



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

OFÍCIO Nº 150/2022 - GS

Carutapera, 02 de maio de 2022.

A Sua Senhoria
Representante legal da empresa
M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Rua Acácia, nº 1953, bairro Joquei.
Teresina – PI. CEP 64/049-170.

ASSUNTO: Pesquisa Mercadológica

Prezado Senhor Representante,

A Prefeitura Municipal de Carutapera, através da Secretaria de Administração e Planejamento Financeiro, solicita de Vossa Senhoria proposta de preços para fornecimento de medicamentos, materiais e equipamentos médico-hospitalares, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, em anexo.

Por fim, esclareço que a proposta deverá ser enviada imediatamente para o e-mail comprascarutapera@gmail.com e/ou protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Carutapera, situada na Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro. Carutapera – MA, CEP 65.295-000.

Atenciosamente,


Willian Carlos dos Anjos Machado
Secretário Municipal de Administração
e Planejamento Financeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

OFÍCIO Nº 151/2022 - GS

Carutapera, 02 de maio de 2022.

A Sua Senhoria
Representante legal da empresa
REMAC MAIS DISTRIBUIDORA
Rua Barroso, nº 988, Sala 02, Centro.
Teresina – PI. CEP 64.000-130.

ASSUNTO: Pesquisa Mercadológica

Prezado Senhor Representante,

A Prefeitura Municipal de Carutapera, através da Secretaria de Administração e Planejamento Financeiro, solicita de Vossa Senhoria proposta de preços para fornecimento de medicamentos, materiais e equipamentos médico-hospitalares, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, em anexo.

Por fim, esclareço que a proposta deverá ser enviada imediatamente para o e-mail comprascarutapera@gmail.com e/ou protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Carutapera, situada na Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro. Carutapera – MA, CEP 65.295-000.

Atenciosamente,


Willian Carlos dos Anjos Machado
Secretário Municipal de Administração
e Planejamento Financeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

OFÍCIO Nº 152/2022 - GS

Carutapera, 02 de maio de 2022.

A Sua Senhoria
Representante legal da empresa
ELLO DISTRIBUIDORA
Rua Santa Ana, nº 1170, bairro Vermelha.
Teresina – PI. CEP 64.018-090.

ASSUNTO: Pesquisa Mercadológica

Prezado Senhor Representante,

A Prefeitura Municipal de Carutapera, através da Secretaria de Administração e Planejamento Financeiro, solicita de Vossa Senhoria proposta de preços para fornecimento de medicamentos, materiais e equipamentos médico-hospitalares, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, em anexo.

Por fim, esclareço que a proposta deverá ser enviada imediatamente para o e-mail comprascarutapera@gmail.com e/ou protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Carutapera, situada na Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro. Carutapera – MA, CEP 65.295-000.

Atenciosamente,


Willian Carlos dos Anjos Machado
Secretário Municipal de Administração
e Planejamento Financeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA – MA

segunda-feira, 9 de maio de 2022

LOTE I - FARMÁCIA BÁSICA									
Item	Descrição	Und	Qtd	Preço Unitário		Preço Total			
1	ACEBROFILINA XPE ADT 10MG/ML 120ML (G)	UNID	200	RS	6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.284,00	mil duzentos e oitenta e quatro reais
2	ACEBROFILINA XPE PED 5MG/ML 120ML (G)	UNID	200	RS	6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$	1.262,00	mil duzentos e sessenta e dois reais
3	ACICLOVIR 200MG CX/200 CPR	COMP	2.520	RS	0,40	quarenta centavos de real	R\$	1.008,00	mil e oito reais
4	ACICLOVIR 50MG/G CREME DERM 10G CX/100	BNG	105	RS	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	467,25	quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos
5	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO ADULTO 500MG 500CPR (AAS)	COMP	10.500	RS	0,15	quinze centavos de real	R\$	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
6	ACIDO ACETILSALICÍLICO ENTERIC COATEC 100MG 30CPR (ASPIRINA PREVENT)	COMP	30	RS	1,04	um real e quatro centavos	R\$	31,20	trinta e um reais e vinte centavos
7	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO INFANTIL 100MG 1000CPR (AAS)	COMP	22.596	RS	0,11	onze centavos de real	R\$	2.485,56	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
8	ACIDO ASCORBICO 500MG COMPRIMIDO CX/500 (VITAMINA C)	COMP	630	RS	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
9	ACIDO ASCORBICO GOTAS FR 20 ML (VITAMINA C) CX/50	UNID	630	RS	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$	2.406,60	dois mil, quatrocentos e seis reais e sessenta centavos
10	ACIDO FOLICO 5MG 500CPR	COMP	21.000	RS	0,12	doze centavos de real	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
11	ALBENDAZOL 400MG CX/ 100 COMPRIMIDO	COMP	7.980	RS	0,79	setenta e nove centavos de real	R\$	6.304,20	seis mil, trezentos e quatro reais e vinte centavos
12	ALBENDAZOL 40MG/ML FR 10ML(G) CX/200	FCO	3.780	RS	2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$	8.202,60	oito mil, duzentos e dois reais e sessenta centavos
13	ALENDRONATO DE SODIO 70MG 8CPR	COMP	84	RS	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$	479,64	quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
14	AMBROXOL 15MG/5ML XPE PED100ML (G) CX/60	FCO	1.050	RS	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$	3.517,50	três mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
15	AMBROXOL 30MG/5ML XPE ADT 100ML(G) CX/60	FCO	840	RS	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$	3.721,20	três mil, setecentos e vinte e um reais e vinte centavos
16	AMINOFILINA 100MG 500CPR	COMP	4.200	RS	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
17	AMIODARONA 100MG 20CPR (ANCORON)	CXA	52	RS	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$	151,84	cento e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
18	AMIODARONA 200MG 500CPR	COMP	2.100	RS	1,19	um real e dezenove centavos	R\$	2.499,00	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais
19	AMOXICILINA 500MG 840CPR	COMP	5.040	RS	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	2.066,40	dois mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos
20	AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML 150ML CX/50 (50MG/ML)	FCO	63	RS	13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$	842,31	oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e um centavos
21	AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML 60ML(G) CX/50 (50MG/ML)	UNID	420	RS	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$	2.931,60	dois mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta centavos
22	AMPICILINA SODICA 500MG CPR CX/840	COMP	7.770	RS	0,80	oitenta centavos de real	R\$	6.216,00	seis mil, duzentos e dezesseis reais
23	AMPICILINA SUSP 250MG FR 60ML(G) CX/50	UNID	420	RS	11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$	4.733,40	quatro mil, setecentos e trinta e três reais e quarenta centavos
24	ANLODIPINO + BENAZEPRIL 5MG/20MG CX/30 CAP (PRESS PLUS)	UNID	42	RS	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	249,48	duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos
25	ANLODIPINO 10MG 500CPR	COMP	6.300	RS	0,19	dezenove centavos de real	R\$	1.197,00	mil cento e noventa e sete reais
26	ANLODIPINO 5MG 500CPR	COMP	8.820	RS	0,11	onze centavos de real	R\$	970,20	novecentos e setenta reais e vinte centavos
27	ATENOLOL 100MG 600CPR	COMP	8.820	RS	0,18	dezoito centavos de real	R\$	1.587,60	mil quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
28	ATENOLOL 25MG 600CPR	COMP	9.240	RS	0,12	doze centavos de real	R\$	1.108,80	mil cento e oito reais e oitenta centavos
29	ATENOLOL 50MG 600CPR	COMP	8.820	RS	0,18	dezoito centavos de real	R\$	1.587,60	mil quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
30	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 15ML (600MG) (200MG/5ML)	FCO	142	RS	13,16	treze reais e dezesseis centavos	R\$	1.868,72	mil oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos

31	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 22,5ML (900MG) (200MG/5ML)	UNID	52	RS	27,38	vinte e sete reais e trinta e oito centavos	R\$	1.423,76	mil quatrocentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos
32	AZITROMICINA 500MG 500CPR(G)	COMP	5.460	RS	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	14.359,80	quatorze mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
33	BENZOATO DE BENZILA 100ML	UNID	105	RS	23,05	vinte e três reais e cinco centavos	R\$	2.420,25	dois mil, quatrocentos e vinte reais e vinte e cinco centavos
34	BISOPROLOL 5 MG 30CPR (CONCOR)	CXA	10	RS	76,23	setenta e seis reais e vinte e três centavos	R\$	762,30	setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos
35	BROMEXINA 4 MG/ML XPE INFANTIL 120ML (0,8MG/ML) (BISOLPHAR)	UNID	52	RS	22,11	vinte e dois reais e onze centavos	R\$	1.149,72	mil cento e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos
36	BROMEXINA 8MG/ML XPE ADULTO 120ML (1,6MG/ML) (BISOLPHAR)	UNID	52	RS	39,84	trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	2.071,68	dois mil e setenta e um reais e sessenta e oito centavos
37	BROMOPRIDA 10MG 20CPR	COMP	2.016	RS	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	826,56	oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
38	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FR 20 ML	UNID	201	RS	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	534,66	quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos
39	CAPTROPRI 25MG CX/300CPR	COMP	84.000	RS	0,12	doze centavos de real	R\$	10.080,00	dez mil e oitenta reais
40	CAPTROPRI 50MG CX/300CPR	COMP	46.200	RS	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	12.012,00	doze mil e doze reais
41	CARVEDILOL 12,5MG 30CPR	COMP	1.008	RS	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	383,04	trezentos e oitenta e três reais e quatro centavos
42	CARVEDILOL 25MG 30CPR	CXA	10	RS	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos
43	CARVEDILOL 3,125MG 30CPR	COMP	189	RS	0,23	vinte e três centavos de real	R\$	43,47	quarenta e três reais e quarenta e sete centavos
44	CARVEDILOL 6,25MG 30CPR	COMP	52	RS	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	16,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos
45	CEFALEXINA 500MG 500 COMPRIMIDO	COMP	8.400	RS	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	6.972,00	seis mil, novecentos e setenta e dois reais
46	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML 60ML CX/50	FCO	315	RS	12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$	3.946,95	três mil, novecentos e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos
47	CETOCONAZOL 200MG 450CPR	COMP	4.410	RS	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	2.337,30	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos
48	CETOCONAZOL CREME 30G CX/100	TUBO	525	RS	7,03	sete reais e três centavos	R\$	3.690,75	três mil, seiscentos e noventa reais e setenta e cinco centavos
49	CETOCONAZOL SHAMPOO 2% 100ML	UNID	21	RS	11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$	244,23	duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e três centavos
50	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO CX/600	COMP	5.040	RS	0,72	setenta e dois centavos de real	R\$	3.628,80	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
51	CINARIZINA 25MG 30CPR "G" 30 CPR	CXA	420	RS	0,79	setenta e nove centavos de real	R\$	331,80	trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos
52	CINARIZINA 75MG 30CPR "G"	COMP	945	RS	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	869,40	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
53	CIPROFLOXACINO 500MG CX/300CPR	COMP	6.300	RS	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	3.465,00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
54	CLORETO DE SÓDIO + BENZALCONIO FR 30ML SOL NASAL (NASOLIVE)	FCO	10	RS	19,97	dezenove reais e noventa e sete centavos	R\$	199,70	cento e noventa e nove reais e setenta centavos
55	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FR 30ML (NASOJET)	UNID	42	RS	7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$	314,58	trezentos e quatorze reais e cinquenta e oito centavos
56	COLAGENO (CONDRES) 40MG 30CAP	CXA	5	RS	324,57	trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.622,85	mil seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos
57	COMPLEXO B 500DRAG	COMP	10.500	RS	0,18	dezoito centavos de real	R\$	1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
58	COMPLEXO B XPE FR 100ML	FCO	630	RS	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	3.591,00	três mil, quinhentos e noventa e um reais
59	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FR 120ML CX/50	FCO	273	RS	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.460,55	mil quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos
60	DEXAMETASONA 4MG 200CPR	COMP	2.100	RS	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
61	DEXAMETASONA CREME 1% 10G (G) CX/100	TUBO	735	RS	2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$	1.639,05	mil seiscentos e trinta e nove reais e cinco centavos
62	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML FR 100ML (2MG/5ML)	FCO	735	RS	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.513,70	dois mil, quinhentos e treze reais e setenta centavos

63	DICLOFENACO POTASSIO 50MG 500CPR	COMP	10.500	RS	0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
64	DICLOFENACO RESINATO GTS 15MG/ML 20ML CX/100	FCO	1.050	RS	9,71	nove reais e setenta e um centavos	R\$ 10.195,50	dez mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
65	DICLOFENACO SODICO 50MG 500CPR	COMP	10.500	RS	0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
66	DIGOXINA 0,25MG 500CPR	COMP	5.775	RS	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
67	DIGOXINA ELIXIR 60ML(G)	UNID	52	RS	24,97	vinte e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.298,44	mil duzentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos
68	DIMETICONA 40MG 600CPR (SIMETICONA)	COMP	5.040	RS	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 1.814,40	mil oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
69	DIMETICONA 75MG/ML FR 10ML (SIMETICONA) CX/200	FCO	735	RS	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 940,80	novecientos e quarenta reais e oitenta centavos
70	DIMETICONA 75MG/ML FR 15ML (SIMETICONA) CX/200	FCO	105	RS	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 465,15	quatrocentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos
71	DIPIRONA SODICA 500MG CX/500CPR	COMP	13.177	RS	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 3.294,25	três mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos
72	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS FR 10ML CX/100	FCO	273	RS	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 513,24	quinhentos e treze reais e vinte e quatro centavos
73	ENALAPRIL 10MG 500CPR	COMP	10.500	RS	0,13	treze centavos de real	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
74	ENALAPRIL 20MG 500CPR	COMP	10.500	RS	0,20	vinte centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
75	ENALAPRIL 5MG 30CPR	COMP	10.500	RS	0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
76	ENOXAPARINA (VERSA) 40MG/0,4ML CX/ 6SER SC/IV	CXA	5	RS	790,15	setecentos e noventa reais e quinze centavos	R\$ 3.950,75	três mil, novecentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos
77	ERITROMICINA 125MG/5ML FR 60ML	UNID	52	RS	64,12	sessenta e quatro reais e doze centavos	R\$ 3.334,24	três mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
78	ERITROMICINA 250MG/5ML FR 60ML	UNID	52	RS	12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 658,84	seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
79	ERITROMICINA 500MG 480CPR (G)	COMP	1.848	RS	2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 3.769,92	três mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos
80	ESPIRONOLACTONA 25MG 30CPR (ALDACTONE)	COMP	735	RS	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 279,30	duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos
81	ESPIRONOLACTONA 50MG 500CPR (ALDACTONE)	COMP	1.470	RS	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 2.160,90	dois mil, cento e sessenta reais e noventa centavos
82	ESPIRONOLACTONA 100MG 500CPR (ALDACTONE)	COMP	1.050	RS	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.604,00	dois mil, seiscentos e quatro reais
83	FENOTEROL 0,5% GOTAS FR 20ML (BEROTEC) CX/200	FCO	142	RS	3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 531,08	quinhentos e trinta e um reais e oito centavos
84	FLUCONAZOL 150MG 200CPR (G)	CAPS	2.520	RS	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 4.813,20	quatro mil, oitocentos e treze reais e vinte centavos
85	FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO+COLECALCIFEROL 600MG+400UI (OSTEONUTRI) CX/60 CPR	CXA	5	RS	217,12	duzentos e dezessete reais e doze centavos	R\$ 1.085,60	mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
86	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	COMP	11.865	RS	0,18	dezoito centavos de real	R\$ 2.135,70	dois mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos
87	GLIBENCLAMIDA 5MG CX/450	COMP	10.500	RS	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
88	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/400CPR(G)	COMP	14.280	RS	0,09	nove centavos de real	R\$ 1.285,20	mil duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
89	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG 500CPR	COMP	4.200	RS	0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
90	HIDROXIDO DE ALUMINIO FR 100ML CX/60	FCO	420	RS	6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.633,40	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos
91	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNÉSIO FR 100ML	FCO	21	RS	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 104,16	cento e quatro reais e dezesseis centavos
92	HIOSCINA COMPOSTA 10MG+250MG CX/250 COMPRIMIDO (ESCOPOLAMINA+DIPIRONA)(BUSCOPAN COMPOSTO)	COMP	2.100	RS	0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
93	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS FR 20ML (ESCOPOLAMINA+DIPIRONA)(BUSCOPAN COMPOSTO) CX/200	FCO	294	RS	12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.819,06	três mil, oitocentos e dezenove reais e seis centavos
94	IBUPROFENO 300MG C/500CPR	COMP	5.040	RS	0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 1.562,40	mil quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
95	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FR 30 ML	FCO	315	RS	3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 960,75	novecientos e sessenta reais e setenta e cinco centavos

96	IBUPROFENO 600MG CPR	COMP	1.365	RS	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 573,30	quinhentos e setenta e três reais e trinta centavos
97	IODETO DE POTASSIO 100ML CX C/50 FR (XAROPE SANTO ANTONIO)	UNID	252	RS	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 2.063,88	dois mil e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos
98	IPRATROPIO 0,25MG FR 20ML (ATROVENT) CX/200	FCO	168	RS	1,08	um real e oito centavos	R\$ 181,44	cento e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos
99	ISSOSSORBIDA 10MG 30CPR (ISORDIL) (MONOCORDIL)	COMP	1.260	RS	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
100	ISSOSSORBIDA 5MG SUBL 30CPR (ISORDIL) (MONOCORDIL)	CXA	735	RS	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 396,90	trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
101	ISOXSUPRIMA 10MG CPR (INIBINA) CX/20	COMP	42	RS	8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 338,94	trezentos e trinta e oito reais e noventa e quatro centavos
102	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25MG 30CPR C1 (PROLOPA HBS)	COMP	210	RS	3,03	três reais e três centavos	R\$ 636,30	seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos
103	LEVODOPA + CARBIDOPA 250+25MG 50CPR (CARBIDOL)	COMP	210	RS	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 606,90	seiscentos e seis reais e noventa centavos
104	LEVOFLOXACINO 500MG 7CPR	COMP	210	RS	2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 464,10	quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
105	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15MG + 0,03MG (GESTRELAN - CICLO 21 - CICLOFEMME)	COMP	4.410	RS	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.469,60	dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
106	LIDOCAINA GEL 2% 30G CX/100	TUBO	273	RS	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.315,86	mil trezentos e quinze reais e oitenta e seis centavos
107	LIDOCAINA SPRAY 10% FR 50ML (XYLESTESIN)	UNID	10	RS	201,88	duzentos e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.018,80	dois mil e dezoito reais e oitenta centavos
108	LOSARTANA POTASSICA 100MG CX/300CPR	COMP	3.150	RS	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
109	LOSARTANA POTASSICA 50MG CX/300CPR	COMP	9.240	RS	0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.663,20	mil seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
110	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5 30CPR	COMP	1.050	RS	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 2.047,50	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
111	MEBENDAZOL 100MG 600CPR	COMP	13.440	RS	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
112	MEBENDAZOL SUSP 20MG/ML FR 30ML	FCO	1.260	RS	3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.800,60	quatro mil e oitocentos reais e sessenta centavos
113	METFORMINA 500MG CPR CX/400	COMP	6.930	RS	0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
114	METFORMINA 850MG CPR CX/200	COMP	7.770	RS	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1.709,40	mil setecentos e nove reais e quarenta centavos
115	METILDOPA 250MG C/500 CPR	COMP	3.318	RS	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 2.886,66	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos
116	METILDOPA 500MG C/500 CPS	COMP	7.770	RS	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 13.908,30	treze mil, novecentos e oito reais e trinta centavos
117	METOCLOPRAMIDA 10MG 500CPR (PLASIL)	COMP	4.200	RS	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
118	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FR 10ML GOTAS (PLASIL)	FCO	315	RS	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 875,70	oitocentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
119	METRONIDAZOL + NISTATINA 50G CREME (G) CX/50	TUBO	273	RS	20,21	vinte reais e vinte e um centavos	R\$ 5.517,33	cinco mil, quinhentos e dezessete reais e trinta e três centavos
120	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL 50G+APLC.(G)	TUBO	378	RS	10,87	dez reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.108,86	quatro mil, cento e oito reais e oitenta e seis centavos
121	METRONIDAZOL 250MG 600CPR	COMP	6.930	RS	0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 2.148,30	dois mil, cento e quarenta e oito reais e trinta centavos
122	METRONIDAZOL 400MG 24CPR (FLAGYL)	COMP	21	RS	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos
123	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSP FR 120ML	FCO	525	RS	13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais
124	MICOFENOLATO MOFENTILA 500MG 50CPR (CELLCEPT)	CXA	5	RS	10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 53,15	cinquenta e três reais e quinze centavos
125	MICONAZOL 20MG/G CREME 28G	BNG	52	RS	6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 348,92	trezentos e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos
126	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL 80G+14 APLIC	BNG	294	RS	9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$ 2.707,74	dois mil, setecentos e sete reais e setenta e quatro centavos
127	NEBIVOLOL (NEBILET) 5MG 28CPR	CXA	5	RS	6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos
128	NEOMICINA + BACITRACINA CREME 10G CX/200 (NEBACETIN)	TUBO	525	RS	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.863,75	mil oitocentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
129	NIFEDIPINA ORAL 10MG 450CPR	COMP	6.300	RS	1,11	um real e onze centavos	R\$ 6.993,00	seis mil, novecentos e noventa e três reais

130	NIFEDIPINA ORAL 20MG 450CPR	COMP	6.930	RS	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 2.702,70	dois mil, setecentos e dois reais e setenta centavos
131	NIMESULIDA 100MG 480CPR	COMP	6.930	RS	0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.247,40	mil duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
132	NIMESULIDA 50MG/ML - 15ML	FCO	346	RS	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 1.411,68	mil quatrocentos e onze reais e sessenta e oito centavos
133	NIMODIPINO 30MG 30CPR	COMP	1.260	RS	0,60	sessenta centavos de real	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
134	NISTATINA 100.000UI/ML FR 50ML CX/50	FCO	130	RS	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.163,50	mil cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
135	NISTATINA 25.000UI/G CV 60G+14 APLIC(G) CX/50	TUBO	420	RS	7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.162,60	três mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta centavos
136	NORFLOXACINO 400MG 14CPR	COMP	525	RS	1,13	um real e treze centavos	R\$ 593,25	quinhentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
137	OLANZAPINA 5MG 30CPR C1	COMP	21	RS	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 48,72	quarenta e oito reais e setenta e dois centavos
138	OLEO DE GIRASSOL HIDRAT 100ML (DERSANI) ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS CX/12	UNID	42	RS	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 251,58	duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta e oito centavos
139	OLEO DE GIRASSOL HIDRAT 200ML (DERSANI) ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS CX/12	FCO	10	RS	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
140	OLEO MINERAL 100ML	UNID	210	RS	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.138,20	mil cento e trinta e oito reais e vinte centavos
141	OMEPRAZOL 20MG 560CPS	COMP	6.300	RS	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
142	PARACETAMOL 200MG FR 10ML CX/100	FCO	168	RS	0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 38,64	trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos
143	PARACETAMOL 200MG FR 15ML CX/100	UNID	525	RS	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.228,50	mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
144	PARACETAMOL 500MG 500CPR	COMP	25.200	RS	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 7.308,00	sete mil, trezentos e oito reais
145	PARACETAMOL 750MG 480CPR(G)	COMP	13.177	RS	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 5.666,11	cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais e onze centavos
146	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	COMP	420	RS	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
147	PERMETRINA 1% FR 60ML	UNID	42	RS	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 204,54	duzentos e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
148	POLIMIXINA B + NEOMICINA + HIDROCORTISONA SUSP OTOL FR 10ML (OTOSPORIN)	FCO	5	RS	24,12	vinte e quatro reais e doze centavos	R\$ 120,60	cento e vinte reais e sessenta centavos
149	POLIVITAMINICO XPE FR 100ML (SALVIT-M)	FCO	105	RS	6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 702,45	setecentos e dois reais e quarenta e cinco centavos
150	POLIVITAMINICO XPE FR 120ML	FCO	42	RS	39,34	trinta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.652,28	mil seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos
151	POLIVITAMÍNICOS COM MINERAIS (MATERNA) 30CPR	CXA	5	RS	117,61	cento e dezessete reais e sessenta e um centavos	R\$ 588,05	quinhentos e oitenta e oito reais e cinco centavos
152	PREDNISONA 20MG 20CPR	COMP	3.780	RS	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 1.096,20	mil e noventa e seis reais e vinte centavos
153	PREDNISONA 5MG 20CPR	COMP	3.780	RS	0,13	treze centavos de real	R\$ 491,40	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
154	PROMETAZINA 25MG 200CPR (FENERGAN)	COMP	5.544	RS	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 2.051,28	dois mil e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
155	PROPRANOLOL 40MG 600CPR(G)	COMP	7.875	RS	0,13	treze centavos de real	R\$ 1.023,75	mil e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
156	RANITIDINA 150MG 500CPR	COMP	4.200	RS	3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 13.566,00	treze mil, quinhentos e sessenta e seis reais
157	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG 30CPR (TREZOR - ROSUCOR - CRESTOR)	UNID	21	RS	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 17,43	dezessete reais e quarenta e três centavos
158	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES SUSP. PED. FLAC 5ML (FLORAX) CX/1COM FLACONETES	CXA	10	RS	60,57	sessenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 605,70	seiscentos e cinco reais e setenta centavos
159	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES SUSP. ADT. FLAC 5ML (FLORAX) CX/COM 5 FLACONETES	FCO	21	RS	66,84	sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.403,64	mil quatrocentos e três reais e sessenta e quatro centavos
160	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PCT. (PRATI-SAL) SORO REIDRATANTE	PCT	2.100	RS	1,00	um real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
161	SALBUTAMOL 0,4MG/ML FR XPE 100ML (2MG/5ML)	UNID	525	RS	3,12	três reais e doze centavos	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
162	SECNIDAZOL 1000MG 500CPR	COMP	3.885	RS	1,09	um real e nove centavos	R\$ 4.234,65	quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos

163	SILDENAFILA 25MG 4CPR REV.(G)	CXA	21	RS	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	37,38	trinta e sete reais e trinta e oito centavos
164	SINVASTATINA 20MG 500CPR	COMP	5.250	RS	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
165	SINVASTATINA 40MG 500CPR	COMP	5.250	RS	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	1.732,50	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
166	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/CLISTER BOLSA 500ML	BOLSA	42	RS	24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$	1.012,20	mil e doze reais e vinte centavos
167	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 400G	POTE	63	RS	85,45	oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	5.383,35	cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos
168	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400/80MG 200CPR	COMP	630	RS	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$	233,10	duzentos e trinta e três reais e dez centavos
169	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400/80MG 200CPR	COMP	4.200	RS	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	1.512,00	mil quinhentos e doze reais
170	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA SUSP. 100ML CX/60 (DIETRIN)	FCO	52	RS	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	826,80	oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
171	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA SUSP. 50ML CX/100 (DIETRIN)	UNID	252	RS	24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	6.161,40	seis mil, cento e sessenta e um reais e quarenta centavos
172	SULFATO FERROSO 25MG/ML XAROPE 100ML	FCO	525	RS	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	2.950,50	dois mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
173	SULFATO FERROSO 40MG 500CPR	COMP	22.596	RS	0,11	onze centavos de real	R\$	2.485,56	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
174	SUPOSITORIO DE GLICERINA AD. C/06	CAPS	105	RS	2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$	229,95	duzentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos
175	SUPOSITORIO DE GLICERINA INF. C/06	CAPS	105	RS	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	254,10	duzentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
176	TENOXICAN 20MG AMP INJETÁVEL CX/50 (TILATIL)	FCO	10	RS	18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$	183,30	cento e oitenta e três reais e trinta centavos
177	TETRACICLINA 500MG 80CAPS	COMP	1.260	RS	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$	3.364,20	três mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
178	TIMOLOL + BRIMONIDINA SOL OFTAL FR 5ML (COMBIGAN)	FCO	5	RS	196,76	cento e noventa e seis reais e setenta e seis centavos	R\$	983,80	novecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
179	UMIDITA LOCAO HIDRATANTE 120ML	FCO	5	RS	114,13	cento e quatorze reais e treze centavos	R\$	570,65	quinhentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos
180	VALSARTANA 160MG 30CPR (G) (DIOVAN)	CXA	5	RS	70,01	setenta reais e um centavo	R\$	350,05	trezentos e cinquenta reais e cinco centavos
181	VALSARTANA 320MG 30CPR (G) (DIOVAN)	CXA	5	RS	86,55	oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	432,75	quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
182	VARFARINA SODICA 2,5MG 30CPR (MAREVAN)	CXA	10	RS	19,28	dezenove reais e vinte e oito centavos	R\$	192,80	cento e noventa e dois reais e oitenta centavos
183	VARFARINA SODICA 5MG 30CPR (MAREVAN)	CXA	5	RS	22,81	vinte e dois reais e oitenta e um centavos	R\$	114,05	cento e quatorze reais e cinco centavos
TOTAL DO LOTE							R\$	405.108,46	
quatrocentos e cinco mil, cento e oito reais e quarenta e seis centavos									

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

Item	Descrição	Und	Qtd	Preço Unitário	Preço Total
1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML 5ML INJETÁVEL (0,5G/5ML) CX/100 (VITAMINA C)	AMP	168	RS 2,28	R\$ 383,04
2	AGUA PARA INJEÇÃO 1000ML BOLSA CX/15	AMP	60	RS 12,31	R\$ 738,60
3	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML CX/200 (AGUA DESTILADA)	AMP	5.062	RS 0,83	R\$ 4.201,46
4	AGUA PARA INJEÇÃO 20ML CX/100 (AGUA DESTILADA)	AMP	236	RS 1,96	R\$ 462,56
5	AGUA PARA INJEÇÃO 250ML CX/50 FRASCO	UNID	60	RS 4,99	R\$ 299,40
6	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML CX/24 FRASCO	UNID	101	RS 5,54	R\$ 559,54
7	AGUA PARA INJEÇÃO 5ML CX/200 (AGUA DESTILADA)	AMP	1.687	RS 2,63	R\$ 4.436,81
8	AMICACINA 500MG AMP 2ML(G)	AMP	270	RS 4,98	R\$ 1.344,60
9	AMINOFILINA 240MG AMP 10 ML CX C/ 100	AMP	405	RS 2,95	R\$ 1.194,75
10	AMIODARONA 50MG/ML AMP 3ML (150MG/3ML)	AMP	405	RS 6,04	R\$ 2.446,20
11	AMPICILINA SODICA 1G INJETÁVEL FA DIL CX/50	AMP	101	RS 6,92	R\$ 698,92

12	AMPICILINA SODICA 500MG INJETÁVEL FA DIL CX/50	AMP	101	RS	12,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$	1.238,26	mil duzentos e trinta e oito reais e vinte e seis centavos
13	ATROPINA 0,25MG INJ AMP 1ML CX/120	AMP	641	RS	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	903,81	novecientos e três reais e oitenta e um centavos
14	BECLOMETASONA 200MCG 200DS (CLENIL HFA)	FCO	5	RS	154,36	cento e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	771,80	setecentos e setenta e um reais e oitenta centavos
15	BENZILPENIC. BENZATINA 1.200.000UI FA CX/50	FCO	135	RS	16,75	dezesesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.261,25	dois mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
16	BENZILPENIC. BENZATINA 600.000UI FA CX/50	FCO	67	RS	20,11	vinte reais e onze centavos	R\$	1.347,37	mil trezentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos
17	BENZILPENIC. POTASSICA 5.000.000UI FA CX/50	AMP	50	RS	16,76	dezesesseis reais e setenta e seis centavos	R\$	838,00	oitocentos e trinta e oito reais
18	BENZILPENIC. PROCAINA 400.000UI FA CX/50 (DESPACILINA)	AMP	50	RS	13,20	treze reais e vinte centavos	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
19	BICARBONATO DE SODIO 10% AMP 10ML CX/100	AMP	202	RS	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	472,68	quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos
20	BICARBONATO DE SODIO 8,4% AMP 10ML CX/100	AMP	202	RS	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	361,58	trezentos e sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos
21	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ AMP 2ML(G) (10MG/2ML) CX/50	AMP	270	RS	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.217,70	mil duzentos e dezesseite reais e setenta centavos
22	BUPIVACAINA + EPINEFRINA 0,5% AMP 20ML (NEOCAINA C/VASO) CX/6	AMP	30	RS	39,73	trinta e nove reais e setenta e três centavos	R\$	1.191,90	mil cento e noventa e um reais e noventa centavos
23	BUPIVACAINA 0,5% PESADA 4ML (NEOCAINA + GLICOSE) (HIPERBÁRICA) CX/100	AMP	50	RS	8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$	439,00	quatrocentos e trinta e nove reais
24	BUPIVACAINA S/EPINEFRINA 0,5% AMP 20ML (NEOCAINA S/VASO) CX/6	AMP	30	RS	61,43	sessenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$	1.842,90	mil oitocentos e quarenta e dois reais e noventa centavos
25	CEFALOTINA 1,0G CX/50FA	AMP	303	RS	22,44	vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	6.799,32	seis mil, setecentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos
26	CEFAZOLINA 1,0G 50FA	AMP	54	RS	26,21	vinte e seis reais e vinte e um centavos	R\$	1.415,34	mil quatrocentos e quinze reais e trinta e quatro centavos
27	CEFEPIMA 1GR FA PO IM/IV CX/50	AMP	17	RS	85,10	oitenta e cinco reais e dez centavos	R\$	1.446,70	mil quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
28	CEFTAZIDIMA 1,0G 50FA	AMP	101	RS	44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	4.469,25	quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos
29	CEFTRIAXONA 1,0G IV CX/50FA	AMP	270	RS	22,92	vinte e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	6.188,40	seis mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos
30	CETOPROFENO 100 MG IV (PROFENID) CX/50	AMP	101	RS	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	984,75	novecientos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
31	CETOPROFENO 100MG IM AMP 2ML (PROFENID) CX/50	AMP	101	RS	3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$	401,98	quatrocentos e um reais e noventa e oito centavos
32	CIMETIDINA 300MG INJETÁVEL AMP 2ML CX/120	AMP	337	RS	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	822,28	oitocentos e vinte e dois reais e vinte e oito centavos
33	CIPROFLOXACINO 200MG INJETÁVEL 100ML CX/60	BOLSA	27	RS	49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$	1.324,62	mil trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos
34	CLINDAMICINA 150MG/ML AMP 4ML (600MG)	AMP	50	RS	13,56	treze reais e cinquenta e seis centavos	R\$	678,00	seiscentos e setenta e oito reais
35	CLORETO DE POTASSIO 10% AMP 10ML CX/200	AMP	472	RS	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	259,60	duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
36	CLORETO DE SODIO 10% AMP 10ML CX/200	AMP	675	RS	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	418,50	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
37	CLOREXIDINA 2% (DEGERMANTE) C/1000 ML	UNID	33	RS	41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.361,25	mil trezentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
38	COMPLEXO B INJETÁVEL AMP 2ML CX/100	AMP	371	RS	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	1.843,87	mil oitocentos e quarenta e três reais e oitenta e sete centavos
39	DESLANOSIDIO 0,2MG/ML AMP 2ML (CEDILANIDE)	AMP	168	RS	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$	949,20	novecientos e quarenta e nove reais e vinte centavos
40	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP 1ML CX/50	AMP	118	RS	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	669,06	seiscentos e sessenta e nove reais e seis centavos
41	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML AMP 2,5ML CX/100	AMP	303	RS	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	2.245,23	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e três centavos
42	DICLOFENACO SODICO 75MG INJ. AMP 3ML CX/100	AMP	506	RS	3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.639,44	mil seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos
43	DIPIRONA SODICA 500MG/ML AMP INJETÁVEL 2ML (1G/2ML) CX/100	AMP	843	RS	1,21	um real e vinte e um centavos	R\$	1.020,03	mil e vinte reais e três centavos
44	EPINEFRINA 1MG/ML (1G/1000ML) AMP 1ML (ADRENALINA) CX/100	AMP	236	RS	3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$	913,32	novecientos e treze reais e trinta e dois centavos
45	ETILEFRINA 10MG/ML AMP 1ML (ETILEFRIL, EFORTIL) CX/6	AMP	33	RS	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	133,98	cento e trinta e três reais e noventa e oito centavos
46	FITOMENADIONA 10 MG IM AMP 1 ML INJETÁVEL (VITAMINA K) CX/50	AMP	135	RS	3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$	537,30	quinhentos e trinta e sete reais e trinta centavos
47	FUROSEMIDA 20MG INJETÁVEL AMP 2ML CX/50	AMP	168	RS	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	299,04	duzentos e noventa e nove reais e quatro centavos
48	GENTAMICINA 20MG/ML AMP 1ML CX/50	AMP	168	RS	2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$	458,64	quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos

49	GENTAMICINA 40MG AMP 1ML CX/100	AMP	168	RS	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
50	GENTAMICINA 80MG AMP 2ML CX/100	AMP	202	RS	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 478,74	quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e quatro
51	GLICONATO DE CALCIO 10% AMP 10ML CX/100 (GLUCONATO DE CALCIO)	AMP	59	RS	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 313,29	trezentos e treze reais e vinte e nove centavos
52	GLICOSE 25% AMP 10ML CX/200	AMP	641	RS	1,04	um real e quatro centavos	R\$ 666,64	seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro
53	GLICOSE 50% AMP 10ML CX/200	AMP	641	RS	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.717,88	mil setecentos e dezessete reais e oitenta e oito centavos
54	GLUTARALDEIDO 2% 32 DIAS 1.000ML (GLUTARON)	UNID	40	RS	44,61	quarenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.784,40	mil setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
55	HEPARINA SODICA 5.000UI 5ML (LIQUEMINE) CX/25	AMP	7	RS	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 321,30	trezentos e vinte e um reais e trinta centavos
56	HIDRALAZINA 20MG INJ 1ML (NEPRESSOL) CX/50	AMP	84	RS	13,06	treze reais e seis centavos	R\$ 1.097,04	mil e noventa e sete reais e quatro centavos
57	HIDROCORTISONA 100MG FA S/DIL CX/50	AMP	219	RS	7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.721,34	mil setecentos e vinte e um reais e trinta e quatro centavos
58	HIDROCORTISONA 500MG FA S/DIL CX/50	FCO	94	RS	13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.300,96	mil e trezentos reais e noventa e seis centavos
59	HIOSCINA COMPOSTA INJETÁVEL 20MG+2,5G AMP 5ML CX/100 (BUSCOPAN COMPOSTO)	AMP	506	RS	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.881,02	três mil, oitocentos e oitenta e um reais e dois centavos
60	HIOSCINA SIMPLES INJETÁVEL 20MG/ML AMP 1ML (ESCOPOLAMINA) (BUSCOPAN) CX/100	AMP	303	RS	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 621,15	seiscentos e vinte e um reais e quinze centavos
61	INSULINA HUMANA REG. 100UI 10ML (INSUNORM) REGULAR	UNID	4	RS	101,49	cento e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 405,96	quatrocentos e cinco reais e noventa e seis centavos
62	ISSOSSORBIDA 10MG/ML AMP 1ML INJETÁVEL (CORONAR) (MONOCORDIL)	AMP	4	RS	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos
63	LEVOFLOXACINO 500MG 100ML INJ IV (5MG/ML 100ML) BOLSA	UNID	4	RS	52,95	cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 211,80	duzentos e onze reais e oitenta centavos
64	LIDOCAINA + EPINEFRINA 2% AMP 20ML (COM VASO)	AMP	15	RS	17,91	dezessete reais e noventa e um centavos	R\$ 268,65	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco
65	LIDOCAINA 2% S/V AMP 20ML (G) CX/25	AMP	33	RS	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 180,51	cento e oitenta reais e cinquenta e um centavos
66	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/1ML AMP CX 01 AMP	CXA	5	RS	48,96	quarenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
67	METILERGOMETRINA 0,2MG INJETÁVEL AMP 1ML D1CX/50 (ERGOMETRIN) (ERGOTRATE) (METHERGIM)	AMP	101	RS	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 461,57	quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e sete
68	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMP 2ML CX/100 (PLASIL)	AMP	270	RS	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 421,20	quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos
69	METRONIDAZOL 0,5% INJETÁVEL FR 100ML S/F CX/60	UNID	6	RS	5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 34,98	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos
70	METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML S/F CX/60	BOLSA	101	RS	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 592,87	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos
71	NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 2MG/ML AMP 4ML (8MG/4ML)	AMP	67	RS	19,31	dezenove reais e trinta e um centavos	R\$ 1.293,77	mil duzentos e noventa e três reais e setenta e sete centavos
72	OCITOCINA 5UI/ML AMPOLA 1ML INJ CX/50 (OXITON) (ORASTINA)	AMP	168	RS	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 473,76	quatrocentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos
73	OMEPRAZOL 40MG INJ AMP 10ML + DIL CX/25	FCO	27	RS	58,94	cinquenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.591,38	mil quinhentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos
74	OXACILINA SÓDICA 500MG FA	UNID	101	RS	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 541,36	quinhentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos
75	PROMETAZINA 25MG/ML AMP 2ML (PAMERGAN) (FENERGAN) CX/100	AMP	101	RS	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 1.050,40	mil e cinquenta reais e quarenta centavos
76	SACARATO HIDROXIDO DE FERRO EV AMP 5ML (NORIPURUM)	AMP	8	RS	22,88	vinte e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 183,04	cento e oitenta e três reais e quatro centavos
77	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/CLISTER FRASCO 500ML CX/24	UNID	17	RS	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 246,50	duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
78	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML CX/50	UNID	118	RS	6,00	seis reais	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
79	SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTADO 500ML CX/24	FCO	202	RS	6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 1.359,46	mil trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e seis
80	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES 500ML CX/24	UNID	118	RS	7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 828,36	oitocentos e vinte e oito reais e trinta e seis centavos
81	SORO DE GLICOSE 5% 100ML CX/60 (GLICOSADO)	FCO	59	RS	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 205,91	duzentos e cinco reais e noventa e um centavos
82	SORO DE GLICOSE 5% 250ML CX/50 (GLICOSADO)	UNID	337	RS	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.364,85	mil trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco
83	SORO DE GLICOSE 5% 500ML CX/24 (GLICOSADO)	FCO	1.350	RS	5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
84	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML BOLSA (CLORETO DE SÓDIO) CX/15	UNID	118	RS	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 979,40	novecientos e setenta e nove reais e quarenta centavos

85	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML CX/50 (CLORETO DE SÓDIO)	UNID	2.025	RS	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	8.181,00	oito mil, cento e oitenta e um reais
86	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML CX/24 (CLORETO DE SÓDIO)	FCO	2.700	RS	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	13.770,00	treze mil, setecentos e setenta reais
87	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML CX/50	UNID	607	RS	13,17	treze reais e dezessete centavos	R\$	7.994,19	sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e
88	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML CX/24	FCO	270	RS	5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$	1.547,10	mil quinhentos e quarenta e sete reais e dez centavos
89	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMP 10ML CX/200	AMP	168	RS	1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$	248,64	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro
90	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP 10ML CX/200	AMP	168	RS	17,68	dezessete reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.970,24	dois mil, novecentos e setenta reais e vinte e quatro centavos
91	VANCOMICINA 500MG FA 10ML DIL	UNID	5	RS	22,47	vinte e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$	112,35	cento e doze reais e trinta e cinco centavos
TOTAL DO LOTE							R\$	137.608,64	
cento e trinta e sete mil, seiscentos e oito reais e sessenta e quatro centavos									

LOTE III - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

Item	Descrição	Und	Qtd		Preço Unitário		Preço Total		
1	ACIDO TRANEXAMICO 250MG 12CPR (TRANSAMIN)	COMP	36	RS	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos
2	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJ CX/100 AMP (TRANSAMIN)	CXA	34	RS	910,94	noventa e dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	30.971,96	trinta mil, novecentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos
3	ACIDO VALPROICO 250MG 25CPR C1 (VALPROATO DE SÓDIO) (EPILENIL) (DEPAKENE)	COMP	193	RS	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	94,57	noventa e quatro reais e cinquenta e sete centavos
4	ACIDO VALPROICO 250MG XPE 100ML C1 (G) (VALPROATO DE SÓDIO) (DEPAKENE) (50MG/ML 5ML)	FCO	46	RS	7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$	341,32	trezentos e quarenta e um reais e trinta e dois centavos
5	ACIDO VALPROICO 500MG 50CPR C1 (VALPROATO DE SÓDIO) (EPILENIL) (DEPAKENE)	COMP	289	RS	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	401,71	quatrocentos e um reais e setenta e um centavos
6	ALPRAZOLAN 0,25MG 30CPR (G) B1 FARM. GLOBO	COMP	193	RS	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	46,32	quarenta e seis reais e trinta e dois centavos
7	ALPRAZOLAN 0,5MG 30CPR (G) B1	COMP	217	RS	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	54,25	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
8	ALPRAZOLAN 1,0MG 30CPR B1(G)	COMP	433	RS	0,23	vinte e três centavos de real	R\$	99,59	noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos
9	ALPRAZOLAN 2,0MG 30CPR B1	COMP	433	RS	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	155,88	cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
10	AMITRIPTILINA 25MG 200CPR C1 (AMYTRIL)	COMP	80	RS	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
11	AMITRIPTILINA 75MG 200CPR C1 (AMYTRIL)	COMP	1.444	RS	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	592,04	quinhentos e noventa e dois reais e quatro centavos
12	BIPERIDENO 2MG CX/75CPR C1 (CINETOL) (AKINETON)	COMP	2.406	RS	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	1.275,18	mil duzentos e setenta e cinco reais e dezoito centavos
13	BROMAZEPAM 3MG 30CPR(G) B1	COMP	1.805	RS	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	433,20	quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos
14	CARBAMAZEPINA 200MG 200CPR C1 (TEGRETOL)	COMP	2.695	RS	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	1.212,75	mil duzentos e doze reais e setenta e cinco centavos
15	CARBAMAZEPINA 400MG 500CPR C1 (TEGRETOL)	COMP	337	RS	1,18	um real e dezoito centavos	R\$	397,66	trezentos e noventa e sete reais e sessenta e seis
16	CARBAMAZEPINA XPE. 2% FR 100ML C1 (TEGRETOL)	FCO	34	RS	22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$	768,40	setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
17	CARBONATO DE LÍTIO 300MG 500CPR C1 (CARBOLITHIUM)	COMP	963	RS	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	654,84	seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro
18	CETAMINA S+ 50MG/ML FR 10ML C1 (KETALAR) (KETAMIN) (DEXTROCEMTAMINA) CX/5	AMP	5	RS	1.565,53	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	7.827,65	sete mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos
19	CITALOPRAN 20MG 30CPR C1 (DENYL)	COMP	68	RS	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	19,72	dezenove reais e setenta e dois centavos
20	CLOMIPRAMINA 10MG 20CPR C1 (CLO) FARM. PAGUE MENOS	COMP	87	RS	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	73,08	setenta e três reais e oito centavos
21	CLOMIPRAMINA 25MG 20CPR C1	COMP	87	RS	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	136,59	cento e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos
22	CLOMIPRAMINA 75MG 20CPR C1	COMP	87	RS	3,30	três reais e trinta e três centavos	R\$	287,10	duzentos e oitenta e sete reais e dez centavos
23	CLONAZEPAN 0,5MG 480CPR B1 (RIVOTRIL)	COMP	1.107	RS	0,11	onze centavos de real	R\$	121,77	cento e vinte e um reais e setenta e sete centavos
24	CLONAZEPAN 2,0MG 480CPR B1 (RIVOTRIL)	COMP	1.203	RS	0,12	doze centavos de real	R\$	144,36	cento e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos
25	CLONAZEPAN 2,5MG/ML FR GOTAS 20ML B1 (RIVOTRIL)	FCO	48	RS	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	170,40	cento e setenta reais e quarenta centavos
26	CLORPROMAZINA 100MG 200CPR C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL)	COMP	842	RS	0,60	sessenta centavos de real	R\$	505,20	quinhentos e cinco reais e vinte centavos
27	CLORPROMAZINA 25MG 200CPR C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL)	COMP	751	RS	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	405,54	quatrocentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos

28	CLORPROMAZINA 25MG/5ML AMP 5ML C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL) CX/50	AMP	77	RS	1,73	um real e setenta e três centavos	R\$	133,21	cento e trinta e três reais e vinte e um centavos
29	CLORPROMAZINA 40MG/ML FR 20ML C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL)	FCO	19	RS	13,29	treze reais e vinte e nove centavos	R\$	252,51	duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um
30	CLOXAZOLAM 1MG 30CPR B1 (EUTONIS) (OLCADIL)	COMP	10	RS	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos
31	DIAZEPAM 5MG 1000CPR B1 (VALIUM)	COMP	2.575	RS	0,15	quinze centavos de real	R\$	386,25	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
32	DIAZEPAM 10MG 1000CPR B1 (VALIUM)	COMP	3.369	RS	0,15	quinze centavos de real	R\$	505,35	quinhentos e cinco reais e trinta e cinco centavos
33	DIAZEPAM 5MG/ML AMP 2ML (10MG) CX/100 (VALIUM)	AMP	145	RS	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	195,75	cento e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
34	DOPAMINA 5MG/ML AMP 10ML(G) CX/100	AMP	24	RS	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	95,04	noventa e cinco reais e quatro centavos
35	FENITOINA 100MG 100CPR C1 (HIDANTAL)	COMP	602	RS	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	210,70	duzentos e dez reais e setenta centavos
36	FENITOINA 50MG/ML AMP 5ML(G) C1 (HIDANTAL) INJETÁVEL	AMP	72	RS	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	313,20	trezentos e treze reais e vinte centavos
37	FENOBARBITAL 100MG 200CPR B1 (GARDENAL)	COMP	2.021	RS	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	485,04	quatrocentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos
38	FENOBARBITAL 40MG/ML 4% GOTAS FR 20ML B1 (GARDENAL)	FCO	29	RS	10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$	299,57	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete
39	FENTANILA 78,5MCG AMP 2ML A1 (50MCG) FENTANIL CX/50	AMP	19	RS	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	65,55	sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
40	FENTANILA 78,5MCG AMP 5ML A1 (50MCG) FENTANIL CX/25	AMP	24	RS	7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$	175,92	cento e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos
41	FLUOXETINA 20MG 500CPR (G) C1 (FLUXENE)	COMP	891	RS	0,20	vinte centavos de real	R\$	178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
42	HALO DECANOATO 70,52MG/ML(50MG/ML)1ML C1	AMP	17	RS	14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$	254,32	duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
43	HALOPERIDOL 1MG 200CPR C1 (HALDOL)	COMP	891	RS	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	311,85	trezentos e onze reais e oitenta e cinco centavos
44	HALOPERIDOL 2% GOTAS FR 20ML C1 (HALDOL)	FCO	24	RS	6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$	154,08	cento e cinquenta e quatro reais e oito centavos
45	HALOPERIDOL 5MG 200CPR C1 (HALDOL)	COMP	1.155	RS	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	473,55	quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco
46	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP 1ML C1 CX/50 (HALDOL)	AMP	193	RS	2,01	dois reais e um centavo	R\$	387,93	trezentos e oitenta e sete reais e noventa e três centavos
47	IMIPRAMINA 25MG 200CPR C1 (TOFRANIL)	COMP	193	RS	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	189,14	cento e oitenta e nove reais e quatorze centavos
48	ISOFLURANO 1ML/1ML FR 100ML C1	UNID	5	RS	300,28	trezentos reais e vinte e oito centavos	R\$	1.501,40	mil quinhentos e um reais e quarenta centavos
49	ISOFLURANO 1ML/1ML FR 240ML C1	UNID	5	RS	651,91	seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e um centavos	R\$	3.259,55	três mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
50	LEVOMEPROMAZINA 25MG 200CPR C1 (LEVOZINE) (NEOZINE)	COMP	462	RS	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	388,08	trezentos e oitenta e oito reais e oito centavos
51	LEVOMEPROMAZINA 100MG 200CPR C1 (LEVOZINE) (NEOZINE)	COMP	462	RS	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	873,18	oitocentos e setenta e três reais e dezoito centavos
52	LEVOMEPROMAZINA SOL 4% FR 20ML C1 (LEVOZINE) (NEOZINE)	UNID	10	RS	22,91	vinte e dois reais e noventa e um centavos	R\$	229,10	duzentos e vinte e nove reais e dez centavos
53	LORAZEPAN 1MG 20CPR B1 (LORAX)	COMP	15	RS	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos
54	LORAZEPAN 2MG 20CPR B1 (LORAX)	COMP	217	RS	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	54,25	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
55	MIDAZOLAM 15MG 30CPR B1 (DORMONID)	COMP	145	RS	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	371,20	trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
56	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 10ML B1 (DORMONID) CX/100	AMP	36	RS	34,35	trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.236,60	mil duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
57	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 3ML B1 (DORMONID) CX/100	AMP	5	RS	14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$	73,45	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos
58	MISOPROSTOL 25MCG 100CPR C1 (PROSTOKOS)	COMP	29	RS	20,37	vinte reais e trinta e sete centavos	R\$	590,73	quinhentos e noventa reais e setenta e três centavos
59	MISOPROSTOL 200MCG 50CPR C1 (PROSTOKOS)	COMP	29	RS	88,79	oitenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$	2.574,91	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e um
60	MORFINA 0,2MG/ML AMP 1ML A1 (DIMORF) STEREO PACK	AMP	36	RS	11,07	onze reais e sete centavos	R\$	398,52	trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois
61	MORFINA 10MG/ML AMP 1ML A1 CX/100 (DIMORF)	AMP	121	RS	12,37	doze reais e trinta e sete centavos	R\$	1.496,77	mil quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e sete
62	NORTRIPTILINA 10MG 30CPR C1 (PAMELOR) FARM. GLOBO	COMP	44	RS	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	84,04	oitenta e quatro reais e quatro centavos
63	NORTRIPTILINA 25MG 30CPR C1 (PAMELOR) FARM. GLOBO	COMP	44	RS	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	32,12	trinta e dois reais e doze centavos
64	NORTRIPTILINA 50MG 30CPR C1 FARM. GLOBO	COMP	44	RS	1,08	um real e oito centavos	R\$	47,52	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos

65	OXCARBAMAZEPINA 300MG 60CPR C1 (TRILEPTAL)	COMP	53	RS	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 75,79	setenta e cinco reais e setenta e nove centavos
66	OXCARBAMAZEPINA 600MG 60CPR C1 (TRILEPTAL)	COMP	17	RS	3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 67,49	sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos
67	OXCARBAMAZEPINA SUSP 6% FR 100ML C1 (TRILEPTAL)	UNID	5	RS	70,52	setenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 352,60	trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
68	PANCURONIO IV 2MG/ML AMP 2ML	AMP	15	RS	19,18	dezenove reais e dezoito centavos	R\$ 287,70	duzentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
69	PARACETAMOL + CODEINA 30MG C1 (CODEX)	COMP	10	RS	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos
70	PAROXETINA 20MG 30CPR C1 (ROXETIN)	COMP	145	RS	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos
71	PETIDINA 50MG/ML AMP 2ML A2 DOLOSSAL (DOLANTINA) (MEPERIDINA) CX/25	AMP	48	RS	5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 246,24	duzentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
72	PIRACETAM 200MG/ML 12AMP 5ML (NOOTROPIL) (CINTILAN)	AMP	24	RS	5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 140,16	cento e quarenta reais e dezesseis centavos
73	PREGABALINA 75MG 30CPS C1 (PREBICTAL)	CXA	5	RS	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos
74	PROPOFOL 10MG/ML AMP 10ML C1	AMP	5	RS	135,39	cento e trinta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 676,95	seiscentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos
75	QUETIAPINA FUM 100MG 280CPR(G) C1 (QUETROS)	COMP	19	RS	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 23,56	vinte e três reais e cinquenta e seis centavos
76	RISPERIDONA 1MG 30CPR C1 (RESPIDON)	COMP	602	RS	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 144,48	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
77	RISPERIDONA 1MG/ML GTS FR 30ML C1 (RESPIDON)	FCO	5	RS	24,03	vinte e quatro reais e três centavos	R\$ 120,15	cento e vinte reais e quinze centavos
78	RISPERIDONA 2MG 30CPR C1 (RESPIDON)	COMP	554	RS	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 138,50	cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
79	RISPERIDONA 3MG 30CPR C1 (RESPIDON)	COMP	337	RS	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 94,36	noventa e quatro reais e trinta e seis centavos
80	SERTRALINA 50MG 30CPR(G) C1 (ASSERT)	COMP	462	RS	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 129,36	cento e vinte e nove reais e trinta e seis centavos
81	SERTRALINA 100MG 14CPR(G) C1 (ASSERT)	COMP	77	RS	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 42,35	quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos
82	SEVOFLURANO 1ML/1ML FR 250ML C1 (SEVOCRIS)	UNID	1	RS	977,85	novecientos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 977,85	novecientos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
83	TIOPIENTAL 1,0G FA 20ML DIL B1 CX/25 (TIONEMBUTAL)	AMP	5	RS	119,46	cento e dezenove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 597,30	quinhentos e noventa e sete reais e trinta centavos
84	TOPIRAMATO 25MG 60CPR C1 (AMATO) (VIDMAX)	CXA	5	RS	0,30	trinta centavos de real	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos
85	TOPIRAMATO 50MG 60CPR (G) C1 (AMATO) (VIDMAX) (SIGMAX)	COMP	12	RS	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos
86	TRAMADOL 100MG AMP 2ML(G) A2 CX/100 (TRAMAL)	AMP	121	RS	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
87	TRAMADOL 50MG 500CPR (G) A2 (TRAMAL)	COMP	722	RS	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 353,78	trezentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos
88	TRAMADOL 50MG/ML AMP 1ML(G) A2 CX/100 (TRAMAL)	AMP	121	RS	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 358,16	trezentos e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos
TOTAL DO LOTE							R\$	70.782,54
setenta mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos								

LOTE IV - INSUMOS HOSPITALARES								
Item	Descrição	Und	Qtd	Preço Unitário			Preço Total	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID	PCT	22	RS	9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 205,04	duzentos e cinco reais e quatro centavos
2	ABSORVENTE HOSPITALAR P/INCONTINÊNCIA PCT 20 UNID	PCT	44	RS	15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 681,56	seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
3	AG.ANESTESICA PERIDURAL PROCARE 16G C/25	UNID	11	RS	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 66,55	sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
4	AGUA DESTILADA 1.000 ML (DEONIZADA)	LITRO	11	RS	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 48,62	quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos
5	AGUA DESTILADA 5.000 ML (DEONIZADA)	GAL	29	RS	16,39	dezesesseis reais e trinta e nove centavos	R\$ 475,31	quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos
6	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRA 1000ML	LITRO	66	RS	6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 438,90	quatrocentos e trinta e oito reais e noventa centavos
7	AGULHA DE RAQUI Nº 22G (ANESTESICA ESPINHAL)	UNID	11	RS	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 65,23	sessenta e cinco reais e vinte e três centavos
8	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 - C/100	CXA	213	RS	14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.043,77	três mil e quarenta e três reais e setenta e sete centavos
9	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 - C/100	CXA	163	RS	14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 2.290,15	dois mil, duzentos e noventa reais e quinze centavos

10	AGULHA DESCARTAVEL 25X07 - C/100	CXA	250	RS	14,45	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.612,50	três mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
11	AGULHA DESCARTAVEL 25X08 - C/100	CXA	250	RS	14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$	3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
12	AGULHA DESCARTAVEL 30X07 - C/100	CXA	164	RS	14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$	2.332,08	dois mil, trezentos e trinta e dois reais e oito centavos
13	AGULHA DESCARTAVEL 30X08 - C/100	CXA	219	RS	13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$	3.015,63	três mil e quinze reais e sessenta e três centavos
14	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - C/100	CXA	219	RS	13,93	treze reais e noventa e três centavos	R\$	3.050,67	três mil e cinquenta reais e sessenta e sete centavos
15	ALCOOL 70% FRA 1000ML	LITRO	408	RS	9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$	4.022,88	quatro mil e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
16	ALCOOL ABSOLUTO 99,5 FRA 1.000ML	LITRO	110	RS	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	1.749,00	mil setecentos e quarenta e nove reais
17	ALCOOL GEL 500G	FCO	30	RS	9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$	294,60	duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
18	ALCOOL HIDRATADO 92,8% FRA 1000ML	LITRO	11	RS	19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$	213,73	duzentos e treze reais e setenta e três centavos
19	ALCOOL IODADO 1% FRA 1000 ML	LITRO	22	RS	22,43	vinte e dois reais e quarenta e três centavos	R\$	493,46	quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e seis centavos
20	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	RS	56,34	cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	338,04	trezentos e trinta e oito reais e quatro centavos
21	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	RS	53,78	cinquenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$	322,68	trezentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos
22	ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	RS	54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
23	ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	RS	53,32	cinquenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$	319,92	trezentos e dezenove reais e noventa e dois centavos
24	ALGODÃO CIRURGICO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	RS	55,32	cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$	331,92	trezentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos
25	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G ROLO	PCT	99	RS	10,93	dez reais e noventa e três centavos	R\$	1.082,07	mil e oitenta e dois reais e sete centavos
26	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	ROLO	200	RS	18,54	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	3.708,00	três mil, setecentos e oito reais
27	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CMX1M C/12 ROL	PCT	53	RS	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	449,97	quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos
28	ALGODÃO ORTOPEDICO 12CMX1M C/12 ROL	PCT	53	RS	13,10	treze reais e dez centavos	R\$	694,30	seiscentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
29	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CMX1M C/12 ROL	PCT	53	RS	16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$	895,70	oitocentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
30	ALMONTOLIA PLAST (ÂMBAR/TRANSP.), CAP. 250ML BICO RETO	UNID	110	RS	5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$	568,70	quinhentos e sessenta e oito reais e setenta centavos
31	ALMONTOLIA PLAST (ÂMBAR/TRANSP.), CAP. 500ML BICO RETO	UNID	110	RS	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$	766,70	setecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
32	ALMONTOLIA PLAST (ÂMBAR/TRANSP.), CAP. 500ML BICO RETO	UNID	110	RS	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	815,10	oitocentos e quinze reais e dez centavos
33	AP. DE BARBEAR 02 LAMINAS (TRICOTOMIA)	UNID	55	RS	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	162,25	cento e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos
34	AP. DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	6	RS	158,97	cento e cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$	953,82	novecentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos
35	AP. DE PRESSÃO ADULTO S/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	6	RS	126,61	cento e vinte e seis reais e sessenta e um centavos	R\$	759,66	setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos
36	AP. DE PRESSÃO DIGITAL (ESFIGMOMANÔMETRO) (MOD. BPLP200)	UNID	6	RS	222,29	duzentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos	R\$	1.333,74	mil trezentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos
37	AP. DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	6	RS	152,98	cento e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$	917,88	novecentos e dezessete reais e oitenta e oito centavos
38	AP. DE PRESSÃO INFANTIL S/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	5	RS	129,04	cento e vinte e nove reais e quatro centavos	R\$	645,20	seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
39	AP. DE PRESSÃO OBESO S/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	6	RS	156,13	cento e cinquenta e seis reais e treze centavos	R\$	936,78	novecentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos
40	APARELHO DE PRESSÃO COLUNA DE MERCURIO SOBRE RODÍZIO (PEDESTAL) MOD. AG052	UNID	6	RS	662,53	seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$	3.975,18	três mil, novecentos e setenta e cinco reais e dezoito centavos
41	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	300	RS	9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$	2.853,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais
42	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	300	RS	11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
43	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	375	RS	11,00	onze reais	R\$	4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais

44	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	375	RS	13,93	treze reais e noventa e três centavos	R\$	5.223,75	cinco mil, duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
45	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	375	RS	13,70	treze reais e setenta centavos	R\$	5.137,50	cinco mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
46	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	375	RS	18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	R\$	7.080,00	sete mil e oitenta reais
47	ATADURA DE GESSO 10CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	CXA	22	RS	52,98	cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$	1.165,56	mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
48	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	CXA	22	RS	68,91	sessenta e oito reais e dois centavos	R\$	1.516,02	mil quinhentos e dezesseis reais e dois centavos
49	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	CXA	22	RS	114,21	cento e quatorze reais e vinte e um centavos	R\$	2.512,62	dois mil, quinhentos e doze reais e sessenta e dois centavos
50	ATADURA DE GESSO 20CMX4,0M CAIXA C/20 ROL	CXA	22	RS	115,26	cento e quinze reais e vinte e seis centavos	R\$	2.535,72	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos
51	AVENTAL DESC C/MANGA CURTA PCT C/10 UNID GRAMATURA 20	PCT	33	RS	58,94	cinquenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.945,02	mil novecentos e quarenta e cinco reais e dois centavos
52	BALANCA MECANICA ANTI-DERRAPANTE AZUL	UNID	6	RS	113,26	cento e treze reais e vinte e seis centavos	R\$	679,56	seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
53	BALDE A PEDAL EM ACO INOX 12 LITROS	UNID	5	RS	204,53	duzentos e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.022,65	mil e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos
54	BALDE A PEDAL EM ACO INOX 20 LITROS	UNID	5	RS	262,70	duzentos e sessenta e dois reais e setenta centavos	R\$	1.313,50	mil trezentos e treze reais e cinquenta centavos
55	BANDEJA INOX RET. 22X12X1,5CM	UNID	5	RS	106,89	cento e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	534,45	quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
56	BOLSA PARA COLOSTOMIA 30MM	PCT	11	RS	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	10,78	dez reais e setenta e oito centavos
57	CABO DE BISTURI N. 3	UNID	5	RS	17,15	dezessete reais e quinze centavos	R\$	85,75	oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
58	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM S/RADIOPACO PCT C/50 UNID	PCT	23	RS	133,49	cento e trinta e três reais e quarenta e nove centavos	R\$	3.070,27	três mil e setenta reais e vinte e sete centavos
59	CATETER JELCO 14	UNID	383	RS	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	1.137,51	mil cento e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos
60	CATETER JELCO 16	UNID	383	RS	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.099,21	mil e noventa e nove reais e vinte e um centavos
61	CATETER JELCO 18	UNID	383	RS	2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$	1.114,53	mil cento e quatorze reais e cinquenta e três centavos
62	CATETER JELCO 20	UNID	383	RS	3,09	três reais e nove centavos	R\$	1.183,47	mil cento e oitenta e três reais e quarenta e sete centavos
63	CATETER JELCO 22	UNID	503	RS	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.483,85	mil quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos
64	CATETER JELCO 24	UNID	438	RS	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	1.305,24	mil trezentos e cinco reais e vinte e quatro centavos
65	CATETER P/OXIGENIO TIPO TIPO ÓCULOS ADULTO	UNID	438	RS	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	854,10	oitocentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
66	CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	9	RS	141,46	cento e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.273,14	mil duzentos e setenta e três reais e quatorze centavos
67	CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	9	RS	141,46	cento e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.273,14	mil duzentos e setenta e três reais e quatorze centavos
68	CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	9	RS	138,97	cento e trinta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$	1.250,73	mil duzentos e cinquenta reais e setenta e três centavos
69	CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	RS	136,61	cento e trinta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$	819,66	oitocentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos
70	CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	RS	140,54	cento e quarenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	843,24	oitocentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos
71	CLAMP UMBILICAL (PRENDEDOR UMBILICAL)	UNID	438	RS	1,02	um real e dois centavos	R\$	446,76	quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos
72	COBERTURA PARA ÓBITO - TAMANHO M	UNID	22	RS	22,31	vinte e dois reais e trinta e um centavos	R\$	490,82	quatrocentos e noventa reais e oitenta e dois centavos
73	COBERTURA PARA ÓBITO - TAMANHO P	UNID	22	RS	21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$	474,98	quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos
74	COLAR CERVICAL PARA RESGATE 4 X 1	UNID	6	RS	45,67	quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	274,02	duzentos e setenta e quatro reais e dois centavos
75	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE - TIPO STIFNECK	UNID	5	RS	44,89	quarenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	224,45	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos

76	COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO - TIPO STIFNECK	UNID	5	RS	46,18	quarenta e seis reais e dezoito centavos	R\$	230,90	duzentos e trinta reais e noventa centavos
77	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 LITROS (CAIXA C/20)	UNID	22	RS	5,06	cinco reais e seis centavos	R\$	111,32	cento e onze reais e trinta e dois centavos
78	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS (CAIXA C/20)	UNID	39	RS	6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$	264,03	duzentos e sessenta e quatro reais e três centavos
79	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS (CAIXA C/20)	UNID	44	RS	10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$	446,16	quatrocentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos
80	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS (CAIXA C/20)	UNID	33	RS	12,78	doze reais e setenta e oito centavos	R\$	421,74	quatrocentos e vinte e um reais e setenta e quatro centavos
81	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10 UNID - ESTERIL	PCT	22	RS	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	169,40	cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos
82	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10 UNID - ESTERIL	PCT	22	RS	7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$	170,72	cento e setenta reais e setenta e dois centavos
83	COLETOR PLAST DESC UNIVERSAL 80ML C/TAMPA P/COLETA DE ESCARRO	UNID	328	RS	1,08	um real e oito centavos	R\$	354,24	trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
84	COLETOR URINA, DESC, SISTEMA ABERTO, 1.200ML - TIPO GARRAFA - S/ PRESERVATIVO	UNID	164	RS	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	964,32	novecientos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos
85	COLETOR URINA, DESC, SISTEMA FECHADO, 2.000ML TIPO BOLSA	UNID	186	RS	8,15	oito reais e quinze centavos	R\$	1.515,90	mil quinhentos e quinze reais e noventa centavos
86	COMADRE PÁ 40 X 30 CM CAP. 3500ML (APARADEIRA) INOX	UNID	5	RS	316,97	trezentos e dezesseis reais e noventa e sete centavos	R\$	1.584,85	mil quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
87	COPO UMIDIFICADOR FRA PLASTICO P/OXIGENIO 250ML / MOD. UF110	UNID	6	RS	35,36	trinta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	212,16	duzentos e doze reais e dezesseis centavos
88	COTONETE (HASTER) COM 75 UNIDADES	CXA	22	RS	3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$	74,14	setenta e quatro reais e quatorze centavos
89	DETECTOR FETAL PORTÁTIL ANALÓGICO.	UNID	5	RS	1.018,71	mil e dezoito reais e setenta e um centavos	R\$	5.093,55	cinco mil e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos
90	DISPENSER P/COPOS AGUA 180/200ML	UNID	5	RS	48,12	quarenta e oito reais e doze centavos	R\$	240,60	duzentos e quarenta reais e sessenta centavos
91	DISPOS.P/INCONTINENCIA URINARIA MASC. NR. 06 GDE. C/ EXTENSÃO	UNID	11	RS	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	32,78	trinta e dois reais e setenta e oito centavos
92	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS - COM CORTA FLUXO	UNID	438	RS	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	854,10	oitocentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
93	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 S/EXTENSAO	UNID	11	RS	3,02	três reais e dois centavos	R\$	33,22	trinta e três reais e vinte e dois centavos
94	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 S/EXTENSAO	UNID	11	RS	3,04	três reais e quatro centavos	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
95	DRENO DE PENROSE Nº 01, PCT C/12 UNID S/ GAZE NÃO ESTERIL	PCT	6	RS	12,02	doze reais e dois centavos	R\$	72,12	setenta e dois reais e doze centavos
96	DRENO DE PENROSE Nº 02, PCT C/12 UNID S/ GAZE NÃO ESTERIL	PCT	6	RS	15,51	quinze reais e cinquenta e um centavos	R\$	93,06	noventa e três reais e seis centavos
97	DRENO DE PENROSE Nº 03, PCT C/12 UNID S/ GAZE NÃO ESTERIL	PCT	6	RS	19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$	114,48	cento e quatorze reais e quarenta e oito centavos
98	ELETRODO P/ECG DESC ADULTO/INFANTIL C/ 30	PCT	22	RS	18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	407,44	quatrocentos e sete reais e quarenta e quatro centavos
99	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL 2 VIAS	UNID	44	RS	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	86,24	oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
100	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	UNID	175	RS	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	348,25	trezentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
101	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNID	2.750	RS	2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$	5.885,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
102	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNID	875	RS	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	2.126,25	dois mil, cento e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
103	EQUIPO P/TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	UNID	164	RS	8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$	1.441,56	mil quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos
104	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC NÃO ESTÉRIL C/ 100 UNID.	PCT	13	RS	41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	539,50	quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
105	ESCOVA P/ASSEPSIA DAS MÃOS C/PVPI	UNID	131	RS	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	484,70	quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos
106	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	UNID	625	RS	12,05	doze reais e cinco centavos	R\$	7.531,25	sete mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
107	ESPATULA DE AYRES PCT C/100 UNID	PCT	55	RS	15,38	quinze reais e trinta e oito centavos	R\$	845,90	oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
108	ESPECULO VAGINAL DESC GRANDE NÃO ESTÉRIL	UNID	219	RS	2,08	dois reais e oito centavos	R\$	455,52	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
109	ESPECULO VAGINAL DESC MÉDIO NÃO ESTÉRIL	UNID	241	RS	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	438,62	quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos
110	ESPECULO VAGINAL DESC PEQUENO NÃO ESTÉRIL	UNID	241	RS	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$	395,24	trezentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos
111	ESTETOSCOPIO DUPLO	UNID	11	RS	39,41	trinta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$	433,51	quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e um centavos

112	ETER SULFÚRICO FRA C/1000ML (REMOVEX)	LITRO	28	RS	73,53	setenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$	2.058,84	dois mil e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
113	FILME P/RAIO X 18X24 CAIXA C/100 UNID	CXA	5	RS	173,78	cento e setenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$	868,90	oitocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
114	FILME P/RAIO X 24X30 CAIXA C/100 UNID	CXA	5	RS	299,16	duzentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos	R\$	1.495,80	mil quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
115	FILME P/RAIO X 30X40 CAIXA C/100 UNID	CXA	5	RS	501,72	quinhentos e um reais e setenta e dois centavos	R\$	2.508,60	dois mil, quinhentos e oito reais e sessenta centavos
116	FILME P/RAIO X 35X43 CAIXA C/100 UNID	CXA	5	RS	526,90	quinhentos e vinte e seis reais e noventa centavos	R\$	2.634,50	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
117	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 50X10MM	ROLO	6	RS	9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$	57,06	cinquenta e sete reais e seis centavos
118	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	ROLO	28	RS	10,42	dez reais e quarenta e dois centavos	R\$	291,76	duzentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos
119	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	ROLO	88	RS	11,86	onze reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.043,68	mil e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
120	FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M (CX C/48)	ROLO	110	RS	15,64	quinze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.720,40	mil setecentos e vinte reais e quarenta centavos
121	FITA P/GLICEMIA CAIXA C/50 TIRAS	CXA	75	RS	75,44	setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	5.658,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
122	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	GAL	5	RS	336,65	trezentos e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.683,25	mil seiscentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
123	FIXADOR MANUAL P/RAIOS-X P/20 LITROS	GAL	5	RS	245,75	duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.228,75	mil duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
124	FIXADOR P/ CITOLOGIA 100 ML	UNID	11	RS	16,00	dezesseis reais	R\$	176,00	cento e setenta e seis reais
125	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	FCO	7	RS	20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	R\$	145,25	cento e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
126	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	FCO	5	RS	30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$	153,00	cento e cinquenta e três reais
127	FRALDA DESC ADULTO GRANDE PCT C/08 UNID	PCT	11	RS	14,71	quatorze reais e setenta e um centavos	R\$	161,81	cento e sessenta e um reais e oitenta e um centavos
128	FRALDA DESC ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID	PCT	22	RS	15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	344,30	trezentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos
129	FRALDA DESC INFANTIL GRANDE PCT C/07 UNID	PCT	22	RS	7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	172,70	cento e setenta e dois reais e setenta centavos
130	FRALDA DESC INFANTIL MÉDIO PCT C/08 UNID	PCT	11	RS	7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$	87,34	oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos
131	FRALDA DESC INFANTIL PEQUENA PCT C/10 UNID	PCT	11	RS	7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$	85,69	oitenta e cinco reais e sessenta e nove centavos
132	FRALDA DESC INFANTIL PEQUENA PCT C/10 UNID	PCT	11	RS	8,08	oito reais e oito centavos	R\$	88,88	oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos
133	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	FCO	274	RS	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	816,52	oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos
134	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML	FCO	66	RS	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	506,22	quinhentos e seis reais e vinte e dois centavos
135	GARROTE ADULTO AZUL	UNID	5	RS	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$	54,30	cinquenta e quatro reais e trinta centavos
136	GASE HIDRÓFILA 11 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	PCT	131	RS	21,47	vinte e um reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.812,57	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta e sete centavos
137	GASE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	PCT	131	RS	25,75	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.373,25	três mil, trezentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos
138	GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	PCT	153	RS	18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	2.841,21	dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte e um centavos
139	GAZE EM ROLO 91CMX91M 9 FIOS (QUEIJO)	PCT	33	RS	37,56	trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.239,48	mil duzentos e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos
140	GEL P/ELETROCARDIOGRAMA 1000G - ECG	LITRO	5	RS	8,18	oito reais e dezoito centavos	R\$	40,90	quarenta reais e noventa centavos
141	GEL P/ULTRASSOM 1000G	LITRO	5	RS	9,09	nove reais e nove centavos	R\$	45,45	quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
142	GEL P/ULTRASSOM 5000G	GAL	5	RS	41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$	206,50	duzentos e seis reais e cinquenta centavos
143	GERMIKIL GALÃO C/5000ML (GERMIRATH)	GAL	11	RS	173,69	cento e setenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.910,59	mil novecentos e dez reais e cinquenta e nove centavos
144	GLUTARALDEIDO 2% 32 DIAS 5.000ML (GLUTARON)	GAL	11	RS	271,04	duzentos e setenta e um reais e quatro centavos	R\$	2.981,44	dois mil, novecentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos

145	HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO RIO) 1% 1.000 ML (DESINFETANTE HOSPITALAR)	UNID	13	RS	5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 67,73	sessenta e sete reais e setenta e três centavos
146	INALADOR NEBUL.HOSP.4 SAIDA C/CARRO	UNID	5	RS	2.963,82	dois mil, novecentos e sessenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 14.819,10	quatorze mil, oitocentos e dezenove reais e dez centavos
147	INALADOR NEBULIZADOR 01 SAIDA	UNID	6	RS	284,92	duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.709,52	mil setecentos e nove reais e cinquenta e dois centavos
148	KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO	KIT	22	RS	13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 298,10	duzentos e noventa e oito reais e dez centavos
149	KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	KIT	22	RS	14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 317,02	trezentos e dezesseis reais e dois centavos
150	KIT PAPANICOLAU TAM. "G" NÃO ESTERIL	KIT	88	RS	6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 557,04	quinhentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos
151	KIT PAPANICOLAU TAM. "M" NÃO ESTERIL	KIT	219	RS	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.401,60	mil quatrocentos e um reais e sessenta centavos
152	KIT PAPANICOLAU TAM. "P" NÃO ESTERIL	KIT	120	RS	6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 753,60	setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
153	LAMINA P/BISTURI 11 CAIXA C/100 UNID - AÇO CARBONO	CXA	17	RS	50,52	cinquenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 858,84	oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
154	LAMINA P/BISTURI 15 CAIXA C/100 UNID - AÇO CARBONO	CXA	22	RS	50,52	cinquenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.111,44	mil cento e onze reais e quarenta e quatro centavos
155	LAMINA P/BISTURI 24 CAIXA C/100 UNID - AÇO CARBONO	CXA	39	RS	49,63	quarenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.935,57	mil novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos
156	LANCETA PICADORA DESC P/CANETA LANCETADORA CAIXA C/100 UNID.	CXA	22	RS	17,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 386,32	trezentos e oitenta e seis reais e trinta e dois centavos
157	LANTERNA PEQUENA P/EXAME CLÍNICO - LED	UNID	5	RS	43,37	quarenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 216,85	duzentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos
158	LARINGOSCOPICO ADULTO COM A LAMINA RETA E CURVA.	UNID	5	RS	930,43	novecentos e trinta reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.652,15	quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos
159	LARINGOSCOPICO INFANTIL COM A LAMINA RETA E CURVA.	UNID	5	RS	452,47	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.262,35	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos
160	LARINGOSCOPIO C/ 3 LAM 1/2/3 CURVA M	KIT	5	RS	1.529,81	mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 7.649,05	sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinco centavos
161	LIXEIRA PLAST C/PEDAL CAP 40 L	UNID	5	RS	154,85	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 774,25	setecentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
162	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	PAR	1.500	RS	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
163	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	PAR	1.375	RS	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.977,50	quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e cinco centavos
164	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	PAR	1.250	RS	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
165	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	PAR	1.125	RS	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.005,00	quatro mil e cinco reais
166	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UNID	CXA	219	RS	93,70	noventa e três reais e setenta centavos	R\$ 20.520,30	vinte mil, quinhentos e vinte reais e trinta centavos
167	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA CAIXA C/100 UNID	CXA	188	RS	94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 17.822,40	dezesete mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
168	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UNID	CXA	188	RS	96,56	noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 18.153,28	dezoito mil, cento e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos
169	MALETA P/ MEDICAMENTOS C/ 03 BANDEJA	UNID	5	RS	152,46	cento e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 762,30	setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos
170	MASCARA DE VENTURI ADULTA	UNID	5	RS	38,94	trinta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 194,70	cento e noventa e quatro reais e setenta centavos
171	MASCARA DESC TIPO BICO DE PATO P/TUBERCULOSE N 95	UNID	66	RS	6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 401,28	quatrocentos e um reais e vinte e oito centavos
172	MASCARA DESC TRIPLA CAIXA C/50 UNID C/ ELASTICO	CXA	75	RS	26,51	vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.988,25	mil novecentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
173	MASCARA PARA RESSUSCITADOR ADULTO Nº 4 (SILICONE)	UNID	5	RS	88,51	oitenta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 442,55	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
174	MASCARA PARA RESSUSCITADOR INFANTIL Nº 2 (SILICONE)	UNID	5	RS	84,48	oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
175	MASCARA PARA RESSUSCITADOR NEONATAL Nº 0 (SILICONE)	UNID	5	RS	85,45	oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 427,25	quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos

176	MONITOR GLICEMIA	UNID	31	RS	78,03	setenta e oito reais e três centavos	R\$	2.418,93	dois mil, quatrocentos e dezoito reais e noventa e três
177	MONONYLON 0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	RS	52,54	cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	315,24	trezentos e quinze reais e vinte e quatro centavos
178	MONONYLON 1-0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	11	RS	51,62	cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$	567,82	quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos
179	MONONYLON 2-0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	11	RS	50,74	cinquenta reais e setenta e quatro centavos	R\$	558,14	quinhentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos
180	MONONYLON 3-0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	11	RS	52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$	574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
181	MONONYLON 4-0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	RS	52,59	cinquenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	315,54	trezentos e quinze reais e cinquenta e quatro centavos
182	MOP PO REFIL 40CMX15	UNID	5	RS	77,06	setenta e sete reais e seis centavos	R\$	385,30	trezentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos
183	MOP UMIDO REFIL 290G	UNID	5	RS	84,14	oitenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$	420,70	quatrocentos e vinte reais e setenta centavos
184	OCULOS CIRURGICO TRANSPARENTE	UNID	40	RS	11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$	464,40	quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta
185	OFTALMOSCOPIO COMPLETO C/ ESTOJO 5 ABERTURAS + 19 LENTES	UNID	4	RS	1.029,11	mil e vinte e nove reais e onze centavos	R\$	4.116,44	quatro mil, cento e dezesseis reais e quarenta e quatro
186	OTOSCOPIO 5 ESPECULOS CABO METAL	UNID	4	RS	687,63	seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	2.750,52	dois mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos
187	OXIMETRO PULSO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SpO2	UNID	4	RS	278,19	duzentos e setenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	1.112,76	mil cento e doze reais e setenta e seis centavos
188	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1000ML	UNID	4	RS	177,30	cento e setenta e sete reais e trinta centavos	R\$	709,20	setecentos e nove reais e vinte centavos
189	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 100 MM X 100 M	ROLO	6	RS	65,77	sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$	394,62	trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois
190	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 100 M	ROLO	6	RS	74,77	setenta e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$	448,62	quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois
191	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 150 MM X 100 M	ROLO	6	RS	97,27	noventa e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	583,62	quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e dois
192	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 100 M	ROLO	6	RS	127,05	cento e vinte e sete reais e cinco centavos	R\$	762,30	setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos
193	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 250 MM X 100 M	ROLO	6	RS	163,39	cento e sessenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$	980,34	novecentos e oitenta reais e trinta e quatro centavos
194	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 100 M	ROLO	6	RS	202,27	duzentos e dois reais e vinte e sete centavos	R\$	1.213,62	mil duzentos e treze reais e sessenta e dois centavos
195	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 80 MM X 100 M	ROLO	5	RS	53,35	cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$	266,75	duzentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco
196	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	ROLO	44	RS	7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$	319,88	trezentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos
197	PAPEL LENÇOL 70CM X50M NATURAL	ROLO	44	RS	9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$	408,76	quatrocentos e oito reais e setenta e seis centavos
198	PAPEL TERMOSENSÍVEL UPP 110-S	UNID	5	RS	157,65	cento e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	788,25	setecentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
199	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID	PCT	44	RS	23,84	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.048,96	mil e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos
200	PINÇA ANAT. DISSECCAO 12CM	UNID	5	RS	21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$	107,90	cento e sete reais e noventa centavos
201	PINÇA KELLY RT 14CM	UNID	5	RS	52,70	cinquenta e dois reais e setenta centavos	R\$	263,50	duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
202	POLIPROPILENO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	8	RS	83,62	oitenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$	668,96	seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
203	POLIPROPILENO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	8	RS	84,39	oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	675,12	seiscentos e setenta e cinco reais e doze centavos
204	POLIPROPILENO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	8	RS	80,56	oitenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$	644,48	seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito
205	POVEDINE DEGERMANTE FRA 1.000 ML (PVPI)	LITRO	75	RS	34,09	trinta e quatro reais e nove centavos	R\$	2.556,75	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta
206	POVEDINE TÓPICO FRA 1.000 ML (PVPI)	LITRO	75	RS	33,83	trinta e três reais e oitenta e três centavos	R\$	2.537,25	dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte e cinco
207	PRESERVATIVO LUBRIFICADO C/144 UNID	CXA	8	RS	84,88	oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	679,04	seiscentos e setenta e nove reais e quatro centavos
208	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO C/144 UNID	CXA	8	RS	74,65	setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	597,20	quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos

209	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO	UNID	99	RS	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos
210	RESSUSCITADOR ADULTO C/RESERVATÓRIO SILICONE (AMBU REANIMADOR)	UNID	5	RS	252,97	duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$	1.264,85	mil duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
211	RESSUSCITADOR INFANTIL C/RESERVATÓRIO SILICONE (AMBU REANIMADOR)	UNID	5	RS	254,86	duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.274,30	mil duzentos e setenta e quatro reais e trinta centavos
212	RESSUSCITADOR INFANTIL C/RESERVATÓRIO SILICONE (AMBU REANIMADOR)	UNID	5	RS	248,96	duzentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	1.244,80	mil duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
213	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	GAL	5	RS	640,61	seiscentos e quarenta reais e sessenta e um centavos	R\$	3.203,05	três mil, duzentos e três reais e cinco centavos
214	SAPATILHA DESC BRANCA PCT C/100 UNID GR 20 - PROPÉ	PCT	25	RS	29,02	vinte e nove reais e dois centavos	R\$	725,50	setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
215	SCALP 19G	UNID	602	RS	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	319,06	trezentos e dezenove reais e seis centavos
216	SCALP 21G	UNID	1.094	RS	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	547,00	quinhentos e quarenta e sete reais
217	SCALP 23G	UNID	2.078	RS	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	1.059,78	mil e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos
218	SCALP 25G	UNID	1.641	RS	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	820,50	oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos
219	SCALP 27G	UNID	711	RS	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	369,72	trezentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos
220	SERINGA DE 01ML C/AGULHA 13X4,5 - CX C/ 500	UNID	7.292	RS	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	3.718,92	três mil, setecentos e dezoito reais e noventa e dois centavos
221	SERINGA DE 03ML C/AGULHA 25X07 - CX C/ 500	UNID	10.938	RS	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	5.250,24	cinco mil, duzentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos
222	SERINGA DE 05ML C/AGULHA 25X07 - CX C/ 500	UNID	10.938	RS	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	6.015,90	seis mil e quinze reais e noventa centavos
223	SERINGA DE 10ML C/AGULHA 25X7 - CX C/ 250	UNID	9.115	RS	0,70	setenta centavos de real	R\$	6.380,50	seis mil, trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos
224	SERINGA DE 20ML C/AGULHA 20X07 - CX C/ 250	UNID	7.292	RS	1,06	um real e seis centavos	R\$	7.729,52	sete mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
225	SERINGA DE 01ML, SEM AGULHA - CX C/ 500	UNID	4.922	RS	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	1.624,26	mil seiscentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos
226	SERINGA DE 03ML, SEM AGULHA - CX C/ 500	UNID	5.177	RS	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	1.656,64	mil seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
227	SERINGA DE 05ML, SEM AGULHA - CX C/ 500	UNID	7.292	RS	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	2.989,72	dois mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos
228	SERINGA DE 10ML, SEM AGULHA - CX C/ 250	UNID	6.563	RS	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	3.675,28	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos
229	SERINGA DE 20ML, SEM AGULHA - CX C/ 250	UNID	3.281	RS	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	2.854,47	dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sete centavos
230	SERINGA DE 60ML, SEM AGULHA - CX C/ 50	UNID	66	RS	1,15	um real e quinze centavos	R\$	75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos
231	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UNID	44	RS	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	42,68	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
232	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNID	44	RS	1,03	um real e três centavos	R\$	45,32	quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos
233	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNID	44	RS	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos
234	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNID	44	RS	1,04	um real e quatro centavos	R\$	45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos
235	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNID	44	RS	1,03	um real e três centavos	R\$	45,32	quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos
236	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNID	44	RS	1,09	um real e nove centavos	R\$	47,96	quarenta e sete reais e noventa e seis centavos
237	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNID	44	RS	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	55,88	cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
238	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UNID	44	RS	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	61,16	sessenta e um reais e dezesseis centavos
239	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UNID	44	RS	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	65,56	sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
240	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UNID	44	RS	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$	67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos
241	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UNID	44	RS	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	68,20	sessenta e oito reais e vinte centavos
242	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNID	44	RS	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	66,44	sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
243	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNID	44	RS	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	66,44	sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
244	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNID	44	RS	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$	72,16	setenta e dois reais e dezesseis centavos

245	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNID	44	RS	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$	72,16	setenta e dois reais e dezesseis centavos
246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNID	44	RS	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	84,04	oitenta e quatro reais e quatro centavos
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNID	44	RS	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	93,72	noventa e três reais e setenta e dois centavos
248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNID	44	RS	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$	104,72	cento e quatro reais e setenta e dois centavos
249	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALÃO	UNID	44	RS	6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$	295,24	duzentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos
250	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALÃO	UNID	44	RS	6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$	298,76	duzentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos
251	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALÃO	UNID	44	RS	6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$	304,48	trezentos e quatro reais e quarenta e oito centavos
252	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.5 C/BALÃO	UNID	44	RS	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$	307,12	trezentos e sete reais e doze centavos
253	SONDA ENDOTRAQUEAL 4.0 C/BALÃO	UNID	44	RS	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	303,16	trezentos e três reais e dezesseis centavos
254	SONDA ENDOTRAQUEAL 4.5 C/BALÃO	UNID	44	RS	7,12	sete reais e doze centavos	R\$	313,28	trezentos e treze reais e vinte e oito centavos
255	SONDA ENDOTRAQUEAL 5.0 C/BALÃO	UNID	44	RS	7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$	315,04	trezentos e quinze reais e quatro centavos
256	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0 C/BALÃO	UNID	44	RS	7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$	318,12	trezentos e dezoito reais e doze centavos
257	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 C/BALÃO	UNID	44	RS	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	303,60	trezentos e três reais e sessenta centavos
258	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 C/BALÃO	UNID	44	RS	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$	307,12	trezentos e sete reais e doze centavos
259	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 S/BALÃO	UNID	44	RS	5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	256,96	duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos
260	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 C/BALÃO	UNID	44	RS	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	312,40	trezentos e doze reais e quarenta centavos
261	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0 C/BALÃO	UNID	44	RS	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$	306,68	trezentos e seis reais e sessenta e oito centavos
262	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	5	RS	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	34,00	trinta e quatro reais
263	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	22	RS	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$	120,34	cento e vinte reais e trinta e quatro centavos
264	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	55	RS	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	306,35	trezentos e seis reais e trinta e cinco centavos
265	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	55	RS	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	301,95	trezentos e um real e noventa e cinco centavos
266	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	6	RS	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	32,64	trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
267	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	RS	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
268	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	RS	5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$	256,08	duzentos e cinquenta e seis reais e oito centavos
269	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	RS	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	244,20	duzentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
270	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	RS	7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$	334,40	trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
271	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	RS	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	327,80	trezentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
272	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 10	UNID	44	RS	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	66,00	sessenta e seis reais
273	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 12	UNID	44	RS	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$	62,48	sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos
274	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 14	UNID	44	RS	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	64,68	sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
275	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 16	UNID	44	RS	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos
276	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 18	UNID	44	RS	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	65,56	sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
277	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 20	UNID	44	RS	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	66,00	sessenta e seis reais
278	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 22	UNID	44	RS	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	64,68	sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
279	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 24	UNID	44	RS	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$	62,48	sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos
280	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 4	UNID	44	RS	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos
281	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 6	UNID	44	RS	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	64,24	sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
282	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 8	UNID	44	RS	1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$	65,12	sessenta e cinco reais e doze centavos

283	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNID	44	RS	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	60,28	sessenta reais e vinte e oito centavos
284	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNID	44	RS	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$	62,48	sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos
285	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UNID	44	RS	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	62,92	sessenta e dois reais e noventa e dois centavos
286	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UNID	44	RS	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	71,72	setenta e um reais e setenta e dois centavos
287	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UNID	44	RS	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	68,20	sessenta e oito reais e vinte centavos
288	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UNID	44	RS	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	69,08	sessenta e nove reais e oito centavos
289	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22	UNID	44	RS	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	67,76	sessenta e sete reais e setenta e seis centavos
290	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	UNID	44	RS	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	70,40	setenta reais e quarenta centavos
291	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UNID	44	RS	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	61,16	sessenta e um reais e dezesseis centavos
292	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UNID	99	RS	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	135,63	cento e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos
293	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UNID	55	RS	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	77,55	setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
294	SONDA RETAL Nº 04	UNID	44	RS	0,93	noventa e três centavos de real	R\$	40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos
295	SONDA RETAL Nº 06	UNID	44	RS	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	42,68	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
296	SONDA RETAL Nº 08	UNID	44	RS	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	43,12	quarenta e três reais e doze centavos
297	SONDA RETAL Nº 10	UNID	44	RS	1,07	um real e sete centavos	R\$	47,08	quarenta e sete reais e oito centavos
298	SONDA RETAL Nº 12	UNID	44	RS	1,19	um real e dezenove centavos	R\$	52,36	cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos
299	SONDA RETAL Nº 14	UNID	44	RS	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$	54,56	cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
300	SONDA RETAL Nº 16	UNID	44	RS	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	60,28	sessenta reais e vinte e oito centavos
301	SONDA RETAL Nº 18	UNID	44	RS	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	65,56	sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
302	SONDA RETAL Nº 20	UNID	44	RS	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	73,48	setenta e três reais e quarenta e oito centavos
303	SONDA RETAL Nº 22	UNID	44	RS	1,73	um real e setenta e três centavos	R\$	76,12	setenta e seis reais e doze centavos
304	SONDA RETAL Nº 24	UNID	44	RS	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	75,24	setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
305	SONDA URETRAL Nº 04 (ALÍVIO)	UNID	44	RS	0,93	noventa e três centavos de real	R\$	40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos
306	SONDA URETRAL Nº 06 (ALÍVIO)	UNID	44	RS	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	41,36	quarenta e um reais e trinta e seis centavos
307	SONDA URETRAL Nº 08 (ALÍVIO)	UNID	44	RS	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos
308	SONDA URETRAL Nº 10 (ALÍVIO)	UNID	55	RS	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	50,60	cinquenta reais e sessenta centavos
309	SONDA URETRAL Nº 12 (ALÍVIO)	UNID	74	RS	1,00	um real	R\$	74,00	setenta e quatro reais
310	SONDA URETRAL Nº 14 (ALÍVIO)	UNID	55	RS	1,00	um real	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais
311	SONDA URETRAL Nº 16 (ALÍVIO)	UNID	44	RS	1,04	um real e quatro centavos	R\$	45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos
312	SONDA URETRAL Nº 18 (ALÍVIO)	UNID	44	RS	1,02	um real e dois centavos	R\$	44,88	quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
313	SONDA URETRAL Nº 20 (ALÍVIO)	UNID	44	RS	1,00	um real	R\$	44,00	quarenta e quatro reais
314	SONDA URETRAL Nº 22 (ALÍVIO)	UNID	44	RS	1,03	um real e três centavos	R\$	45,32	quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos
315	SONDA URETRAL Nº 24 (ALÍVIO)	UNID	44	RS	1,04	um real e quatro centavos	R\$	45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos
316	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	UNID	22	RS	23,71	vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	521,62	quinhentos e vinte e um reais e sessenta e dois centavos
317	TERMOMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA	UNID	11	RS	84,14	oitenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$	925,54	novecientos e vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
318	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTAVEL	UNID	110	RS	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos
319	TOUCA DESC SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	PCT	100	RS	24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$	2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
320	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	MTR	33	RS	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	144,87	cento e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos

321	TUBO DE LATEX 204 (METRO)	MTR	33	RS	5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 170,61	cento e setenta reais e sessenta e um centavos
322	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LITRO	22	RS	34,21	trinta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 752,62	setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e dois
323	VASELINA SOLIDA 30G	BNG	6	RS	6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 40,68	quarenta reais e sessenta e oito centavos
324	VICRYL C/ AGULHA C/ 36 (POLIGLACTINA)	CXA	5	RS	317,26	trezentos e dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.586,30	mil quinhentos e oitenta e seis reais e trinta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$	403.875,46
quatrocentos e três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos								

LOTE V - COVID								
Item	Descrição	Und	Qtd	Preço Unitário			Preço Total	
1	MASCARA DESC TRIPLA CAIXA C/50 UNID C/ ELASTICO	CX	87	RS	25,73	vinte e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 2.238,51	dois mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e um
2	TOUCA DESC SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	PCT	125	RS	23,47	vinte e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.933,75	dois mil, novecentos e trinta e três reais e setenta e cinco
3	SAPATILHA DESC BRANCA PCT C/100 UNID GR 20 - PROPÉ	PCT	30	RS	30,20	trinta reais e vinte centavos	R\$ 906,00	novecentos e seis reais
4	OCULOS PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UND	30	RS	11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 351,30	trezentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
5	AVENTAVEL DESCARTAVEL 40GR C/10	PCT	25	RS	45,59	quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.139,75	mil cento e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
6	MASCARA N95	UND	125	RS	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
7	PROTETOR FACIAL	UND	37	RS	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 651,20	seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
8	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UNID	CXA	75	RS	93,63	noventa e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.022,25	sete mil e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos
9	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA CAIXA C/100 UNID	CXA	75	RS	94,72	noventa e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.104,00	sete mil, cento e quatro reais
10	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UNID	CXA	75	RS	96,48	noventa e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7.236,00	sete mil, duzentos e trinta e seis reais
11	ALCOOL 70% FRA 1000ML	LITRO	300	RS	9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$ 2.973,00	dois mil, novecentos e setenta e três reais
12	ALCOOL GEL 500G	FCO	50	RS	9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$ 495,50	quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta
13	TERMOMETRO INFRA VERMELHO	UND	15	RS	151,66	cento e cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.274,90	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e noventa centavos
14	OXIMETRO PULSO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SpO2	UND	15	RS	225,83	duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.387,45	três mil, trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
15	TESTE RAPIDO COVID 19 IGG/IGM	UND	250	RS	23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
16	TESTE COVID 19 ANTÍGENO SWAB	UND	250	RS	31,73	trinta e um reais e setenta e três centavos	R\$ 7.932,50	sete mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta
17	CEFALOTINA 1GR FRASCO AMPOLA	AMP	250	RS	23,07	vinte e três reais e sete centavos	R\$ 5.767,50	cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e
18	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA 1 ML	UND	250	RS	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 962,50	novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
19	CEFTRIAXONA 1,0G IV CX/50FA	UND	250	RS	24,07	vinte e quatro reais e sete centavos	R\$ 6.017,50	seis mil e dezessete reais e cinquenta centavos
20	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	UND	750	RS	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
21	LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UND	325	RS	2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 757,25	setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
22	ACETILCISTEINA GRANULADO 600MG/16 ENVELOPES DE 5 GRAMAS	UND	125	RS	4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 503,75	quinhentos e três reais e setenta e cinco centavos
23	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 15ML (600MG) (200MG/5ML)	FCO	200	RS	13,54	treze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.708,00	dois mil, setecentos e oito reais
24	SULFATO DE ZINCO 66 MG COMPRIMIDO	UND	100	RS	53,63	cinquenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.363,00	cinco mil, trezentos e sessenta e três reais
25	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	UND	1.000	RS	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
26	PREDNISOLONA 40 MG CAPSULA	UND	300	RS	9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.988,00	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
27	COLECALCIFEROL (VIT. D) 7.000UI CAPSULA	UND	1.250	RS	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.125,00	oito mil, cento e vinte e cinco reais
28	OSELTAMIVIR 75 MG	UND	250	RS	36,02	trinta e seis reais e dois centavos	R\$ 9.005,00	nove mil e cinco reais
29	HEPARINA SODICA 5.000UI 5ML (LIQUEMINE) CX/25	AMP	125	RS	49,98	quarenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 6.247,50	seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta
TOTAL DO LOTE							R\$	106.121,11

cento e seis mil, cento e vinte e um reais e onze centavos

LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Und	Qtd	Preço Unitário		Preço Total		
1	ACIDO FOSFORICO 37% (ATAKTEC)2,5ML C/3	PCT	22	RS	8,78	R\$	193,16	cento e noventa e três reais e dezesseis centavos
2	ACRÍLICO AUTO PÓ, ROSA 225G	CXA	7	RS	116,30	R\$	814,10	oitocentos e quatorze reais e dez centavos
3	ACRÍLICO TERMO, P/ MICRO INCOLOR 225G	VIDRO	7	RS	115,47	R\$	808,29	oitocentos e oito reais e vinte e nove centavos
4	ACRÍLICO TERMO, P/ MICRO ROSA 250G	LITRO	7	RS	112,80	R\$	789,60	setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
5	ADESIVO BOND 2.1 4ML	FCO	9	RS	20,98	R\$	188,82	cento e oitenta e oito reais e dois centavos
6	ADESIVO MASTER BOND REFIL 5ML	FCO	7	RS	36,81	R\$	257,67	duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos
7	AGENTE DE UNIÃO 5 ML	UNID	7	RS	33,30	R\$	233,10	duzentos e trinta e três reais e dez centavos
8	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	VIDRO	12	RS	16,06	R\$	192,72	cento e noventa e dois reais e setenta e dois centavos
9	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	LITRO	13	RS	7,26	R\$	94,38	noventa e quatro reais e trinta e oito centavos
10	AGULHA GENG 27G LONGA 100UN	CXA	10	RS	133,76	R\$	1.337,60	mil trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
11	AGULHA GENG 30G CURTA 100UN	CXA	10	RS	134,60	R\$	1.346,00	mil trezentos e quarenta e seis reais
12	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R	UNID	7	RS	45,95	R\$	321,65	trezentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos
13	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1L	UNID	7	RS	43,86	R\$	307,02	trezentos e sete reais e dois centavos
14	ALAVANCA SELDIN RT 2	UNID	5	RS	44,36	R\$	221,80	duzentos e vinte e um reais e oitenta centavos
15	ÁLCOOL 70% 1000 ML	LITRO	45	RS	10,11	R\$	454,95	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
16	ÁLCOOL, EM GEL 500G	UNID	17	RS	10,26	R\$	174,42	cento e setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
17	ALGINATO ALGITEC PLUS TUTTI FRUTTI 410 G	PCT	12	RS	16,32	R\$	195,84	cento e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos
18	ALGODAO ROLETES 100UN	PCT	52	RS	2,93	R\$	152,36	cento e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	17	RS	18,57	R\$	315,69	trezentos e quinze reais e sessenta e nove centavos
20	ALVEOLO TOMO RT	UNID	5	RS	120,40	R\$	602,00	seiscentos e dois reais
21	AMALGAMADOR CAPSULAR SPEED (VIBRAMAT)	UNID	5	RS	2.021,13	R\$	10.105,65	dez mil, cento e cinco reais e sessenta e cinco centavos
22	ANEST OD ARTICAINA+EPINEFRIN4% AMP 1,8ML	CXA	7	RS	334,45	R\$	2.341,15	dois mil, trezentos e quarenta e um reais e quinze centavos
23	ANEST OD BENZOCAINA(BENZOTOP)20% 12G	POTE	10	RS	18,94	R\$	189,40	cento e oitenta e nove reais e quarenta centavos
24	ANEST OD CITOCAINA+FEL.3% 1,8ML	CXA	7	RS	308,14	R\$	2.156,98	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos

25	ANEST OD LIDOCAINA+EP(ALPHACAIN)2% 1,8ML	CXA	10	RS	211,98	duzentos e onze reais e noventa e oito centavos	R\$	2.119,80	dois mil, cento e dezenove reais e oitenta centavos
26	ANEST OD LIDOCAINA+FEL2%(NOVOCOL)1,8ML	CXA	10	RS	257,56	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.575,60	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
27	ANEST OD MEPIV (MEPISV) S/V 3% AMP 1,8ML	CXA	9	RS	241,35	duzentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$	2.172,15	dois mil, cento e setenta e dois reais e quinze centavos
28	ANEST OD MEPIV+EPIN(MEPIADRE)2% 1,8ML	CXA	9	RS	250,39	duzentos e cinquenta reais e trinta e nove centavos	R\$	2.253,51	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e um centavos
29	APLICADOR DYCAL ANG.	UNID	5	RS	11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	59,25	cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
30	AVENTAL, DESCARTÁVEL MANGA CURTA C/10 UNIDADES	PCT	9	RS	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	62,55	sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
31	BABADOR, DESCARTÁVEL CL 100 UNIDADES	PCT	22	RS	30,91	trinta reais e noventa e um centavos	R\$	680,02	seiscentos e oitenta reais e dois centavos
32	BROCA CARBIDE 703 CIRURGICA	UNID	5	RS	27,61	vinte e sete reais e sessenta e um centavos	R\$	138,05	cento e trinta e oito reais e cinco centavos
33	BROCA CARBIDE CA N.008 C/10	UNID	5	RS	15,44	quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	77,20	setenta e sete reais e vinte centavos
34	BROCA CARBIDE FG N.700 CIRURGICA	UNID	5	RS	23,18	vinte e três reais e dezoito centavos	R\$	115,90	cento e quinze reais e noventa centavos
35	BROCA CARBIDE FG N.702 CIRURGICA	UNID	5	RS	35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$	179,50	cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos
36	BROCA CARBIDE FG N.700 CIRURGICA	UNID	5	RS	22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$	113,50	cento e treze reais e cinquenta centavos
37	BROCA CARBIDE TUNGSTENIO PM 5620.45	UNID	5	RS	199,42	cento e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$	997,10	novecentos e noventa e sete reais e dez centavos
38	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.02	UNID	5	RS	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos
39	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.03	UNID	5	RS	6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$	31,60	trinta e um reais e sessenta centavos
40	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.04	UNID	5	RS	6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$	30,95	trinta reais e noventa e cinco centavos
41	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.05	UNID	5	RS	6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$	32,15	trinta e dois reais e quinze centavos
42	BROCA DIAMANTADA 1011 FG	UNID	5	RS	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	21,00	vinte e um reais
43	BROCA DIAMANTADA 1012 FG	UNID	9	RS	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	38,88	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
44	BROCA DIAMANTADA 1013 FG	UNID	9	RS	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	39,24	trinta e nove reais e vinte e quatro centavos
45	BROCA DIAMANTADA 1013 HL FG	UNID	5	RS	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$	21,30	vinte e um reais e trinta centavos
46	BROCA DIAMANTADA 1014 FG	UNID	5	RS	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	20,60	vinte reais e sessenta centavos
47	BROCA DIAMANTADA 1015 FG	UNID	5	RS	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos
48	BROCA DIAMANTADA 1016 FG	UNID	5	RS	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	21,20	vinte e um reais e vinte centavos
49	BROCA DIAMANTADA 1016 HL (FG)	UNID	5	RS	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	21,40	vinte e um reais e quarenta centavos

50	BROCA DIAMANTADA 1190 F FG	UNID	5	RS	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos
51	BROCA DIAMANTADA 1190 FF FG	UNID	5	RS	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 21,85	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos
52	BROCA DIAMANTADA 2135F FG	UNID	5	RS	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 21,95	vinte e um reais e noventa e cinco centavos
53	BROCA DIAMANTADA 3098FF 1SER NEODIAMOND	UNID	5	RS	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 22,15	vinte e dois reais e quinze centavos
54	BROCA DIAMANTADA 3118 F	UNID	7	RS	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 29,61	vinte e nove reais e sessenta e um centavos
55	BROCA DIAMANTADA 3118FF 2SER NEODIAMOND	UNID	5	RS	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos
56	BROCA DIAMANTADA 3168FF	UNID	5	RS	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 21,00	vinte e um reais
57	BROCA DIAMANTADA 3195F (FG)	UNID	7	RS	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos
58	BROCA DIAMANTADA 3195FF FG	UNID	7	RS	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 29,96	vinte e nove reais e noventa e seis centavos
59	BROCA ENDO-ZÉ.	UNID	7	RS	69,77	sessenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 488,39	quatrocentos e oitenta e oito reais e trinta e nove centavos
60	BROCAS GATTES 1, 2, 3; 40 UNIDADES DE CADA.	UNID	12	RS	40,98	quarenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 491,76	quatrocentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos
61	BRUNIDOR SIMPLES NR. 29	UNID	9	RS	13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
62	CABO P/ESPELHO	UNID	7	RS	11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 79,66	setenta e nove reais e sessenta e seis centavos
63	CAIXA RETANGULAR 05LTS C/ TAMPA	UNID	7	RS	28,40	vinte e oito reais e quarenta centavos	R\$ 198,80	cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
64	CAIXA RETANGULAR 10LTS C/ TAMPA	UNID	5	RS	45,75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 228,75	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
65	CALCADOR HOLEBACK N. 2	UNID	5	RS	12,07	doze reais e sete centavos	R\$ 60,35	sessenta reais e trinta e cinco centavos
66	CALCADOR HOLEBACK N. 6	UNID	7	RS	11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 80,64	oitenta reais e sessenta e quatro centavos
67	CALEN SEM PMCC	EST	5	RS	183,95	cento e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 919,75	novecientos e dezenove reais e setenta e cinco centavos
68	CALEN COM PMCC (LILDROXIO DE CÁLCIO) 27G	CXA	5	RS	132,84	cento e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 664,20	seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
69	CANETA ALTA ROTACAO PERFECTA MINI	UNID	5	RS	248,22	duzentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.241,10	mil duzentos e quarenta e um reais e dez centavos
70	CAPA DESCARTÁVEL, PARA SERINGA TRÍPLICE C/100 UNIDADES	CXA	5	RS	47,35	quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 236,75	duzentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
71	CARBONO ODONT. P/ARTICULACAO 12UN	BLOCO	5	RS	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 11,35	onze reais e trinta e cinco centavos
72	CARTAO DE RX C/6 FUROS	UNID	9	RS	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos
73	CERA 07 C/ 05 LÂMINAS	CXA	7	RS	35,66	trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 249,62	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos
74	CERA 09 CL 05 LÂMINAS	CXA	7	RS	35,92	trinta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 251,44	duzentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos

75	CERA DE UTILIDADE CL 05 LÁMINAS	CXA	12	RS	35,09	trinta e cinco reais e nove centavos	R\$ 421,08	quatrocentos e vinte e um reais e oito centavos
76	CIMENTO ENDOD.+ BASE (MTA FILLAPEX 12GR)	KIT	5	RS	229,28	duzentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.146,40	mil cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
77	CLORHEXIDINA 0,12% 1000ML SOL P/BOC	FCO	5	RS	16,54	dezesesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 82,70	oitenta e dois reais e setenta centavos
78	COMPRESSA DE GAZE 500 UNIDADES 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS	PCT	70	RS	29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.047,50	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
79	CONE DE PAPEL 1ª SERIE 15-40	CXA	5	RS	62,22	sessenta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 311,10	trezentos e onze reais e dez centavos
80	CONTRA ANGULO INTRA	UNID	5	RS	772,99	setecentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.864,95	três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
81	CREME DENTAL, 50G., EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID	225	RS	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
82	CUBA RED. P/ASSEPSIA 160ML	UNID	5	RS	21,07	vinte e um reais e sete centavos	R\$ 105,35	cento e cinco reais e trinta e cinco centavos
83	CUBA RED. P/ASSEPSIA 9X4,5CM 240ML	UNID	5	RS	25,35	vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 126,75	cento e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
84	CURETA DE GRACEY 11-12	UNID	5	RS	16,77	dezesesseis reais e setenta e sete centavos	R\$ 83,85	oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos
85	CURETA DE GRACEY 5-6	UNID	5	RS	17,41	dezessete reais e quarenta e um centavos	R\$ 87,05	oitenta e sete reais e cinco centavos
86	CURETA DE GRACEY 7-8	UNID	5	RS	17,12	dezessete reais e doze centavos	R\$ 85,60	oitenta e cinco reais e sessenta centavos
87	CURETA DE LUCAS 85	UNID	5	RS	23,54	vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 117,70	cento e dezessete reais e setenta centavos
88	DESTILADOR DE AGUA 220V 60HZ	UNID	6	RS	1.905,20	mil novecentos e cinco reais e vinte centavos	R\$ 11.431,20	onze mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos
89	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML	LITRO	7	RS	38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 271,04	duzentos e setenta e um reais e quatro centavos
90	ENDO-FROST SPRAY 200 ML	UNID	7	RS	38,05	trinta e oito reais e cinco centavos	R\$ 266,35	duzentos e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos
91	ENXAGUATÓRIO BUCAL, 250ML (ENXAGUANTE)	UNID	25	RS	13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$ 335,25	trezentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
92	ESCAVADOR DUPLO NR 14	UNID	5	RS	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
93	ESCOVA DE ROBSON	UNID	26	RS	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 50,96	cinquenta reais e noventa e seis centavos
94	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UNID	250	RS	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 422,50	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
95	ESCOVA DENTAL, ADULTO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UNID	225	RS	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 429,75	quatrocentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
96	ESCOVA PI LAVAR INSTRUMENTAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO, C/ CERDAS FLEXÍVEIS E DURÁVEIS DE POLIETILENO, TAMBÉM UTILIZADA EM LIMPEZA DE UNHAS, DIMENSÃO APROX.: 8CM X 3 CM.	UNID	9	RS	12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 111,15	cento e onze reais e quinze centavos
97	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA INOX	UNID	6	RS	30,34	trinta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 182,04	cento e oitenta e dois reais e quatro centavos
98	ESPATULA NR. 36	UNID	5	RS	15,94	quinze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 79,70	setenta e nove reais e setenta centavos
99	ESPATULA NR.07	UNID	5	RS	16,12	dezesesseis reais e doze centavos	R\$ 80,60	oitenta reais e sessenta centavos

100	ESPATULA NR.31	UNID	5	RS	15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$	79,00	setenta e nove reais
101	ESPELHO ODONT. N 03	UNID	17	RS	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$	97,07	noventa e sete reais e sete centavos
102	FILME P/RX ODONTOLOGICO.150UN (E-SPEED)	CXA	6	RS	385,68	trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.314,08	dois mil, trezentos e quatorze reais e oito centavos
103	FIO DENTAL 100 MTS	UNID	17	RS	5,03	cinco reais e três centavos	R\$	85,51	oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos
104	FITA P/ AUTOCLAVE 19 X 50	UNID	26	RS	6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$	179,66	cento e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos
105	FIXADOR ODONT. 475ML	FCO	7	RS	37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$	264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
106	FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI FRUTTI 200 ML	FCO	9	RS	7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$	67,41	sessenta e sete reais e quarenta e um centavos
107	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML	FCO	6	RS	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos
108	FLUOR GEL T. FRUTTI 200 ML	FCO	6	RS	7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$	43,98	quarenta e três reais e noventa e oito centavos
109	FORCEPS 1 ADULTO	UNID	5	RS	105,63	cento e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$	528,15	quinhentos e vinte e oito reais e quinze centavos
110	FORCEPS 150 ADULTO	UNID	9	RS	100,83	cem reais e oitenta e três centavos	R\$	907,47	novecientos e sete reais e quarenta e sete centavos
111	FORCEPS 16 ADULTO	UNID	5	RS	101,98	cento e um reais e noventa e oito centavos	R\$	509,90	quinhentos e nove reais e noventa centavos
112	FORCEPS 17 ADULTO	UNID	5	RS	100,16	cem reais e dezesseis centavos	R\$	500,80	quinhentos reais e oitenta centavos
113	FORCEPS 18L ADULTO	UNID	5	RS	103,04	cento e três reais e quatro centavos	R\$	515,20	quinhentos e quinze reais e vinte centavos
114	FORCEPS 18R ADULTO	UNID	5	RS	103,81	cento e três reais e oitenta e um centavos	R\$	519,05	quinhentos e dezenove reais e cinco centavos
115	FORCEPS 6 INFANTIL	UNID	5	RS	101,41	cento e um reais e quarenta e um centavos	R\$	507,05	quinhentos e sete reais e cinco centavos
116	FORCEPS 65 ADULTO	UNID	5	RS	98,14	noventa e oito reais e quatorze centavos	R\$	490,70	quatrocentos e noventa reais e setenta centavos
117	FORCEPS 69 ADULTO	UNID	5	RS	99,30	noventa e nove reais e trinta centavos	R\$	496,50	quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
118	FORMOCRESOL 10ML	FCO	6	RS	5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$	35,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos
119	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER H	UNID	5	RS	1.879,12	mil oitocentos e setenta e nove reais e doze centavos	R\$	9.395,60	nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
120	GESSO COMUM 1000G	KG	17	RS	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$	176,80	cento e setenta e seis reais e oitenta centavos
121	GESSO PEDRA AMARELO TP III 1KG	KG	9	RS	13,39	treze reais e trinta e nove centavos	R\$	120,51	cento e vinte reais e cinquenta e um centavos
122	GESSO SALMAO SACO TP 4 1KG	KG	12	RS	41,53	quarenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$	498,36	quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e seis centavos
123	GODIVA, EM BASTÃO O/15 UNIDADES	CXA	6	RS	62,93	sessenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$	377,58	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos
124	GORRO, COM TIRAS C/100 UNIDADES	CXA	30	RS	29,47	vinte e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$	884,10	oitocentos e oitenta e quatro reais e dez centavos

125	GUTTA PERCHA C6 30 120UN (CONE)	CXA	7	RS	47,69	quarenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 333,83	trezentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos
126	GUTTA PERCHA C6 35 120UN (CONE)	CXA	7	RS	46,75	quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 327,25	trezentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
127	GUTTA PERCHA C6 40 120UN (CONE)	CXA	7	RS	48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 339,50	trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
128	GUTTA PERCHA ISO CALIBRADA N.25	UNID	5	RS	69,01	sessenta e nove reais e um centavo	R\$ 345,05	trezentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos
129	HEMOSTANK 10ML	UNID	5	RS	41,83	quarenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 209,15	duzentos e nove reais e quinze centavos
130	HIDROX. CALCIO FOTO BRANCO 2GR	VIDRO	7	RS	35,31	trinta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 247,17	duzentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos
131	HIDROX. DE CALCIO PA 10G	VIDRO	6	RS	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 38,70	trinta e oito reais e setenta centavos
132	HYDRO C (CATALISADOR LLG + BASE 13G)	CXA	7	RS	102,55	cento e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 717,85	setecentos e dezessete reais e oitenta e cinco centavos
133	IONOMERO (VITRO CEM) CONJ PO-LIQ10G+8ML	KIT	7	RS	134,34	cento e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 940,38	novecentos e quarenta reais e trinta e oito centavos
134	IONOMERO (VITRO FIL LC) A3 CONJ PO-LIQ	KIT	6	RS	404,14	quatrocentos e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 2.424,84	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos
135	IONOMERO DE VD C PO/LIQ CIM.(IONGLASS C)	KIT	7	RS	26,27	vinte e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 183,89	cento e oitenta e três reais e oitenta e nove centavos
136	IONOMERO DE VD PO/LIQ CIM.(IONGLASS R)A3	KIT	5	RS	21,51	vinte e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 107,55	cento e sete reais e cinquenta e cinco centavos
137	IONÔMERO, DE VIDRO FORRADOR 2G	UNID	7	RS	269,50	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.886,50	mil oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
138	ISOLANTE ISOCRIL 1000ML	FCO	7	RS	192,81	cento e noventa e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.349,67	mil trezentos e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos
139	ISOLANTE, P/ RESINA ACRÍLICA 500 MI	UNID	6	RS	40,69	quarenta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 244,14	duzentos e quarenta e quatro reais e quatorze centavos
140	KIT DE MOLDEIRA, DESDENTADOS INOX LISA D 8 PEÇAS	JOGO	7	RS	479,92	quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.359,44	três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
141	KIT DE POSICIONADORES, PI RAIOS-X	KIT	7	RS	75,34	setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 527,38	quinhentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos
142	LÂMINA DE BISTURI, 12CM. C/ 50 UNIDADES	PCT	7	RS	48,79	quarenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 341,53	trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e três centavos
143	LAMINA DE BISTURI, 15CM C/ 50 UNIDADES	PCT	7	RS	50,19	cinquenta reais e dezenove centavos	R\$ 351,33	trezentos e cinquenta e um reais e trinta e três centavos
144	LAMPARINA HANNAU LIFE POINT - JON	UNID	5	RS	70,79	setenta reais e setenta e nove centavos	R\$ 353,95	trezentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos
145	LIMA 15-40 25MM HEDSTROEM 1SERIE	CXA	5	RS	114,68	cento e quatorze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 573,40	quinhentos e setenta e três reais e quarenta centavos
146	LIMA 45-80 25MM KERR 2SERIE C/ 06	CXA	5	RS	104,96	cento e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 524,80	quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
147	LIMA P/ OSSO NR 11	UNID	5	RS	62,97	sessenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 314,85	trezentos e quatorze reais e oitenta e cinco centavos
148	LIMALHA CAPSULAR 1 PORC. 50UN (ALLOY)	UNID	5	RS	444,21	quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 2.221,05	dois mil, duzentos e vinte e um reais e cinco centavos
149	LIMAS, PARA ENDODONTIA TIPO KERR D 06 UND	UNID	7	RS	54,72	cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 383,04	trezentos e oitenta e três reais e quatro centavos

150	LÍQUIDO ACRÍLICO P/ MICRO-ONDAS 250ML	VIDRO	7	RS	114,74	cento e quatorze reais e setenta e quatro centavos	R\$	803,18	oitocentos e três reais e dezoito centavos
151	LIQUIDO ACRÍLICO, AUTO 120ML	VIDRO	7	RS	56,48	cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	395,36	trezentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
152	LUVA DE PROCEDIMENTOS, EXTRA P C/100 UND	CXA	50	RS	99,01	noventa e nove reais e um centavo	R\$	4.950,50	quatro mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
153	LUVA DE PROCEDIMENTOS, MÉDIA C/100 UND.	CXA	62	RS	95,62	noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	5.928,44	cinco mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos
154	LUVA DE PROCEDIMENTOS, PEQUENA C/100 UND.	CXA	62	RS	98,37	noventa e oito reais e trinta e sete centavos	R\$	6.098,94	seis mil e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos
155	LUVA ESTÉRIL, 7,5 (MÉDIA) D 200 UND	CXA	5	RS	606,80	seiscentos e seis reais e oitenta centavos	R\$	3.034,00	três mil e trinta e quatro reais
156	MANDRIL PM P/LIXA CONICO	UNID	5	RS	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
157	MÁSCARA CIRÚRGICA C/ 50 UND TRIPLA C/ ELASTICO	CXA	25	RS	24,86	vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	621,50	seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
158	MICRO MOTOR INTRA MASTER II	UNID	2	RS	512,70	quinhentos e doze reais e setenta centavos	R\$	1.025,40	mil e vinte e cinco reais e quarenta centavos
159	MICROBRUSH PINCEL REG. 100UN	CXA	9	RS	28,58	vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	257,22	duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos
160	MUFLA NR.6 C/ PINO	UNID	5	RS	155,01	cento e cinquenta e cinco reais e um centavo	R\$	775,05	setecentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
161	OBTURADOR PROVIS. 25G	UNID	12	RS	21,38	vinte e um reais e trinta e oito centavos	R\$	256,56	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
162	ÓCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO	UNID	7	RS	9,03	nove reais e três centavos	R\$	63,21	sessenta e três reais e vinte e um centavos
163	OLEO LUBRIF. AR/BR REFIL 200ML C/01 BICO	UNID	7	RS	27,13	vinte e sete reais e treze centavos	R\$	189,91	cento e oitenta e nove reais e noventa e um centavos
164	OLEO LUBRIF. AR/BR SPRAY 100ML	FCO	6	RS	22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	135,84	cento e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
165	OTOSPORIN 100ML	VIDRO	7	RS	26,16	vinte e seis reais e dezesseis centavos	R\$	183,12	cento e oitenta e três reais e doze centavos
166	ÓXIDO DE ZINCO 50G	UNID	17	RS	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	141,10	cento e quarenta e um reais e dez centavos
167	PALATON 225 GR INCOLOR	FCO	5	RS	88,61	oitenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$	443,05	quatrocentos e quarenta e três reais e cinco centavos
168	PASTA PROFILATICA 90G MENTA	CXA	6	RS	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
169	PASTA, EM BASTÃO P/ACABAMENTO	CXA	6	RS	62,79	sessenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$	376,74	trezentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos
170	PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO E MICRO MOTOR	UNID	5	RS	1.754,45	mil setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	8.772,25	oito mil, setecentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
171	PEDRA DE AFIAR	UNID	5	RS	19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$	98,35	noventa e oito reais e trinta e cinco centavos
172	PINCA CLINICA S/ MOLA NR 317	UNID	9	RS	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$	170,64	cento e setenta reais e sessenta e quatro centavos
173	PLACA DE VIDRO 10MM POLIDA	UNID	5	RS	15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$	78,95	setenta e oito reais e noventa e cinco centavos
174	PORTA AMALGAMA ADULTO	UNID	5	RS	74,05	setenta e quatro reais e cinco centavos	R\$	370,25	trezentos e setenta reais e vinte e cinco centavos

175	PORTA MATRIZ IVORY	UNID	6	RS	41,65	quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$	249,90	duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
176	POTE DAPPEN VIDRO INCOLOR	UNID	5	RS	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	22,65	vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos
177	RESINA ACRIL. VIPI WAVE PO 225G INCOL	UNID	7	RS	104,82	cento e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	733,74	setecentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos
178	RESINA APLIC FLOW REP. A2	UNID	5	RS	16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$	84,30	oitenta e quatro reais e trinta centavos
179	RESINA CHARISMA A2 4GR	UNID	5	RS	101,09	cento e um reais e nove centavos	R\$	505,45	quinhentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos
180	RESINA LLLIS DA2 4GR - FGM	UNID	5	RS	74,54	setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
181	RESINA LLLIS DA3 4GR	UNID	5	RS	74,54	setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
182	RESINA LLLIS DA3,5 4GR	UNID	5	RS	73,23	setenta e três reais e vinte e três centavos	R\$	366,15	trezentos e sessenta e seis reais e quinze centavos
183	RESINA LLLIS EA1 4G	UNID	5	RS	71,99	setenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$	359,95	trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos
184	RESINA LLLIS EA3 4GR	UNID	5	RS	74,06	setenta e quatro reais e seis centavos	R\$	370,30	trezentos e setenta reais e trinta centavos
185	RESINA NATUR SHADE DEN A3	UNID	4	RS	44,49	quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	177,96	cento e setenta e sete reais e noventa e seis centavos
186	RESINA NATUR SHADE DEN A3,5	UNID	7	RS	43,46	quarenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$	304,22	trezentos e quatro reais e vinte e dois centavos
187	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A2	UNID	3	RS	42,07	quarenta e dois reais e sete centavos	R\$	126,21	cento e vinte e seis reais e vinte e um centavos
188	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A3	UNID	3	RS	42,56	quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	127,68	cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
189	RESINA NATUR SHADE ESMALTE B2	UNID	3	RS	45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	135,84	cento e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
190	RESINA OPALLIS FLOW A3,5	UNID	3	RS	53,42	cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$	160,26	cento e sessenta reais e vinte e seis centavos
191	RESINA OPALLIS REFIL 4G EA3,5	UNID	3	RS	135,45	cento e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	406,35	quatrocentos e seis reais e trinta e cinco centavos
192	RESINA SPECTRA BASIC 4G COR A3	UNID	4	RS	69,20	sessenta e nove reais e vinte centavos	R\$	276,80	duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
193	RESINA A 14G	UNID	7	RS	85,58	oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	599,06	quinhentos e noventa e nove reais e seis centavos
194	RESINA A 2,5; SEXTENTA DE CADA 4G	UNID	4	RS	102,16	cento e dois reais e dezesseis centavos	R\$	408,64	quatrocentos e oito reais e sessenta e quatro centavos
195	RESINA A 3,5; 4G.	UNID	4	RS	98,87	noventa e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$	395,48	trezentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos
196	RESINA A 4,4G	UNID	7	RS	102,64	cento e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	718,48	setecentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos
197	RESINA B 3,4G.	UNID	4	RS	100,90	cem reais e noventa centavos	R\$	403,60	quatrocentos e três reais e sessenta centavos
198	RESINA B 1,4G.	UNID	4	RS	48,81	quarenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$	195,24	cento e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos
199	RESINA B 2,4G.	UNID	4	RS	104,58	cento e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	418,32	quatrocentos e dezoito reais e trinta e dois centavos

200	RESINA B 3,5 ; 4G.	UNID	4	RS	102,16	cento e dois reais e dezesseis centavos	R\$	408,64	quatrocentos e oito reais e sessenta e quatro centavos
201	RESINA RESILIENTE, P/ REEMBASAMENTO DE PRÓTESE TOTAL	UNID	4	RS	208,49	duzentos e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	833,96	oitocentos e trinta e três reais e noventa e seis centavos
202	REVELADOR P/ RX ODONTOLOGICO 475ML	FCO	4	RS	28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$	112,40	cento e doze reais e quarenta centavos
203	SEDA ODONT.3-0 C/ AG 1,7	CXA	2	RS	60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	R\$	121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
204	SEDA ODONT.4-0 C/ AG 1,7	CXA	12	RS	61,26	sessenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$	735,12	setecentos e trinta e cinco reais e doze centavos
205	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UNID	4	RS	62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
206	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML C/ AGULHA	UNID	17	RS	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos
207	SILICONE LABORATÓRIO, (DENSO / CATALISADOR) 1200G KIT	UNID	4	RS	513,63	quinhentos e treze reais e sessenta e três centavos	R\$	2.054,52	dois mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
208	SINDESMOTOMO DUPLO	UNID	4	RS	18,05	dezoito reais e cinco centavos	R\$	72,20	setenta e dois reais e vinte centavos
209	SODA CLORADA 1000ML	LITRO	9	RS	16,43	dezesseis reais e quarenta e três centavos	R\$	147,87	cento e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos
210	SOLUCAO DE MILTON 1000ML(HIPOCL.DE SOD)	LITRO	9	RS	13,76	treze reais e setenta e seis centavos	R\$	123,84	cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
211	SONDA EXPLORADORA N.5	UNID	4	RS	11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$	44,88	quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
212	SORO FISIOLÓGICO 500ML FRASCO	UNID	9	RS	5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$	45,45	quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
213	SUGADOR CIRURG. DESC.INDIVIDUAL	UNID	9	RS	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	15,03	quinze reais e três centavos
214	SUGADOR DE SALIVA 40UN	PCT	10	RS	17,92	dezessete reais e noventa e dois centavos	R\$	179,20	cento e setenta e nove reais e vinte centavos
215	SUGADOR ENDODONT. DESC.20 PONT COLORIDAS	PCT	9	RS	31,11	trinta e um reais e onze centavos	R\$	279,99	duzentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos
216	TIRAS DE LIXA DE ACO 4MM BEST 12UN	PCT	5	RS	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos
217	TIRAS DE LIXA P/ACAB. 150UN	PCT	5	RS	9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$	47,95	quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos
218	TIRAS DE POLIESTER 50UN	PCT	5	RS	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$	38,10	trinta e oito reais e dez centavos
219	VASELINA SÓLIDA DE 500G	POTE	5	RS	36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$	182,55	cento e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
220	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: M. 150X100	ROLO	4	RS	242,02	duzentos e quarenta e dois reais e dois centavos	R\$	968,08	novecentos e sessenta e oito reais e oito centavos
221	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: G. 300X100	ROLO	4	RS	448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	R\$	1.792,00	mil setecentos e noventa e dois reais
222	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: P. 100X100	ROLO	4	RS	134,58	cento e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	538,32	quinhentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos
TOTAL DO LOTE								R\$	155.172,76
cento e cinquenta e cinco mil, cento e setenta e dois reais e setenta e seis centavos									

LOTE VII - MATERIAL LABORATORIAL

Item	Descrição	Und	Qtd	Preço Unitário	Preço Total
------	-----------	-----	-----	----------------	-------------

1	ACIDO URICO LIQUIFORM 100 TESTES	KIT	17	RS	129,67	cento e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.204,39	dois mil, duzentos e quatro reais e trinta e nove centavos
2	ACIDO URICO MONOREAGENTE 100 ML	KIT	5	RS	106,09	cento e seis reais e nove centavos	R\$	530,45	quinhentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos
3	ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML	LITRO	5	RS	258,32	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$	1.291,60	mil duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos
4	ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML	LITRO	5	RS	253,21	duzentos e cinquenta e três reais e vinte e um centavos	R\$	1.266,05	mil duzentos e sessenta e seis reais e cinco centavos
5	ANTICOAGULANTE EDTA UNIVERSAL 20ML	FCO	5	RS	113,16	cento e treze reais e dezesseis centavos	R\$	565,80	quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
6	ASLO (ASO), C/ 50 A 100 TESTES	CXA	9	RS	82,99	oitenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$	746,91	setecentos e quarenta e seis reais e noventa e um centavos
7	AZUL DE METILENO AQUOSO 500ML	FCO	5	RS	41,33	quarenta e um reais e trinta e três centavos	R\$	206,65	duzentos e seis reais e sessenta e cinco centavos
8	AZUL DE METILENO AQUOSO 500ML	LITRO	2	RS	42,91	quarenta e dois reais e noventa e um centavos	R\$	85,82	oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos
9	AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 1000ML	KIT	9	RS	68,31	sessenta e oito reais e trinta e um centavos	R\$	614,79	seiscentos e quatorze reais e setenta e nove centavos
10	BANHO MARIA BM - 02 70C BIVOLT ATE 5 TUBOS 70°	UNID	5	RS	4.015,38	quatro mil e quinze reais e trinta e oito centavos	R\$	20.076,90	vinte mil e setenta e seis reais e noventa centavos
11	BILIRRUBINA C/ 110-276 TESTES	UNID	9	RS	679,61	seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$	6.116,49	seis mil, cento e dezesseis reais e quarenta e nove centavos
12	BIOLATEX PCR COMPLETO	CXA	9	RS	98,80	noventa e oito reais e oitenta centavos	R\$	889,20	oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
13	CAIXA PORTA LAMINAS PLASTICO TIPO FRASCO CAPACIDADE 03 LAMINAS CX C/500 (BOREL)	UNID	87	RS	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	166,17	cento e sessenta e seis reais e dezessete centavos
14	CAIXA PORTA LAMINAS (PLAST) C/ 100 BRANCO	UNID	2	RS	37,43	trinta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$	74,86	setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
15	CENTRIFUGA SOROL. 12TUB 15ML 220V	UNID	2	RS	3.488,04	três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quatro centavos	R\$	6.976,08	seis mil, novecentos e setenta e seis reais e oito centavos
16	COLESTERO HDL ENZIMAT. C/ 100 TESTES	UNID	52	RS	231,28	duzentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos	R\$	12.026,56	doze mil e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
17	COLESTEROL MONOREAGENTE ENZIMATICO C/ 200 TESTES	UNID	35	RS	58,86	cinquenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$	2.060,10	dois mil e sessenta reais e dez centavos
18	CONJUNTO PANOTICO 3X500ML	CXA	9	RS	119,57	cento e dezenove reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.076,13	mil e setenta e seis reais e treze centavos
19	CREATININA CINETICA 200ML	UNID	17	RS	122,37	cento e vinte e dois reais e trinta e sete centavos	R\$	2.080,29	dois mil e oitenta reais e vinte e nove centavos
20	FITA REATIVA P/ URINA C/100 UND	CXA	3	RS	294,33	duzentos e noventa e quatro reais e trinta e três centavos	R\$	882,99	oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e nove centavos
21	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML	LITRO	5	RS	24,76	vinte e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	123,80	cento e vinte e três reais e oitenta centavos
22	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML	UNID	9	RS	25,04	vinte e cinco reais e quatro centavos	R\$	225,36	duzentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos
23	GAMA GT C/ 60 ML	UNID	9	RS	161,67	cento e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.455,03	mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e três centavos
24	GLICOSE MONOREAGENTE C/ 500 TESTES	UNID	35	RS	145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	5.092,50	cinco mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
25	GORRO DESCARTAVEL C/ TIRAS PCT C/ 100	PCT	9	RS	23,82	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	R\$	214,38	duzentos e quatorze reais e trinta e oito centavos

26	HBSAG	UNID	9	RS	113,19	cento e treze reais e dezenove centavos	R\$	1.018,71	mil e dezoito reais e setenta e um centavos
27	HIV TRI LINE 25 TESTES	KIT	4	RS	200,77	duzentos reais e setenta e sete centavos	R\$	803,08	oitocentos e três reais e oito centavos
28	KIT DE DENGUE BIO 25 (IGG/IGM 25 TESTES)	KIT	9	RS	606,80	seiscentos e seis reais e oitenta centavos	R\$	5.461,20	cinco mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte centavos
29	KIT HIV TESTE RÁPIDO	KIT	9	RS	197,59	cento e noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.778,31	mil setecentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos
30	LAMINA COMUM NÃO LAPIDADA LISA C/50	CXA	5	RS	12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	62,20	sessenta e dois reais e vinte centavos
31	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50	CXA	5	RS	23,21	vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$	116,05	cento e dezesseis reais e cinco centavos
32	LAMINA LISA LAPIDADA C/ 50 UNIDS	CXA	5	RS	17,04	dezessete reais e quatro centavos	R\$	85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos
33	LAMINA FOSCA LAPIDADA CX C/50	CXA	5	RS	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	182,85	cento e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
34	LAMINULA 22X22 COM 100 UNIDADES	CXA	5	RS	9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$	49,70	quarenta e nove reais e setenta centavos
35	LAMINULA 24X24 COM 100 UNIDADES	CXA	5	RS	17,68	dezessete reais e sessenta e oito centavos	R\$	88,40	oitenta e oito reais e quarenta centavos
36	LAMINULAS 24X32 C/100	CXA	5	RS	9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$	48,65	quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
37	LIQUIDO DE TURCK 1.000 ML	LITRO	9	RS	91,23	noventa e um reais e vinte e três centavos	R\$	821,07	oitocentos e vinte e um reais e sete centavos
38	LUGOL FORTE 2% - 1000ML	LITRO	9	RS	229,02	duzentos e vinte e nove reais e dois centavos	R\$	2.061,18	dois mil e sessenta e um reais e dezoito centavos
39	PANOTICO CORANTE RAPIDO Nº 01	UNID	9	RS	116,76	cento e dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$	1.050,84	mil e cinquenta reais e oitenta e quatro centavos
40	PANOTICO CORANTE RAPIDO Nº 02	UNID	9	RS	115,64	cento e quinze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.040,76	mil e quarenta reais e setenta e seis centavos
41	PIPETA CAL. FIXA 200UL	UNID	5	RS	238,45	duzentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.192,25	mil cento e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
42	PIPETA CAL. FIXA 50UL	UNID	5	RS	176,52	cento e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	882,60	oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
43	PIPETA VOL. FIXO 10 ML	UNID	5	RS	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	47,75	quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
44	PROTEÍNA C REATIVA (PCR) - 2,0ML (BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR)	KIT	9	RS	101,19	cento e um reais e dezenove centavos	R\$	910,71	novecentos e dez reais e setenta e um centavos
45	PSA TESTE RÁPIDO C/ 20 TESTES	CXA	17	RS	230,24	duzentos e trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.914,08	três mil, novecentos e quatorze reais e oito centavos
46	SORO CONTROLE RH	FCO	17	RS	230,07	duzentos e trinta reais e sete centavos	R\$	3.911,19	três mil, novecentos e onze reais e dezenove centavos
47	SORO ANTI- A	FCO	2	RS	48,18	quarenta e oito reais e dezoito centavos	R\$	96,36	noventa e seis reais e trinta e seis centavos
48	SORO ANTI- A	FCO	17	RS	50,05	cinquenta reais e cinco centavos	R\$	850,85	oitocentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos
49	SORO ANTI B	FCO	17	RS	50,99	cinquenta reais e noventa e nove centavos	R\$	866,83	oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e três centavos
50	TUBO DE ENSAIO DE PLASTICO TRANSPARENTE 12X75	UNID	525	RS	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais

51	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TRANSPARENTE 12X75	UNID	437	RS	0,40	quarenta centavos de real	R\$	174,80	cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos
52	VDRL, PRONTO P/ USO, 6 ML	KIT	26	RS	89,25	oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.320,50	dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE								R\$	97.116,42
noventa e sete mil, cento e dezesseis reais e quarenta e dois centavos									

LOTE VIII - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO

Item	Descrição	Und	Qtd	Preço Unitário		Preço Total			
1	CABO DE BISTURI Nº 03	UND	15	RS	12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 190,05	cento e noventa reais e cinco centavos	
2	CABO DE BISTURI Nº 04	UND	15	RS	12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 192,30	cento e noventa e dois reais e trinta centavos	
3	CUBA RIM INOX	UND	15	RS	70,56	setenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.058,40	mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	
4	ESTILETE BIOLIVAR 15 CM	UND	15	RS	12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos	
5	PINÇA CHERON 24 CM	UND	15	RS	78,32	setenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.174,80	mil cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos	
6	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	UND	15	RS	38,81	trinta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 582,15	quinhentos e oitenta e dois reais e quinze centavos	
7	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	UND	15	RS	39,05	trinta e nove reais e cinco centavos	R\$ 585,75	quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	
8	PINÇA DE ADSON 12 CM 1X2 DENTES	UND	15	RS	19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 299,70	duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos	
9	PINÇA DE ADSON 12 CM COM SERRILHA	UND	15	RS	18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 272,25	duzentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos	
10	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE 12 CM	UND	15	RS	16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 246,60	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos	
11	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE 14 CM	UND	15	RS	16,11	dezesseis reais e onze centavos	R\$ 241,65	duzentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	
12	PINÇA FOERSTER 20CM RETA	UND	15	RS	88,34	oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.325,10	mil trezentos e vinte e cinco reais e dez centavos	
13	PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) CURVA DE 10 CM	UND	15	RS	37,09	trinta e sete reais e nove centavos	R\$ 556,35	quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos	
14	PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) RETA DE 12 CM	UND	15	RS	32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais	
15	PINÇA KELLY CURVA DE 14 CM	UND	15	RS	38,45	trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 576,75	quinhentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos	
16	PINÇA PEAN MURPH PARA ASSEPSIA 16CM	UND	15	RS	53,51	cinquenta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 802,65	oitocentos e dois reais e sessenta e cinco centavos	
17	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UND	15	RS	35,02	trinta e cinco reais e dois centavos	R\$ 525,30	quinhentos e vinte e cinco reais e trinta centavos	
18	TENTACÂNULA 15CM	UND	15	RS	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$ 162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos	
19	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA	UND	15	RS	31,54	trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 473,10	quatrocentos e setenta e três reais e dez centavos	
20	TESOURA DE MAYO STILLE RETA 15CM	UND	15	RS	47,66	quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 714,90	setecentos e quatorze reais e noventa centavos	
21	TESOURA MET.ZEMBAUM RETA 12 CM	UND	20	RS	42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais	
22	TESOURA PARA IRIS OU GENGIVA RETA 12 CM	UND	15	RS	27,25	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 408,75	quatrocentos e oito reais e setenta e cinco centavos	
TOTAL DO LOTE								R\$	11.929,85
onze mil, novecentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos									
TOTAL GLOBAL								R\$	1.387.715,24
um milhão, trezentos e oitenta e sete mil, setecentos e quinze reais e vinte e quatro centavos									

- * **VALIDADE DA PROPOSTA:** 30 (Trinta) Dias
- * **LOCAL DE ENTREGA:** Conforme ordem de fornecimento
- * **PRAZO DE ENTREGA:** 20 (Vinte) dias
- * **FORMA DE PAGAMENTO:** A combinar.
- * **VALIDADE DOS PRODUTOS:** 12 (DOZES)MESES.
- * **PROCEDENCIA DOS PRODUTOS:** Nacional.

Eliany Martins Ferreira da Silva Costa
E M F DA SILVA COSTA EIRELI - EPP
CNPJ: 26.113.505/0001-56
Eliany Martins Ferreira Da Silva Costa
Titular - Administradora
RG Nº 2.088.024 SSP/PI
CPF Nº 947.508.073-20



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE, NOSSO PRINCIPIO ATIVO

A(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA- MA

A EMPRESA ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, INSCRITO CNPJ Nº 03.748.673/0001-12, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 19522633-0, POR INTERMÉDIO DE SUA SÓCIA ADMINISTRADORA KAROLYNE VERAS DO NASCIMENTO COSTA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2.368.575-SSP/PI E DO CPF Nº 019.935.013-20, VEM APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE 1 - FAMÁCIA BÁSICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACEBROFILINA XPE ADT 10MG/ML 120ML (G)	UNID	200	R\$ 6,56	R\$ 1.312,00
2	ACEBROFILINA XPE PED 5MG/ML 120ML (G)	UNID	200	R\$ 6,46	R\$ 1.292,00
3	ACICLOVIR 200MG CX/200 CPR	COMP	2.520	R\$ 0,41	R\$ 1.033,20
4	ACICLOVIR 50MG/G CREME DERM 10G CX/100	BNG	105	R\$ 4,55	R\$ 477,75
5	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO ADULTO 500MG 500CPR (AAS)	COMP	10.500	R\$ 0,15	R\$ 1.575,00
6	ACIDO ACETILSALICÍLICO ENTERIC COATEC 100MG 30CPR (ASPIRINA PREVENT)	COMP	30	R\$ 1,07	R\$ 32,10
7	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO INFANTIL 100MG 1000CPR (AAS)	COMP	22.596	R\$ 0,12	R\$ 2.711,52
8	ACIDO ASCORBICO 500MG COMPRIMIDO CX/500 (VITAMINA C)	COMP	630	R\$ 0,29	R\$ 182,70
9	ACIDO ASCORBICO GOTAS FR 20 ML (VITAMINA C) CX/50	UNID	630	R\$ 3,91	R\$ 2.463,30
10	ACIDO FOLICO 5MG 500CPR	COMP	21.000	R\$ 0,12	R\$ 2.520,00
11	ALBENDAZOL 400MG CX/ 100 COMPRIMIDO	COMP	7.980	R\$ 0,81	R\$ 6.463,80
12	ALBENDAZOL 40MG/ML FR 10ML(G) CX/200	FCO	3.780	R\$ 2,22	R\$ 8.391,60
13	ALENDRONATO DE SODIO 70MG 8CPR	COMP	84	R\$ 5,83	R\$ 489,72
14	AMBROXOL 15MG/5ML XPE PED100ML (G) CX/60	FCO	1.050	R\$ 3,43	R\$ 3.601,50
15	AMBROXOL 30MG/5ML XPE ADT 100ML(G) CX/60	FCO	840	R\$ 4,53	R\$ 3.805,20
16	AMINOFILINA 100MG 500CPR	COMP	4.200	R\$ 0,50	R\$ 2.100,00
17	AMIODARONA 100MG 20CPR (ANCORON)	CXA	52	R\$ 2,98	R\$ 154,96
18	AMIODARONA 200MG 500CPR	COMP	2.100	R\$ 1,22	R\$ 2.562,00
19	AMOXICILINA 500MG 840CPR	COMP	5.040	R\$ 0,42	R\$ 2.116,80
20	AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML 150ML CX/50 (50MG/ML)	FCO	63	R\$ 13,67	R\$ 861,21
21	AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML 60ML(G) CX/50 (50MG/ML)	UNID	420	R\$ 7,14	R\$ 2.998,80
22	AMPICILINA SODICA 500MG CPR CX/840	COMP	7.770	R\$ 0,82	R\$ 6.371,40
23	AMPICILINA SUSP 250MG FR 60ML(G) CX/50	UNID	420	R\$ 11,54	R\$ 4.846,80
24	ANLODIPINO + BENAZEPRIL 5MG/20MG CX/30 CAP (PRESS PLUS)	UNID	42	R\$ 6,07	R\$ 254,94
25	ANLODIPINO 10MG 500CPR	COMP	6.300	R\$ 0,19	R\$ 1.197,00
26	ANLODIPINO 5MG 500CPR	COMP	8.820	R\$ 0,11	R\$ 970,20
27	ATENOLOL 100MG 600CPR	COMP	8.820	R\$ 0,18	R\$ 1.587,60
28	ATENOLOL 25MG 600CPR	COMP	9.240	R\$ 0,13	R\$ 1.201,20
29	ATENOLOL 50MG 600CPR	COMP	8.820	R\$ 0,19	R\$ 1.675,80



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

30	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 15ML (600MG) (200MG/5ML)	FCO	142	R\$ 13,46	R\$ 1.911,32
31	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 22,5ML (900MG) (200MG/5ML)	UNID	52	R\$ 28,01	R\$ 1.456,52
32	AZITROMICINA 500MG 500CPR(G)	COMP	5.460	R\$ 2,69	R\$ 14.687,40
33	BENZOATO DE BENZILA 100ML	UNID	105	R\$ 23,56	R\$ 2.473,80
34	BISOPROLOL 5 MG 30CPR (CONCOR)	CXA	10	R\$ 77,97	R\$ 779,70
35	BROMEXINA 4 MG/ML XPE INFANTIL 120ML (0,8MG/ML) (BISOLPHAR)	UNID	52	R\$ 22,63	R\$ 1.176,76
36	BROMEXINA 8MG/ML XPE ADULTO 120ML (1,6MG/ML) (BISOLPHAR)	UNID	52	R\$ 40,77	R\$ 2.120,04
37	BROMOPRIDA 10MG 20CPR	COMP	2.016	R\$ 0,42	R\$ 846,72
38	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FR 20 ML	UNID	201	R\$ 2,72	R\$ 546,72
39	CAPTOPRIL 25MG CX/300CPR	COMP	84.000	R\$ 0,12	R\$ 10.080,00
40	CAPTOPRIL 50MG CX/300CPR	COMP	46.200	R\$ 0,27	R\$ 12.474,00
41	CARVEDILOL 12,5MG 30CPR	COMP	1.008	R\$ 0,39	R\$ 393,12
42	CARVEDILOL 25MG 30CPR	CXA	10	R\$ 0,55	R\$ 5,50
43	CARVEDILOL 3,125MG 30CPR	COMP	189	R\$ 0,24	R\$ 45,36
44	CARVEDILOL 6,25MG 30CPR	COMP	52	R\$ 0,32	R\$ 16,64
45	CEFALEXINA 500MG 500 COMPRIMIDO	COMP	8.400	R\$ 0,85	R\$ 7.140,00
46	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML 60ML CX/50	FCO	315	R\$ 12,82	R\$ 4.038,30
47	CETOCONAZOL 200MG 450CPR	COMP	4.410	R\$ 0,54	R\$ 2.381,40
48	CETOCONAZOL CREME 30G CX/100	TUBO	525	R\$ 7,19	R\$ 3.774,75
49	CETOCONAZOL SHAMPOO 2% 100ML	UNID	21	R\$ 11,90	R\$ 249,90
50	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO CX/600	COMP	5.040	R\$ 0,74	R\$ 3.729,60
51	CINARIZINA 25MG 30CPR "G" 30 CPR	CXA	420	R\$ 0,81	R\$ 340,20
52	CINARIZINA 75MG 30CPR "G"	COMP	945	R\$ 0,94	R\$ 888,30
53	CIPROFLOXACINO 500MG CX/300CPR	COMP	6.300	R\$ 0,56	R\$ 3.528,00
54	CLORETO DE SÓDIO + BENZALCONIO FR 30ML SOL NASAL (NASOLIVE)	FCO	10	R\$ 20,43	R\$ 204,30
55	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FR 30ML (NASOJET)	UNID	42	R\$ 7,66	R\$ 321,72
56	COLAGENO (CONDRES) 40MG 30CAP	CXA	5	R\$ 331,93	R\$ 1.659,65
57	COMPLEXO B 500DRAG	COMP	10.500	R\$ 0,18	R\$ 1.890,00
58	COMPLEXO B XPE FR 100ML	FCO	630	R\$ 5,82	R\$ 3.666,60
59	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FR 120ML CX/50	FCO	273	R\$ 5,47	R\$ 1.493,31
60	DEXAMETASONA 4MG 200CPR	COMP	2.100	R\$ 0,51	R\$ 1.071,00
61	DEXAMETASONA CREME 1% 10G (G) CX/100	TUBO	735	R\$ 2,28	R\$ 1.675,80
62	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML FR 100ML (2MG/5ML)	FCO	735	R\$ 3,50	R\$ 2.572,50
63	DICLOFENACO POTASSIO 50MG 500CPR	COMP	10.500	R\$ 0,16	R\$ 1.680,00
64	DICLOFENACO RESINATO GTS 15MG/ML 20ML CX/100	FCO	1.050	R\$ 9,93	R\$ 10.426,50
65	DICLOFENACO SODICO 50MG 500CPR	COMP	10.500	R\$ 0,16	R\$ 1.680,00
66	DIGOXINA 0,25MG 500CPR	COMP	5.775	R\$ 0,25	R\$ 1.443,75
67	DIGOXINA ELIXIR 60ML(G)	UNID	52	R\$ 25,53	R\$ 1.327,56
68	DIMETICONA 40MG 600CPR (SIMETICONA)	COMP	5.040	R\$ 0,36	R\$ 1.814,40
69	DIMETICONA 75MG/ML FR 10ML (SIMETICONA) CX/200	FCO	735	R\$ 1,31	R\$ 962,85



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

70	DIMETICONA 75MG/ML FR 15ML (SIMETICONA) CX/200	FCO	105	R\$ 4,53	R\$ 475,65
71	DIPIRONA SODICA 500MG CX/500CPR	COMP	13.177	R\$ 0,25	R\$ 3.294,25
72	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS FR 10ML CX/100	FCO	273	R\$ 1,92	R\$ 524,16
73	ENALAPRIL 10MG 500CPR	COMP	10.500	R\$ 0,13	R\$ 1.365,00
74	ENALAPRIL 20MG 500CPR	COMP	10.500	R\$ 0,21	R\$ 2.205,00
75	ENALAPRIL 5MG 30CPR	COMP	10.500	R\$ 0,15	R\$ 1.575,00
76	ENOXAPARINA (VERSA) 40MG/0,4ML CX/ 6SER SC/IV	CXA	5	R\$ 807,78	R\$ 4.038,90
77	ERITROMICINA 125MG/5ML FR 60ML	UNID	52	R\$ 65,57	R\$ 3.409,64
78	ERITROMICINA 250MG/5ML FR 60ML	UNID	52	R\$ 12,97	R\$ 674,44
79	ERITROMICINA 500MG 480CPR (G)	COMP	1.848	R\$ 2,08	R\$ 3.843,84
80	ESPIRONOLACTONA 25MG 30CPR (ALDACTONE)	COMP	735	R\$ 0,39	R\$ 286,65
81	ESPIRONOLACTONA 50MG 500CPR (ALDACTONE)	COMP	1.470	R\$ 1,50	R\$ 2.205,00
82	ESPIRONOLACTONA 100MG 500CPR (ALDACTONE)	COMP	1.050	R\$ 2,54	R\$ 2.667,00
83	FENOTEROL 0,5% GOTAS FR 20ML (BEROTEC) CX/200	FCO	142	R\$ 3,83	R\$ 543,86
84	FLUCONAZOL 150MG 200CPR (G)	CAPS	2.520	R\$ 1,96	R\$ 4.939,20
85	FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO+COLECALCIFEROL 600MG+400UI (OSTEONUTRI) CX/60 CPR	CXA	5	R\$ 222,09	R\$ 1.110,45
86	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	COMP	11.865	R\$ 0,18	R\$ 2.135,70
87	GLIBENCLAMIDA 5MG CX/450	COMP	10.500	R\$ 1,47	R\$ 15.435,00
88	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/400CPR(G)	COMP	14.280	R\$ 0,09	R\$ 1.285,20
89	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG 500CPR	COMP	4.200	R\$ 0,17	R\$ 714,00
90	HIDROXIDO DE ALUMINIO FR 100ML CX/60	FCO	420	R\$ 6,41	R\$ 2.692,20
91	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNÉSIO FR 100ML	FCO	21	R\$ 5,07	R\$ 106,47
92	HIOSCINA COMPOSTA 10MG+250MG CX/250 COMPRIMIDO (ESCOPOLAMINA+DIPIRONA) (BUSCOPAN COMPOSTO)	COMP	2.100	R\$ 0,82	R\$ 1.722,00
93	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS FR 20ML (ESCOPOLAMINA+DIPIRONA) (BUSCOPAN COMPOSTO) CX/200	FCO	294	R\$ 13,30	R\$ 3.910,20
94	IBUPROFENO 300MG C/500CPR	COMP	5.040	R\$ 0,32	R\$ 1.612,80
95	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FR 30 ML	FCO	315	R\$ 3,12	R\$ 982,80
96	IBUPROFENO 600MG CPR	COMP	1.365	R\$ 0,43	R\$ 586,95
97	IODETO DE POTASSIO 100ML CX C/50 FR (XAROPE SANTO ANTONIO)	UNID	252	R\$ 8,38	R\$ 2.111,76
98	IPRATROPIO 0,25MG FR 20ML (ATROVENT) CX/200	FCO	168	R\$ 1,10	R\$ 184,80
99	ISOSSORBIDA 10MG 30CPR (ISORDIL) (MONOCORDIL)	COMP	1.260	R\$ 0,53	R\$ 667,80
100	ISOSSORBIDA 5MG SUBL 30CPR (ISORDIL) (MONOCORDIL)	CXA	735	R\$ 0,55	R\$ 404,25
101	ISOXSUPRIMA 10MG CPR (INIBINA) CX/20	COMP	42	R\$ 8,25	R\$ 346,50



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

102	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25MG 30CPR C1 (PROLOPA HBS)	COMP	210	R\$ 3,10	R\$ 651,00
103	LEVODOPA + CARBIDOPA 250+25MG 50CPR (CARBIDOL)	COMP	210	R\$ 2,95	R\$ 619,50
104	LEVOFLOXACINO 500MG 7CPR	COMP	210	R\$ 2,26	R\$ 474,60
105	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15MG + 0,03MG (GESTRELAN - CICLO 21 - CICLOFEMME)	COMP	4.410	R\$ 0,57	R\$ 2.513,70
106	LIDOCAINA GEL 2% 30G CX/100	TUBO	273	R\$ 4,93	R\$ 1.345,89
107	LIDOCAINA SPRAY 10% FR 50ML (XYLESTESIN)	UNID	10	R\$ 206,55	R\$ 2.065,50
108	LOSARTANA POTASSICA 100MG CX/300CPR	COMP	3.150	R\$ 0,59	R\$ 1.858,50
109	LOSARTANA POTASSICA 50MG CX/300CPR	COMP	9.240	R\$ 0,19	R\$ 1.755,60
110	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5 30CPR	COMP	1.050	R\$ 2,00	R\$ 2.100,00
111	MEBENDAZOL 100MG 600CPR	COMP	13.440	R\$ 0,56	R\$ 7.526,40
112	MEBENDAZOL SUSP 20MG/ML FR 30ML	FCO	1.260	R\$ 3,89	R\$ 4.901,40
113	METFORMINA 500MG CPR CX/400	COMP	6.930	R\$ 0,20	R\$ 1.386,00
114	METFORMINA 850MG CPR CX/200	COMP	7.770	R\$ 0,23	R\$ 1.787,10
115	METILDOPA 250MG C/500 CPR	COMP	3.318	R\$ 0,89	R\$ 2.953,02
116	METILDOPA 500MG C/500 CPS	COMP	7.770	R\$ 1,83	R\$ 14.219,10
117	METOCLOPRAMIDA 10MG 500CPR (PLASIL)	COMP	4.200	R\$ 0,26	R\$ 1.092,00
118	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FR 10ML GOTAS (PLASIL)	FCO	315	R\$ 2,84	R\$ 894,60
119	METRONIDAZOL + NISTATINA 50G CREME (G) CX/50	TUBO	273	R\$ 20,68	R\$ 5.645,64
120	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL 50G+APLC.(G)	TUBO	378	R\$ 11,12	R\$ 4.203,36
121	METRONIDAZOL 250MG 600CPR	COMP	6.930	R\$ 0,32	R\$ 2.217,60
122	METRONIDAZOL 400MG 24CPR (FLAGYL)	COMP	21	R\$ 0,94	R\$ 19,74
123	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSP FR 120ML	FCO	525	R\$ 13,75	R\$ 7.218,75
124	MICOFENOLATO MOFENTILA 500MG 50CPR (CELLCEPT)	CXA	5	R\$ 10,87	R\$ 54,35
125	MICONAZOL 20MG/G CREME 28G	BNG	52	R\$ 6,86	R\$ 356,72
126	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL 80G+14 APLIC	BNG	294	R\$ 9,42	R\$ 2.769,48
127	NEBIVOLOL (NEBILET) 5MG 28CPR	CXA	5	R\$ 6,73	R\$ 33,65
128	NEOMICINA + BACITRACINA CREME 10G CX/200 (NEBACETIN)	TUBO	525	R\$ 3,63	R\$ 1.905,75
129	NIFEDIPINA ORAL 10MG 450CPR	COMP	6.300	R\$ 1,13	R\$ 7.119,00
130	NIFEDIPINA ORAL 20MG 450CPR	COMP	6.930	R\$ 0,39	R\$ 2.702,70
131	NIMESULIDA 100MG 480CPR	COMP	6.930	R\$ 0,18	R\$ 1.247,40
132	NIMESULIDA 50MG/ML - 15ML	FCO	346	R\$ 4,17	R\$ 1.442,82
133	NIMODIPINO 30MG 30CPR	COMP	1.260	R\$ 0,62	R\$ 781,20
134	NISTATINA 100.000UI/ML FR 50ML CX/50	FCO	130	R\$ 9,15	R\$ 1.189,50
135	NISTATINA 25.000UI/G CV 60G+14 APLIC(G) CX/50	TUBO	420	R\$ 7,70	R\$ 3.234,00
136	NORFLOXACINO 400MG 14CPR	COMP	525	R\$ 1,15	R\$ 603,75
137	OLANZAPINA 5MG 30CPR C1	COMP	21	R\$ 2,37	R\$ 49,77



SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

138	OLEO DE GIRASSOL HIDRAT 100ML (DERSANI) ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS CX/12	UNID	42	R\$ 6,12	R\$ 257,04
139	OLEO DE GIRASSOL HIDRAT 200ML (DERSANI) ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS CX/12	FCO	10	R\$ 7,98	R\$ 79,80
140	OLEO MINERAL 100ML	UNID	210	R\$ 5,54	R\$ 1.163,40
141	OMEPRAZOL 20MG 560CPS	COMP	6.300	R\$ 0,24	R\$ 1.512,00
142	PARACETAMOL 200MG FR 10ML CX/100	FCO	168	R\$ 0,23	R\$ 38,64
143	PARACETAMOL 200MG FR 15ML CX/100	UNID	525	R\$ 2,39	R\$ 1.254,75
144	PARACETAMOL 500MG 500CPR	COMP	25.200	R\$ 0,29	R\$ 7.308,00
145	PARACETAMOL 750MG 480CPR(G)	COMP	13.177	R\$ 0,44	R\$ 5.797,88
146	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	COMP	420	R\$ 0,47	R\$ 197,40
147	PERMETRINA 1% FR 60ML	UNID	42	R\$ 4,98	R\$ 209,16
148	POLIMIXINA B + NEOMICINA + HIDROCORTISONA SUSP OTOL FR 10ML (OTOSPORIN)	FCO	5	R\$ 24,65	R\$ 123,25
149	POLIVITAMINICO XPE FR 100ML (SALVIT-M)	FCO	105	R\$ 6,84	R\$ 718,20
150	POLIVITAMINICO XPE FR 120ML	FCO	42	R\$ 40,23	R\$ 1.689,66
151	POLIVITAMÍNICOS COM MINERAIS (MATERNA) 30CPR	CXA	5	R\$ 120,33	R\$ 601,65
152	PREDNISONA 20MG 20CPR	COMP	3.780	R\$ 0,30	R\$ 1.134,00
153	PREDNISONA 5MG 20CPR	COMP	3.780	R\$ 0,13	R\$ 491,40
154	PROMETAZINA 25MG 200CPR (FENERGAN)	COMP	5.544	R\$ 0,37	R\$ 2.051,28
155	PROPRANOLOL 40MG 600CPR(G)	COMP	7.875	R\$ 0,13	R\$ 1.023,75
156	RANITIDINA 150MG 500CPR	COMP	4.200	R\$ 3,30	R\$ 13.860,00
157	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG 30CPR (TREZOR - ROSUCOR - CRESTOR)	UNID	21	R\$ 0,85	R\$ 17,85
158	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES SUSP. PED. FLAC 5ML (FLORAX) CX/1COM FLACONETES	CXA	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
159	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES SUSP. ADT. FLAC 5ML (FLORAX) CX/COM 5 FLACONETES	FCO	21	R\$ 68,40	R\$ 1.436,40
160	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PCT. (PRATI-SAL) SORO REIDRATANTE	PCT	2.100	R\$ 1,02	R\$ 2.142,00
161	SALBUTAMOL 0,4MG/ML FR XPE 100ML (2MG/5ML)	UNID	525	R\$ 3,19	R\$ 1.674,75
162	SECNIDAZOL 1000MG 500CPR	COMP	3.885	R\$ 1,12	R\$ 4.351,20
163	SILDENAFILA 25MG 4CPR REV.(G)	CXA	21	R\$ 1,82	R\$ 38,22
164	SINVASTATINA 20MG 500CPR	COMP	5.250	R\$ 0,23	R\$ 1.207,50
165	SINVASTATINA 40MG 500CPR	COMP	5.250	R\$ 0,34	R\$ 1.785,00
166	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/CLISTER BOLSA 500ML	BOLSA	42	R\$ 24,64	R\$ 1.034,88
167	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 400G	POTE	63	R\$ 87,36	R\$ 5.503,68
168	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400/80MG 200CPR	COMP	630	R\$ 0,38	R\$ 239,40
169	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400/80MG 200CPR	COMP	4.200	R\$ 0,37	R\$ 1.554,00
170	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA SUSP. 100ML CX/60 (DIENTRIN)	FCO	52	R\$ 16,27	R\$ 846,04



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

171	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA SUSP. 50ML CX/100 (DIENTRIN)	UNID	252	R\$ 24,99	R\$ 6.297,48
172	SULFATO FERROSO 25MG/ML XAROPE 100ML	FCO	525	R\$ 5,75	R\$ 3.018,75
173	SULFATO FERROSO 40MG 500CPR	COMP	22.596	R\$ 0,11	R\$ 2.485,56
174	SUPOSITORIO DE GLICERINA AD. C/06	CAPS	105	R\$ 2,24	R\$ 235,20
175	SUPOSITORIO DE GLICERINA INF. C/06	CAPS	105	R\$ 2,47	R\$ 259,35
176	TENOXICAN 20MG AMP INJETÁVEL CX/50 (TILATIL)	FCO	10	R\$ 18,75	R\$ 187,50
177	TETRACICLINA 500MG 80CAPS	COMP	1.260	R\$ 2,73	R\$ 3.439,80
178	TIMOLOL + BRIMONIDINA SOL OFTAL FR 5ML (COMBIGAN)	FCO	5	R\$ 201,18	R\$ 1.005,90
179	UMIDITA LOCAO HIDRATANTE 120ML	FCO	5	R\$ 116,68	R\$ 583,40
180	VALSARTANA 160MG 30CPR (G) (DIOVAN)	CXA	5	R\$ 71,62	R\$ 358,10
181	VALSARTANA 320MG 30CPR (G) (DIOVAN)	CXA	5	R\$ 88,52	R\$ 442,60
182	VARFARINA SODICA 2,5MG 30CPR (MAREVAN)	CXA	10	R\$ 19,73	R\$ 197,30
183	VARFARINA SODICA 5MG 30CPR (MAREVAN)	CXA	5	R\$ 23,32	R\$ 116,60
VALOR TOTAL LOTE I					R\$ 413.809,37

LOTE 02 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML 5ML INJETÁVEL (0,5G/5ML) CX/100 (VITAMINA C)	AMP	168	R\$ 2,36	R\$ 396,48
2	AGUA PARA INJEÇÃO 1000ML BOLSA CX/15	AMP	60	R\$ 12,74	R\$ 764,40
3	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML CX/200 (AGUA DESTILADA)	AMP	5.062	R\$ 0,77	R\$ 3.897,74
4	AGUA PARA INJEÇÃO 20ML CX/100 (AGUA DESTILADA)	AMP	236	R\$ 2,04	R\$ 481,44
5	AGUA PARA INJEÇÃO 250ML CX/50 FRASCO	UNID	60	R\$ 4,89	R\$ 293,40
6	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML CX/24 FRASCO	UNID	101	R\$ 5,44	R\$ 549,44
7	AGUA PARA INJEÇÃO 5ML CX/200 (AGUA DESTILADA)	AMP	1.687	R\$ 2,58	R\$ 4.352,46
9	AMICACINA 500MG AMP 2ML(G)	AMP	270	R\$ 6,34	R\$ 1.711,80
10	AMINOFILINA 240MG AMP 10 ML CX / 100	AMP	405	R\$ 2,97	R\$ 1.202,85
11	AMIODARONA 50MG/ML AMP 3ML (150MG/3ML)	AMP	405	R\$ 5,98	R\$ 2.421,90
12	AMPICILINA SODICA 1G INJETÁVEL FA DIL CX/50	AMP	101	R\$ 6,75	R\$ 681,75
13	AMPICILINA SODICA 500MG INJETÁVEL FA DIL CX/50	AMP	101	R\$ 12,72	R\$ 1.284,72
14	ATROPINA 0,25MG INJ AMP 1ML CX/120	AMP	641	R\$ 1,43	R\$ 916,63
15	BECLOMETASONA 200MCG 200DS (CLENIL HFA)	FCO	5	R\$ 151,56	R\$ 757,80
16	BENZILPENIC. BENZATINA 1.200.000UI FA CX/50	FCO	135	R\$ 17,39	R\$ 2.347,65
17	BENZILPENIC. BENZATINA 600.000UI FA CX/50	FCO	67	R\$ 19,89	R\$ 1.332,63
18	BENZILPENIC. POTASSICA 5.000.000UI FA CX/50	AMP	50	R\$ 17,07	R\$ 853,50
19	BENZILPENIC. PROCAINA 400.000UI FA CX/50 (DESPACILINA)	AMP	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00
20	BICARBONATO DE SODIO 10% AMP 10ML CX/100	AMP	202	R\$ 2,32	R\$ 468,64
21	BICARBONATO DE SODIO 8,4% AMP 10ML CX/100	AMP	202	R\$ 1,81	R\$ 365,62



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

22	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ AMP 2ML(G) (10MG/2ML) CX/50	AMP	270	R\$ 4,29	R\$ 1.158,30
23	BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% AMP 20ML (NEOCAÍNA C/VASO) CX/6	AMP	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
24	BUPIVACAÍNA 0,5% PESADA 4ML (NEOCAÍNA + GLICOSE) (HIPERBÁRICA) CX/100	AMP	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00
25	BUPIVACAÍNA S/EPINEFRINA 0,5% AMP 20ML (NEOCAÍNA S/VASO) CX/6	AMP	30	R\$ 60,73	R\$ 1.821,90
26	CEFALOTINA 1,0G CX/50FA	AMP	303	R\$ 22,44	R\$ 6.799,32
27	CEFAZOLINA 1,0G 50FA	AMP	54	R\$ 26,21	R\$ 1.415,34
28	CEFEPIMA 1GR FA PO IM/IV CX/50	AMP	17	R\$ 83,52	R\$ 1.419,84
29	CEFTAZIDIMA 1,0G 50FA	AMP	101	R\$ 43,70	R\$ 4.413,70
30	CEFTRIAXONA 1,0G IV CX/50FA	AMP	270	R\$ 24,07	R\$ 6.498,90
31	CETOPROFENO 100 MG IV (PROFENID) CX/50	AMP	101	R\$ 10,19	R\$ 1.029,19
32	CETOPROFENO 100MG IM AMP 2ML (PROFENID) CX/50	AMP	101	R\$ 3,99	R\$ 402,99
33	CIMETIDINA 300MG INJETÁVEL AMP 2ML CX/120	AMP	337	R\$ 2,35	R\$ 791,95
34	CIPROFLOXACINO 200MG INJETÁVEL 100ML CX/60	BOLSA	27	R\$ 48,37	R\$ 1.305,99
35	CLINDAMICINA 150MG/ML AMP 4ML (600MG)	AMP	50	R\$ 13,77	R\$ 688,50
37	CLORETO DE POTASSIO 10% AMP 10ML CX/200	AMP	472	R\$ 0,53	R\$ 250,16
38	CLORETO DE SODIO 10% AMP 10ML CX/200	AMP	675	R\$ 0,59	R\$ 398,25
39	CLOREXIDINA 2% (DEGERMANTE) C/1000 ML	UNID	33	R\$ 40,90	R\$ 1.349,70
40	COMPLEXO B INJETÁVEL AMP 2ML CX/100	AMP	371	R\$ 6,22	R\$ 2.307,62
41	DESLANOSIDIO 0,2MG/ML AMP 2ML (CEDILANIDE)	AMP	168	R\$ 5,86	R\$ 984,48
42	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP 1ML CX/50	AMP	118	R\$ 5,62	R\$ 663,16
43	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML AMP 2,5ML CX/100	AMP	303	R\$ 7,19	R\$ 2.178,57
44	DICLOFENACO SODICO 75MG INJ. AMP 3ML CX/100	AMP	506	R\$ 3,30	R\$ 1.669,80
45	DIPIRONA SODICA 500MG/ML AMP INJETÁVEL 2ML (1G/2ML) CX/100	AMP	843	R\$ 1,19	R\$ 1.003,17
46	EPINEFRINA 1MG/ML (1G/1000ML) AMP 1ML (ADRENALINA) CX/100	AMP	236	R\$ 3,87	R\$ 913,32
47	ETILEFRINA 10MG/ML AMP 1ML (ETILEFRIL, EFORTIL) CX/6	AMP	33	R\$ 4,19	R\$ 138,27
48	FITOMENADIONA 10 MG IM AMP 1 ML INJETÁVEL (VITAMINA K) CX/50	AMP	135	R\$ 4,08	R\$ 550,80
49	FUROSEMIDA 20MG INJETÁVEL AMP 2ML CX/50	AMP	168	R\$ 1,82	R\$ 305,76
50	GENTAMICINA 20MG/ML AMP 1ML CX/50	AMP	168	R\$ 2,78	R\$ 467,04
51	GENTAMICINA 40MG AMP 1ML CX/100	AMP	168	R\$ 2,75	R\$ 462,00
52	GENTAMICINA 80MG AMP 2ML CX/100	AMP	202	R\$ 2,34	R\$ 472,68
53	GLICONATO DE CALCIO 10% AMP 10ML CX/100 (GLUCONATO DE CALCIO)	AMP	59	R\$ 5,21	R\$ 307,39
54	GLICOSE 25% AMP 10ML CX/200	AMP	641	R\$ 0,99	R\$ 634,59
55	GLICOSE 50% AMP 10ML CX/200	AMP	641	R\$ 2,73	R\$ 1.749,93



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

56	GLUTARALDEIDO 2% 32 DIAS 1.000ML (GLUTARON)	UNID	40	R\$ 44,35	R\$ 1.774,00
57	HEPARINA SODICA 5.000UI 5ML (LIQUEMINE) CX/25	AMP	7	R\$ 46,75	R\$ 327,25
58	HIDRALAZINA 20MG INJ 1ML (NEPRESSOL) CX/50	AMP	84	R\$ 13,64	R\$ 1.145,76
59	HIDROCORTISONA 100MG FA S/DIL CX/50	AMP	219	R\$ 7,92	R\$ 1.734,48
60	HIDROCORTISONA 500MG FA S/DIL CX/50	FCO	94	R\$ 13,59	R\$ 1.277,46
61	HIOSCINA COMPOSTA INJETÁVEL 20MG+2,5G AMP 5ML CX/100 (BUSCOPAN COMPOSTO)	AMP	506	R\$ 7,84	R\$ 3.967,04
62	HIOSCINA SIMPLES INJETÁVEL 20MG/ML AMP 1ML (ESCOPOLAMINA) (BUSCOPAN) CX/100	AMP	303	R\$ 2,04	R\$ 618,12
63	INSULINA HUMANA REG. 100UI 10ML (INSUNORM) REGULAR	UNID	4	R\$ 98,32	R\$ 393,28
64	ISOSSORBIDA 10MG/ML AMP 1ML INJETÁVEL (CORONAR) (MONOCORDIL)	AMP	4	R\$ 5,71	R\$ 22,84
65	LEVOFLOXACINO 500MG 100ML INJ IV (5MG/ML 100ML) BOLSA	UNID	4	R\$ 52,14	R\$ 208,56
66	LIDOCAINA + EPINEFRINA 2% AMP 20ML (COM VASO)	AMP	15	R\$ 18,55	R\$ 278,25
67	LIDOCAINA 2% S/V AMP 20ML (G) CX/25	AMP	33	R\$ 5,51	R\$ 181,83
68	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/1ML AMP CX 01 AMP	CXA	5	R\$ 48,14	R\$ 240,70
69	METILERGOMETRINA 0,2MG INJETÁVEL AMP 1ML D1CX/50 (ERGOMETRIN) (ERGOTRATE) (METHERGIM)	AMP	101	R\$ 4,49	R\$ 453,49
70	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMP 2ML CX/100 (PLASIL)	AMP	270	R\$ 1,53	R\$ 413,10
71	METRONIDAZOL 0,5% INJETÁVEL FR 100ML S/F CX/60	UNID	6	R\$ 5,61	R\$ 33,66
72	METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML S/F CX/60	BOLSA	101	R\$ 5,97	R\$ 602,97
73	NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 2MG/ML AMP 4ML (8MG/4ML)	AMP	67	R\$ 19,20	R\$ 1.286,40
74	OCITOCINA 5UI/ML AMPOLA 1ML INJ CX/50 (OXITON)(ORASTINA)	AMP	168	R\$ 2,77	R\$ 465,36
76	OMEPRAZOL 40MG INJ AMP 10ML + DIL CX/25	FCO	27	R\$ 59,49	R\$ 1.606,23
77	OXACILINA SÓDICA 500MG FA	UNID	101	R\$ 5,57	R\$ 562,57
78	PROMETAZINA 25MG/ML AMP 2ML (PAMERGAN) (FENERGAN) CX/100	AMP	101	R\$ 9,95	R\$ 1.004,95
80	SACARATO HIDROXIDO DE FERRO EV AMP 5ML (NORIPURUM)	AMP	8	R\$ 24,07	R\$ 192,56
82	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/CLISTER FRASCO 500ML CX/24	UNID	17	R\$ 14,79	R\$ 251,43
83	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML CX/50	UNID	118	R\$ 6,09	R\$ 718,62
84	SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTADO 500ML CX/24	FCO	202	R\$ 5,17	R\$ 1.044,34
85	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES 500ML CX/24	UNID	118	R\$ 6,72	R\$ 792,96
86	SORO DE GLICOSE 5% 100ML CX/60 (GLICOSADO)	FCO	59	R\$ 3,59	R\$ 211,81



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

87	SORO DE GLICOSE 5% 250ML CX/50 (GLICOSADO)	UNID	337	R\$	4,13	R\$	1.391,81
88	SORO DE GLICOSE 5% 500ML CX/24 (GLICOSADO)	FCO	1.350	R\$	5,25	R\$	7.087,50
89	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML BOLSA (CLORETO DE SÓDIO) CX/15	UNID	118	R\$	8,37	R\$	987,66
90	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML CX/50 (CLORETO DE SÓDIO)	UNID	2.025	R\$	4,68	R\$	9.477,00
91	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML CX/24 (CLORETO DE SÓDIO)	FCO	2.700	R\$	4,91	R\$	13.257,00
92	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML CX/50	UNID	607	R\$	13,17	R\$	7.994,19
93	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML CX/24	FCO	270	R\$	5,53	R\$	1.493,10
94	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMP 10ML CX/200	AMP	168	R\$	1,22	R\$	204,96
95	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP 10ML CX/200	AMP	168	R\$	18,52	R\$	3.111,36
96	VANCOMICINA 500MG FA 10ML DIL	UNID	5	R\$	22,47	R\$	112,35
VALOR TOTAL LOTE II						R\$	138.924,41

LOTE 03 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	ACIDO TRANEXAMICO 250MG 12CPR (TRANSAMIN)	COMP	36	R\$	1,71	R\$	61,56
2	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJ CX/100 AMP (TRANSAMIN)	CXA	34	R\$	920,31	R\$	31.290,54
3	ACIDO VALPROICO 250MG 25CPR C1 (VALPROATO DE SODIO) (EPILENIL) (DEPAKENE)	COMP	193	R\$	0,51	R\$	98,43
4	ACIDO VALPROICO 250MG XPE 100ML C1 (G) (VALPROATO DE SODIO) (DEPAKENE) (50MG/ML 5ML)	FCO	46	R\$	6,96	R\$	320,16
5	ACIDO VALPROICO 500MG 50CPR C1 (VALPROATO DE SODIO) (EPILENIL) (DEPAKENE)	COMP	289	R\$	1,41	R\$	407,49
6	ALPRAZOLAN 0,25MG 30CPR (G) B1 FARM. GLOBO	COMP	193	R\$	0,25	R\$	48,25
7	ALPRAZOLAN 0,5MG 30CPR (G) B1	COMP	217	R\$	0,25	R\$	54,25
8	ALPRAZOLAN 1,0MG 30CPR B1(G)	COMP	433	R\$	0,18	R\$	77,94
9	ALPRAZOLAN 2,0MG 30CPR B1	COMP	433	R\$	0,35	R\$	151,55
10	AMITRIPTILINA 25MG 200CPR C1 (AMYTRIL)	COMP	80	R\$	0,32	R\$	25,60
11	AMITRIPTILINA 75MG 200CPR C1 (AMYTRIL)	COMP	1.444	R\$	0,43	R\$	620,92
12	BIPERIDENO 2MG CX/75CPR C1 (CINETOL) (AKINETON)	COMP	2.406	R\$	0,54	R\$	1.299,24
13	BROMAZEPAM 3MG 30CPR(G) B1	COMP	1.805	R\$	0,24	R\$	433,20
14	CARBAMAZEPINA 200MG 200CPR C1 (TEGRETOL)	COMP	2.695	R\$	0,43	R\$	1.158,85
15	CARBAMAZEPINA 400MG 500CPR C1 (TEGRETOL)	COMP	337	R\$	1,15	R\$	387,55
16	CARBAMAZEPINA XPE. 2% FR 100ML C1 (TEGRETOL)	FCO	34	R\$	22,45	R\$	763,30
17	CARBONATO DE LITIO 300MG 500CPR C1 (CARBOLITIUM)	COMP	963	R\$	0,69	R\$	664,47
18	CETAMINA S+ 50MG/ML FR 10ML C1 (KETALAR) (KETAMIN) (DEXTROCEMTAMINA) CX/5	AMP	5	R\$	1.353,87	R\$	6.769,35
19	CITALOPRAN 20MG 30CPR C1 (DENYL)	COMP	68	R\$	0,30	R\$	20,40
20	CLOMIPRAMINA 10MG 20CPR C1 (CLO) FARM. PAGUE MENOS	COMP	87	R\$	0,82	R\$	71,34
21	CLOMIPRAMINA 25MG 20CPR C1	COMP	87	R\$	1,59	R\$	138,33
22	CLOMIPRAMINA 75MG 20CPR C1	COMP	87	R\$	3,36	R\$	292,32



SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

23	CLONAZEPAN 0,5MG 480CPR B1 (RIVOTRIL)	COMP	1.107	R\$	0,11	R\$	121,77
24	CLONAZEPAN 2,0MG 480CPR B1 (RIVOTRIL)	COMP	1.203	R\$	0,12	R\$	144,36
25	CLONAZEPAN 2,5MG/ML FR GOTAS 20ML B1 (RIVOTRIL)	FCO	48	R\$	3,69	R\$	177,12
26	CLORPROMAZINA 100MG 200CPR C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL)	COMP	842	R\$	0,61	R\$	513,62
27	CLORPROMAZINA 25MG 200CPR C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL)	COMP	751	R\$	0,56	R\$	420,56
28	CLORPROMAZINA 25MG/5ML AMP 5ML C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL) CX/50	AMP	77	R\$	1,74	R\$	133,98
29	CLORPROMAZINA 40MG/ML FR 20ML C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL)	FCO	19	R\$	13,16	R\$	250,04
30	CLOXAZOLAM 1MG 30CPR B1 (EUTONIS) (OLCADIL)	COMP	10	R\$	0,64	R\$	6,40
31	DIAZEPAM 5MG 1000CPR B1 (VALIUM)	COMP	2.575	R\$	0,15	R\$	386,25
32	DIAZEPAM 10MG 1000CPR B1 (VALIUM)	COMP	3.369	R\$	0,16	R\$	539,04
33	DIAZEPAM 5MG/ML AMP 2ML (10MG) CX/100 (VALIUM)	AMP	145	R\$	1,37	R\$	198,65
34	DOPAMINA 5MG/ML AMP 10ML(G) CX/100	AMP	24	R\$	3,86	R\$	92,64
37	FENITOINA 100MG 100CPR C1 (HIDANTAL)	COMP	602	R\$	0,36	R\$	216,72
38	FENITOINA 50MG/ML AMP 5ML(G) C1 (HIDANTAL) INJETÁVEL	AMP	72	R\$	4,33	R\$	311,76
39	FENOBARBITAL 100MG 200CPR B1 (GARDENAL)	COMP	2.021	R\$	0,24	R\$	485,04
41	FENOBARBITAL 40MG/ML 4% GOTAS FR 20ML B1 (GARDENAL)	FCO	29	R\$	8,03	R\$	232,87
42	FENTANILA 78,5MCG AMP 2ML A1 (50MCG) FENTANIL CX/50	AMP	19	R\$	3,51	R\$	66,69
43	FENTANILA 78,5MCG AMP 5ML A1 (50MCG) FENTANIL CX/25	AMP	24	R\$	7,19	R\$	172,56
44	FLUOXETINA 20MG 500CPR (G) C1 (FLUXENE)	COMP	891	R\$	0,20	R\$	178,20
45	HALO DECANOATO 70,52MG/ML(50MG/ML)1ML C1	AMP	17	R\$	14,69	R\$	249,73
46	HALOPERIDOL 1MG 200CPR C1 (HALDOL)	COMP	891	R\$	0,36	R\$	320,76
47	HALOPERIDOL 2% GOTAS FR 20ML C1 (HALDOL)	FCO	24	R\$	6,07	R\$	145,68
48	HALOPERIDOL 5MG 200CPR C1 (HALDOL)	COMP	1.155	R\$	0,40	R\$	462,00
49	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP 1ML C1 CX/50 (HALDOL)	AMP	193	R\$	1,99	R\$	384,07
52	IMIPRAMINA 25MG 200CPR C1 (TOFRANIL)	COMP	193	R\$	0,99	R\$	191,07
53	ISOFLURANO 1ML/1ML FR 100ML C1	UNID	5	R\$	289,83	R\$	1.449,15
54	ISOFLURANO 1ML/1ML FR 240ML C1	UNID	5	R\$	655,64	R\$	3.278,20
55	LEVOMEPRIMAZINA 25MG 200CPR C1 (LEVOZINE) (NEOZINE)	COMP	462	R\$	0,82	R\$	378,84
56	LEVOMEPRIMAZINA 100MG 200CPR C1 (LEVOZINE) (NEOZINE)	COMP	462	R\$	1,91	R\$	882,42
57	LEVOMEPRIMAZINA SOL 4% FR 20ML C1 (LEVOZINE) (NEOZINE)	UNID	10	R\$	23,34	R\$	233,40
58	LORAZEPAN 1MG 20CPR B1 (LORAX)	COMP	15	R\$	0,40	R\$	6,00
59	LORAZEPAN 2MG 20CPR B1 (LORAX)	COMP	217	R\$	0,25	R\$	54,25
60	MIDAZOLAM 15MG 30CPR B1 (DORMONID)	COMP	145	R\$	2,66	R\$	385,70
61	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 10ML B1 (DORMONID) CX/100	AMP	36	R\$	34,67	R\$	1.248,12
62	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 3ML B1 (DORMONID) CX/100	AMP	5	R\$	15,24	R\$	76,20



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

63	MISOPROSTOL 25MCG 100CPR C1 (PROSTOKOS)	COMP	29	R\$	20,51	R\$	594,79
64	MISOPROSTOL 200MCG 50CPR C1 (PROSTOKOS)	COMP	29	R\$	87,88	R\$	2.548,52
65	MORFINA 0,2MG/ML AMP 1ML A1 (DIMORF) STEREO PACK	AMP	36	R\$	10,66	R\$	383,76
66	MORFINA 10MG/ML AMP 1ML A1 CX/100 (DIMORF)	AMP	121	R\$	12,65	R\$	1.530,65
67	NORTRIPTILINA 10MG 30CPR C1 (PAMELOR) FARM. GLOBO	COMP	44	R\$	1,98	R\$	87,12
68	NORTRIPTILINA 25MG 30CPR C1 (PAMELOR) FARM. GLOBO	COMP	44	R\$	0,74	R\$	32,56
69	NORTRIPTILINA 50MG 30CPR C1 FARM. GLOBO	COMP	44	R\$	1,05	R\$	46,20
70	OXCARBAMAZEPINA 300MG 60CPR C1 (TRILEPTAL)	COMP	53	R\$	1,47	R\$	77,91
71	OXCARBAMAZEPINA 600MG 60CPR C1 (TRILEPTAL)	COMP	17	R\$	3,95	R\$	67,15
72	OXCARBAMAZEPINA SUSP 6% FR 100ML C1 (TRILEPTAL)	UNID	5	R\$	69,23	R\$	346,15
73	PANCURONIO IV 2MG/ML AMP 2ML	AMP	15	R\$	19,41	R\$	291,15
74	PARACETAMOL + CODEINA 30MG C1 (CODEX)	COMP	10	R\$	0,72	R\$	7,20
75	PAROXETINA 20MG 30CPR C1 (ROXETIN)	COMP	145	R\$	0,48	R\$	69,60
76	PETIDINA 50MG/ML AMP 2ML A2 DOLOSSAL) (DOLANTINA) (MEPERIDINA) CX/25	AMP	48	R\$	5,19	R\$	249,12
77	PIRACETAM 200MG/ML 12AMP 5ML (NOOTROPIL) (CINTILAN)	AMP	24	R\$	5,84	R\$	140,16
78	PREGABALINA 75MG 30CPS C1 (PREBICTAL)	CXA	5	R\$	1,41	R\$	7,05
79	PROPOFOL 10MG/ML AMP 10ML C1	AMP	5	R\$	137,82	R\$	689,10
80	QUETIAPINA FUM 100MG 280CPR(G) C1 (QUETROS)	COMP	19	R\$	1,26	R\$	23,94
81	RISPERIDONA 1MG 30CPR C1 (RESPIDON)	COMP	602	R\$	0,23	R\$	138,46
82	RISPERIDONA 1MG/ML GTS FR 30ML C1 (RESPIDON)	FCO	5	R\$	23,85	R\$	119,25
83	RISPERIDONA 2MG 30CPR C1 (RESPIDON)	COMP	554	R\$	0,26	R\$	144,04
84	RISPERIDONA 3MG 30CPR C1 (RESPIDON)	COMP	337	R\$	0,29	R\$	97,73
85	SERTRALINA 50MG 30CPR(G) C1 (ASSERT)	COMP	462	R\$	0,28	R\$	129,36
86	SERTRALINA 100MG 14CPR(G) C1 (ASSERT)	COMP	77	R\$	0,53	R\$	40,81
87	SEVOFLURANO 1ML/1ML FR 250ML C1 (SEVOCRIS)	UNID	1	R\$	971,34	R\$	971,34
88	TIOPENTAL 1,0G FA 20ML DIL B1 CX/25 (TIONEMBUTAL)	AMP	5	R\$	122,08	R\$	610,40
89	TOPIRAMATO 25MG 60CPR C1 (AMATO) (VIDMAX)	CXA	5	R\$	0,30	R\$	1,50
90	TOPIRAMATO 50MG 60CPR (G) C1 (AMATO) (VIDMAX) (SIGMAX)	COMP	12	R\$	0,44	R\$	5,28
91	TRAMADOL 100MG AMP 2ML(G) A2 CX/100 (TRAMAL)	AMP	121	R\$	2,34	R\$	283,14
92	TRAMADOL 50MG 500CPR (G) A2 (TRAMAL)	COMP	722	R\$	0,49	R\$	353,78
93	TRAMADOL 50MG/ML AMP 1ML(G) A2 CX/100 (TRAMAL)	AMP	121	R\$	3,05	R\$	369,05
VALOR TOTAL LOTE III							R\$ 70.005,17

LOTE 04 - INSUMOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID	PCT	22	R\$ 9,49	R\$ 208,78
2	ABSORVENTE HOSPITALAR P/INCONTINÊNCIA PCT 20 UNID	PCT	44	R\$ 15,33	R\$ 674,52
3	AG.ANESTESICA PERIDURAL PROCARE 16G C/25	UNID	11	R\$ 6,16	R\$ 67,76
4	AGUA DESTILADA 1.000 ML (DEONIZADA)	LITRO	11	R\$ 4,29	R\$ 47,19



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

5	AGUA DESTILADA 5.000 ML (DEONIZADA)	GAL	29	R\$	16,37	R\$	474,73
6	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRA 1000ML	LITRO	66	R\$	6,68	R\$	440,88
7	AGULHA DE RAQUI Nº 22G (ANESTESICA ESPINHAL)	UNID	11	R\$	6,05	R\$	66,55
8	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 - C/100	CXA	213	R\$	14,45	R\$	3.077,85
9	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 - C/100	CXA	163	R\$	14,56	R\$	2.373,28
10	AGULHA DESCARTAVEL 25X07 - C/100	CXA	250	R\$	14,22	R\$	3.555,00
11	AGULHA DESCARTAVEL 25X08 - C/100	CXA	250	R\$	13,77	R\$	3.442,50
12	AGULHA DESCARTAVEL 30X07 - C/100	CXA	164	R\$	13,93	R\$	2.284,52
13	AGULHA DESCARTAVEL 30X08 - C/100	CXA	219	R\$	14,82	R\$	3.245,58
14	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - C/100	CXA	219	R\$	14,14	R\$	3.096,66
15	ALCOOL 70% FRA 1000ML	LITRO	408	R\$	9,94	R\$	4.055,52
16	ALCOOL ABSOLUTO 99,5 FRA 1.000ML	LITRO	110	R\$	15,58	R\$	1.713,80
17	ALCOOL GEL 500G	FCO	30	R\$	10,11	R\$	303,30
18	ALCOOL HIDRATADO 92,8% FRA 1000ML	LITRO	11	R\$	18,33	R\$	201,63
19	ALCOOL IODADO 1% FRA 1000 ML	LITRO	22	R\$	21,84	R\$	480,48
20	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$	53,42	R\$	320,52
21	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$	54,96	R\$	329,76
22	ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$	56,34	R\$	338,04
23	ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$	53,78	R\$	322,68
24	ALGODÃO CIRURGICO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$	54,40	R\$	326,40
25	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G ROLO	PCT	99	R\$	10,72	R\$	1.061,28
26	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	ROLO	200	R\$	19,20	R\$	3.840,00
27	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CMX1M C/12 ROL	PCT	53	R\$	8,39	R\$	444,67
28	ALGODÃO ORTOPEDICO 12CMX1M C/12 ROL	PCT	53	R\$	12,64	R\$	669,92
29	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CMX1M C/12 ROL	PCT	53	R\$	17,17	R\$	910,01
30	ALMONTOLIA PLAST (ÂMBAR/TRANSP.), CAP. 250ML BICO RETO	UNID	110	R\$	5,47	R\$	601,70
31	ALMONTOLIA PLAST (ÂMBAR/TRANSP.), CAP. 500ML BICO RETO	UNID	110	R\$	7,12	R\$	783,20
32	ALMONTOLIA PLAST (ÂMBAR/TRANSP.), CAP. 500ML BICO RETO	UNID	110	R\$	6,89	R\$	757,90
33	AP. DE BARBEAR 02 LAMINAS (TRICOTOMIA)	UNID	55	R\$	2,91	R\$	160,05
34	AP. DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	6	R\$	164,66	R\$	987,96
35	AP. DE PRESSÃO ADULTO S/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	6	R\$	127,70	R\$	766,20
36	AP. DE PRESSÃO DIGITAL (ESFIGMOMANÔMETRO) (MOD. BPLP200)	UNID	6	R\$	218,58	R\$	1.311,48
37	AP. DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	6	R\$	155,83	R\$	934,98
38	AP. DE PRESSÃO INFANTIL S/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	5	R\$	131,35	R\$	656,75
39	AP. DE PRESSÃO OBESO S/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	6	R\$	152,98	R\$	917,88
40	APARELHO DE PRESSÃO COLUNA DE MERCURIO SOBRE RODÍZIO (PEDESTAL) MOD. AG052	UNID	6	R\$	655,13	R\$	3.930,78



SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

41	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	300	R\$	9,18	R\$	2.754,00
42	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	300	R\$	11,95	R\$	3.585,00
43	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	375	R\$	11,84	R\$	4.440,00
44	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	375	R\$	14,14	R\$	5.302,50
45	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	375	R\$	13,82	R\$	5.182,50
46	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	375	R\$	18,51	R\$	6.941,25
47	ATADURA DE GESSO 10CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	CXA	22	R\$	54,56	R\$	1.200,32
48	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	CXA	22	R\$	67,50	R\$	1.485,00
49	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	CXA	22	R\$	109,29	R\$	2.404,38
50	ATADURA DE GESSO 20CMX4,0M CAIXA C/20 ROL	CXA	22	R\$	112,43	R\$	2.473,46
51	AVENTAL DESC C/MANGA CURTA PCT C/10 UNID GRAMATURA 20	PCT	33	R\$	60,68	R\$	2.002,44
52	BALANCA MECANICA ANTI-DERRAPANTE AZUL	UNID	6	R\$	112,62	R\$	675,72
53	BALDE A PEDAL EM ACO INOX 12 LITROS	UNID	5	R\$	200,79	R\$	1.003,95
54	BALDE A PEDAL EM ACO INOX 20 LITROS	UNID	5	R\$	251,51	R\$	1.257,55
55	BANDEJA INOX RET. 22X12X1,5CM	UNID	5	R\$	110,81	R\$	554,05
56	BOLSA PARA COLOSTOMIA 30MM	PCT	11	R\$	0,99	R\$	10,89
57	CABO DE BISTURI N. 3	UNID	5	R\$	16,97	R\$	84,85
58	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM S/RADIOPACO PCT C/50 UNID	PCT	23	R\$	128,55	R\$	2.956,65
59	CATETER JELCO 14	UNID	383	R\$	3,03	R\$	1.160,49
60	CATETER JELCO 16	UNID	383	R\$	2,87	R\$	1.099,21
61	CATETER JELCO 18	UNID	383	R\$	2,98	R\$	1.141,34
62	CATETER JELCO 20	UNID	383	R\$	2,93	R\$	1.122,19
63	CATETER JELCO 22	UNID	503	R\$	3,02	R\$	1.519,06
64	CATETER JELCO 24	UNID	438	R\$	3,09	R\$	1.353,42
65	CATETER P/OXIGENIO TIPO TIPO ÓCULOS ADULTO	UNID	438	R\$	1,96	R\$	858,48
66	CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	9	R\$	139,10	R\$	1.251,90
67	CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	9	R\$	136,35	R\$	1.227,15
68	CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	9	R\$	141,46	R\$	1.273,14
69	CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$	138,97	R\$	833,82
70	CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$	136,61	R\$	819,66
71	CLAMP UMBILICAL (PRENDEDOR UMBILICAL)	UNID	438	R\$	1,01	R\$	442,38
72	COBERTURA PARA ÓBITO - TAMANHO M	UNID	22	R\$	22,84	R\$	502,48
73	COBERTURA PARA ÓBITO - TAMANHO P	UNID	22	R\$	22,31	R\$	490,82
74	COLAR CERVICAL PARA RESGATE 4 X 1	UNID	6	R\$	43,99	R\$	263,94
75	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE - TIPO STIFNECK	UNID	5	R\$	44,50	R\$	222,50
76	COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO - TIPO STIFNECK	UNID	5	R\$	47,34	R\$	236,70



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

77	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 LITROS (CAIXA C/20)	UNID	22	R\$ 4,91	R\$ 108,02
78	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS (CAIXA C/20)	UNID	39	R\$ 6,81	R\$ 265,59
79	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS (CAIXA C/20)	UNID	44	R\$ 10,33	R\$ 454,52
80	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS (CAIXA C/20)	UNID	33	R\$ 13,35	R\$ 440,55
81	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10 UNID - ESTERIL	PCT	22	R\$ 7,47	R\$ 164,34
82	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10 UNID - ESTERIL	PCT	22	R\$ 7,76	R\$ 170,72
83	COLETOR PLAST DESC UNIVERSAL 80ML C/TAMPA P/COLETA DE ESCARRO	UNID	328	R\$ 1,07	R\$ 350,96
84	COLETOR URINA, DESC, SISTEMA ABERTO, 1.200ML - TIPO GARRAFA - S/ PRESERVATIVO	UNID	164	R\$ 5,83	R\$ 956,12
85	COLETOR URINA, DESC, SISTEMA FECHADO, 2.000ML TIPO BOLSA	UNID	186	R\$ 7,94	R\$ 1.476,84
86	COMADRE PÁ 40 X 30 CM CAP. 3500ML (APARADEIRA) INOX	UNID	5	R\$ 300,54	R\$ 1.502,70
87	COPO UMIDIFICADOR FRA PLASTICO P/OXIGENIO 250ML / MOD. UF110	UNID	6	R\$ 36,14	R\$ 216,84
88	COTONETE (HASTER) COM 75 UNIDADES	CXA	22	R\$ 3,49	R\$ 76,78
89	DETECTOR FETAL PORTÁTIL ANALÓGICO.	UNID	5	R\$ 1.027,52	R\$ 5.137,60
90	DISPENSER P/COPOS AGUA 180/200ML	UNID	5	R\$ 47,32	R\$ 236,60
91	DISPOS.P/INCONTINENCIA URINARIA MASC. NR. 06 GDE. C/ EXTENSÃO	UNID	11	R\$ 2,93	R\$ 32,23
92	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS - COM CORTA FLUXO	UNID	438	R\$ 2,02	R\$ 884,76
93	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 S/EXTENSAO	UNID	11	R\$ 2,98	R\$ 32,78
94	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 S/EXTENSAO	UNID	11	R\$ 2,93	R\$ 32,23
95	DRENO DE PENROSE Nº 01, PCT C/12 UNID S/ GAZE NÃO ESTERIL	PCT	6	R\$ 12,21	R\$ 73,26
96	DRENO DE PENROSE Nº 02, PCT C/12 UNID S/ GAZE NÃO ESTERIL	PCT	6	R\$ 16,41	R\$ 98,46
97	DRENO DE PENROSE Nº 03, PCT C/12 UNID S/ GAZE NÃO ESTERIL	PCT	6	R\$ 19,48	R\$ 116,88
98	ELETRODO P/ECG DESC ADULTO/INFANTIL C/ 30	PCT	22	R\$ 17,21	R\$ 378,62
99	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL 2 VIAS	UNID	44	R\$ 1,93	R\$ 84,92
100	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	UNID	175	R\$ 2,06	R\$ 360,50
101	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNID	2.750	R\$ 2,16	R\$ 5.940,00
102	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNID	875	R\$ 2,39	R\$ 2.091,25
103	EQUIPO P/TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	UNID	164	R\$ 8,95	R\$ 1.467,80
104	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC NÃO ESTÉRIL C/ 100 UNID.	PCT	13	R\$ 42,24	R\$ 549,12
105	ESCOVA P/ASSEPSIA DAS MÃOS C/PVPI	UNID	131	R\$ 3,63	R\$ 475,53
106	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	UNID	625	R\$ 11,92	R\$ 7.450,00
107	ESPATULA DE AYRES PCT C/100 UNID	PCT	55	R\$ 14,84	R\$ 816,20
108	ESPECULO VAGINAL DESC GRANDE NÃO ESTÉRIL	UNID	219	R\$ 2,11	R\$ 462,09



SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

109	ESPECULO VAGINAL DESC MÉDIO NÃO ESTÉRIL	UNID	241	R\$ 1,93	R\$ 465,13
110	ESPECULO VAGINAL DESC PEQUENO NÃO ESTÉRIL	UNID	241	R\$ 1,70	R\$ 409,70
111	ESTETOSCOPIO DUPLO	UNID	11	R\$ 41,05	R\$ 451,55
112	ETER SULFÚRICO FRA C/1000ML (REMOVEX)	LITRO	28	R\$ 76,51	R\$ 2.142,28
113	FILME P/RAIO X 18X24 CAIXA C/100 UNID	CXA	5	R\$ 178,98	R\$ 894,90
114	FILME P/RAIO X 24X30 CAIXA C/100 UNID	CXA	5	R\$ 288,91	R\$ 1.444,55
115	FILME P/RAIO X 30X40 CAIXA C/100 UNID	CXA	5	R\$ 487,03	R\$ 2.435,15
116	FILME P/RAIO X 35X43 CAIXA C/100 UNID	CXA	5	R\$ 516,03	R\$ 2.580,15
117	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 50X10MM	ROLO	6	R\$ 9,84	R\$ 59,04
118	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	ROLO	28	R\$ 10,52	R\$ 294,56
119	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	ROLO	88	R\$ 12,61	R\$ 1.109,68
120	FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M (CX C/48)	ROLO	110	R\$ 16,13	R\$ 1.774,30
121	FITA P/GLICEMIA CAIXA C/50 TIRAS	CXA	75	R\$ 79,92	R\$ 5.994,00
122	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	GAL	5	R\$ 346,69	R\$ 1.733,45
124	FIXADOR MANUAL P/RAIOS-X P/20 LITROS	GAL	5	R\$ 248,75	R\$ 1.243,75
126	FIXADOR P/ CITOLOGIA 100 ML	UNID	11	R\$ 15,76	R\$ 173,36
127	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	FCO	7	R\$ 21,70	R\$ 151,90
128	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	FCO	5	R\$ 32,49	R\$ 162,45
129	FRALDA DESC ADULTO GRANDE PCT C/08 UNID	PCT	11	R\$ 15,18	R\$ 166,98
130	FRALDA DESC ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID	PCT	22	R\$ 15,61	R\$ 343,42
131	FRALDA DESC INFANTIL GRANDE PCT C/07 UNID	PCT	22	R\$ 8,27	R\$ 181,94
132	FRALDA DESC INFANTIL MÉDIO PCT C/08 UNID	PCT	11	R\$ 8,08	R\$ 88,88
133	FRALDA DESC INFANTIL PEQUENA PCT C/10 UNID	PCT	11	R\$ 7,82	R\$ 86,02
134	FRALDA DESC INFANTIL PEQUENA PCT C/10 UNID	PCT	11	R\$ 7,91	R\$ 87,01
135	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	FCO	274	R\$ 3,16	R\$ 865,84
136	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML	FCO	66	R\$ 7,85	R\$ 518,10
137	GARROTE ADULTO AZUL	UNID	5	R\$ 10,89	R\$ 54,45
138	GASE HIDRÓFILA 11 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	PCT	131	R\$ 20,98	R\$ 2.748,38
139	GASE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	PCT	131	R\$ 25,85	R\$ 3.386,35
140	GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	PCT	153	R\$ 19,20	R\$ 2.937,60
141	GAZE EM ROLO 91CMX91M 9 FIOS (QUEIJO)	PCT	33	R\$ 37,74	R\$ 1.245,42
142	GEL P/ELETROCARDIOGRAMA 1000G - ECG	LITRO	5	R\$ 8,62	R\$ 43,10
143	GEL P/ULTRASSOM 1000G	LITRO	5	R\$ 9,30	R\$ 46,50
144	GEL P/ULTRASSOM 5000G	GAL	5	R\$ 42,05	R\$ 210,25
145	GERMIKIL GALÃO C/5000ML (GERMIRATH)	GAL	11	R\$ 174,21	R\$ 1.916,31
146	GLUTARALDEIDO 2% 32 DIAS 5.000ML (GLUTARON)	GAL	11	R\$ 269,04	R\$ 2.959,44
147	HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO RIO) 1% 1.000 ML (DESINFETANTE HOSPITALAR)	UNID	13	R\$ 5,32	R\$ 69,16
148	INALADOR NEBUL.HOSP.4 SAIDA C/CARRO	UNID	5	R\$ 3.045,50	R\$ 15.227,50
149	INALADOR NEBULIZADOR 01 SAIDA	UNID	6	R\$ 297,50	R\$ 1.785,00
150	KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO	KIT	22	R\$ 14,37	R\$ 316,14
151	KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	KIT	22	R\$ 14,48	R\$ 318,56
152	KIT PAPANICOLAU TAM. "G" NÃO ESTERIL	KIT	88	R\$ 6,51	R\$ 572,88
153	KIT PAPANICOLAU TAM. "M" NÃO ESTERIL	KIT	219	R\$ 6,31	R\$ 1.381,89
154	KIT PAPANICOLAU TAM. "P" NÃO ESTERIL	KIT	120	R\$ 6,38	R\$ 765,60
155	LAMINA P/BISTURI 11 CAIXA C/100 UNID - AÇO CARBONO	CXA	17	R\$ 52,59	R\$ 894,03



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

156	LAMINA P/BISTURI 15 CAIXA C/100 UNID - AÇO CARBONO	CXA	22	R\$ 50,25	R\$ 1.105,50
157	LAMINA P/BISTURI 24 CAIXA C/100 UNID - AÇO CARBONO	CXA	39	R\$ 50,81	R\$ 1.981,59
158	LANCETA PICADORA DESC P/CANETA LANCETADORA CAIXA C/100 UNID.	CXA	22	R\$ 17,94	R\$ 394,68
159	LANTERNA PEQUENA P/EXAME CLÍNICO - LED	UNID	5	R\$ 44,63	R\$ 223,15
160	LARINGOSCOPICO ADULTO COM A LAMINA RETA E CURVA.	UNID	5	R\$ 933,96	R\$ 4.669,80
161	LARINGOSCOPICO INFANTIL COM A LAMINA RETA E CURVA.	UNID	5	R\$ 457,23	R\$ 2.286,15
162	LARINGOSCOPIO C/ 3 LAM 1/2/3 CURVA M	KIT	5	R\$ 1.642,23	R\$ 8.211,15
163	LIXEIRA PLAST C/PEDAL CAP 40 L	UNID	5	R\$ 161,29	R\$ 806,45
164	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	PAR	1.500	R\$ 3,64	R\$ 5.460,00
165	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	PAR	1.375	R\$ 3,53	R\$ 4.853,75
166	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	PAR	1.250	R\$ 3,53	R\$ 4.412,50
167	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	PAR	1.125	R\$ 3,57	R\$ 4.016,25
168	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UNID	CXA	219	R\$ 103,06	R\$ 22.570,14
169	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA CAIXA C/100 UNID	CXA	188	R\$ 98,47	R\$ 18.512,36
170	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UNID	CXA	188	R\$ 99,57	R\$ 18.719,16
171	MALETA P/ MEDICAMENTOS C/ 03 BANDEJA	UNID	5	R\$ 152,90	R\$ 764,50
172	MASCARA DE VENTURI ADULTA	UNID	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
174	MASCARA DESC TIPO BICO DE PATO P/TUBERCULOSE N 95	UNID	66	R\$ 6,09	R\$ 401,94
175	MASCARA DESC TRIPLA CAIXA C/50 UNID C/ ELASTICO	CXA	75	R\$ 25,95	R\$ 1.946,25
176	MASCARA PARA RESSUSCITADOR ADULTO Nº 4 (SILICONE)	UNID	5	R\$ 88,27	R\$ 441,35
177	MASCARA PARA RESSUSCITADOR INFANTIL Nº 2 (SILICONE)	UNID	5	R\$ 88,92	R\$ 444,60
178	MASCARA PARA RESSUSCITADOR NEONATAL Nº 0 (SILICONE)	UNID	5	R\$ 86,90	R\$ 434,50
179	MONITOR GLICEMIA	UNID	31	R\$ 78,42	R\$ 2.431,02
180	MONONYLON 0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 51,82	R\$ 310,92
181	MONONYLON 1-0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	11	R\$ 53,71	R\$ 590,81
182	MONONYLON 2-0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	11	R\$ 52,79	R\$ 580,69
183	MONONYLON 3-0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	11	R\$ 51,91	R\$ 571,01
184	MONONYLON 4-0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 53,37	R\$ 320,22
185	MOP PO REFIL 40CMX15	UNID	5	R\$ 80,64	R\$ 403,20
186	MOP UMIDO REFIL 290G	UNID	5	R\$ 88,92	R\$ 444,60
187	OCULOS CIRURGICO TRANSPARENTE	UNID	40	R\$ 11,75	R\$ 470,00
188	OFTALMOSCOPIO COMPLETO C/ ESTOJO 5 ABERTURAS + 19 LENTES	UNID	4	R\$ 989,91	R\$ 3.959,64
189	OTOSCOPIO 5 ESPECULOS CABO METAL	UNID	4	R\$ 736,16	R\$ 2.944,64



SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

190	OXIMETRO PULSO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SpO2	UNID	4	R\$	281,36	R\$	1.125,44
191	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1000ML	UNID	4	R\$	184,98	R\$	739,92
192	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 100 MM X 100 M	ROLO	6	R\$	64,86	R\$	389,16
193	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 100 M	ROLO	6	R\$	80,78	R\$	484,68
194	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 150 MM X 100 M	ROLO	6	R\$	99,48	R\$	596,88
195	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 100 M	ROLO	6	R\$	129,98	R\$	779,88
196	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 250 MM X 100 M	ROLO	6	R\$	167,06	R\$	1.002,36
197	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 100 M	ROLO	6	R\$	206,78	R\$	1.240,68
198	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 80 MM X 100 M	ROLO	5	R\$	54,57	R\$	272,85
199	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	ROLO	44	R\$	7,44	R\$	327,36
200	PAPEL LENÇOL 70CM X50M NATURAL	ROLO	44	R\$	9,48	R\$	417,12
201	PAPEL TERMOSENSÍVEL UPP 110-S	UNID	5	R\$	152,98	R\$	764,90
202	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID	PCT	44	R\$	23,82	R\$	1.048,08
203	PINÇA ANAT. DISSECCAO 12CM	UNID	5	R\$	21,46	R\$	107,30
204	PINÇA KELLY RT 14CM	UNID	5	R\$	52,20	R\$	261,00
205	POLIPROPILENO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	8	R\$	82,93	R\$	663,44
206	POLIPROPILENO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	8	R\$	81,02	R\$	648,16
207	POLIPROPILENO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	8	R\$	78,41	R\$	627,28
208	POVEDINE DEGERMANTE FRA 1.000 ML (PVPI)	LITRO	75	R\$	33,19	R\$	2.489,25
209	POVEDINE TÓPICO FRA 1.000 ML (PVPI)	LITRO	75	R\$	34,23	R\$	2.567,25
210	PRESERVATIVO LUBRIFICADO C/144 UNID	CXA	8	R\$	83,47	R\$	667,76
211	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO C/144 UNID	CXA	8	R\$	73,79	R\$	590,32
212	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO	UNID	99	R\$	0,39	R\$	38,61
213	RESSUSCITADOR ADULTO C/RESERVATÓRIO SILICONE (AMBU - REANIMADOR)	UNID	5	R\$	256,98	R\$	1.284,90
214	RESSUSCITADOR INFANTIL C/RESERVATÓRIO SILICONE (AMBU - REANIMADOR)	UNID	5	R\$	259,34	R\$	1.296,70
215	RESSUSCITADOR INFANTIL C/RESERVATÓRIO SILICONE (AMBU - REANIMADOR)	UNID	5	R\$	247,55	R\$	1.237,75
216	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	GAL	5	R\$	665,68	R\$	3.328,40
218	SAPATILHA DESC BRANCA PCT C/100 UNID GR 20 - PROPÉ	PCT	25	R\$	29,22	R\$	730,50
219	SCALP 19G	UNID	602	R\$	0,52	R\$	313,04
220	SCALP 21G	UNID	1.094	R\$	0,51	R\$	557,94
221	SCALP 23G	UNID	2.078	R\$	0,50	R\$	1.039,00
222	SCALP 25G	UNID	1.641	R\$	0,52	R\$	853,32
223	SCALP 27G	UNID	711	R\$	0,52	R\$	369,72
224	SERINGA DE 01ML C/AGULHA 13X4,5 - CX C/ 500	UNID	7.292	R\$	0,49	R\$	3.573,08
225	SERINGA DE 03ML C/AGULHA 25X07 - CX C/ 500	UNID	10.938	R\$	0,47	R\$	5.140,86
226	SERINGA DE 05ML C/AGULHA 25X07 - CX C/ 500	UNID	10.938	R\$	0,54	R\$	5.906,52
227	SERINGA DE 10ML C/AGULHA 25X7 - CX C/ 250	UNID	9.115	R\$	0,74	R\$	6.745,10
228	SERINGA DE 20ML C/AGULHA 20X07 - CX C/ 250	UNID	7.292	R\$	1,03	R\$	7.510,76
229	SERINGA DE 01ML, SEM AGULHA - CX C/ 500	UNID	4.922	R\$	0,33	R\$	1.624,26
230	SERINGA DE 03ML, SEM AGULHA - CX C/ 500	UNID	5.177	R\$	0,33	R\$	1.708,41
231	SERINGA DE 05ML, SEM AGULHA - CX C/ 500	UNID	7.292	R\$	0,42	R\$	3.062,64



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

232	SERINGA DE 10ML, SEM AGULHA - CX C/ 250	UNID	6.563	R\$	0,57	R\$	3.740,91
233	SERINGA DE 20ML, SEM AGULHA - CX C/ 250	UNID	3.281	R\$	0,89	R\$	2.920,09
234	SERINGA DE 60ML, SEM AGULHA - CX C/ 50	UNID	66	R\$	1,18	R\$	77,88
235	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UNID	44	R\$	0,99	R\$	43,56
236	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNID	44	R\$	0,96	R\$	42,24
237	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNID	44	R\$	1,00	R\$	44,00
238	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNID	44	R\$	1,02	R\$	44,88
239	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNID	44	R\$	1,06	R\$	46,64
240	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNID	44	R\$	1,09	R\$	47,96
241	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNID	44	R\$	1,25	R\$	55,00
242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UNID	44	R\$	1,34	R\$	58,96
243	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UNID	44	R\$	1,48	R\$	65,12
244	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UNID	44	R\$	1,51	R\$	66,44
245	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UNID	44	R\$	1,52	R\$	66,88
246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNID	44	R\$	1,50	R\$	66,00
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNID	44	R\$	1,60	R\$	70,40
248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNID	44	R\$	1,69	R\$	74,36
249	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNID	44	R\$	1,73	R\$	76,12
250	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNID	44	R\$	1,87	R\$	82,28
251	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNID	44	R\$	2,09	R\$	91,96
252	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNID	44	R\$	2,34	R\$	102,96
253	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	7,10	R\$	312,40
254	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,97	R\$	306,68
255	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,85	R\$	301,40
256	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.5 C/BALÃO	UNID	44	R\$	7,05	R\$	310,20
257	SONDA ENDOTRAQUEAL 4.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	7,10	R\$	312,40
258	SONDA ENDOTRAQUEAL 4.5 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,94	R\$	305,36
259	SONDA ENDOTRAQUEAL 5.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,71	R\$	295,24
260	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,79	R\$	298,76
261	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	7,23	R\$	318,12
262	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,90	R\$	303,60
263	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 S/BALÃO	UNID	44	R\$	5,96	R\$	262,24
264	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,71	R\$	295,24
265	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,79	R\$	298,76
266	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	5	R\$	7,17	R\$	35,85
267	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	22	R\$	5,36	R\$	117,92
268	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	55	R\$	5,47	R\$	300,85
269	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	55	R\$	5,55	R\$	305,25
270	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	6	R\$	5,84	R\$	35,04
271	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$	5,88	R\$	258,72
272	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$	5,71	R\$	251,24
273	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$	5,53	R\$	243,32
274	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$	7,56	R\$	332,64
275	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$	7,32	R\$	322,08
276	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 10	UNID	44	R\$	1,47	R\$	64,68
277	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 12	UNID	44	R\$	1,45	R\$	63,80
278	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 14	UNID	44	R\$	1,49	R\$	65,56
279	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 16	UNID	44	R\$	1,50	R\$	66,00
280	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 18	UNID	44	R\$	1,47	R\$	64,68



SAÚDE, NOSSO PRINCIPIO ATIVO

281	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 20	UNID	44	R\$	1,42	R\$	62,48
282	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 22	UNID	44	R\$	1,44	R\$	63,36
283	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 24	UNID	44	R\$	1,46	R\$	64,24
284	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 4	UNID	44	R\$	1,48	R\$	65,12
285	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 6	UNID	44	R\$	1,46	R\$	64,24
286	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 8	UNID	44	R\$	1,51	R\$	66,44
287	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNID	44	R\$	1,43	R\$	62,92
288	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNID	44	R\$	1,44	R\$	63,36
289	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UNID	44	R\$	1,38	R\$	60,72
290	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UNID	44	R\$	1,57	R\$	69,08
291	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UNID	44	R\$	1,54	R\$	67,76
292	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UNID	44	R\$	1,60	R\$	70,40
293	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22	UNID	44	R\$	1,57	R\$	69,08
294	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	UNID	44	R\$	1,54	R\$	67,76
295	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UNID	44	R\$	1,41	R\$	62,04
296	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UNID	99	R\$	1,42	R\$	140,58
297	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UNID	55	R\$	1,38	R\$	75,90
298	SONDA RETAL Nº 04	UNID	44	R\$	0,88	R\$	38,72
299	SONDA RETAL Nº 06	UNID	44	R\$	0,95	R\$	41,80
300	SONDA RETAL Nº 08	UNID	44	R\$	1,06	R\$	46,64
301	SONDA RETAL Nº 10	UNID	44	R\$	1,08	R\$	47,52
302	SONDA RETAL Nº 12	UNID	44	R\$	1,15	R\$	50,60
303	SONDA RETAL Nº 14	UNID	44	R\$	1,21	R\$	53,24
304	SONDA RETAL Nº 16	UNID	44	R\$	1,33	R\$	58,52
305	SONDA RETAL Nº 18	UNID	44	R\$	1,57	R\$	69,08
306	SONDA RETAL Nº 20	UNID	44	R\$	1,63	R\$	71,72
307	SONDA RETAL Nº 22	UNID	44	R\$	1,73	R\$	76,12
308	SONDA RETAL Nº 24	UNID	44	R\$	1,74	R\$	76,56
309	SONDA URETRAL Nº 04 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	0,94	R\$	41,36
310	SONDA URETRAL Nº 06 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	0,95	R\$	41,80
311	SONDA URETRAL Nº 08 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	0,93	R\$	40,92
312	SONDA URETRAL Nº 10 (ALÍVIO)	UNID	55	R\$	0,92	R\$	50,60
313	SONDA URETRAL Nº 12 (ALÍVIO)	UNID	74	R\$	0,99	R\$	73,26
314	SONDA URETRAL Nº 14 (ALÍVIO)	UNID	55	R\$	0,98	R\$	53,90
315	SONDA URETRAL Nº 16 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	1,02	R\$	44,88
316	SONDA URETRAL Nº 18 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	1,00	R\$	44,00
317	SONDA URETRAL Nº 20 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	1,03	R\$	45,32
318	SONDA URETRAL Nº 22 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	1,04	R\$	45,76
319	SONDA URETRAL Nº 24 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	1,01	R\$	44,44
320	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	UNID	22	R\$	22,94	R\$	504,68
321	TERMOMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA	UNID	11	R\$	85,13	R\$	936,43
322	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTAVEL	UNID	110	R\$	1,58	R\$	173,80
323	TOUCA DESC SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	PCT	100	R\$	23,84	R\$	2.384,00
324	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	MTR	33	R\$	4,38	R\$	144,54
325	TUBO DE LATEX 204 (METRO)	MTR	33	R\$	5,28	R\$	174,24
326	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LITRO	22	R\$	35,16	R\$	773,52
327	VASELINA SOLIDA 30G	BNG	6	R\$	6,72	R\$	40,32



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

328	VICRYL C/ AGULHA C/ 36 (POLIGLACTINA)	CXA	5	R\$	314,32	R\$	1.571,60
VALOR TOTAL LOTE IV						R\$	409.365,48
LOTE 05 - COVID							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE		VALOR UNIT.		VALOR TOTAL
1	MASCARA DESC TRIPLA CAIXA C/50 UNID C/ ELASTICO	CX	87	R\$	25,42	R\$	2.211,54
2	TOUCA DESC SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	PCT	125	R\$	24,64	R\$	3.080,00
3	SAPATILHA DESC BRANCA PCT C/100 UNID GR 20 - PROPÉ	PCT	30	R\$	30,77	R\$	923,10
4	OCULOS PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UND	30	R\$	11,86	R\$	355,80
5	AVENTAVEL DESCARTAVEL 40GR C/10	PCT	25	R\$	43,42	R\$	1.085,50
6	MASCARA N95	UND	125	R\$	5,94	R\$	742,50
7	PROTETOR FACIAL	UND	37	R\$	17,56	R\$	649,72
8	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UNID	CXA	75	R\$	97,30	R\$	7.297,50
9	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA CAIXA C/100 UNID	CXA	75	R\$	96,07	R\$	7.205,25
10	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UNID	CXA	75	R\$	99,23	R\$	7.442,25
11	ALCOOL 70% FRA 1000ML	LITRO	300	R\$	10,17	R\$	3.051,00
12	ALCOOL GEL 500G	FCO	50	R\$	10,40	R\$	520,00
13	TERMOMETRO INFRA VERMELHO	UND	15	R\$	147,01	R\$	2.205,15
14	OXIMETRO PULSO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SpO2	UND	15	R\$	220,03	R\$	3.300,45
15	TESTE RAPIDO COVID 19 IGG/IGM	UND	250	R\$	21,86	R\$	5.465,00
16	TESTE COVID 19 ANTÍGENO SWAB	UND	250	R\$	32,64	R\$	8.160,00
17	CEFALOTINA 1GR FRASCO AMPOLA	AMP	250	R\$	23,04	R\$	5.760,00
18	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA 1 ML	UND	250	R\$	3,86	R\$	965,00
19	CEFTRIAXONA 1,0G IV CX/50FA	UND	250	R\$	23,92	R\$	5.980,00
20	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	UND	750	R\$	0,57	R\$	427,50
21	LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UND	325	R\$	2,35	R\$	763,75
22	ACETILCISTEINA GRANULADO 600MGC/16 ENVELOPES DE 5 GRAMAS	UND	125	R\$	3,84	R\$	480,00
23	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 15ML (600MG) (200MG/5ML)	FCO	200	R\$	12,96	R\$	2.592,00
24	SULFATO DE ZINCO 66 MG COMPRIMIDO	UND	100	R\$	55,87	R\$	5.587,00
25	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	UND	1.000	R\$	4,17	R\$	4.170,00
26	PREDINISOLONA 40 MG CAPSULA	UND	300	R\$	10,23	R\$	3.069,00
27	COLECALCIFEROL (VIT. D) 7.000UI CAPSULA	UND	1.250	R\$	6,15	R\$	7.687,50
28	OSELTAMIVIR 75 MG	UND	250	R\$	37,04	R\$	9.260,00
29	HEPARINA SODICA 5.000UI 5ML (LIQUEMINE) CX/25	AMP	125	R\$	50,82	R\$	6.352,50
VALOR TOTAL LOTE V						R\$	106.789,01
LOTE 06 - MATERIAL ODONTOLÓGICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE		VALOR UNIT.		VALOR TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO 37% (ATAKTEC) 2,5ML C/3	PCT	22	R\$	8,87	R\$	195,14
2	ACRÍLICO AUTO PÓ, ROSA 225G	CXA	7	R\$	115,12	R\$	805,84
3	ACRÍLICO TERMO, P/ MICRO INCOLOR 225G	VIDRO	7	R\$	112,02	R\$	784,14
4	ACRÍLICO TERMO, P/ MICRO ROSA 250G	LITRO	7	R\$	115,71	R\$	809,97



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE, NOSSO PRINCIPIO ATIVO

5	ADESIVO BOND 2.1 4ML	FCO	9	R\$	22,38	R\$	201,42
6	ADESIVO MASTER BOND REFIL 5ML	FCO	7	R\$	39,16	R\$	274,12
7	AGENTE DE UNIÃO 5 ML	UNID	7	R\$	33,20	R\$	232,40
8	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	VIDRO	12	R\$	16,06	R\$	192,72
9	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	LITRO	13	R\$	7,20	R\$	93,60
10	AGULHA GENG 27G LONGA 100UN	CXA	10	R\$	133,37	R\$	1.333,70
11	AGULHA GENG 30G CURTA 100UN	CXA	10	R\$	131,02	R\$	1.310,20
12	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R	UNID	7	R\$	43,57	R\$	304,99
13	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1L	UNID	7	R\$	44,82	R\$	313,74
14	ALAVANCA SELDIN RT 2	UNID	5	R\$	45,15	R\$	225,75
15	ÁLCOOL 70% 1000 ML	LITRO	45	R\$	10,25	R\$	461,25
16	ÁLCOOL, EM GEL 500G	UNID	17	R\$	9,71	R\$	165,07
17	ALGINATO ALGITEC PLUS TUTTI FRUTTI 410 G	PCT	12	R\$	15,90	R\$	190,80
18	ALGODAO ROLETES 100UN	PCT	52	R\$	3,09	R\$	160,68
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	17	R\$	18,18	R\$	309,06
20	ALVEOLOTOMO RT	UNID	5	R\$	118,29	R\$	591,45
21	AMALGAMADOR CAPSULAR SPEED (VIBRAMAT)	UNID	5	R\$	1.992,42	R\$	9.962,10
22	ANEST OD ARTICAINA+EPINEFRIN4% AMP 1,8ML	CXA	7	R\$	353,43	R\$	2.474,01
23	ANEST OD BENZOCAINA(BENZOTOP)20% 12G	POTE	10	R\$	19,79	R\$	197,90
24	ANEST OD CITOCAINA+FEL.3% 1,8ML	CXA	7	R\$	308,14	R\$	2.156,98
25	ANEST OD LIDOCAINA+EP(ALPHACAIN)2% 1,8ML	CXA	10	R\$	211,98	R\$	2.119,80
26	ANEST OD LIDOCAINA+FEL2%(NOVOCOL)1,8ML	CXA	10	R\$	257,56	R\$	2.575,60
27	ANEST OD MEPIV (MEPISV) S/V 3% AMP 1,8ML	CXA	9	R\$	241,35	R\$	2.172,15
28	ANEST OD MEPIV+EPIN(MEPIADRE)2% 1,8ML	CXA	9	R\$	250,39	R\$	2.253,51
29	APLICADOR DYCAL ANG.	UNID	5	R\$	11,58	R\$	57,90
30	AVENTAL, DESCARTÁVEL MANGA CURTA C/10 UNIDADES	PCT	9	R\$	6,69	R\$	60,21
31	BABADOR, DESCARTÁVEL CL 100 UNIDADES	PCT	22	R\$	31,45	R\$	691,90
32	BROCA CARBIDE 703 CIRURGICA	UNID	5	R\$	26,84	R\$	134,20
33	BROCA CARBIDE CA N.008 C/10	UNID	5	R\$	15,32	R\$	76,60
34	BROCA CARBIDE FG N.700 CIRURGICA	UNID	5	R\$	23,73	R\$	118,65
35	BROCA CARBIDE FG N.702 CIRURGICA	UNID	5	R\$	37,10	R\$	185,50
36	BROCA CARBIDE FG N.700 CIRURGICA	UNID	5	R\$	22,43	R\$	112,15
37	BROCA CARBIDE TUNGSTENIO PM 5620.45	UNID	5	R\$	187,45	R\$	937,25
38	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.02	UNID	5	R\$	6,27	R\$	31,35
39	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.03	UNID	5	R\$	6,32	R\$	31,60
40	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.04	UNID	5	R\$	6,24	R\$	31,20
41	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.05	UNID	5	R\$	6,45	R\$	32,25
42	BROCA DIAMANTADA 1011 FG	UNID	5	R\$	4,39	R\$	21,95
43	BROCA DIAMANTADA 1012 FG	UNID	9	R\$	4,43	R\$	39,87
44	BROCA DIAMANTADA 1013 FG	UNID	9	R\$	4,23	R\$	38,07
45	BROCA DIAMANTADA 1013 HL FG	UNID	5	R\$	4,28	R\$	21,40
46	BROCA DIAMANTADA 1014 FG	UNID	5	R\$	4,20	R\$	21,00
47	BROCA DIAMANTADA 1015 FG	UNID	5	R\$	4,35	R\$	21,75
48	BROCA DIAMANTADA 1016 FG	UNID	5	R\$	4,28	R\$	21,40
49	BROCA DIAMANTADA 1016 HL (FG)	UNID	5	R\$	4,20	R\$	21,00
50	BROCA DIAMANTADA 1190 F FG	UNID	5	R\$	4,32	R\$	21,60
51	BROCA DIAMANTADA 1190 FF FG	UNID	5	R\$	4,36	R\$	21,80
52	BROCA DIAMANTADA 2135F FG	UNID	5	R\$	4,26	R\$	21,30



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

53	BROCA DIAMANTADA 3098FF 1SER NEODIAMOND	UNID	5	R\$	4,12	R\$	20,60
54	BROCA DIAMANTADA 3118 F	UNID	7	R\$	4,17	R\$	29,19
55	BROCA DIAMANTADA 3118FF 2SER NEODIAMOND	UNID	5	R\$	4,43	R\$	22,15
56	BROCA DIAMANTADA 3168FF	UNID	5	R\$	4,23	R\$	21,15
57	BROCA DIAMANTADA 3195F (FG)	UNID	7	R\$	4,28	R\$	29,96
58	BROCA DIAMANTADA 3195FF FG	UNID	7	R\$	4,23	R\$	29,61
59	BROCA ENDO-ZÉ.	UNID	7	R\$	69,57	R\$	486,99
60	BROCAS GATTES 1, 2, 3; 40 UNIDADES DE CADA.	UNID	12	R\$	40,48	R\$	485,76
61	BRUNIDOR SIMPLES NR. 29	UNID	9	R\$	12,83	R\$	115,47
62	CABO P/ESPELHO	UNID	7	R\$	11,21	R\$	78,47
63	CAIXA RETANGULAR 05LTS C/ TAMPA	UNID	7	R\$	28,62	R\$	200,34
64	CAIXA RETANGULAR 10LTS C/ TAMPA	UNID	5	R\$	47,79	R\$	238,95
65	CALCADOR HOLEMBACK N. 2	UNID	5	R\$	11,63	R\$	58,15
66	CALCADOR HOLEMBACK N. 6	UNID	7	R\$	11,19	R\$	78,33
67	CALEN SEM PMCC	EST	5	R\$	180,14	R\$	900,70
68	CALEN COM PMCC (LILDROXILO DE CÁLCIO) 27G	CXA	5	R\$	136,54	R\$	682,70
69	CANETA ALTA ROTACAO PERFECTA MINI	UNID	5	R\$	243,62	R\$	1.218,10
70	CAPA DESCARTÁVEL, PARA SERINGA TRÍPLICE C/100 UNIDADES	CXA	5	R\$	45,16	R\$	225,80
71	CARBONO ODONT. P/ARTICULACAO 12UN	BLOCO	5	R\$	2,29	R\$	11,45
72	CARTAO DE RX C/6 FUIROS	UNID	9	R\$	1,64	R\$	14,76
73	CERA 07 C/ 05 LÂMINAS	CXA	7	R\$	33,89	R\$	237,23
74	CERA 09 CL 05 LÂMINAS	CXA	7	R\$	34,56	R\$	241,92
75	CERA DE UTILIDADE CL 05 LÂMINAS	CXA	12	R\$	35,22	R\$	422,64
76	CIMENTO ENDOD.+ BASE (MTA FILLAPEX 12GR)	KIT	5	R\$	229,28	R\$	1.146,40
77	CLORHEXIDINA 0,12% 1000ML SOL P/BOC	FCO	5	R\$	16,54	R\$	82,70
78	COMPRESSA DE GAZE 500 UNIDADES 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS	PCT	70	R\$	28,00	R\$	1.960,00
79	CONE DE PAPEL 1ª SERIE 15-40	CXA	5	R\$	62,94	R\$	314,70
80	CONTRA ANGULO INTRA	UNID	5	R\$	763,31	R\$	3.816,55
81	CREME DENTAL, 50G., EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID	225	R\$	4,00	R\$	900,00
82	CUBA RED. P/ASSEPSIA 160ML	UNID	5	R\$	21,27	R\$	106,35
83	CUBA RED. P/ASSEPSIA 9X4,5CM 240ML	UNID	5	R\$	26,41	R\$	132,05
84	CURETA DE GRACEY 11-12	UNID	5	R\$	17,23	R\$	86,15
85	CURETA DE GRACEY 5-6	UNID	5	R\$	17,43	R\$	87,15
86	CURETA DE GRACEY 7-8	UNID	5	R\$	17,08	R\$	85,40
87	CURETA DE LUCAS 85	UNID	5	R\$	23,70	R\$	118,50
88	DESTILADOR DE AGUA 220V 60HZ	UNID	6	R\$	1.869,95	R\$	11.219,70
89	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML	LITRO	7	R\$	38,25	R\$	267,75
90	ENDO-FROST SPRAY 200 ML	UNID	7	R\$	39,95	R\$	279,65
91	ENXAGUATÓRIO BUCAL, 250ML (ENXAGUANTE)	UNID	25	R\$	14,02	R\$	350,50
92	ESCAVADOR DUPLO NR 14	UNID	5	R\$	13,08	R\$	65,40
93	ESCOVA DE ROBSON	UNID	26	R\$	1,89	R\$	49,14
94	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UNID	250	R\$	1,66	R\$	415,00
95	ESCOVA DENTAL, ADULTO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UNID	225	R\$	1,94	R\$	436,50



SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

96	ESCOVA PI LAVAR INSTRUMENTAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO,C/ CERDAS FLEXÍVEIS E DURÁVEIS DE POLIETILENO, TAMBÉM UTILIZADA EM LIMPEZA DE UNHAS, DIMENSÃO APROX.:- 8CM X 3 CM.	UNID	9	R\$	11,90	R\$	107,10
97	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA INOX	UNID	6	R\$	29,29	R\$	175,74
98	ESPATULA NR. 36	UNID	5	R\$	16,47	R\$	82,35
99	ESPATULA NR.07	UNID	5	R\$	16,20	R\$	81,00
100	ESPATULA NR.31	UNID	5	R\$	16,65	R\$	83,25
101	ESPELHO ODONT. N 03	UNID	17	R\$	5,85	R\$	99,45
103	FILME P/RX ODONTOLOGICO.150UN (E-SPEED)	CXA	6	R\$	392,63	R\$	2.355,78
104	FIO DENTAL 100 MTS	UNID	17	R\$	5,04	R\$	85,68
105	FITA P/ AUTOCLAVE 19 X 50	UNID	26	R\$	6,81	R\$	177,06
106	FIXADOR ODONT. 475ML	FCO	7	R\$	37,67	R\$	263,69
107	FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI FRUTTI 200 ML	FCO	9	R\$	7,70	R\$	69,30
108	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML	FCO	6	R\$	7,61	R\$	45,66
109	FLUOR GEL T. FRUTTI 200 ML	FCO	6	R\$	7,85	R\$	47,10
110	FORCEPS 1 ADULTO	UNID	5	R\$	106,99	R\$	534,95
111	FORCEPS 150 ADULTO	UNID	9	R\$	107,95	R\$	971,55
112	FORCEPS 16 ADULTO	UNID	5	R\$	103,15	R\$	515,75
113	FORCEPS 17 ADULTO	UNID	5	R\$	104,30	R\$	521,50
114	FORCEPS 18L ADULTO	UNID	5	R\$	102,28	R\$	511,40
115	FORCEPS 18R ADULTO	UNID	5	R\$	106,03	R\$	530,15
116	FORCEPS 6 INFANTIL	UNID	5	R\$	104,20	R\$	521,00
117	FORCEPS 65 ADULTO	UNID	5	R\$	102,47	R\$	512,35
118	FORCEPS 69 ADULTO	UNID	5	R\$	105,35	R\$	526,75
119	FORMOCRESOL 10ML	FCO	6	R\$	6,18	R\$	37,08
120	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER H	UNID	5	R\$	1.910,97	R\$	9.554,85
121	GESSO COMUM 1000G	KG	17	R\$	10,38	R\$	176,46
122	GESSO PEDRA AMARELO TP III 1KG	KG	9	R\$	13,08	R\$	117,72
123	GESSO SALMAO SACO TP 4 1KG	KG	12	R\$	42,83	R\$	513,96
124	GODIVA, EM BASTÃO O/15 UNIDADES	CXA	6	R\$	61,45	R\$	368,70
125	GORRO, COM TIRAS C/100 UNIDADES	CXA	30	R\$	30,49	R\$	914,70
127	GUTTA PERCHA C6 30 120UN (CONE)	CXA	7	R\$	47,83	R\$	334,81
128	GUTTA PERCHA C6 35 120UN (CONE)	CXA	7	R\$	49,59	R\$	347,13
129	GUTTA PERCHA C6 40 120UN (CONE)	CXA	7	R\$	48,73	R\$	341,11
130	GUTTA PERCHA ISO CALIBRADA N.25	UNID	5	R\$	69,40	R\$	347,00
131	HEMOSTANK 10ML	UNID	5	R\$	44,00	R\$	220,00
132	HIDROX. CALCIO FOTO BRANCO 2GR	VIDRO	7	R\$	36,37	R\$	254,59
133	HIDROX. DE CALCIO PA 10G	VIDRO	6	R\$	6,45	R\$	38,70
134	HYDRO C (CATALISADOR LLG + BASE 13G)	CXA	7	R\$	101,59	R\$	711,13
135	IONOMERO (VITRO CEM) CONJ PO-LIQ10G+8ML	KIT	7	R\$	139,09	R\$	973,63
136	IONOMERO (VITRO FIL LC) A3 CONJ PO-LIQ	KIT	6	R\$	417,08	R\$	2.502,48
137	IONOMERO DE VD C PO/LIQ CIM.(IONGLASS C)	KIT	7	R\$	26,20	R\$	183,40
138	IONOMERO DE VD PO/LIQ CIM.(IONGLASS R)A3	KIT	5	R\$	22,64	R\$	113,20
139	IONÔMERO, DE VIDRO FORRADOR 2G	UNID	7	R\$	274,10	R\$	1.918,70
140	ISOLANTE ISO CRIL 1000ML	FCO	7	R\$	193,76	R\$	1.356,32
141	ISOLANTE, P/ RESINA ACRÍLICA 500 MI	UNID	6	R\$	39,87	R\$	239,22
142	KIT DE MOLDEIRA, DESDENTADOS INOX LISA D 8 PEÇAS	JOGO	7	R\$	499,52	R\$	3.496,64



SAÚDE. NOSSO PRINCÍPIO ATIVO

143	KIT DE POSICIONADORES, PI RAIOS-X	KIT	7	R\$	76,27	R\$	533,89
144	LÂMINA DE BISTURI, 12CM. C/ 50 UNIDADES	PCT	7	R\$	50,81	R\$	355,67
145	LAMINA DE BISTURI, 15CM C/ 50 UNIDADES	PCT	7	R\$	49,83	R\$	348,81
146	LAMPARINA HANNAU LIFE POINT - JON	UNID	5	R\$	72,31	R\$	361,55
147	LIMA 15-40 25MM HEDSTROEM 1SERIE	CXA	5	R\$	117,84	R\$	589,20
148	LIMA 45-80 25MM KERR 2SERIE C/ 06	CXA	5	R\$	109,59	R\$	547,95
149	LIMA P/ OSSO NR 11	UNID	5	R\$	66,81	R\$	334,05
150	LIMALHA CAPSULAR 1 PORC. 50UN (ALLOY)	UNID	5	R\$	446,27	R\$	2.231,35
151	LIMAS, PARA ENDODONTIA TIPO KERR D 06 UND	UNID	7	R\$	56,28	R\$	393,96
152	LÍQUIDO ACRÍLICO P/ MICRO-ONDAS 250ML	VIDRO	7	R\$	113,02	R\$	791,14
153	LIQUIDO ACRÍLICO, AUTO 120ML	VIDRO	7	R\$	57,41	R\$	401,87
155	LUVA DE PROCEDIMENTOS, EXTRA P C/100 UND	CXA	50	R\$	98,77	R\$	4.938,50
156	LUVA DE PROCEDIMENTOS, MÉDIA C/100 UND.	CXA	62	R\$	99,58	R\$	6.173,96
157	LUVA DE PROCEDIMENTOS, PEQUENA C/100 UND.	CXA	62	R\$	98,35	R\$	6.097,70
158	LUVA ESTÉRIL, 7,5 (MÉDIA) D 200 UND	CXA	5	R\$	621,56	R\$	3.107,80
159	MANDRIL PM P/LIXA CONICO	UNID	5	R\$	5,45	R\$	27,25
160	MÁSCARA CIRÚRGICA C/ 50 UND TRIPLA C/ ELASTICO	CXA	25	R\$	27,34	R\$	683,50
161	MICRO MOTOR INTRA MASTER II	UNID	2	R\$	532,58	R\$	1.065,16
162	MICROBRUSH PINCEL REG. 100UN	CXA	9	R\$	29,48	R\$	265,32
163	MUFLA NR.6 C/ PINO	UNID	5	R\$	155,45	R\$	777,25
164	OBTURADOR PROVIS. 25G	UNID	12	R\$	22,51	R\$	270,12
165	ÓCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO	UNID	7	R\$	9,05	R\$	63,35
166	ÓLEO LUBRIF. AR/BR REFIL 200ML C/01 BICO	UNID	7	R\$	26,56	R\$	185,92
167	ÓLEO LUBRIF. AR/BR SPRAY 100ML	FCO	6	R\$	22,58	R\$	135,48
168	OTOSPORIN 100ML	VIDRO	7	R\$	27,53	R\$	192,71
169	ÓXIDO DE ZINCO 50G	UNID	17	R\$	8,45	R\$	143,65
170	PALATON 225 GR INCOLOR	FCO	5	R\$	89,04	R\$	445,20
171	PASTA PROFILÁTICA 90G MENTA	CXA	6	R\$	9,70	R\$	58,20
172	PASTA, EM BASTÃO P/ACABAMENTO	CXA	6	R\$	66,52	R\$	399,12
173	PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO E MICRO MOTOR	UNID	5	R\$	1.806,77	R\$	9.033,85
174	PEDRA DE AFIAR	UNID	5	R\$	19,91	R\$	99,55
175	PINÇA CLINICA S/ MOLA NR 317	UNID	9	R\$	18,68	R\$	168,12
176	PLACA DE VIDRO 10MM POLIDA	UNID	5	R\$	16,51	R\$	82,55
177	PORTA AMALGAMA ADULTO	UNID	5	R\$	78,63	R\$	393,15
178	PORTA MATRIZ IVORY	UNID	6	R\$	42,98	R\$	257,88
179	POTE DAPPEN VIDRO INCOLOR	UNID	5	R\$	4,52	R\$	22,60
180	RESINA ACRIL. VIPI WAVE PO 225G INCOL	UNID	7	R\$	110,32	R\$	772,24
181	RESINA APLIC FLOW REP. A2	UNID	5	R\$	17,15	R\$	85,75
182	RESINA CHARISMA A2 4GR	UNID	5	R\$	101,59	R\$	507,95
183	RESINA LLIS DA2 4GR - FGM	UNID	5	R\$	73,03	R\$	365,15
184	RESINA LLIS DA3 4GR	UNID	5	R\$	73,03	R\$	365,15
185	RESINA LLIS DA3,5 4GR	UNID	5	R\$	74,36	R\$	371,80
186	RESINA LLIS EA1 4G	UNID	5	R\$	74,97	R\$	374,85
187	RESINA LLIS EA3 4GR	UNID	5	R\$	74,04	R\$	370,20
188	RESINA NATUR SHADE DEN A3	UNID	4	R\$	45,58	R\$	182,32
189	RESINA NATUR SHADE DEN A3,5	UNID	7	R\$	45,86	R\$	321,02
190	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A2	UNID	3	R\$	46,27	R\$	138,81
191	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A3	UNID	3	R\$	44,21	R\$	132,63



SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

192	RESINA NATUR SHADE ESMALTE B2	UNID	3	R\$	44,46	R\$	133,38
193	RESINA OPALLIS FLOW A3,5	UNID	3	R\$	53,23	R\$	159,69
194	RESINA OPALLIS REFIL 4G EA3,5	UNID	3	R\$	134,95	R\$	404,85
195	RESINA SPECTRA BASIC 4G COR A3	UNID	4	R\$	70,93	R\$	283,72
196	RESINA A 14G	UNID	7	R\$	86,93	R\$	608,51
197	RESINA A 2,5; SESENTA DE CADA 4G	UNID	4	R\$	106,91	R\$	427,64
198	RESINA A 3,5; 4G.	UNID	4	R\$	104,49	R\$	417,96
199	RESINA A 4,4G	UNID	7	R\$	101,20	R\$	708,40
200	RESINA B 3,4G.	UNID	4	R\$	102,36	R\$	409,44
201	RESINA B 1,4G.	UNID	4	R\$	51,14	R\$	204,56
202	RESINA B 2,4G.	UNID	4	R\$	103,91	R\$	415,64
203	RESINA B 3,5 ; 4G.	UNID	4	R\$	105,07	R\$	420,28
204	RESINA RESILIENTE, P/ REEMBASAMENTO DE PRÓTESE TOTAL	UNID	4	R\$	217,28	R\$	869,12
205	REVELADOR P/ RX ODONTOLOGICO 475ML	FCO	4	R\$	30,01	R\$	120,04
206	SEDA ODONT.3-0 C/ AG 1,7	CXA	2	R\$	62,59	R\$	125,18
207	SEDA ODONT.4-0 C/ AG 1,7	CXA	12	R\$	61,55	R\$	738,60
208	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UNID	4	R\$	65,39	R\$	261,56
209	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML C/ AGULHA	UNID	17	R\$	0,57	R\$	9,69
210	SILICONE LABORATÓRIO, (DENSO / CATALISADOR) 1200G KIT	UNID	4	R\$	508,96	R\$	2.035,84
211	SINDESMOTOMO DUPLO	UNID	4	R\$	17,17	R\$	68,68
212	SODA CLORADA 1000ML	LITRO	9	R\$	16,56	R\$	149,04
213	SOLUCAO DE MILTON 1000ML(HIPOCL.DE SOD)	LITRO	9	R\$	13,96	R\$	125,64
214	SONDA EXPLORADORA N.5	UNID	4	R\$	11,71	R\$	46,84
215	SORO FISIOLÓGICO 500ML FRASCO	UNID	9	R\$	5,02	R\$	45,18
216	SUGADOR CIRURG. DESC.INDIVIDUAL	UNID	9	R\$	1,74	R\$	15,66
217	SUGADOR DE SALIVA 40UN	PCT	10	R\$	19,14	R\$	191,40
218	SUGADOR ENDODONT. DESC.20 PONT COLORIDAS	PCT	9	R\$	32,59	R\$	293,31
219	TIRAS DE LIXA DE ACO 4MM BEST 12UN	PCT	5	R\$	8,65	R\$	43,25
220	TIRAS DE LIXA P/ACAB. 150UN	PCT	5	R\$	9,86	R\$	49,30
221	TIRAS DE POLIESTER 50UN	PCT	5	R\$	7,95	R\$	39,75
222	VASELINA SÓLIDA DE 500G	POTE	5	R\$	38,99	R\$	194,95
223	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: M. 150X100	ROLO	4	R\$	238,74	R\$	954,96
224	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: G. 300X100	ROLO	4	R\$	455,30	R\$	1.821,20
225	VEDAMAX, {PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: P. 100X100	ROLO	4	R\$	139,02	R\$	556,08
VALOR TOTAL LOTE VI							R\$ 156.604,63

LOTE 07 - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO URICO LIQUIFORM 100 TESTES	KIT	17	R\$ 132,51	R\$ 2.252,67
2	ACIDO URICO MONOREAGENTE 100 ML	KIT	5	R\$ 108,53	R\$ 542,65
3	ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML	LITRO	5	R\$ 264,18	R\$ 1.320,90
4	ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML	LITRO	5	R\$ 259,07	R\$ 1.295,35
5	ANTICOAGULANTE EDTA UNIVERSAL 20ML	FCO	5	R\$ 115,69	R\$ 578,45
6	ASLO (ASO), C/ 50 A 100 TESTES	CXA	9	R\$ 85,28	R\$ 767,52
7	AZUL DE METILENO AQUOSO 500ML	FCO	5	R\$ 43,15	R\$ 215,75



SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

8	AZUL DE METILENO AQUOSO 500ML	LITRO	2	R\$ 44,37	R\$ 88,74
9	AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 1000ML	KIT	9	R\$ 72,37	R\$ 651,33
10	BANHO MARIA BM - 02 70C BIVOLT ATE 5 TUBOS 70º	UNID	5	R\$ 4.041,95	R\$ 20.209,75
11	BILIRRUBINA C/ 110-276 TESTES	UNID	9	R\$ 657,67	R\$ 5.919,03
12	BIOLATEX PCR COMPLETO	CXA	9	R\$ 99,00	R\$ 891,00
13	CAIXA PORTA LAMINAS PLASTICO TIPO FRASCO CAPACIDADE 03 LAMINAS CX C/500 (BOREL)	UNID	87	R\$ 1,98	R\$ 172,26
14	CAIXA PORTA LAMINAS (PLAST) C/ 100 BRANCO	UNID	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
15	CENTRIFUGA SOROL. 12TUB 15ML 220V	UNID	2	R\$ 3.597,33	R\$ 7.194,66
16	COLESTERO HDL ENZIMAT. C/ 100 TESTES	UNID	52	R\$ 233,61	R\$ 12.147,72
17	COLESTEROL MONOREAGENTE ENZIMATICO C/ 200 TESTES	UNID	35	R\$ 62,15	R\$ 2.175,25
18	CONJUNTO PANOTICO 3X500ML	CXA	9	R\$ 122,99	R\$ 1.106,91
19	CREATININA CINETICA 200ML	UNID	17	R\$ 126,20	R\$ 2.145,40
20	FITA REATIVA P/ URINA C/100 UND	CXA	3	R\$ 287,40	R\$ 862,20
21	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML	LITRO	5	R\$ 25,61	R\$ 128,05
22	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML	UNID	9	R\$ 25,12	R\$ 226,08
23	GAMA GT C/ 60 ML	UNID	9	R\$ 171,47	R\$ 1.543,23
24	GLICOSE MONOREAGENTE C/ 500 TESTES	UNID	35	R\$ 146,18	R\$ 5.116,30
25	GORRO DESCARTAVEL C/ TIRAS PCT C/ 100	PCT	9	R\$ 23,96	R\$ 215,64
26	HBSAG	UNID	9	R\$ 119,06	R\$ 1.071,54
27	HIV TRI LINE 25 TESTES	KIT	4	R\$ 206,78	R\$ 827,12
28	KIT DE DENGUE BIO 25 (IGG/IGM 25 TESTES)	KIT	9	R\$ 606,29	R\$ 5.456,61
29	KIT HIV TESTE RÁPIDO	KIT	9	R\$ 195,74	R\$ 1.761,66
30	LAMINA COMUM NÃO LAPIDADA LISA C/50	CXA	5	R\$ 12,88	R\$ 64,40
31	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50	CXA	5	R\$ 25,24	R\$ 126,20
32	LAMINA LISA LAPIDADA C/ 50 UNIDS	CXA	5	R\$ 16,64	R\$ 83,20
33	LAMINA FOSCA LAPIDADA CX C/50	CXA	5	R\$ 37,10	R\$ 185,50
34	LAMINULA 22X22 COM 100 UNIDADES	CXA	5	R\$ 10,33	R\$ 51,65
35	LAMINULA 24X24 COM 100 UNIDADES	CXA	5	R\$ 18,27	R\$ 91,35
36	LAMINULAS 24X32 C/100	CXA	5	R\$ 9,99	R\$ 49,95
37	LIQUIDO DE TURCK 1.000 ML	LITRO	9	R\$ 94,43	R\$ 849,87
38	LUGOL FORTE 2% - 1000ML	LITRO	9	R\$ 248,13	R\$ 2.233,17
39	PANOTICO CORANTE RAPIDO Nº 01	UNID	9	R\$ 121,26	R\$ 1.091,34
40	PANOTICO CORANTE RAPIDO Nº 02	UNID	9	R\$ 117,45	R\$ 1.057,05
41	PIPETA CAL. FIXA 200UL	UNID	5	R\$ 233,62	R\$ 1.168,10
42	PIPETA CAL. FIXA 50UL	UNID	5	R\$ 187,20	R\$ 936,00
43	PIPETA VOL. FIXO 10 ML	UNID	5	R\$ 10,05	R\$ 50,25
44	PROTEÍNA C REATIVA (PCR) - 2,0ML (BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR)	KIT	9	R\$ 105,68	R\$ 951,12
45	PSA TESTE RÁPIDO C/ 20 TESTES	CXA	17	R\$ 229,19	R\$ 3.896,23
47	SORO CONTROLE RH	FCO	17	R\$ 239,64	R\$ 4.073,88
48	SORO ANTI- A	FCO	2	R\$ 50,76	R\$ 101,52
49	SORO ANTI- A	FCO	17	R\$ 49,92	R\$ 848,64
50	SORO ANTI B	FCO	17	R\$ 51,32	R\$ 872,44
51	TUBO DE ENSAIO DE PLASTICO TRANSPARENTE 12X75	UNID	525	R\$ 0,48	R\$ 252,00
52	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TRANSPARENTE 12X75	UNID	437	R\$ 0,41	R\$ 179,17
53	VDRL, PRONTO P/ USO, 6 ML	KIT	26	R\$ 91,45	R\$ 2.377,70
VALOR TOTAL LOTE VII					R\$ 98.552,50



Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material Hospitalar

SAÚDE. NOSSO PRINCIPIO ATIVO

LOTE 08 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO DE BISTURI Nº 03	UND	15	R\$ 12,77	R\$ 191,55
2	CABO DE BISTURI Nº 04	UND	15	R\$ 13,14	R\$ 197,10
22	CUBA RIM INOX	UND	15	R\$ 70,35	R\$ 1.055,25
3	ESTILETE BIOLIVAR 15 CM	UND	15	R\$ 13,18	R\$ 197,70
5	PINÇA CHERON 24 CM	UND	15	R\$ 81,40	R\$ 1.221,00
6	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	UND	15	R\$ 37,62	R\$ 564,30
7	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	UND	15	R\$ 37,98	R\$ 569,70
8	PINÇA DE ADSON 12 CM 1X2 DENTES	UND	15	R\$ 22,70	R\$ 340,50
9	PINÇA DE ADSON 12 CM COM SERRILHA	UND	15	R\$ 18,15	R\$ 272,25
10	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE 12 CM	UND	15	R\$ 16,25	R\$ 243,75
11	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE 14 CM	UND	15	R\$ 15,82	R\$ 237,30
12	PINÇA FOERSTER 20CM RETA	UND	15	R\$ 84,58	R\$ 1.268,70
13	PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) CURVA DE 10 CM	UND	15	R\$ 38,46	R\$ 576,90
14	PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) RETA DE 12 CM	UND	15	R\$ 33,02	R\$ 495,30
15	PINÇA KELLY CURVA DE 14 CM	UND	15	R\$ 37,30	R\$ 559,50
16	PINÇA PEAN MURPH PARA ASSEPSIA 16CM	UND	15	R\$ 53,46	R\$ 801,90
17	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UND	15	R\$ 35,18	R\$ 527,70
18	TENTACÂNULA 15CM	UND	15	R\$ 11,09	R\$ 166,35
19	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA	UND	15	R\$ 32,73	R\$ 490,95
20	TESOURA DE MAYO STILLE RETA 15CM	UND	15	R\$ 46,84	R\$ 702,60
23	TESOURA MET.ZEMBAUM RETA 12 CM	UND	20	R\$ 42,95	R\$ 859,00
21	TESOURA PARA IRIS OU GENGIVA RETA 12 CM	UND	15	R\$ 26,22	R\$ 393,30
VALOR TOTAL LOTE VII					R\$ 11.932,60
TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 1.405.983,17

VALIDADE DA PROPOSTA: 72 (SETENTA E DUAS) HORAS

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

FORMA DE PAGAMENTO: À COMBINAR

PEDIDO MÍNIMO: R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)

OBSERVAÇÃO:

TERESINA-PI, 10 DE MAIO DE 2022.


 ELLO DISTRIBUIDORA
 DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 03.748.673/0001-12
 IE: 19.522.633-0
 Rua Santa Ana, 1170 - Vermelha - Teresina-PI

PROPOSTA DE PREÇOS

DADOS :
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA
 PRAÇA AUGUSTO MOZZETI, 400 - CENTRO - CARUTAPERA - MA
 ORÇAMENTO

DADOS DA EMPRESA

IMEDIATTA
 M. A. M. COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 33.836.848/0001-04 - INSC ESTADUAL: 196456886
 RUA ACÁCIA, 1953 BAIRRO JOCKEI - TERESINA - PIAUI
 FONE: (86) 3029.1881/ 99811.6886/ E-mail: licitacao@imediatta.com

PROPOSTA ORÇAMENTO

LOTE 1 - FAMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ACEBROFILINA XPE ADT 10MG/ML 120ML (G)	UNID	200	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.274,00	um mil duzentos e setenta e quatro reais
2	ACEBROFILINA XPE PED 5MG/ML 120ML (G)	UNID	200	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.286,00	um mil duzentos e oitenta e seis reais
3	ACICLOVIR 200MG CX/200 CPR	COMP	2520	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 982,80	noventa e oito reais e oitenta centavos
4	ACICLOVIR 50MG/G CREME DERM 10G CX/100	BNG	105	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 468,30	quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
5	ACIDO ACETILSALICILICO ADULTO 500MG 500CPR (AAS)	COMP	10500	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 1.575,00	um mil quinhentos e setenta e cinco reais
6	ACIDO ACETILSALICILICO ENTERIC COATEC 100MG 30CPR (ASPIRINA PREVENT)	COMP	30	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
7	ACIDO ACETILSALICILICO INFANTIL 100MG 1000CPR (AAS)	COMP	22596	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 2.711,52	dois mil setecentos e onze reais e cinquenta e dois centavos
8	ACIDO ASCORBICO 500MG COMPRIMIDO CX/500 (VITAMINA C)	COMP	630	R\$ 0,29	vinte e nove centavos	R\$ 182,70	cento e oitenta e dois reais e setenta centavos
9	ACIDO ASCORBICO GOTAS FR 20 ML (VITAMINA C) CX/50	UNID	630	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.362,50	dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

10	ACIDO FOLICO 5MG 500CPR	COMP	21000	R\$	0,12	doze centavos	R\$	2.520,00	dois mil quinhentos e vinte reais
11	ALBENDAZOL 400MG CX/ 100 COMPRIMIDO	COMP	7980	R\$	0,77	setenta e sete centavos	R\$	6.144,60	seis mil cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
12	ALBENDAZOL 40MG/ML FR 10ML(G) CX/200	FCO	3780	R\$	2,08	dois reais e oito centavos	R\$	7.862,40	sete mil oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
13	ALENDRONATO DE SODIO 70MG 8CPR	COMP	84	R\$	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	467,88	quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos
14	AMBROXOL 15MG/5ML XPE PED100ML (G) CX/60	FCO	1050	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.622,50	três mil seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
15	AMBROXOL 30MG/5ML XPE ADT 100ML(G) CX/60	FCO	840	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	3.696,00	três mil seiscentos e noventa e seis reais
16	AMINOFILINA 100MG 500CPR	COMP	4200	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	2.016,00	dois mil e dezesseis reais
17	AMIODARONA 100MG 20CPR (ANCORON)	CXA	52	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	145,08	cento e quarenta e cinco reais e oito centavos
18	AMIODARONA 200MG 500CPR	COMP	2100	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	2.583,00	dois mil quinhentos e oitenta e três reais
19	AMOXICILINA 500MG 840CPR	COMP	5040	R\$	0,41	quarenta e um centavos	R\$	2.066,40	dois mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos
20	AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML 150ML CX/50 (50MG/ML)	FCO	63	R\$	13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$	833,49	oitocentos e trinta e três reais e quarenta e nove centavos
21	AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML 60ML(G) CX/50 (50MG/ML)	UNID	420	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$	2.822,40	dois mil oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
22	AMPICILINA SODICA 500MG CPR CX/840	COMP	7770	R\$	0,82	oitenta e dois centavos	R\$	6.371,40	seis mil trezentos e setenta e um reais e quarenta centavos
23	AMPICILINA SUSP 250MG FR 60ML(G) CX/50	UNID	420	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	4.914,00	quatro mil novecentos e quatorze reais
24	ANLODIPINO + BENAZEPRIL 5MG/20MG CX/30 CAP (PRESS PLUS)	UNID	42	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	251,58	duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta e oito centavos
25	ANLODIPINO 10MG 500CPR	COMP	6300	R\$	0,18	dezoito centavos	R\$	1.134,00	um mil cento e trinta e quatro reais
26	ANLODIPINO 5MG 500CPR	COMP	8820	R\$	0,11	onze centavos	R\$	970,20	novecentos e setenta reais e vinte centavos
27	ATENLOLOL 100MG 600CPR	COMP	8820	R\$	0,18	dezoito centavos	R\$	1.587,60	um mil quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
28	ATENLOLOL 25MG 600CPR	COMP	9240	R\$	0,12	doze centavos	R\$	1.108,80	um mil cento e oito reais e oitenta centavos
29	ATENLOLOL 50MG 600CPR	COMP	8820	R\$	0,18	dezoito centavos	R\$	1.587,60	um mil quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos

30	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 15ML (600MG) (200MG/5ML)	FCO		142	R\$	13,06	treze reais e seis centavos	R\$	1.854,52	um mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
31	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 22.5ML (900MG) (200MG/5ML)	UNID		52	R\$	27,88	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.449,76	um mil quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos
32	AZITROMICINA 500MG 500CPR(G)	COMP		5460	R\$	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$	14.032,20	quatorze mil e trinta e dois reais e vinte centavos
33	BENZOATO DE BENZILA 100ML	UNID		105	R\$	23,09	vinte e três reais e nove centavos	R\$	2.424,45	dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos
34	BISOPROLOL 5 MG 30CPR (CONCOR)	CXA		10	R\$	78,69	setenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$	786,90	setecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
35	BROMEXINA 4 MG/ML XPE INFANTIL 120ML (0,8MG/ML) (BISOLPHAR)	UNID		52	R\$	23,79	vinte e três reais e setenta e nove centavos	R\$	1.237,08	um mil duzentos e trinta e sete reais e oito centavos
36	BROMEXINA 8MG/ML XPE ADULTO 120ML (1,6MG/ML) (BISOLPHAR)	UNID		52	R\$	40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.103,92	dois mil cento e três reais e noventa e dois centavos
37	BROMOPRIDA 10MG 20CPR	COMP		2016	R\$	0,41	quarenta e um centavos	R\$	826,56	oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
38	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FR 20 ML	UNID		201	R\$	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	518,58	quinhentos e dezoito reais e cinquenta e oito centavos
39	CAPTOPRIL 25MG CX/300CPR	COMP		84000	R\$	0,12	doze centavos	R\$	10.080,00	dez mil e oitenta reais
40	CAPTOPRIL 50MG CX/300CPR	COMP		46200	R\$	0,27	vinte e sete centavos	R\$	12.474,00	doze mil quatrocentos e setenta e quatro reais
41	CARVEDILOL 12,5MG 30CPR	COMP		1008	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	393,12	trezentos e noventa e três reais e doze centavos
42	CARVEDILOL 25MG 30CPR	CXA		10	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos
43	CARVEDILOL 3.125MG 30CPR	COMP		189	R\$	0,23	vinte e três centavos	R\$	43,47	quarenta e três reais e quarenta e sete centavos
44	CARVEDILOL 6,25MG 30CPR	COMP		52	R\$	0,32	trinta e dois centavos	R\$	16,64	dezesesseis reais e sessenta e quatro centavos
45	CEFALEXINA 500MG 500 COMPRIMIDO	COMP		8400	R\$	0,80	oitenta centavos	R\$	6.720,00	seis mil setecentos e vinte reais
46	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML 60ML CX/50	FCO		315	R\$	12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.921,75	três mil novecentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos
47	CETOCONAZOL 200MG 450CPR	COMP		4410	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$	2.381,40	dois mil trezentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
48	CETOCONAZOL CREME 30G CX/100	TUBO		525	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$	3.654,00	três mil seiscentos e cinquenta e quatro reais
49	CETOCONAZOL SHAMPOO 2% 100ML	UNID		21	R\$	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	248,64	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
50	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO CX/600	COMP		5040	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	3.528,00	três mil quinhentos e vinte e oito reais

51	CINARIZINA 25MG 30CPR "G" 30 CPR	CXA		420	R\$	0,79	setenta e nove centavos	R\$	331,80	trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos
52	CINARIZINA 75MG 30CPR "G"	COMP		945	R\$	0,92	noventa e dois centavos	R\$	869,40	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
53	CIPROFLOXACINO 500MG CX/300CPR	COMP		6300	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos	R\$	3.528,00	três mil quinhentos e vinte e oito reais
54	CLORETO DE SÓDIO + BENZALCONIO FR 30ML SOL NASAL (NASOLIVE)	FCO		10	R\$	20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$	207,20	duzentos e sete reais e vinte centavos
55	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FR 30ML (NASOJET)	UNID		42	R\$	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$	322,98	trezentos e vinte e dois reais e noventa e oito centavos
56	COLAGENO (CONDRES) 40MG 30CAP	CXA		5	R\$	322,70	trezentos e vinte e dois reais e setenta centavos	R\$	1.613,50	um mil seiscentos e treze reais e cinquenta centavos
57	COMPLEXO B 500DRAG	COMP		10500	R\$	0,17	dezesete centavos	R\$	1.785,00	um mil setecentos e oitenta e cinco reais
58	COMPLEXO B XPE FR 100ML	FCO		630	R\$	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	3.427,20	três mil quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
59	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FR 120ML CX/50	FCO		273	R\$	5,12	cinco reais e doze centavos	R\$	1.397,76	um mil trezentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos
60	DEXAMETASONA 4MG 200CPR	COMP		2100	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	1.008,00	um mil e oito reais
61	DEXAMETASONA CREME 1% 10G (G) CX/100	TUBO		735	R\$	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$	1.683,15	um mil seiscentos e oitenta e três reais e quinze centavos
62	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML FR 100ML (2MG/5ML)	FCO		735	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	2.499,00	dois mil quatrocentos e noventa e nove reais
63	DICLOFENACO POTASSIO 50MG 500CPR	COMP		10500	R\$	0,15	quinze centavos	R\$	1.575,00	um mil quinhentos e setenta e cinco reais
64	DICLOFENACO RESINATO GTS 15MG/ML 20ML CX/100	FCO		1050	R\$	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	9.765,00	nove mil setecentos e sessenta e cinco reais
65	DICLOFENACO SODICO 50MG 500CPR	COMP		10500	R\$	0,17	dezessete centavos	R\$	1.785,00	um mil setecentos e oitenta e cinco reais
66	DIGOXINA 0,25MG 500CPR	COMP		5775	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	1.386,00	um mil trezentos e oitenta e seis reais
67	DIGOXINA ELIXIR 60ML(G)	UNID		52	R\$	24,71	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	R\$	1.284,92	um mil duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos
68	DIMETICONA 40MG 600CPR (SIMETICONA)	COMP		5040	R\$	0,34	trinta e quatro centavos	R\$	1.713,60	um mil setecentos e treze reais e sessenta centavos
69	DIMETICONA 75MG/ML FR 10ML (SIMETICONA) CX/200	FCO		735	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	962,85	novecentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
70	DIMETICONA 75MG/ML FR 15ML (SIMETICONA) CX/200	FCO		105	R\$	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$	481,95	quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos

71	DIPIRONA SODICA 500MG CX/500CPR	COMP		13177	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	3.294,25	três mil duzentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos
72	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS FR 10ML CX/100	FCO		273	R\$	1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$	499,59	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos
73	ENALAPRIL 10MG 500CPR	COMP		10500	R\$	0,13	treze centavos	R\$	1.365,00	um mil trezentos e sessenta e cinco reais
74	ENALAPRIL 20MG 500CPR	COMP		10500	R\$	0,20	vinte centavos	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
75	ENALAPRIL 5MG 30CPR	COMP		10500	R\$	0,14	quatorze centavos	R\$	1.470,00	um mil quatrocentos e setenta reais
76	ENOXAPARINA (VERSA) 40MG/0,4ML CX/ 6SER SC/IV	CXA		5	R\$	756,50	setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	3.782,50	três mil setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
77	ERITROMICINA 125MG/5ML FR 60ML	UNID		52	R\$	63,64	sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.309,28	três mil trezentos e nove reais e vinte e oito centavos
78	ERITROMICINA 250MG/5ML FR 60ML	UNID		52	R\$	12,90	doze reais e noventa centavos	R\$	670,80	seiscentos e setenta reais e oitenta centavos
79	ERITROMICINA 500MG 480CPR (G)	COMP		1848	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	3.677,52	três mil seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
80	ESPIRONOLACTONA 25MG 30CPR (ALDACTONE)	COMP		735	R\$	0,38	trinta e oito centavos	R\$	279,30	duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos
81	ESPIRONOLACTONA 50MG 500CPR (ALDACTONE)	COMP		1470	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	2.234,40	dois mil duzentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
82	ESPIRONOLACTONA 100MG 500CPR (ALDACTONE)	COMP		1050	R\$	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.803,50	dois mil oitocentos e três reais e cinquenta centavos
83	FENOTEROL 0,5% GOTAS FR 20ML (BEROTEC) CX/200	FCO		142	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	539,60	quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
84	FLUCONAZOL 150MG 200CPR (G)	CAPS		2520	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	4.939,20	quatro mil novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
85	FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO+COLECALCIFEROL 600MG+400UI (OSTEONUTRI) CX/60 CPR	CXA		5	R\$	214,60	duzentos e quatorze reais e sessenta centavos	R\$	1.073,00	um mil e setenta e três reais
86	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	COMP		11865	R\$	0,18	dezoito centavos	R\$	2.135,70	dois mil cento e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
87	GLIBENCLAMIDA 5MG CX/450	COMP		10500	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	15.225,00	quinze mil duzentos e vinte e cinco reais
88	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/400CPR(G)	COMP		14280	R\$	0,08	oito centavos	R\$	1.142,40	um mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
89	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG 500CPR	COMP		4200	R\$	0,16	dezesesseis centavos	R\$	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
90	HIDROXIDO DE ALUMINIO FR 100ML CX/60	FCO		420	R\$	6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$	2.587,20	dois mil quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

91	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNESIO FR 100ML	FCO		21	R\$	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$	104,58	cento e quatro reais e cinquenta e oito centavos
92	HIOSCINA COMPOSTA TOMG+250MG CX/250 COMPRIMIDO (ESCOPOLAMINA+DIPIRONA) (BUSCOPAN COMPOSTO)	COMP		2100	R\$	0,78	setenta e oito centavos	R\$	1.638,00	um mil seiscentos e trinta e oito reais
93	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS FR 20ML (ESCOPOLAMINA+DIPIRONA) (BUSCOPAN COMPOSTO) CX/200	FCO		294	R\$	13,14	treze reais e quatorze centavos	R\$	3.863,16	três mil oitocentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos
94	IBUPROFENO 300MG C/500CPR	COMP		5040	R\$	0,33	trinta e três centavos	R\$	1.663,20	um mil seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
95	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FR 30 ML	FCO		315	R\$	3,07	três reais e sete centavos	R\$	967,05	novecentos e sessenta e sete reais e cinco centavos
96	IBUPROFENO 600MG C-PR	COMP		1365	R\$	0,41	quarenta e um centavos	R\$	559,65	quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
97	IODETO DE POTASSIO 100ML CX C/50 FR (XAROPE SANTO ANTONIO)	UNID		252	R\$	7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.988,28	um mil novecentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos
98	IPRATROPIO 0,25MG FR 20ML (ATROVENT) CX/200	FCO		168	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
99	ISOSSORBIDA 10MG 30CPR (ISORDIL) (MONOCORDIL)	COMP		1260	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$	680,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos
100	ISOSSORBIDA 5MG SUBL 30CPR (ISORDIL) (MONOCORDIL)	CXA		735	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$	396,90	trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
101	ISOXSUPRIMA TOMG C-PR (INIBINA) CX/20	COMP		42	R\$	7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$	330,96	trezentos e trinta reais e noventa e seis centavos
102	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25MG 30CPR C1 (PROLOPA HBS)	COMP		210	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
103	LEVODOPA + CARBIDOPA 250+25MG 50CPR (CARBIDOL)	COMP		210	R\$	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	602,70	seiscentos e dois reais e setenta centavos
104	LEVOFLOXACINO 500MG 7C-PR	COMP		210	R\$	2,17	dois reais e dezesseite centavos	R\$	455,70	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
105	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15MG + 0,03MG (GESTRELAN - CICLO 21 - CICLOFEMME)	COMP		4410	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$	2.381,40	dois mil trezentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
106	LIDOCAINA GEL 2% 30G CX/100	TUBO		273	R\$	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.280,37	um mil duzentos e oitenta reais e trinta e sete centavos
107	LIDOCAINA SPRAY 10% FR 50ML (XYLESTESIN)	UNID		10	R\$	203,86	duzentos e três reais e oitenta e seis centavos	R\$	2.038,60	dois mil e trinta e oito reais e sessenta centavos
108	LOSARTANA POTASSICA 100MG CX/300CPR	COMP		3150	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	1.795,50	um mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos

109	LOSARTANA POTASSICA 50MG CX/300CPR	COMP		9240	R\$	0,18	dezoito centavos	R\$	1.663,20	um mil seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
110	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5 30CPR	COMP		1050	R\$	2,00	dois reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
111	MEBENDAZOL 100MG 600CPR	COMP		13440	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos	R\$	7.929,60	sete mil novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
112	MEBENDAZOL SUSP 20MG/ML FR 30ML	FCO		1260	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	5.103,00	cinco mil cento e três reais
113	METFORMINA 500MG CPR CX/400	COMP		6930	R\$	0,20	vinte centavos	R\$	1.386,00	um mil trezentos e oitenta e seis reais
114	METFORMINA 850MG CPR CX/200	COMP		7770	R\$	0,22	vinte e dois centavos	R\$	1.709,40	um mil setecentos e nove reais e quarenta centavos
115	METILDOPA 250MG C/500 CPR	COMP		3318	R\$	0,86	oitenta e seis centavos	R\$	2.853,48	dois mil oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos
116	METILDOPA 500MG C/500 CPS	COMP		7770	R\$	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	13.830,60	treze mil oitocentos e trinta reais e sessenta centavos
117	METOCLOPRAMIDA 10MG 500CPR (PLASIL)	COMP		4200	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	1.008,00	um mil e oito reais
118	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FR 10ML GOTAS (PLASIL)	FCO		315	R\$	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	831,60	oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos
119	METRONIDAZOL + NISTATINA 50G CREME (G) CX/50	TUBO		273	R\$	20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	R\$	5.640,18	cinco mil seiscentos e quarenta reais e dezoito centavos
120	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL 50G+APLC ₁ (G)	TUBO		378	R\$	11,07	onze reais e sete centavos	R\$	4.184,46	quatro mil cento e oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos
121	METRONIDAZOL 250MG 600CPR	COMP		6930	R\$	0,32	trinta e dois centavos	R\$	2.217,60	dois mil duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
122	METRONIDAZOL 400MG 24CPR (FLAGYL)	COMP		21	R\$	0,87	oitenta e sete centavos	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos
123	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSP FR 120ML	FCO		525	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	R\$	6.877,50	seis mil oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
124	MICOFENOLATO MOFENTILA 500MG 50CPR (CELLCEPT)	CXA		5	R\$	11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$	56,05	cinquenta e seis reais e cinco centavos
125	MICONAZOL 20MG/G CREME 28G	BNG		52	R\$	6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$	341,12	trezentos e quarenta e um reais e doze centavos
126	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL 80G+14 APLIC	BNG		294	R\$	8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.607,78	dois mil seiscentos e sete reais e setenta e oito centavos
127	NEBIVOLOL (NEBILET) 5MG 28CPR	CXA		5	R\$	6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$	33,65	trinta e três reais e sessenta e cinco centavos
128	NEOMICINA + BACITRACINA CREME 10G CX/200 (NEBACEFIN)	TUBO		525	R\$	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.932,00	um mil novecentos e trinta e dois reais
129	NIFEDIPINA ORAL 10MG 450CPR	COMP		6300	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais
130	NIFEDIPINA ORAL 20MG 450CPR	COMP		6930	R\$	0,38	trinta e oito centavos	R\$	2.633,40	dois mil seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos

131	NIMESULIDA 100MG 480CPR	COMP		6930	R\$	0,18	dezoito centavos	R\$	1.247,40	um mil duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
132	NIMESULIDA 50MG/ML - 15ML	FCO		346	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	1.404,76	um mil quatrocentos e quatro reais e setenta e seis centavos
133	NIMODIPINO 30MG 30CPR	COMP		1260	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos	R\$	743,40	setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
134	NISTATINA 100.000UJ/ML FR 50ML CX/50	FCO		130	R\$	8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.114,10	um mil cento e quatorze reais e dez centavos
135	NISTATINA 25.000UJ/G CV 60G+14 APLIC(G) CX/50	TUBO		420	R\$	7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$	3.280,20	três mil duzentos e oitenta reais e vinte centavos
136	NORFLOXACINO 400MG 14CPR	COMP		525	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	593,25	quinhentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
137	OLANZAPINA 5MG 30CPR C1	COMP		21	R\$	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$	48,09	quarenta e oito reais e nove centavos
138	OLEO DE GIRASSOL HIDRAT 100ML (DERSANI) ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS CX/12	UNID		42	R\$	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$	242,34	duzentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos
139	OLEO DE GIRASSOL HIDRAT 200ML (DERSANI) ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS CX/12	FCO		10	R\$	7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$	79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
140	OLEO MINERAL 100ML	UNID		210	R\$	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.180,20	um mil cento e oitenta reais e vinte centavos
141	OMEPRAZOL 20MG 560CPS	COMP		6300	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	1.512,00	um mil quinhentos e doze reais
142	PARACETAMOL 200MG FR 10ML CX/100	FCO		168	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	40,32	quarenta reais e trinta e dois centavos
143	PARACETAMOL 200MG FR 15ML CX/100	UNID		525	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.260,00	um mil duzentos e sessenta reais
144	PARACETAMOL 500MG 500CPR	COMP		25200	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	7.308,00	sete mil trezentos e oito reais
145	PARACETAMOL 750MG 480CPR(G)	COMP		13177	R\$	0,42	quarenta e dois centavos	R\$	5.534,34	cinco mil quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos
146	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	COMP		420	R\$	0,43	quarenta e três centavos	R\$	180,60	cento e oitenta reais e sessenta centavos
147	PERMETRINA 1% FR 60ML	UNID		42	R\$	4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$	195,72	cento e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos
148	POLIMIXINA B + NEOMICINA + HIDROCORTISONA SUSP OTOL FR 10ML (OTOSPORIN)	FCO		5	R\$	23,53	vinte e três reais e cinquenta e três centavos	R\$	117,65	cento e dezesseite reais e sessenta e cinco centavos
149	POLIVITAMINICO XPE FR 100ML (SALVIT-M)	FCO		105	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	723,45	setecentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos
150	POLIVITAMINICO XPE FR 120ML	FCO		42	R\$	39,11	trinta e nove reais e onze centavos	R\$	1.642,62	um mil seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos
151	POLIVITAMINICOS COM MINERAIS (MATERNA) 30CPR	CXA		5	R\$	115,47	cento e quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$	577,35	quinhentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos

152	PREDNISONA 20MG 20CPR	COMP		3780	R\$	0,28	R\$	vinte e oito centavos	R\$	1.058,40	um mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
153	PREDNISONA 5MG 20CPR	COMP		3780	R\$	0,13	R\$	treze centavos	R\$	491,40	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
154	PROMETAZINA 25MG 200CPR (FENERGAN)	COMP		5544	R\$	0,37	R\$	trinta e sete centavos	R\$	2.051,28	dois mil e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
155	PROPRANOLOL 40MG 600CPR(G)	COMP		7875	R\$	0,13	R\$	treze centavos	R\$	1.023,75	um mil e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
156	RANITIDINA 150MG 500CPR	COMP		4200	R\$	3,18	R\$	três reais e dezoito centavos	R\$	13.356,00	treze mil trezentos e cinquenta e seis reais
157	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG 30CPR (TREZOR - ROSUCOR - CRESTOR)	UNID		21	R\$	0,82	R\$	oitenta e dois centavos	R\$	17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos
158	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES SUSP. PED. FLAC 5ML (FLORAX) CX/1COM FLACONETES	CXA		10	R\$	64,01	R\$	sessenta e quatro reais e um centavo	R\$	640,10	seiscentos e quarenta reais e dez centavos
159	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES SUSP. ADT. FLAC 5ML (FLORAX) CX/COM 5 FLACONETES	FCO		21	R\$	68,58	R\$	sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.440,18	um mil quatrocentos e quarenta reais e dezoito centavos
160	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PCT: (PRATI-SAL) SORO REIDRATANTE	PCT		2100	R\$	0,95	R\$	noventa e cinco centavos	R\$	1.995,00	um mil novecentos e noventa e cinco reais
161	SALBUTAMOL 0,4MG/ML FR XPE 100ML (2MG/5ML)	UNID		525	R\$	3,19	R\$	três reais e dezenove centavos	R\$	1.674,75	um mil seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
162	SECNIDAZOL 1000MG 500CPR	COMP		3885	R\$	1,14	R\$	um real e quatorze centavos	R\$	4.428,90	quatro mil quatrocentos e vinte e oito reais e noventa centavos
163	SILDENAFILA 25MG 4CPR REV.(G)	CXA		21	R\$	1,74	R\$	um real e setenta e quatro centavos	R\$	36,54	trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
164	SINVASTATINA 20MG 500CPR	COMP		5250	R\$	0,21	R\$	vinte e um centavos	R\$	1.102,50	um mil cento e dois reais e cinquenta centavos
165	SINVASTATINA 40MG 500CPR	COMP		5250	R\$	0,33	R\$	trinta e três centavos	R\$	1.732,50	um mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
166	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/CLISTER BOLSA 500ML	BOLSA		42	R\$	23,22	R\$	vinte e três reais e vinte e dois centavos	R\$	975,24	novecientos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
167	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 400G	POTE		63	R\$	81,74	R\$	oitenta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$	5.149,62	cinco mil cento e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos
168	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400/80MG 200CPR	COMP		630	R\$	0,39	R\$	trinta e nove centavos	R\$	245,70	duzentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos
169	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400/80MG 200CPR	COMP		4200	R\$	0,39	R\$	trinta e nove centavos	R\$	1.638,00	um mil seiscentos e trinta e oito reais
170	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA SUSP. 100ML CX/60 (DIETRIN)	FCO		52	R\$	16,63	R\$	dezsseis reais e sessenta e três centavos	R\$	864,76	oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO	
171	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA SUSP. 50ML CX/100 (DIENTRIN)	UNID	252	R\$	23,47	5,914,44	cinco mil novecentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos	
172	SULFATO FERROSO 25MG/ML XAROPE 100ML	FCO	525	R\$	5,47	2.871,75	dois mil oitocentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos	
173	SULFATO FERROSO 40MG 500CPR	COMP	22596	R\$	0,10	2.259,60	dois mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	
174	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA AD. C/O6	CAPS	105	R\$	2,21	232,05	duzentos e trinta e dois reais e cinco centavos	
175	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INF. C/O6	CAPS	105	R\$	2,35	246,75	duzentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos	
176	TENOXICAN 20MG AMP INJETÁVEL CX/50 (TILATIL)	FCO	10	R\$	18,35	183,50	cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos	
177	TETRACICLINA 500MG 80CAPS	COMP	1260	R\$	2,66	3.351,60	três mil trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos	
178	TIMOLOL + BRIMONIDINA SOL OFTAL FR 5ML (COMBIGAN)	FCO	5	R\$	198,04	990,20	noventa e noventa reais e vinte centavos	
179	UMIDITA LOCAO HIDRATANTE 120ML	FCO	5	R\$	112,02	560,10	quinhentos e sessenta reais e dez centavos	
180	VALSARTANA 160MG 30CPR (G) (DIOVAN)	CXA	5	R\$	69,55	347,75	trezentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos	
181	VALSARTANA 320MG 30CPR (G) (DIOVAN)	CXA	5	R\$	87,45	437,25	quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	
182	VARFARINA SODICA 2.5MG 30CPR (MAREVAN)	CXA	10	R\$	20,02	200,20	duzentos reais e vinte centavos	
183	VARFARINA SODICA 5MG 30CPR (MAREVAN)	CXA	5	R\$	22,66	113,30	cento e treze reais e trinta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 1 - FAMÁCIA BÁSICA							R\$ 403.964,75	(quatrocentos e três mil

LOTE 02 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML 5ML INJETÁVEL (0,5G/5ML) CX/100 (VITAMINA C)	AMP	168	R\$	2,37	398,16	trezentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos
2	AGUA PARA INJEÇÃO 1000ML BOLSA CX/15	AMP	60	R\$	12,42	745,20	setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
3	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML CX/200 (AGUA DESTILADA)	AMP	5062	R\$	0,80	4.049,60	quatro mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos
4	AGUA PARA INJEÇÃO 20ML CX/100 (AGUA DESTILADA)	AMP	236	R\$	2,02	476,72	quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos
5	AGUA PARA INJEÇÃO 250ML CX/50 FRASCO	UNID	60	R\$	5,06	303,60	trezentos e três reais e sessenta centavos

6	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML CX/24 FRASCO	UNID	101	R\$	5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	529,24	quinhentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos
7	AGUA PARA INJEÇÃO 5ML CX/200 (AGUA DESTILADA)	AMP	1687	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	4.318,72	quatro mil trezentos e dezoito reais e setenta e dois centavos
8	AMICACINA 500MG AMP 2ML (G)	AMP	270	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	1.355,40	um mil trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
9	AMINOFILINA 240MG AMP 10 ML CX C/100	AMP	405	R\$	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$	1.182,60	um mil cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos
10	AMIODARONA 50MG/ML AMP 3ML (150MG/3ML)	AMP	405	R\$	5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$	2.373,30	dois mil trezentos e setenta e três reais e trinta centavos
11	AMPICILINA SODICA 1G INJETÁVEL FA DIL CX/50	AMP	101	R\$	7,09	sete reais e nove centavos	R\$	716,09	setecentos e dezesseis reais e nove centavos
12	AMPICILINA SODICA 500MG INJETÁVEL FA DIL CX/50	AMP	101	R\$	13,08	treze reais e oito centavos	R\$	1.321,08	um mil trezentos e vinte e um reais e oito centavos
13	ATROPINA 0,25MG INJ AMP 1ML CX/120	AMP	641	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	961,50	novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
14	BECLOMETASONA 200MCG 200DS (CLENIL HFA)	FCO	5	R\$	147,35	cento e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$	736,75	setecentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
15	BENZILPENIC. BENZATINA 1.200.000UI FA CX/50	FCO	135	R\$	16,94	dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.286,90	dois mil duzentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
16	BENZILPENIC. BENZATINA 600.000UI FA CX/50	FCO	67	R\$	19,72	dezenove reais e setenta e dois centavos	R\$	1.321,24	um mil trezentos e vinte e um reais e vinte e quatro centavos
17	BENZILPENIC. POTASSICA 5.000.000UI FA CX/50	AMP	50	R\$	17,39	dezessete reais e trinta e nove centavos	R\$	869,50	oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
18	BENZILPENIC. PROCAINA 400.000UI FA CX/50 (DESPACILINA)	AMP	50	R\$	12,97	doze reais e noventa e sete centavos	R\$	648,50	seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
19	BICARBONATO DE SODIO 10% AMP 10ML CX/100	AMP	202	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	466,62	quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos
20	BICARBONATO DE SODIO 8,4% AMP 10ML CX/100	AMP	202	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	373,70	trezentos e setenta e três reais e setenta centavos
21	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ AMP 2ML (G) (10MG/2ML) CX/50	AMP	270	R\$	4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.225,80	um mil duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
22	BUPIVACAINA + EPINEFRINA 0,5% AMP 20ML (NEOCAINA C/VASO) CX/6	AMP	30	R\$	38,81	trinta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$	1.164,30	um mil cento e sessenta e quatro reais e trinta centavos
23	BUPIVACAINA 0,5% PESADA 4ML (NEOCAINA + GLICOSE) (HIPERBÁRICA) CX/100	AMP	50	R\$	8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	427,00	quatrocentos e vinte e sete reais
24	BUPIVACAINA S/EPINEFRINA 0,5% AMP 20ML (NEOCAINA S/VASO) CX/6	AMP	30	R\$	59,81	cinquenta e nove reais e oitenta e um centavos	R\$	1.794,30	um mil setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
25	CEFALOTINA 1,0G CX/50FA	AMP	303	R\$	23,72	vinte e três reais e setenta e dois centavos	R\$	7.187,16	sete mil cento e oitenta e sete reais e dezesseis centavos

26	CEFAZOLINA 1,0G 50FA	AMP		54	R\$	25,48	vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.375,92	um mil trezentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos
27	CEFEPIMA 1GR FA PO IM/IV CX/50	AMP		17	R\$	83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$	1.421,20	um mil quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos
28	CEFTAZIDIMA 1,0G 50FA	AMP		101	R\$	43,62	quarenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$	4.405,62	quatro mil quatrocentos e cinco reais e sessenta e dois centavos
29	CEFTRIAXONA 1,0G IV CX/50FA	AMP		270	R\$	24,22	vinte e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	6.539,40	seis mil quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
30	CETOPROFENO 100 MG IV (PROFENID) CX/50	AMP		101	R\$	10,01	dez reais e um centavo	R\$	1.011,01	um mil e onze reais e um centavo
31	CETOPROFENO 100MG IM AMP 2ML (PROFENID) CX/50	AMP		101	R\$	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$	397,94	trezentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos
32	CIMETIDINA 300MG INJETÁVEL AMP 2ML CX/120	AMP		337	R\$	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$	832,39	oitocentos e trinta e dois reais e trinta e nove centavos
33	CIPROFLOXACINO 200MG INJETÁVEL 100ML CX/60	BOLSA		27	R\$	50,57	cinquenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.365,39	um mil trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos
34	CLINDAMICINA 150MG/ML AMP 4ML (600MG)	AMP		50	R\$	13,22	treze reais e vinte e dois centavos	R\$	661,00	seiscentos e sessenta e um reais
35	CLORETO DE POTASSIO 10% AMP 10ML CX/200	AMP		472	R\$	0,51	cinquenta e um centavos	R\$	240,72	duzentos e quarenta reais e setenta e dois centavos
36	CLORETO DE SODIO 10% AMP 10ML CX/200	AMP		675	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos	R\$	391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
37	CLOREXIDINA 2% (DEGERMANTE) C/1000 ML	UNID		33	R\$	40,98	quarenta reais e noventa e oito centavos	R\$	1.352,34	um mil trezentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos
38	COMPLEXO B INJETÁVEL AMP 2ML CX/100	AMP		371	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	1.862,42	um mil oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos
39	DESLANOSIDIO 0,2MG/ML AMP 2ML (CEDILANIDE)	AMP		168	R\$	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$	986,16	novocentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos
40	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP 1ML CX/50	AMP		118	R\$	5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	653,72	seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos
41	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML AMP 2,5ML CX/100	AMP		303	R\$	7,13	sete reais e treze centavos	R\$	2.160,39	dois mil cento e sessenta reais e trinta e nove centavos
42	DICLOFENACO SODICO 75MG INJL AMP 3ML CX/100	AMP		506	R\$	3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$	1.629,32	um mil seiscentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos
43	DIPIRONA SODICA 500MG/ML AMP INJETÁVEL 2ML (IG/2ML) CX/100	AMP		843	R\$	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$	1.045,32	um mil e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos
44	EPINEFRINA 1MG/ML (1G/1000ML) AMP 1ML (ADRENALINA) CX/100	AMP		236	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	887,36	oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos

45	ETILEFRINA 10MG/ML AMP 1ML (ETILEFRIL, EFORTIL) CX/6	AMP		33	R\$	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$	134,64	cento e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
46	FITOMENADIONA 10 MG IM AMP 1 ML INJETÁVEL (VITAMINA K) CX/50	AMP		135	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	546,75	quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
47	FUROSEMIDA 20MG INJETÁVEL AMP 2ML CX/50	AMP		168	R\$	1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$	312,48	trezentos e doze reais e quarenta e oito centavos
48	GENTAMICINA 20MG/ML AMP 1ML CX/50	AMP		168	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	441,84	quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos
49	GENTAMICINA 40MG AMP 1ML CX/100	AMP		168	R\$	2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$	458,64	quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
50	GENTAMICINA 80MG AMP 2ML CX/100	AMP		202	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$	482,78	quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos
51	GLICONATO DE CALCIO 10% AMP 10ML CX/100 (GLUCONATO DE CALCIO)	AMP		59	R\$	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$	325,09	trezentos e vinte e cinco reais e nove centavos
52	GLICOSE 25% AMP 10ML CX/200	AMP		641	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	647,41	seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta e um centavos
53	GLICOSE 50% AMP 10ML CX/200	AMP		641	R\$	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.621,73	um mil seiscentos e vinte e um reais e setenta e três centavos
54	GLUTARALDEIDO 2% 32 DIAS 1.000ML (GLUTARON)	UNID		40	R\$	43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.747,20	um mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
55	HEPARINA SODICA 5.000UI 5ML (LIQUEMINE) CX/25	AMP		7	R\$	47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$	331,10	trezentos e trinta e um reais e dez centavos
56	HIDRALAZINA 20MG INJ 1ML (NEPRESSOL) CX/50	AMP		84	R\$	13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$	1.126,44	um mil cento e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos
57	HIDROCORTISONA 100MG FA S/DIL CX/50	AMP		219	R\$	7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.712,58	um mil setecentos e doze reais e cinquenta e oito centavos
58	HIDROCORTISONA 500MG FA S/DIL CX/50	FCO		94	R\$	14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$	1.326,34	um mil trezentos e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos
59	HIOSCINA COMPOSTA INJETÁVEL 20MG+2,5G AMP 5ML CX/100 (BUSCOPAN COMPOSTO)	AMP		506	R\$	7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$	4.032,82	quatro mil e trinta e dois reais e oitenta e dois centavos
60	HIOSCINA SIMPLES INJETÁVEL 20MG/ML AMP 1ML (ESCOPOLAMINA) (BUSCOPAN) CX/100	AMP		303	R\$	2,08	dois reais e oito centavos	R\$	630,24	seiscentos e trinta reais e vinte e quatro centavos
61	INSULINA HUMANA REG. 100UI 10ML (INSUNORM) REGULAR	UNID		4	R\$	97,77	noventa e sete reais e setenta e sete centavos	R\$	391,08	trezentos e noventa e um reais e oito centavos
62	ISOSSORBIDA 10MG/ML AMP 1ML INJETÁVEL (CORONAR) (MONOCORDIL)	AMP		4	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos
63	LEVOFLOXACINO 500MG 100ML INJ IV (5MG/ML 100ML) BOLSA	UNID		4	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	210,00	duzentos e dez reais
64	LIDOCAINA + EPINEFRINA 2% AMP 20ML (COM VASO)	AMP		15	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	273,15	duzentos e setenta e três reais e quinze centavos

65	LIDOCAINA 2% S/V AMP 20ML (G) CX/25	AMP		33	R\$	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	183,81	cento e oitenta e três reais e oitenta e um centavos
66	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/1ML AMP CX 01 AMP	CXA		5	R\$	47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$	236,40	duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
67	METILGOMETRINA 0,2MG INJETÁVEL AMP 1ML DIX/50 (ERGOMETRIN) (ERGOTRATE) (METHERGIM)	AMP		101	R\$	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$	466,62	quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos
68	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMP 2ML CX/100 (PLASIL)	AMP		270	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	437,40	quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
69	METRONIDAZOL 0,5% INJETÁVEL FR 100ML S/F CX/60	UNID		6	R\$	5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$	34,38	trinta e quatro reais e trinta e oito centavos
70	METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML S/F CX/60	BOLSA		101	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	560,55	quinhentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos
71	NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 2MG/ML AMP 4ML (8MG/4ML)	AMP		67	R\$	18,91	dezoito reais e noventa e um centavos	R\$	1.266,97	um mil duzentos e sessenta e seis reais e noventa e sete centavos
72	OCITOCINA 5UI/ML AMPOLA 1ML INJ CX/50 (OXITON) (ORASTINA)	AMP		168	R\$	2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$	492,24	quatrocentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos
73	OMEPRAZOL 40MG INJ AMP 10ML + DIL CX/25	FCO		27	R\$	5,783	cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$	1.561,41	um mil quinhentos e sessenta e um reais e quarenta e um centavos
74	OXACILINA SÓDICA 500MG FA	UNID		101	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	563,58	quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e oito centavos
75	PROMETAZINA 25MG/ML AMP 2ML (PAMERGAN) (FENERGAN) CX/100	AMP		101	R\$	9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$	1.002,93	um mil e dois reais e noventa e três centavos
76	SACARATO HIDROXIDO DE FERRO EV AMP 5ML (NORIPURUM)	AMP		8	R\$	24,22	vinte e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	193,76	cento e noventa e três reais e setenta e seis centavos
77	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/CLISTER FRASCO 500ML CX/24	UNID		17	R\$	14,51	quatorze reais e cinquenta e um centavos	R\$	246,67	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos
78	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML CX/50	UNID		118	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	710,36	setecentos e dez reais e trinta e seis centavos
79	SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTADO 500ML CX/24	FCO		202	R\$	5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$	1.096,86	um mil e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos
80	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES 500ML CX/24	UNID		118	R\$	7,03	sete reais e três centavos	R\$	829,54	oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e quatro centavos
81	SORO DE GLICOSE 5% 100ML CX/60 (GLICOSADO)	FCO		59	R\$	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	202,96	duzentos e dois reais e noventa e seis centavos
82	SORO DE GLICOSE 5% 250ML CX/50 (GLICOSADO)	UNID		337	R\$	4,02	quatro reais e dois centavos	R\$	1.354,74	um mil trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
83	SORO DE GLICOSE 5% 500ML CX/24 (GLICOSADO)	FCO	1350	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 6.979,50	seis mil novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
84	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML BOLSA (CLORETO DE SÓDIO) CX/15	UNID	118	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 964,06	novecentos e sessenta e quatro reais e seis centavos
85	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML CX/50 (CLORETO DE SÓDIO)	UNID	2025	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.978,50	sete mil novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
86	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML CX/24 (CLORETO DE SÓDIO)	FCO	2700	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 13.419,00	treze mil quatrocentos e dezenove reais
87	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML CX/50	UNID	607	R\$ 13,15	treze reais e quinze centavos	R\$ 7.982,05	sete mil novecentos e oitenta e dois reais e cinco centavos
88	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML CX/24	FCO	270	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.582,20	um mil quinhentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
89	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMP 10ML CX/200	AMP	168	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 216,72	duzentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos
90	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP 10ML CX/200	AMP	168	R\$ 18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.111,36	três mil cento e onze reais e trinta e seis centavos
91	VANCOMICINA 500MG FA 10ML DIL	UNID	5	R\$ 22,47	vinte e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 112,35	cento e doze reais e trinta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS						R\$ 137.015,09	(cento e trinta e sete mil e quinze

LOTE 03 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ACIDO TRANEXAMICO 250MG 12CPR (TRANSAMIN)	COMP	36	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos
2	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJ CX/100 AMP (TRANSAMIN)	CXA	34	R\$ 870,08	oitocentos e setenta reais e oito centavos	R\$ 29.582,72	vinte e nove mil quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos
3	ACIDO VALPROICO 250MG 25CPR C1 (VALPROATO DE SÓDIO) (EPILENIL) (DEPAKENE)	COMP	193	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 96,50	noventa e seis reais e cinquenta centavos
4	ACIDO VALPROICO 250MG XPE 100ML C1 (G) (VALPROATO DE SÓDIO) (DEPAKENE) (50MG/ML 5ML)	FCO	46	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 326,60	trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
5	ACIDO VALPROICO 500MG 50CPR C1 (VALPROATO DE SÓDIO) (EPILENIL) (DEPAKENE)	COMP	289	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 421,94	quatrocentos e vinte e um reais e noventa e quatro centavos
6	ALPRAZOLAN 0,25MG 30CPR (G) B1 FARM. GLOBO	COMP	193	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 48,25	quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
7	ALPRAZOLAN 0,5MG 30CPR (G) B1	COMP	217	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 54,25	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
8	ALPRAZOLAN 1,0MG 30CPR B1(G)	COMP	433	R\$ 0,17	dezessete centavos	R\$ 73,61	setenta e três reais e sessenta e um centavos

9	ALPRAZOLAN 2,0MG 30CPR B1	COMP		433	R\$	0,34	R\$	trinta e quatro centavos	R\$	147,22	cento e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos
10	AMITRIPTILINA 25MG 200CPR C1 (AMYTRIL)	COMP		80	R\$	0,34	R\$	trinta e quatro centavos	R\$	27,20	vinte e sete reais e vinte centavos
11	AMITRIPTILINA 75MG 200CPR C1 (AMYTRIL)	COMP		1444	R\$	0,42	R\$	quarenta e dois centavos	R\$	606,48	seiscentos e seis reais e quarenta e oito centavos
12	BIPERIDENO 2MG CX/75CPR C1 (CINETOL) (AKINETON)	COMP		2406	R\$	0,53	R\$	cinquenta e três centavos	R\$	1.275,18	um mil duzentos e setenta e cinco reais e dezoito centavos
13	BROMAZEPAM 3MG 30CPR(G) B1	COMP		1805	R\$	0,24	R\$	vinte e quatro centavos	R\$	433,20	quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos
14	CARBAMAZEPINA 200MG 200CPR C1 (TEGRETOL)	COMP		2695	R\$	0,45	R\$	quarenta e cinco centavos	R\$	1.212,75	um mil duzentos e doze reais e setenta e cinco centavos
15	CARBAMAZEPINA 400MG 500CPR C1 (TEGRETOL)	COMP		337	R\$	1,15	R\$	um real e quinze centavos	R\$	387,55	trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
16	CARBAMAZEPINA XPE, 2% FR 100ML C1 (TEGRETOL)	FCO		34	R\$	22,45	R\$	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	763,30	setecentos e sessenta e três reais e trinta centavos
17	CARBONATO DE LÍTIO 300MG 500CPR C1 (CARBOLITIUM)	COMP		963	R\$	0,69	R\$	sessenta e nove centavos	R\$	664,47	seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos
18	CETAMINA S+ 50MG/ML FR 10ML C1 (KETALAR) (KETAMIN) (DEXTROCEMTAMINA) CX/5	AMP		5	R\$	1.363,87	R\$	um mil trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$	6.769,35	seis mil setecentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos
19	CITALOPRAN 20MG 30CPR C1 (DENYL)	COMP		68	R\$	0,30	R\$	trinta centavos	R\$	20,40	vinte reais e quarenta centavos
20	CLOMIPRAMINA 10MG 20CPR C1 (CLO) FARM. PAGUE MENOS	COMP		87	R\$	0,82	R\$	oitenta e dois centavos	R\$	71,34	setenta e um reais e trinta e quatro centavos
21	CLOMIPRAMINA 25MG 20CPR C1	COMP		87	R\$	1,59	R\$	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	138,33	cento e trinta e oito reais e trinta e três centavos
22	CLOMIPRAMINA 75MG 20CPR C1	COMP		87	R\$	3,36	R\$	três reais e trinta e seis centavos	R\$	292,32	duzentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos
23	CLONAZEPAN 0,5MG 480CPR B1 (RIVOTRIL)	COMP		1107	R\$	0,11	R\$	onze centavos	R\$	121,77	cento e vinte e um reais e setenta e sete centavos
24	CLONAZEPAN 2,0MG 480CPR B1 (RIVOTRIL)	COMP		1203	R\$	0,12	R\$	doze centavos	R\$	144,36	cento e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos
25	CLONAZEPAN 2,5MG/ML FR GOTAS 20ML B1 (RIVOTRIL)	FCO		48	R\$	3,69	R\$	três reais e sessenta e nove centavos	R\$	177,12	cento e setenta e sete reais e doze centavos
26	CLOPPROMAZINA 100MG 200CPR C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL)	COMP		842	R\$	0,61	R\$	sessenta e um centavos	R\$	513,62	quinhentos e treze reais e sessenta e dois centavos
27	CLOPPROMAZINA 25MG 200CPR C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL)	COMP		751	R\$	0,56	R\$	cinquenta e seis centavos	R\$	420,56	quatrocentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos
28	CLOPPROMAZINA 25MG/5ML AMP 5ML C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL) CX/50	AMP		77	R\$	1,74	R\$	um real e setenta e quatro centavos	R\$	133,98	cento e trinta e três reais e noventa e oito centavos
29	CLOPPROMAZINA 40MG/ML FR 20ML C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL)	FCO		19	R\$	13,16	R\$	treze reais e dezesseis centavos	R\$	250,04	duzentos e cinquenta reais e quatro centavos

		COMP		10	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos	R\$	6,40	seis reais e quarenta centavos
30	CLOXAZOLAM 1MG 30CPR B1 (EUTONIS) (OLCADIL)	COMP								
31	DIAZEPAM 5MG 1000CPR B1 (VALIUM)	COMP		2575	R\$	0,15	quinze centavos	R\$	386,25	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
32	DIAZEPAM 10MG 1000CPR B1 (VALIUM)	COMP		3369	R\$	0,16	dezesseis centavos	R\$	539,04	quinhentos e trinta e nove reais e quatro centavos
33	DIAZEPAM 5MG/ML AMP 2ML (10MG) CX/100 (VALIUM)	AMP		145	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	198,65	cento e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos
34	DOPAMINA 5MG/ML AMP 10ML(G) CX/100	AMP		24	R\$	3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$	92,64	noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos
35	FENITOINA 100MG 100CPR C1 (HIDANTAL)	COMP		602	R\$	0,36	trinta e seis centavos	R\$	216,72	duzentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos
36	FENITOINA 50MG/ML AMP 5ML(G) C1 (HIDANTAL) INJETÁVEL	AMP		72	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$	311,76	trezentos e onze reais e setenta e seis centavos
37	FENOBARBITAL 100MG 200CPR B1 (GARDENAL)	COMP		2021	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	485,04	quatrocentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos
38	FENOBARBITAL 40MG/ML 4% GOTAS FR 20ML B1 (GARDENAL)	FCO		29	R\$	8,03	oito reais e três centavos	R\$	232,87	duzentos e trinta e dois reais e oitenta e sete centavos
39	FENTANILA 78,5MCG AMP 2ML A1 (50MCG) FENTANIL CX/50	AMP		19	R\$	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$	66,69	sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos
40	FENTANILA 78,5MCG AMP 5ML A1 (50MCG) FENTANIL CX/25	AMP		24	R\$	7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$	172,56	cento e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
41	FLUOXETINA 20MG 500CPR (G) C1 (FLUXENE)	COMP		891	R\$	0,20	vinte centavos	R\$	178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
42	HALO DECANOATO 70,52MG/ML(50MG/ML)1ML C1	AMP		17	R\$	14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$	249,73	duzentos e quarenta e nove reais e setenta e três centavos
43	HALOPERIDOL 1MG 200CPR C1 (HALDOL)	COMP		891	R\$	0,36	trinta e seis centavos	R\$	320,76	trezentos e vinte reais e setenta e seis centavos
44	HALOPERIDOL 2% GOTAS FR 20ML C1 (HALDOL)	FCO		24	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
45	HALOPERIDOL 5MG 200CPR C1 (HALDOL)	COMP		1155	R\$	0,40	quarenta centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
46	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP 1ML C1 CX/50 (HALDOL)	AMP		193	R\$	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	395,65	trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos
47	IMIPRAMINA 25MG 200CPR C1 (TOFRANIL)	COMP		193	R\$	0,99	noventa e nove centavos	R\$	191,07	cento e noventa e um reais e sete centavos
48	ISOFLURANO 1ML/1ML FR 100ML C1	UNID		5	R\$	283,12	duzentos e oitenta e três reais e doze centavos	R\$	1.415,60	um mil quatrocentos e quinze reais e sessenta centavos
49	ISOFLURANO 1ML/1ML FR 240ML C1	UNID		5	R\$	634,53	seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	3.172,65	três mil cento e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos

50	LEVOMEPROMAZINA 25MG 200CPR C1 (LEVOZINE) (NEOZINE)	COMP	462	R\$	0,83	oitenta e três centavos	R\$	383,46	trezentos e oitenta e três reais e quarenta e seis centavos
51	LEVOMEPROMAZINA 100MG 200CPR C1 (LEVOZINE) (NEOZINE)	COMP	462	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	882,42	oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos
52	LEVOMEPROMAZINA SOL 4% FR 20ML C1 (LEVOZINE) (NEOZINE)	UNID	10	R\$	23,34	vinte e três reais e trinta e quatro centavos	R\$	233,40	duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos
53	LORAZEPAN 1MG 20CPR B1 (LORAX)	COMP	15	R\$	0,40	quarenta centavos	R\$	6,00	seis reais
54	LORAZEPAN 2MG 20CPR B1 (LORAX)	COMP	217	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	54,25	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
55	MIDAZOLAM 15MG 30CPR B1 (DORMONID)	COMP	145	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	385,70	trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
56	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 10ML B1 (DORMONID) CX/100	AMP	36	R\$	34,67	trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.248,12	um mil duzentos e quarenta e oito reais e doze centavos
57	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 3ML B1 (DORMONID) CX/100	AMP	5	R\$	15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$	76,20	setenta e seis reais e vinte centavos
58	MISOPROSTOL 25MCG 100CPR C1 (PROSTOKOS)	COMP	29	R\$	20,51	vinte reais e cinquenta e um centavos	R\$	594,79	quinhentos e noventa e quatro reais e setenta e nove centavos
59	MISOPROSTOL 200MCG 50CPR C1 (PROSTOKOS)	COMP	29	R\$	87,88	oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.548,52	dois mil quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
60	MORFINA 0,2MG/ML AMP 1ML A1 (DIMORF) STEREO PACK	AMP	36	R\$	10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$	383,76	trezentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos
61	MORFINA 10MG/ML AMP 1ML A1 CX/100 (DIMORF)	AMP	121	R\$	12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.530,65	um mil quinhentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos
62	NORTRIPTILINA 10MG 30CPR C1 (PAMELOR) FARM. GLOBO	COMP	44	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	87,12	oitenta e sete reais e doze centavos
63	NORTRIPTILINA 25MG 30CPR C1 (PAMELOR) FARM. GLOBO	COMP	44	R\$	0,74	setenta e quatro centavos	R\$	32,56	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
64	NORTRIPTILINA 50MG 30CPR C1 FARM. GLOBO	COMP	44	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
65	OXCARBAMAZEPINA 300MG 60CPR C1 (TRILEPTAL)	COMP	53	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	77,91	setenta e sete reais e noventa e um centavos
66	OXCARBAMAZEPINA 600MG 60CPR C1 (TRILEPTAL)	COMP	17	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	67,15	sessenta e sete reais e quinze centavos
67	OXCARBAMAZEPINA SUSP 6% FR 100ML C1 (TRILEPTAL)	UNID	5	R\$	69,23	sessenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$	346,15	trezentos e quarenta e seis reais e quinze centavos
68	PANCURONIO IV 2MG/ML AMP 2ML	AMP	15	R\$	19,41	dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$	291,15	duzentos e noventa e um reais e quinze centavos
69	PARACETAMOL + CODEINA 30MG C1 (CODEX)	COMP	10	R\$	0,72	setenta e dois centavos	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos
70	PAROXETINA 20MG 30CPR C1 (ROXETIN)	COMP	145	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos

71	PETIDINA 50MG/ML AMP 2ML A2 DOLOSSAL (DOLANTINA) (MEPERIDINA) CX/25	AMP	48	R\$	5,09	R\$	cinco reais e nove centavos	R\$	244,32	duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos
72	PIRACETAM 200MG/ML 12AMP 5ML (NOOTROPIL) (CINTILAN)	AMP	24	R\$	6,06	R\$	seis reais e seis centavos	R\$	145,44	cento e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
73	PREGABALINA 75MG 30CPS C1 (PREBICTAL)	CXA	5	R\$	1,39	R\$	um real e trinta e nove centavos	R\$	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos
74	PROPOFOL 10MG/ML AMP 10ML C1	AMP	5	R\$	133,10	R\$	cento e trinta e três reais e dez centavos	R\$	665,50	seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
75	QUETIAPINA FUM 100MG 280CPR(G) C1 (QUETROS)	COMP	19	R\$	1,28	R\$	um real e vinte e oito centavos	R\$	24,32	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos
76	RISPERIDONA 1MG 30CPR C1 (RESPIDON)	COMP	602	R\$	0,24	R\$	vinte e quatro centavos	R\$	144,48	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
77	RISPERIDONA 1MG/ML GTS FR 30ML C1 (RESPIDON)	FCO	5	R\$	23,47	R\$	vinte e três reais e quarenta e sete centavos	R\$	117,35	cento e dezessete reais e trinta e cinco centavos
78	RISPERIDONA 2MG 30CPR C1 (RESPIDON)	COMP	554	R\$	0,25	R\$	vinte e cinco centavos	R\$	138,50	cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
79	RISPERIDONA 3MG 30CPR C1 (RESPIDON)	COMP	337	R\$	0,28	R\$	vinte e oito centavos	R\$	94,36	noventa e quatro reais e trinta e seis centavos
80	SERTRALINA 50MG 30CPR(G) C1 (ASSERT)	COMP	462	R\$	0,30	R\$	trinta centavos	R\$	138,60	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
81	SERTRALINA 100MG 14CPR(G) C1 (ASSERT)	COMP	77	R\$	0,53	R\$	cinquenta e três centavos	R\$	40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos
82	SEVOFLURANO 1ML/1ML FR 250ML C1 (SEVOCRIS)	UNID	1	R\$	989,03	R\$	novecientos e oitenta e nove reais e três centavos	R\$	989,03	novecientos e oitenta e nove reais e três centavos
83	TIOPENTAL 1,0G FA 20ML DIL B1 CX/25 (TIONEMBUTAL)	AMP	5	R\$	118,43	R\$	cento e dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$	592,15	quinhentos e noventa e dois reais e quinze centavos
84	TOPIRAMATO 25MG 60CPR C1 (AMATO) (VIDMAX)	CXA	5	R\$	0,30	R\$	trinta centavos	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos
85	TOPIRAMATO 50MG 60CPR (G) C1 (AMATO) (VIDMAX) (SIGMAX)	COMP	12	R\$	0,45	R\$	quarenta e cinco centavos	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos
86	TRAMADOL 100MG AMP 2ML(G) A2 CX/100 (TRAMAL)	AMP	121	R\$	2,39	R\$	dois reais e trinta e nove centavos	R\$	289,19	duzentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos
87	TRAMADOL 50MG 500CPR (G) A2 (TRAMAL)	COMP	722	R\$	0,50	R\$	cinquenta centavos	R\$	361,00	trezentos e sessenta e um reais
88	TRAMADOL 50MG/ML AMP 1ML(G) A2 CX/100 (TRAMAL)	AMP	121	R\$	3,13	R\$	três reais e treze centavos	R\$	379,73	trezentos e setenta e oito reais e setenta e três centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS								R\$	68.210,31	(sessenta e oito mil duzentos e

LOTE 04 - INSUMOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID	PCT	22	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 200,42	duzentos reais e quarenta e dois centavos

Item	Descrição	PCT	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição de Preço
2	ABSORVENTE HOSPITALAR P/INCONTINENCIA PCT 20 UNID	PCT	44	R\$ 14,92	R\$ 656,48	quatorze reais e noventa e dois centavos
3	AG.ANESTESICA PERIDURAL PROCARE 16G C/25	UNID	11	R\$ 6,00	R\$ 66,00	seis reais
4	AGUA DESTILADA 1.000 ML (DEONIZADA)	LITRO	11	R\$ 4,53	R\$ 49,83	quatro reais e cinquenta e três centavos
5	AGUA DESTILADA 5.000 ML (DEONIZADA)	GAL	29	R\$ 15,92	R\$ 461,68	quinze reais e noventa e dois centavos
6	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRA 1000ML	LITRO	66	R\$ 6,69	R\$ 441,54	seis reais e sessenta e nove centavos
7	AGULHA DE RAQUI Nº 22G (ANESTESICA ESPINHAL)	UNID	11	R\$ 6,04	R\$ 66,44	seis reais e quatro centavos
8	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 - C/100	CXA	213	R\$ 14,55	R\$ 3.099,15	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos
9	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 - C/100	CXA	163	R\$ 14,29	R\$ 2.329,27	quatorze reais e vinte e nove centavos
10	AGULHA DESCARTAVEL 25X07 - C/100	CXA	250	R\$ 14,05	R\$ 3.512,50	quatorze reais e cinco centavos
11	AGULHA DESCARTAVEL 25X08 - C/100	CXA	250	R\$ 14,45	R\$ 3.612,50	quatorze reais e quarenta e cinco centavos
12	AGULHA DESCARTAVEL 30X07 - C/100	CXA	164	R\$ 14,56	R\$ 2.387,84	quatorze reais e cinquenta e seis centavos
13	AGULHA DESCARTAVEL 30X08 - C/100	CXA	219	R\$ 14,22	R\$ 3.114,18	quatorze reais e vinte e dois centavos
14	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - C/100	CXA	219	R\$ 13,77	R\$ 3.015,63	treze reais e setenta e sete centavos
15	ALCOOL 70% FRA 1000ML	LITRO	408	R\$ 9,68	R\$ 3.949,44	nove reais e sessenta e oito centavos
16	ALCOOL ABSOLUTO 99,5 FRA 1,000ML	LITRO	110	R\$ 15,77	R\$ 1.734,70	quinze reais e setenta e sete centavos
17	ALCOOL GEL 500G	FCO	30	R\$ 9,94	R\$ 298,20	nove reais e noventa e quatro centavos
18	ALCOOL HIDRATADO 92,8% FRA 1000ML	LITRO	11	R\$ 18,81	R\$ 206,91	dezoito reais e oitenta e um centavos
19	ALCOOL IODADO 1% FRA 1000 ML	LITRO	22	R\$ 22,29	R\$ 490,38	vinte e dois reais e vinte e nove centavos
20	ALGODÃO CIRURGICO O C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 55,83	R\$ 334,98	cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos
21	ALGODÃO CIRURGICO O C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 56,34	R\$ 338,04	cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos

22	ALGODÃO CIRURGICO 2-O C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA		6	R\$	53,78	cinquenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$	322,68	trezentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos
23	ALGODÃO CIRURGICO 2-O C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA		6	R\$	54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
24	ALGODÃO CIRURGICO 3-O C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA		6	R\$	53,32	cinquenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$	319,92	trezentos e dezenove reais e noventa e dois centavos
25	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G ROLO	PCT		99	R\$	11,12	onze reais e doze centavos	R\$	1.100,88	um mil e cem reais e oitenta e oito centavos
26	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	ROLO		200	R\$	18,86	dezoito reais e oitenta e seis centavos	R\$	3.772,00	três mil setecentos e setenta e dois reais
27	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CMX11M C/12 ROL	PCT		53	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	437,25	quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
28	ALGODÃO ORTOPEDICO 12CMX11M C/12 ROL	PCT		53	R\$	13,00	treze reais	R\$	689,00	seiscentos e oitenta e nove reais
29	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CMX11M C/12 ROL	PCT		53	R\$	17,30	dezessete reais e trinta centavos	R\$	916,90	novecientos e dezesseis reais e noventa centavos
30	ALMONTOLIA PLAST (ÁMBAR/TRANSP.), CAP. 250ML BICO RETO	UNID		110	R\$	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	587,40	quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
31	ALMONTOLIA PLAST (ÁMBAR/TRANSP.), CAP. 500ML BICO RETO	UNID		110	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	757,90	setecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
32	ALMONTOLIA PLAST (ÁMBAR/TRANSP.), CAP. 500ML BICO RETO	UNID		110	R\$	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$	766,70	setecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
33	AP. DE BARBEAR O2 LAMINAS (TRICOTOMIA)	UNID		55	R\$	3,09	três reais e nove centavos	R\$	169,95	cento e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos
34	AP. DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VÉLCRO	UNID		6	R\$	157,17	cento e cinquenta e sete reais e dezessete centavos	R\$	943,02	novecientos e quarenta e três reais e dois centavos
35	AP. DE PRESSÃO ADULTO S/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VÉLCRO	UNID		6	R\$	129,16	cento e vinte e nove reais e dezesseis centavos	R\$	774,96	setecentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos
36	AP. DE PRESSÃO DIGITAL (ESFIGMOMANÔMETRO) (MOD. BPLP200)	UNID		6	R\$	214,26	duzentos e quatorze reais e vinte e seis centavos	R\$	1.285,56	um mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
37	AP. DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VÉLCRO	UNID		6	R\$	161,67	cento e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$	970,02	novecientos e setenta reais e dois centavos
38	AP. DE PRESSÃO INFANTIL S/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VÉLCRO	UNID		5	R\$	129,04	cento e vinte e nove reais e quatro centavos	R\$	645,20	seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
39	AP. DE PRESSÃO OBESO S/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VÉLCRO	UNID		6	R\$	156,13	cento e cinquenta e seis reais e treze centavos	R\$	936,78	novecientos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos
40	APARELHO DE PRESSÃO COLUNA DE MERCÚRIO SOBRE RODÍZIO (PEDESTAL) MOD. AG052	UNID		6	R\$	662,53	seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$	3.975,18	três mil novecentos e setenta e cinco reais e deztoito centavos
41	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA		300	R\$	9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$	2.853,00	dois mil oitocentos e cinquenta e três reais

42	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA		300	R\$	11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$	3.528,00	três mil quinhentos e vinte e oito reais
43	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA		375	R\$	11,00	onze reais	R\$	4.125,00	quatro mil cento e vinte e cinco reais
44	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA		375	R\$	13,93	treze reais e noventa e três centavos	R\$	5.223,75	cinco mil duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
45	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA		375	R\$	13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	5.088,75	cinco mil e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
46	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA		375	R\$	19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$	7.155,00	sete mil cento e cinquenta e cinco reais
47	ATADURA DE GESSO 10CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	CXA		22	R\$	54,61	cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$	1.201,42	um mil duzentos e um reais e quarenta e dois centavos
48	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	CXA		22	R\$	67,18	sessenta e sete reais e dezoito centavos	R\$	1.477,96	um mil quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos
49	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	CXA		22	R\$	107,09	cento e sete reais e nove centavos	R\$	2.355,98	dois mil trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos
50	ATADURA DE GESSO 20CMX4,0M CAIXA C/20 ROL	CXA		22	R\$	108,34	cento e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	2.383,48	dois mil trezentos e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos
51	AVENTAL DESC C/MANGA CURTA PCT C/10 UNID GRAMATURA 20	PCT		33	R\$	61,74	sessenta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$	2.037,42	dois mil e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos
52	BALANCA MECANICA ANTI-DERRAPANTE AZUL	UNID		6	R\$	111,98	cento e onze reais e noventa e oito centavos	R\$	671,88	seiscentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos
53	BALDE A PEDAL EM ACO INOX 12 LITROS	UNID		5	R\$	208,65	duzentos e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.043,25	um mil e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos
54	BALDE A PEDAL EM ACO INOX 20 LITROS	UNID		5	R\$	253,21	duzentos e cinquenta e três reais e vinte e um centavos	R\$	1.266,05	um mil duzentos e sessenta e seis reais e cinco centavos
55	BANDEJA INOX RET. 22X12X1,5CM	UNID		5	R\$	108,80	cento e oito reais e oitenta centavos	R\$	544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
56	BOLSA PARA COLOSTOMIA 30MM	PCT		11	R\$	1,00	um real	R\$	11,00	onze reais
57	CABO DE BISTURI N. 3	UNID		5	R\$	16,67	dezesesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$	83,35	oitenta e três reais e trinta e cinco centavos
58	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM S/RADIOPACO PCT C/50 UNID	PCT		23	R\$	132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	3.047,50	três mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
59	CATETER JELCO 14	UNID		383	R\$	3,04	três reais e quatro centavos	R\$	1.164,32	um mil cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos
60	CATETER JELCO 16	UNID		383	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	1.137,51	um mil cento e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos

61	CATETER JELCO 18	UNID		383	R\$	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.099,21	um mil e noventa e nove reais e vinte e um centavos
62	CATETER JELCO 20	UNID		383	R\$	2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$	1.114,53	um mil cento e quatorze reais e cinquenta e três centavos
63	CATETER JELCO 22	UNID		503	R\$	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$	1.488,88	um mil quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos
64	CATETER JELCO 24	UNID		438	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	1.305,24	um mil trezentos e cinco reais e vinte e quatro centavos
65	CATETER P/OXIGENIO TIPO TIPO ÓCULOS ADULTO	UNID		438	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	888,48	oitocentos e cinqüenta e oito reais e quarenta e oito centavos
66	CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA		9	R\$	141,88	cento e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.276,92	um mil duzentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos
67	CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA		9	R\$	142,77	cento e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$	1.284,93	um mil duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e três centavos
68	CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA		9	R\$	144,08	cento e quarenta e quatro reais e oito centavos	R\$	1.296,72	um mil duzentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos
69	CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA		6	R\$	137,53	cento e trinta e sete reais e cinqüenta e três centavos	R\$	825,18	oitocentos e vinte e cinco reais e dezoito centavos
70	CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA		6	R\$	139,10	cento e trinta e nove reais e dez centavos	R\$	834,60	oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
71	CLAMP UMBILICAL (PREDEDOR UMBILICAL)	UNID		438	R\$	0,98	noventa e oito centavos	R\$	429,24	quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos
72	COBERTURA PARA ÓBITO - TAMANHO M	UNID		22	R\$	22,82	vinte e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	502,04	quinhentos e dois reais e quatro centavos
73	COBERTURA PARA ÓBITO - TAMANHO P	UNID		22	R\$	22,42	vinte e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	493,24	quatrocentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos
74	COLAR CERVICAL PARA RESGATE 4 X 1	UNID		6	R\$	44,89	quarenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	269,34	duzentos e sessenta e nove reais e trinta e quatro centavos
75	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE - TIPO STIFNECK	UNID		5	R\$	46,18	quarenta e seis reais e dezoito centavos	R\$	230,90	duzentos e trinta reais e noventa centavos
76	COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO - TIPO STIFNECK	UNID		5	R\$	46,53	quarenta e seis reais e cinqüenta e três centavos	R\$	232,65	duzentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos
77	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 LITROS (CAIXA C/20)	UNID		22	R\$	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$	108,68	cento e oito reais e sessenta e oito centavos
78	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS (CAIXA C/20)	UNID		39	R\$	6,55	seis reais e cinqüenta e cinco centavos	R\$	255,45	duzentos e cinqüenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos

79	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS (CAIXA C/20)	UNID		44	R\$	10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$	451,44	quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos
80	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS (CAIXA C/20)	UNID		33	R\$	13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$	448,80	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
81	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10 UNID - ESTERIL	PCT		22	R\$	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	168,96	cento e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
82	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10 UNID - ESTERIL	PCT		22	R\$	7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$	170,72	cento e setenta reais e setenta e dois centavos
83	COLETOR PLAST DESC UNIVERSAL 80ML C/TAMPA P/COLETA DE ESCARRO	UNID		328	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	350,96	trezentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos
84	COLETOR URINA, DESC. SISTEMA ABERTO, 1.200ML - TIPO GARRAFA - S/ PRESERVATIVO	UNID		164	R\$	5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$	961,04	novecentos e sessenta e um reais e quatro centavos
85	COLETOR URINA, DESC. SISTEMA FECHADO, 2.000ML TIPO BOLSA	UNID		186	R\$	7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.476,84	um mil quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
86	COMADRE PÁ 40 X 30 CM CAP. 3500ML (APARADEIRA) INOX	UNID		5	R\$	300,54	trezentos reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.502,70	um mil quinhentos e dois reais e setenta centavos
87	COPO UMIDIFICADOR FRA PLASTICO P/OXIGENIO 250ML / MOD. UFTIO	UNID		6	R\$	36,14	trinta e seis reais e quatorze centavos	R\$	216,84	duzentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos
88	COTONETE (HASTER) COM 75 UNIDADES	CXA		22	R\$	3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$	75,46	setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
89	DETECTOR FETAL PORTÁTIL ANALÓGICO.	UNID		5	R\$	1.033,39	um mil e trinta e três reais e trinta e nove centavos	R\$	5.166,95	cinco mil cento e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos
90	DISPENSER P/COPOS AGUA 180/200ML	UNID		5	R\$	45,54	quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	227,70	duzentos e vinte e sete reais e setenta centavos
91	DISPOS.PINCONTINENCIA URINARIA MASC. NR. 06 GDE. C/ EXTENSÃO	UNID		11	R\$	2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$	32,01	trinta e dois reais e um centavo
92	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS - COM CORTA FLUXO	UNID		438	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	845,34	oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
93	DISPOSITIVO URINARIO N° 04 S/EXTENSÃO	UNID		11	R\$	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$	32,56	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
94	DISPOSITIVO URINARIO N° 05 S/EXTENSÃO	UNID		11	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	32,78	trinta e dois reais e setenta e oito centavos
95	DRENO DE PENROSE N° 01, PCT C/12 UNID S/ GAZE NÃO ESTERIL	PCT		6	R\$	11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$	71,58	setenta e um reais e cinquenta e oito centavos
96	DRENO DE PENROSE N° 02, PCT C/12 UNID S/ GAZE NÃO ESTERIL	PCT		6	R\$	16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	98,64	noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos
97	DRENO DE PENROSE N° 03, PCT C/12 UNID S/ GAZE NÃO ESTERIL	PCT		6	R\$	20,11	vinte reais e onze centavos	R\$	120,66	cento e vinte reais e sessenta e seis centavos

98	ELETRODO P/ECG DESC ADULTO/INFANTIL C/ 30	PCT		22	R\$	18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	407,44	quatrocentos e sete reais e quarenta e quatro centavos
99	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL 2 VIAS	UNID		44	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	86,24	oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
100	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	UNID		175	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	348,25	trezentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
101	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNID		2750	R\$	2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$	5.885,00	cinco mil oitocentos e oitenta e cinco reais
102	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNID		875	R\$	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	2.126,25	dois mil cento e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
103	EQUIPO P/TRANSFERENCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	UNID		164	R\$	9,12	nove reais e doze centavos	R\$	1.495,68	um mil quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos
104	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC NÃO ESTÉRIL C/ 100 UNID.	PCT		13	R\$	40,79	quarenta reais e setenta e nove centavos	R\$	530,27	quinhentos e trinta reais e vinte e sete centavos
105	ESCOVA P/ASSEPSIA DAS MÃOS C/PVPI	UNID		131	R\$	3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$	499,11	quatrocentos e noventa e nove reais e onze centavos
106	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	UNID		625	R\$	12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$	7.587,50	sete mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
107	ESPATULA DE AYRES PCT C/100 UNID	PCT		55	R\$	15,03	quinze reais e três centavos	R\$	826,65	oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos
108	ESPECULO VAGINAL DESC GRANDE NÃO ESTÉRIL	UNID		219	R\$	2,01	dois reais e um centavo	R\$	440,19	quatrocentos e quarenta reais e dezenove centavos
109	ESPECULO VAGINAL DESC MÉDIO NÃO ESTÉRIL	UNID		241	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	443,44	quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos
110	ESPECULO VAGINAL DESC PEQUENO NÃO ESTÉRIL	UNID		241	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	421,75	quatrocentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos
111	ESTETOSCOPIO DUPLO	UNID		11	R\$	39,29	trinta e nove reais e vinte e nove centavos	R\$	432,19	quatrocentos e trinta e dois reais e dezenove centavos
112	ETER SULFÚRICO FRA C/1000ML (REMOVEX)	LITRO		28	R\$	72,07	setenta e dois reais e sete centavos	R\$	2.017,96	dois mil e dezessete reais e noventa e seis centavos
113	FILME P/RAIO X 18X24 CAIXA C/100 UNID	CXA		5	R\$	178,97	cento e setenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$	894,85	oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos
114	FILME P/RAIO X 24X30 CAIXA C/100 UNID	CXA		5	R\$	293,03	duzentos e noventa e três reais e três centavos	R\$	1.465,15	um mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos
115	FILME P/RAIO X 30X40 CAIXA C/100 UNID	CXA		5	R\$	480,08	quatrocentos e oitenta reais e oito centavos	R\$	2.400,40	dois mil e quatrocentos reais e quarenta centavos
116	FILME P/RAIO X 35X43 CAIXA C/100 UNID	CXA		5	R\$	513,97	quinhentos e treze reais e noventa e sete centavos	R\$	2.569,85	dois mil quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos

117	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 50X10MM	ROLO		6	R\$	9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$	58,74	cinqüenta e oito reais e setenta e quatro centavos
118	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	ROLO		28	R\$	10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$	290,08	duzentos e noventa reais e oito centavos
119	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	ROLO		88	R\$	11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.024,32	um mil e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos
120	FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M (CX C/48)	ROLO		110	R\$	14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$	1.646,70	um mil seiscentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
121	FITA P/GLICEMIA CAIXA C/50 TIRAS	CXA		75	R\$	78,21	setenta e oito reais e vinte e um centavos	R\$	5.865,75	cinqüenta mil oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
122	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	GAL		5	R\$	338,91	trezentos e trinta e oito reais e noventa e um centavos	R\$	1.694,55	um mil seiscentos e noventa e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos
123	FIXADOR MANUAL P/RAIOS-X P/20 LITROS	GAL		5	R\$	243,23	duzentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos	R\$	1.216,15	um mil duzentos e dezesseis reais e quinze centavos
124	FIXADOR P/ CITOLOGIA 100 ML	UNID		11	R\$	15,41	quinze reais e quarenta e um centavos	R\$	169,51	cento e sessenta e nove reais e cinqüenta e um centavos
125	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	FCO		7	R\$	21,22	vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$	148,54	cento e quarenta e oito reais e cinqüenta e quatro centavos
126	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	FCO		5	R\$	31,77	trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$	158,85	cento e cinqüenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
127	FRALDA DESC ADULTO GRANDE PCT C/08 UNID	PCT		11	R\$	14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	163,24	cento e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos
128	FRALDA DESC ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID	PCT		22	R\$	15,27	quinze reais e vinte e sete centavos	R\$	335,94	trezentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos
129	FRALDA DESC INFANTIL GRANDE PCT C/07 UNID	PCT		22	R\$	8,09	oito reais e nove centavos	R\$	177,98	cento e setenta e sete reais e noventa e oito centavos
130	FRALDA DESC INFANTIL MÉDIO PCT C/08 UNID	PCT		11	R\$	7,90	sete reais e noventa centavos	R\$	86,90	oitenta e seis reais e noventa centavos
131	FRALDA DESC INFANTIL PEQUENA PCT C/10 UNID	PCT		11	R\$	7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	84,04	oitenta e quatro reais e quatro centavos
132	FRALDA DESC INFANTIL PEQUENA PCT C/10 UNID	PCT		11	R\$	7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$	85,03	oitenta e cinco reais e três centavos
133	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	FCO		274	R\$	2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$	802,82	oitocentos e dois reais e oitenta e dois centavos
134	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML	FCO		66	R\$	7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$	517,44	quinhentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos
135	GARROTE ADULTO AZUL	UNID		5	R\$	10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$	54,20	cinqüenta e quatro reais e vinte centavos
136	GASE HIDRÓFILA 11 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	PCT		131	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	2.724,80	dois mil setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos

137	GASE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	PCT		131	R\$	23,93	vinte e três reais e noventa e três centavos	R\$	3.134,83	três mil cento e trinta e quatro reais e oitenta e três centavos
138	GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	PCT		153	R\$	18,29	dezoito reais e vinte e nove centavos	R\$	2.798,37	dois mil setecentos e noventa e oito reais e trinta e sete centavos
139	GAZE EM ROLO 91CMX91M 9 FIOS (QUEIJO)	PCT		33	R\$	38,91	trinta e oito reais e noventa e um centavos	R\$	1.284,03	um mil duzentos e oitenta e quatro reais e três centavos
140	GEL P/PELETROCARDIOGRAMA 1000G - ECG	LITRO		5	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
141	GEL P/ULTRASSOM 1000G	LITRO		5	R\$	8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	44,20	quarenta e quatro reais e vinte centavos
142	GEL P/ULTRASSOM 5000G	GAL		5	R\$	41,34	quarenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$	206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
143	GERMIKIL GALÃO C/5000ML (GERMIRATH)	GAL		11	R\$	173,36	cento e setenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$	1.906,96	um mil novecentos e seis reais e noventa e seis centavos
144	GLUTARALDEIDO 2% 32 DIAS 5.000ML (GLUTARON)	GAL		11	R\$	272,81	duzentos e setenta e dois reais e oitenta e um centavos	R\$	3.000,91	três mil reais e noventa e um centavos
145	HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO RIO) 1% 1.000 ML (DESINFETANTE HOSPITALAR)	UNID		13	R\$	5,11	cinco reais e onze centavos	R\$	66,43	sessenta e seis reais e quarenta e três centavos
146	INALADOR NEBUL.HOSP.4 SAÍDA C/CARRO	UNID		5	R\$	2.927,34	dois mil novecentos e vinte e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	14.636,70	quatorze mil seiscentos e trinta e seis reais e setenta centavos
147	INALADOR NEBULIZADOR O1 SAÍDA	UNID		6	R\$	299,14	duzentos e noventa e nove reais e quatorze centavos	R\$	1.794,84	um mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos
148	KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO	KIT		22	R\$	14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$	311,52	trezentos e onze reais e cinquenta e dois centavos
149	KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	KIT		22	R\$	13,83	treze reais e oitenta e três centavos	R\$	304,26	trezentos e quatro reais e vinte e seis centavos
150	KIT PAPANICOLAU TAM. "G" NÃO ESTERIL	KIT		88	R\$	6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$	542,08	quinhentos e quarenta e dois reais e oito centavos
151	KIT PAPANICOLAU TAM. "M" NÃO ESTERIL	KIT		219	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.366,56	um mil trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
152	KIT PAPANICOLAU TAM. "P" NÃO ESTERIL	KIT		120	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
153	LAMINA P/BISTURI11 CAIXA C/100 UNID - AÇO CARBONO	CXA		17	R\$	48,37	quarenta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$	822,29	oitocentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos
154	LAMINA P/BISTURI15 CAIXA C/100 UNID - AÇO CARBONO	CXA		22	R\$	51,46	cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.132,12	um mil cento e trinta e dois reais e doze centavos
155	LAMINA P/BISTURI24 CAIXA C/100 UNID - AÇO CARBONO	CXA		39	R\$	51,46	cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.006,94	dois mil e seis reais e noventa e quatro centavos

156	LANCETA PICADORA DESC. P/CANETA LANCETADORA CAIXA C/100 UNID.	CXA	22	R\$	18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$	400,40	quatrocentos reais e quarenta centavos
157	LANTERNA PEQUENA P/EXAME CLÍNICO - LED	UNID	5	R\$	42,68	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	213,40	duzentos e treze reais e quarenta centavos
158	LARINGOSCOPIO ADULTO COM A LAMINA RETA E CURVA.	UNID	5	R\$	879,65	oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	4.398,25	quatro mil trezentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
159	LARINGOSCOPIO INFANTIL COM A LAMINA RETA E CURVA.	UNID	5	R\$	443,05	quatrocentos e quarenta e três reais e cinco centavos	R\$	2.215,25	dois mil duzentos e quinze reais e vinte e cinco centavos
160	LARINGOSCOPIO C/ 3 LAM 1/2/3 CURVA M	KIT	5	R\$	1.571,72	um mil quinhentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$	7.858,60	sete mil oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
161	LIXEIRA PLAST C/PEDAL CAP 40 L	UNID	5	R\$	153,25	cento e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$	766,25	setecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
162	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	PAR	1500	R\$	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	5.370,00	cinco mil trezentos e setenta reais
163	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	PAR	1375	R\$	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$	4.826,25	quatro mil oitocentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
164	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	PAR	1250	R\$	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	4.550,00	quatro mil quinhentos e cinquenta reais
165	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	PAR	1125	R\$	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	4.027,50	quatro mil e sete reais e cinquenta centavos
166	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UNID	CXA	219	R\$	95,62	noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	20.940,78	vinte mil novecentos e quarenta reais e setenta e oito centavos
167	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA CAIXA C/100 UNID	CXA	188	R\$	98,37	noventa e oito reais e trinta e sete centavos	R\$	18.493,56	dezoito mil quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos
168	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UNID	CXA	188	R\$	99,11	noventa e nove reais e onze centavos	R\$	18.632,68	dezoito mil seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos
169	MALETA P/ MEDICAMENTOS C/ 03 BANDEJA	UNID	5	R\$	154,03	cento e cinquenta e quatro reais e três centavos	R\$	770,15	setecentos e setenta reais e quinze centavos
170	MASCARA DE VENTURI ADULTA	UNID	5	R\$	39,11	trinta e nove reais e onze centavos	R\$	195,55	cento e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
171	MASCARA DESC TIPO BICO DE PATO P/TUBERCULOSE N 95	UNID	66	R\$	5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	393,36	trezentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos
172	MASCARA DESC TRIPLA CAIXA C/50 UNID C/ ELASTICO	CXA	75	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.912,50	um mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos
173	MASCARA PARA RESSUSCITADOR ADULTO N° 4 (SILICONE)	UNID	5	R\$	87,15	oitenta e sete reais e quinze centavos	R\$	435,75	quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos

174	MASCARA PARA RESSUSCITADOR INFANTIL Nº 2 (SILICONE)	UNID	5	R\$	87,70	oitenta e sete reais e setenta centavos	R\$	438,50	quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
175	MASCARA PARA RESSUSCITADOR NEONATAL Nº 0 (SILICONE)	UNID	5	R\$	88,51	oitenta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$	442,55	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
176	MONITOR GLICEMIA	UNID	31	R\$	78,71	setenta e oito reais e setenta e um centavos	R\$	2.440,01	dois mil quatrocentos e quarenta reais e um centavo
177	MONONYLON 0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$	51,67	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$	310,02	trezentos e dez reais e dois centavos
178	MONONYLON 1-0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	11	R\$	50,64	cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$	557,04	quinhentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos
179	MONONYLON 2-0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	11	R\$	52,54	cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	577,94	quinhentos e setenta e sete reais e noventa e quatro centavos
180	MONONYLON 3-0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	11	R\$	51,62	cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$	567,82	quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos
181	MONONYLON 4-0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$	50,74	cinquenta reais e setenta e quatro centavos	R\$	304,44	trezentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos
182	MOP PO REFIL 4OCMX15	UNID	5	R\$	78,30	setenta e oito reais e trinta centavos	R\$	391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
183	MOP UMIDO REFIL 290G	UNID	5	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
184	OCULOS CIRURGICO TRANSPARENTE	UNID	40	R\$	11,86	onze reais e oitenta e seis centavos	R\$	474,40	quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
185	OFTALMOSCOPIO COMPLETO C/ ESTOJO 5 ABERTURAS + 19 LENTES	UNID	4	R\$	956,13	novecentos e cinquenta e seis reais e treze centavos	R\$	3.824,52	três mil oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos
186	OTOSCOPIO 5 ESPECULOS CABO METAL	UNID	4	R\$	677,16	seiscentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$	2.708,64	dois mil setecentos e oito reais e sessenta e quatro centavos
187	OXIMETRO PULSO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SpO2	UNID	4	R\$	288,15	duzentos e oitenta e oito reais e quinze centavos	R\$	1.152,60	um mil cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
188	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1000ML	UNID	4	R\$	178,84	cento e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	715,36	setecentos e quinze reais e trinta e seis centavos
189	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 100 MM X 100 M	ROLO	6	R\$	64,68	sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$	388,08	trezentos e oitenta e oito reais e oito centavos
190	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 100 M	ROLO	6	R\$	76,16	setenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$	456,96	quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos
191	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 150 MM X 100 M	ROLO	6	R\$	99,01	noventa e nove reais e um centavo	R\$	594,06	quinhentos e noventa e quatro reais e seis centavos
192	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 100 M	ROLO	6	R\$	129,24	cento e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$	775,44	setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos

193	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 250 MM X 100 M	ROLO		6	R\$	158,82	cento e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$	952,92	novecentos e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos
194	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 100 M	ROLO		6	R\$	200,77	duzentos reais e setenta e sete centavos	R\$	1.204,62	um mil duzentos e quatro reais e sessenta e dois centavos
195	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 80 MM X 100 M	ROLO		5	R\$	54,61	cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$	273,05	duzentos e setenta e três reais e cinco centavos
196	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	ROLO		44	R\$	7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$	330,44	trezentos e trinta reais e quarenta e quatro centavos
197	PAPEL LENÇOL 70CM X50M NATURAL	ROLO		44	R\$	9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$	403,92	quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
198	PAPEL TERMOSSENSIVEL UPP 110-S	UNID		5	R\$	154,78	cento e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	773,90	setecentos e setenta e três reais e noventa centavos
199	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID	PCT		44	R\$	23,64	Vinte e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.040,16	um mil e quarenta reais e dezesseis centavos
200	PINCA ANAT. DISSECCAO 12CM	UNID		5	R\$	21,86	vinte e um reais e oitenta e seis centavos	R\$	109,30	cento e nove reais e trinta centavos
201	PINCA KELLY RT 14CM	UNID		5	R\$	51,02	cinquenta e um reais e dois centavos	R\$	255,10	duzentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
202	POLIPROPILENO O C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA		8	R\$	83,10	oitenta e três reais e dez centavos	R\$	664,80	seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
203	POLIPROPILENO 2-O C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA		8	R\$	83,62	oitenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$	668,96	seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
204	POLIPROPILENO 3-O C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA		8	R\$	84,39	oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	675,12	seiscentos e setenta e cinco reais e doze centavos
205	POVEDINE DEGERMANTE FRA 1.000 ML (PVPI)	LITRO		75	R\$	33,71	trinta e três reais e setenta e um centavos	R\$	2.528,25	dois mil quinhentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos
206	POVEDINE TÓPICO FRA 1.000 ML (PVPI)	LITRO		75	R\$	34,52	trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	2.589,00	dois mil quinhentos e oitenta e nove reais
207	PRESERVATIVO LUBRIFICADO C/144 UNID	CXA		8	R\$	81,81	oitenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$	654,48	seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
208	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO C/144 UNID	CXA		8	R\$	75,99	setenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	607,92	seiscentos e sete reais e noventa e dois centavos
209	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO	UNID		99	R\$	0,38	trinta e oito centavos	R\$	37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos
210	RESSUSCITADOR ADULTO C/RESERVATÓRIO SILICONE (AMBU - REANIMADOR)	UNID		5	R\$	245,90	duzentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	1.229,50	um mil duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
211	RESSUSCITADOR INFANTIL C/RESERVATÓRIO SILICONE (AMBU - REANIMADOR)	UNID		5	R\$	252,97	duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$	1.264,85	um mil duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
212	RESSUSCITADOR INFANTIL C/RESERVATÓRIO SILICONE (AMBU) - REANIMADOR	UNID		5	R\$	254,86	duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.274,30	um mil duzentos e setenta e quatro reais e trinta centavos

213	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	GAL	5	R\$	661,92	seiscentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$	3.309,60	três mil trezentos e nove reais e sessenta centavos
214	SAPATILHA DESC BRANCA PCT C/100 UNID GR20 - PROPE	PCT	25	R\$	28,69	vinte e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$	717,25	setecentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos
215	SCALP 19G	UNID	602	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	301,00	trezentos e um reais
216	SCALP 21G	UNID	1094	R\$	0,53	cinquenta e três centavos	R\$	579,82	quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos
217	SCALP 23G	UNID	2078	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	1.039,00	um mil e trinta e nove reais
218	SCALP 25G	UNID	1641	R\$	0,51	cinquenta e um centavos	R\$	836,91	oitocentos e trinta e seis reais e noventa e um centavos
219	SCALP 27G	UNID	711	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	355,50	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
220	SERINGA DE 01ML C/AGULHA 13X4,5 - CX C/ 500	UNID	7292	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	3.646,00	três mil seiscentos e quarenta e seis reais
221	SERINGA DE 03ML C/AGULHA 25X07 - CX C/ 500	UNID	10938	R\$	0,49	quarenta e nove centavos	R\$	5.359,62	cinco mil trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos
222	SERINGA DE 05ML C/AGULHA 25X07 - CX C/ 500	UNID	10938	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$	5.906,52	cinco mil novecentos e seis reais e cinquenta e dois centavos
223	SERINGA DE 10ML C/AGULHA 25X7 - CX C/ 250	UNID	9115	R\$	0,72	setenta e dois centavos	R\$	6.562,80	seis mil quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
224	SERINGA DE 20ML C/AGULHA 20X07 - CX C/ 250	UNID	7292	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	7.729,52	sete mil setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
225	SERINGA DE 01ML, SEM AGULHA - CX C/ 500	UNID	4922	R\$	0,33	trinta e três centavos	R\$	1.624,26	um mil seiscentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos
226	SERINGA DE 03ML, SEM AGULHA - CX C/ 500	UNID	5177	R\$	0,32	trinta e dois centavos	R\$	1.656,64	um mil seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
227	SERINGA DE 05ML, SEM AGULHA - CX C/ 500	UNID	7292	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	2.843,88	dois mil oitocentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos
228	SERINGA DE 10ML, SEM AGULHA - CX C/ 250	UNID	6563	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$	3.544,02	três mil quinhentos e quarenta e quatro reais e dois centavos
229	SERINGA DE 20ML, SEM AGULHA - CX C/ 250	UNID	3281	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$	2.887,28	dois mil oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos
230	SERINGA DE 60ML, SEM AGULHA - CX C/ 50	UNID	66	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	80,52	oitenta reais e cinquenta e dois centavos
231	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UNID	44	R\$	0,99	noventa e nove centavos	R\$	43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos

232	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06	UNID	44	R\$	0,96	noventa e seis centavos	R\$	42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
233	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08	UNID	44	R\$	0,97	noventa e sete centavos	R\$	42,68	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
234	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10	UNID	44	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	47,52	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
235	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12	UNID	44	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos
236	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14	UNID	44	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	47,08	quarenta e sete reais e oito centavos
237	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16	UNID	44	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	54,12	cinquenta e quatro reais e doze centavos
238	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18	UNID	44	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	62,04	sessenta e dois reais e quatro centavos
239	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 20	UNID	44	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	66,88	sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
240	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 04	UNID	44	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	65,56	sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
241	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06	UNID	44	R\$	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$	67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos
242	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08	UNID	44	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	68,20	sessenta e oito reais e vinte centavos
243	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10	UNID	44	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	68,64	sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
244	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12	UNID	44	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	69,52	sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
245	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14	UNID	44	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	71,28	setenta e um reais e vinte e oito centavos
246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16	UNID	44	R\$	1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$	82,28	oitenta e dois reais e vinte e oito centavos
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18	UNID	44	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	91,96	noventa e um reais e noventa e seis centavos
248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20	UNID	44	R\$	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$	103,84	cento e três reais e oitenta e quatro centavos
249	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	7,12	sete reais e doze centavos	R\$	313,28	trezentos e treze reais e vinte e oito centavos
250	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$	315,04	trezentos e quinze reais e quatro centavos
251	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$	318,12	trezentos e dezoito reais e doze centavos
252	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.5 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	303,60	trezentos e três reais e sessenta centavos

253	SONDA ENDOTRAQUEAL 4.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$	307,12	trezentos e sete reais e doze centavos
254	SONDA ENDOTRAQUEAL 4.5 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	300,96	trezentos reais e noventa e seis centavos
255	SONDA ENDOTRAQUEAL 5.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	312,40	trezentos e doze reais e quarenta centavos
256	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$	306,68	trezentos e seis reais e sessenta e oito centavos
257	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	301,40	trezentos e um reais e quarenta centavos
258	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	310,20	trezentos e dez reais e vinte centavos
259	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 S/BALÃO	UNID	44	R\$	6,06	seis reais e seis centavos	R\$	266,64	duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
260	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	305,36	trezentos e cinco reais e trinta e seis centavos
261	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$	6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$	295,24	duzentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos
262	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	5	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	33,70	trinta e três reais e setenta centavos
263	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	22	R\$	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	123,42	cento e vinte e três reais e quarenta e dois centavos
264	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	55	R\$	5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$	297,55	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos
265	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	55	R\$	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$	303,60	trezentos e três reais e sessenta centavos
266	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	6	R\$	5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	33,24	trinta e três reais e vinte e quatro centavos
267	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	253,00	duzentos e cinquenta e três reais
268	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	246,84	duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
269	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$	242,88	duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
270	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	337,92	trezentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
271	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$	7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$	340,56	trezentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos
272	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 10	UNID	44	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	64,68	sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
273	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 12	UNID	44	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$	62,48	sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos

274	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 14	UNID	44	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos
275	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 16	UNID	44	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos
276	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 18	UNID	44	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	64,24	sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
277	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 20	UNID	44	R\$	1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$	65,12	sessenta e cinco reais e doze centavos
278	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 22	UNID	44	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	64,24	sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
279	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 24	UNID	44	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	66,44	sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
280	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 4	UNID	44	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	66,88	sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
281	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 6	UNID	44	R\$	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$	67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos
282	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 8	UNID	44	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	64,24	sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
283	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNID	44	R\$	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	61,16	sessenta e um reais e dezesseis centavos
284	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNID	44	R\$	1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$	59,84	cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
285	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UNID	44	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	62,04	sessenta e dois reais e quatro centavos
286	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UNID	44	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	69,08	sessenta e nove reais e oito centavos
287	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UNID	44	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	67,76	sessenta e sete reais e setenta e seis centavos
288	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UNID	44	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	69,96	sessenta e nove reais e noventa e seis centavos
289	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22	UNID	44	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	70,40	setenta reais e quarenta centavos
290	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	UNID	44	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	68,64	sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
291	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UNID	44	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	58,96	cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos
292	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UNID	99	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	133,65	cento e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos
293	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UNID	55	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
294	SONDA RETAL Nº 04	UNID	44	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos

295	SONDA RETAL Nº 06	UNID	44	R\$	0,96	noventa e seis centavos	R\$	42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
296	SONDA RETAL Nº 08	UNID	44	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos
297	SONDA RETAL Nº 10	UNID	44	R\$	1,09	um real e nove centavos	R\$	47,96	quarenta e sete reais e noventa e seis centavos
298	SONDA RETAL Nº 12	UNID	44	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	49,72	quarenta e nove reais e setenta e dois centavos
299	SONDA RETAL Nº 14	UNID	44	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	55,88	cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
300	SONDA RETAL Nº 16	UNID	44	R\$	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	61,16	sessenta e um reais e dezesseis centavos
301	SONDA RETAL Nº 18	UNID	44	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	66,44	sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
302	SONDA RETAL Nº 20	UNID	44	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	69,52	sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
303	SONDA RETAL Nº 22	UNID	44	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	74,36	setenta e quatro reais e trinta e seis centavos
304	SONDA RETAL Nº 24	UNID	44	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	78,76	setenta e oito reais e setenta e seis centavos
305	SONDA URETRAL Nº 04 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos
306	SONDA URETRAL Nº 06 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	0,91	noventa e um centavos	R\$	40,04	quarenta reais e quatro centavos
307	SONDA URETRAL Nº 08 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos
308	SONDA URETRAL Nº 10 (ALÍVIO)	UNID	55	R\$	0,95	noventa e cinco centavos	R\$	52,25	cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
309	SONDA URETRAL Nº 12 (ALÍVIO)	UNID	74	R\$	1,00	um real	R\$	74,00	setenta e quatro reais
310	SONDA URETRAL Nº 14 (ALÍVIO)	UNID	55	R\$	1,00	um real	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais
311	SONDA URETRAL Nº 16 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	45,32	quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos
312	SONDA URETRAL Nº 18 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos
313	SONDA URETRAL Nº 20 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	44,44	quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
314	SONDA URETRAL Nº 22 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	0,98	noventa e oito centavos	R\$	43,12	quarenta e três reais e doze centavos
315	SONDA URETRAL Nº 24 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$	0,99	noventa e nove centavos	R\$	43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos
316	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	UNID	22	R\$	23,42	vinte e três reais e quarenta e dois centavos	R\$	515,24	quinhentos e quinze reais e vinte e quatro centavos

UNID	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
317	11	R\$ 88,34	oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 971,74	noventa e setenta e um reais e setenta e quatro centavos
318	110	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
319	100	R\$ 23,71	vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$ 2.371,00	dois mil trezentos e setenta e um reais
320	33	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 140,91	cento e quarenta reais e noventa e um centavos
321	33	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 166,32	cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos
322	22	R\$ 36,15	trinta e seis reais e quinze centavos	R\$ 795,30	setecentos e noventa e cinco reais e trinta centavos
323	6	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 39,54	trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
324	5	R\$ 308,45	trezentos e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.542,25	um mil quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04 - INSUMOS HOSPITALARES				R\$ 404.334,51	(quatrocentos e quatro mil

LOTE 05 - COVID

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	MASCARA DESC TRIPLA CAIXA C/50 UNID C/ ELASTICO	CX	87	R\$ 25,42	vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.211,54	dois mil duzentos e onze reais e cinquenta e quatro centavos
2	TOUCA DESC SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	PCT	125	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
3	SAPATILHA DESC BRANCA PCT C/100 UNID GR 20 - PROPÊ	PCT	30	R\$ 30,77	trinta reais e setenta e sete centavos	R\$ 923,10	noventa e sete reais e dez centavos
4	OCULOS PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UND	30	R\$ 11,86	onze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 355,80	trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
5	AVENTAVEL DESCARTAVEL 40GR C/10	PCT	25	R\$ 43,42	quarenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.085,50	um mil e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	MASCARA N95	UND	125	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
7	PROTETOR FACIAL	UND	37	R\$ 17,24	dezesete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 637,88	seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos
8	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UNID	CXA	75	R\$ 94,72	noventa e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.104,00	sete mil cento e quatro reais
9	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA CAIXA C/100 UNID	CXA	75	R\$ 100,77	cem reais e setenta e sete centavos	R\$ 7.557,75	sete mil quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos

10	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UNID	CXA		75	R\$	100,77	cem reais e setenta e sete centavos	R\$	7.557,75	sete mil quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos
11	ALCOOL 70% FRA 1000ML	LITRO		300	R\$	10,09	dez reais e nove centavos	R\$	3.027,00	três mil e vinte e sete reais
12	ALCOOL GEL 500G	FCO		50	R\$	9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
13	TERMOMETRO INFRA VERMELHO	UND		15	R\$	143,09	cento e quarenta e três reais e nove centavos	R\$	2.146,35	dois mil cento e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos
14	OXIMETRO PULSO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SpO2	UND		15	R\$	214,22	duzentos e quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$	3.213,30	três mil duzentos e treze reais e trinta centavos
15	TESTE RAPIDO COVID 19 IGG/IGM	UND		250	R\$	22,05	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$	5.512,50	cinco mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
16	TESTE COVID 19 ANTÍGENO SWAB	UND		250	R\$	31,73	trinta e um reais e setenta e três centavos	R\$	7.932,50	sete mil novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
17	CEFALOTINA 1GR FRASCO AMPOLA	AMP		250	R\$	23,07	vinte e três reais e sete centavos	R\$	5.767,50	cinco mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
18	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA 1 ML	UND		250	R\$	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	962,50	noventa e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
19	CEF TRIAXONA 1,0G IV CX/50FA	UND		250	R\$	24,07	vinte e quatro reais e sete centavos	R\$	6.017,50	seis mil e dezessete reais e cinquenta centavos
20	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	UND		750	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
21	LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UND		325	R\$	2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$	757,25	setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
22	ACETILCISTEINA GRANULADO 600MGC/16 ENVELOPES DE 5 GRAMAS	UND		125	R\$	4,03	quatro reais e três centavos	R\$	503,75	quinhentos e três reais e setenta e cinco centavos
23	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 15ML (600MG) (200MG/5ML)	FCO		200	R\$	13,54	treze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	2.708,00	dois mil setecentos e oito reais
24	SULFATO DE ZINCO 66 MG COMPRIMIDO	UND		100	R\$	54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	5.450,00	cinco mil quatrocentos e cinquenta reais
25	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	UND		1000	R\$	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	4.290,00	quatro mil duzentos e noventa reais
26	PREDNISOLONA 40 MG CAPSULA	UND		300	R\$	10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$	3.066,00	três mil e sessenta e seis reais
27	COLECALCIFEROL (VIT. D) 7.000UI CAPSULA	UND		1250	R\$	6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$	7.700,00	sete mil e setecentos reais
28	OSELTAMIVIR 75 MG	UND		250	R\$	36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$	9.200,00	noventa e dois reais
29	HEPARINA SODICA 5.000UI 5ML (LIQUEMINE) CX/25	AMP		125	R\$	50,87	cinquenta reais e oitenta e sete centavos	R\$	6.358,75	seis mil trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05 - COVID								R\$	106.787,72	(cento e seis mil setecentos e

LOTE 06 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ACIDO FOSFORICO 37% (ATAKTEC)2,5ML C/3	PCT	22	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 194,48	cento e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos
2	ACRILICO AUTO PÓ, ROSA 225G	CXA	7	R\$ 115,11	cento e quinze reais e onze centavos	R\$ 805,77	oitocentos e cinco reais e setenta e sete centavos
3	ACRILICO TERMO, P/ MICRO INCOLOR 225G	VIDRO	7	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$ 778,40	setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
4	ACRILICO TERMO, P/ MICRO ROSA 2SOG	LITRO	7	R\$ 115,37	cento e quinze reais e trinta e sete centavos	R\$ 807,59	oitocentos e sete reais e cinquenta e nove centavos
5	ADESIVO BOND 21 4ML	FCO	9	R\$ 21,78	vinte e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 196,02	cento e noventa e seis reais e dois centavos
6	ADESIVO MASTER BOND REFIL 5ML	FCO	7	R\$ 37,13	trinta e sete reais e treze centavos	R\$ 259,91	duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e um centavos
7	AGENTE DE UNIÃO 5 ML	UNID	7	R\$ 33,93	trinta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 237,51	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos
8	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	VIDRO	12	R\$ 16,34	dezesseis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 196,08	cento e noventa e seis reais e oito centavos
9	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	LITRO	13	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 95,03	noventa e cinco reais e três centavos
10	AGULHA GENG 27G LONGA 100UN	CXA	10	R\$ 126,21	cento e vinte e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 1.262,10	um mil duzentos e sessenta e dois reais e dez centavos
11	AGULHA GENG 30G CURTA 100UN	CXA	10	R\$ 127,69	cento e vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.276,90	um mil duzentos e setenta e seis reais e noventa centavos
12	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R	UNID	7	R\$ 43,99	quarenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 307,93	trezentos e sete reais e noventa e três centavos
13	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1L	UNID	7	R\$ 44,36	quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 310,52	trezentos e dez reais e cinquenta e dois centavos
14	ALAVANCA SELDIN RT 2	UNID	5	R\$ 43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais
15	ÁLCOOL 70% 1000 ML	LITRO	45	R\$ 10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 473,40	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
16	ÁLCOOL, EM GEL 500G	UNID	17	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 176,12	cento e setenta e seis reais e doze centavos
17	ALGINATO ALGITEC PLUS TUTTI FRUTTI 410 G	PCT	12	R\$ 16,92	dezesseis reais e noventa e dois centavos	R\$ 203,04	duzentos e três reais e quatro centavos
18	ALGODAO ROLETES 100UN	PCT	52	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 153,40	cento e cinquenta e três reais e quarenta centavos
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	17	R\$ 18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$ 312,46	trezentos e doze reais e quarenta e seis centavos
20	ALVEOLO TOMO RT	UNID	5	R\$ 115,95	cento e quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 579,75	quinhentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos

21	AMALGAMADOR CAPSULAR SPEED (VIBRAMAT)	UNID		5	R\$	2.067,07	dois mil e sessenta e sete reais e sete centavos	R\$	10.335,35
22	ANEST OD ARTICAINA+EPINEFRIN4% AMP 1,8ML	CXA		7	R\$	347,21	trezentos e quarenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$	2.430,47
23	ANEST OD BENZOCAINA(BENZOTOP)20% 12G	POTE		10	R\$	19,11	dezenove reais e onze centavos	R\$	191,10
24	ANEST OD CITOCAINA+FEL.3% 1,8ML	CXA		7	R\$	300,58	trezentos reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.104,06
25	ANEST OD LIDOCAINA+EP(ALPHACAINE)2% 1,8ML	CXA		10	R\$	218,24	duzentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.182,40
26	ANEST OD LIDOCAINA+FEL2%(NOVOCOL)1,8ML	CXA		10	R\$	256,10	duzentos e cinquenta e seis reais e dez centavos	R\$	2.561,00
27	ANEST OD MEPIV (MEPISV) SAV 3% AMP 1,8ML	CXA		9	R\$	236,94	duzentos e trinta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.132,46
28	ANEST OD MEPIV+EPIN(MEPIADRE)2% 1,8ML	CXA		9	R\$	239,72	duzentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$	2.157,48
29	APLICADOR DYCAL ANG.	UNID		5	R\$	12,07	doze reais e sete centavos	R\$	60,35
30	AVENTAL, DESCARTÁVEL MANGA CURTA C/10 UNIDADES	PCT		9	R\$	6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	61,92
31	BABADOR, DESCARTÁVEL CL 100 UNIDADES	PCT		22	R\$	31,48	trinta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$	692,56
32	BROCA CARBIDE 703 CIRURGICA	UNID		5	R\$	26,78	vinte e seis reais e setenta e oito centavos	R\$	133,90
33	BROCA CARBIDE CA N.008 C/10	UNID		5	R\$	15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$	77,10
34	BROCA CARBIDE FG N.700 CIRURGICA	UNID		5	R\$	23,29	vinte e três reais e vinte e nove centavos	R\$	116,45
35	BROCA CARBIDE FG N.702 CIRURGICA	UNID		5	R\$	36,64	trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	183,20
36	BROCA CARBIDE FG N.700 CIRURGICA	UNID		5	R\$	23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	117,75
37	BROCA CARBIDE TUNGSTENIO PM 5620,45	UNID		5	R\$	195,97	cento e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$	979,85
38	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR,02	UNID		5	R\$	6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$	31,40
39	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR,03	UNID		5	R\$	6,08	seis reais e oito centavos	R\$	30,40
40	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR,04	UNID		5	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	30,75

41	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.05	UNID		5	R\$	6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$	31,05	trinta e um reais e cinco centavos
42	BROCA DIAMANTADA 1011 FG	UNID		5	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	21,60	vinte e um reais e sessenta centavos
43	BROCA DIAMANTADA 1012 FG	UNID		9	R\$	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	39,24	trinta e nove reais e vinte e quatro centavos
44	BROCA DIAMANTADA 1013 FG	UNID		9	R\$	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$	38,34	trinta e oito reais e trinta e quatro centavos
45	BROCA DIAMANTADA 1013 HL FG	UNID		5	R\$	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	20,60	vinte reais e sessenta centavos
46	BROCA DIAMANTADA 1014 FG	UNID		5	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos
47	BROCA DIAMANTADA 1015 FG	UNID		5	R\$	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$	22,15	vinte e dois reais e quinze centavos
48	BROCA DIAMANTADA 1016 FG	UNID		5	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$	21,15	vinte e um reais e quinze centavos
49	BROCA DIAMANTADA 1016 HL (FG)	UNID		5	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	21,40	vinte e um reais e quarenta centavos
50	BROCA DIAMANTADA 1190 F FG	UNID		5	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	21,00	vinte e um reais
51	BROCA DIAMANTADA 1190 FF FG	UNID		5	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos
52	BROCA DIAMANTADA 2135F FG	UNID		5	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	21,40	vinte e um reais e quarenta centavos
53	BROCA DIAMANTADA 3098FF 1SER NEODIAMOND	UNID		5	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	21,00	vinte e um reais
54	BROCA DIAMANTADA 3118 F	UNID		7	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos
55	BROCA DIAMANTADA 3118FF 2SER NEODIAMOND	UNID		5	R\$	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	21,80	vinte e um reais e oitenta centavos
56	BROCA DIAMANTADA 3168FF	UNID		5	R\$	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$	21,30	vinte e um reais e trinta centavos
57	BROCA DIAMANTADA 3195F (FG)	UNID		7	R\$	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	28,84	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
58	BROCA DIAMANTADA 3195FF FG	UNID		7	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	29,19	vinte e nove reais e dezenove centavos
59	BROCA ENDO-ZE.	UNID		7	R\$	70,45	setenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$	493,15	quatrocentos e noventa e três reais e quinze centavos
60	BROCAS GAITES 1, 2, 3; 40 UNIDADES DE CADA.	UNID		12	R\$	40,56	quarenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$	486,72	quatrocentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos
61	BRUNIDOR SIMPLES NR. 29	UNID		9	R\$	13,19	treze reais e dezenove centavos	R\$	118,71	cento e dezoito reais e setenta e um centavos
62	CABO P/ESPELHO	UNID		7	R\$	11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$	81,76	oitenta e um reais e setenta e seis centavos

63	CAIXA RETANGULAR 05LTS C/ TAMPA	UNID		7	R\$	30,29	trinta reais e vinte e nove centavos	R\$	212,03	duzentos e doze reais e três centavos
64	CAIXA RETANGULAR 10LTS C/ TAMPA	UNID		5	R\$	48,68	quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$	243,40	duzentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
65	CALCADOR HOLEMBAK N. 2	UNID		5	R\$	11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
66	CALCADOR HOLEMBAK N. 6	UNID		7	R\$	11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	81,55	oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
67	CALEN SEM PMCC	EST		5	R\$	180,31	cento e oitenta reais e trinta e um centavos	R\$	901,55	novecentos e um reais e cinquenta e cinco centavos
68	CALEN COM PMCC (LILDROXILO DE CÁLCIO) 27G	CXA		5	R\$	137,82	cento e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	689,10	seiscentos e oitenta e nove reais e dez centavos
69	CANETA ALTA ROTACAO PERFECTA MINI	UNID		5	R\$	243,85	duzentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.219,25	um mil duzentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos
70	CAPA DESCARTAVEL, PARA SERINGA TRIPLICE C/100 UNIDADES	CXA		5	R\$	45,73	quarenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$	228,65	duzentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos
71	CARBONO ODONT. PARTICULACAO 12UN	BLOCO		5	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos
72	CARTAO DE RX C/6 FUROS	UNID		9	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos
73	CERA 07 C/ 05 LÁMINAS	CXA		7	R\$	35,09	trinta e cinco reais e nove centavos	R\$	245,63	duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos
74	CERA 09 CL 05 LÁMINAS	CXA		7	R\$	33,96	trinta e três reais e noventa e seis centavos	R\$	237,72	duzentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos
75	CERA DE UTILIDADE CL 05 LÁMINAS	CXA		12	R\$	34,36	trinta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	412,32	quatrocentos e doze reais e trinta e dois centavos
76	CIMENTO ENDOD.+ BASE (MTA FILLAPEX 12GR)	KIT		5	R\$	246,77	duzentos e quarenta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$	1.233,85	um mil duzentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos
77	CLORHEXIDINA 0,12% 1000ML SOL P/BOC	FCO		5	R\$	16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$	84,00	oitenta e quatro reais
78	COMPRESSA DE GAZE 500 UNIDADES 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS	PCT		70	R\$	28,24	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.976,80	um mil novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
79	CONE DE PAPEL 1º SERIE 15-40	CXA		5	R\$	61,69	sessenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$	308,45	trezentos e oito reais e quarenta e cinco centavos
80	CONTRA ANGULO INTRA	UNID		5	R\$	786,09	setecentos e oitenta e seis reais e nove centavos	R\$	3.930,45	três mil novecentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos
81	CREME DENTAL, 50G., EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID		225	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
82	CUBA RED, P/ASSEPSIA 160ML	UNID		5	R\$	20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$	101,75	cento e um reais e setenta e cinco centavos
83	CUBA RED, P/ASSEPSIA 9X4,5CM 240ML	UNID		5	R\$	25,76	vinte e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	128,80	cento e vinte e oito reais e oitenta centavos

84	CURETA DE GRACEY 11-12	UNID	5	R\$	17,74	dezesete reais e setenta e quatro centavos	R\$	88,70	oitenta e oito reais e setenta centavos
85	CURETA DE GRACEY 5-6	UNID	5	R\$	17,33	dezesete reais e trinta e três centavos	R\$	86,65	oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
86	CURETA DE GRACEY 7-8	UNID	5	R\$	16,77	dezesseis reais e setenta e sete centavos	R\$	83,85	oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos
87	CURETA DE LUCAS 85	UNID	5	R\$	22,69	vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$	113,45	cento e treze reais e quarenta e cinco centavos
88	DESTILADOR DE AGUA 220V 60HZ	UNID	6	R\$	1.822,36	um mil oitocentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos	R\$	10.934,16	dez mil novecentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos
89	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML	LITRO	7	R\$	38,62	trinta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$	270,34	duzentos e setenta reais e trinta e quatro centavos
90	ENDO-FROST SPRAY 200 ML	UNID	7	R\$	39,54	trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	276,78	duzentos e setenta e seis reais e setenta e oito centavos
91	ENXAGUATÓRIO BUCAL, 250ML (ENXAGUANTE)	UNID	25	R\$	13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$	340,00	trezentos e quarenta reais
92	ESCAVADOR DUPLO NR 14	UNID	5	R\$	13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$	67,10	sessenta e sete reais e dez centavos
93	ESCOVA DE ROBSON	UNID	26	R\$	2,02	dois reais e dois centavos	R\$	52,52	cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
94	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UNID	250	R\$	1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$	442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
95	ESCOVA DENTAL, ADULTO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UNID	225	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	416,25	quatrocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
96	ESCOVA P/LAVAR INSTRUMENTAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO; C/ CERDAS FLEXÍVEIS E DURÁVEIS DE POLIETILENO, TAMBÉM UTILIZADA EM LIMPEZA DE UNHAS. DIMENSÃO APROX.: 8CM X 3 CM.	UNID	9	R\$	12,03	doze reais e três centavos	R\$	108,27	cento e oito reais e vinte e sete centavos
97	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA INOX	UNID	6	R\$	28,71	vinte e oito reais e setenta e um centavos	R\$	172,26	cento e setenta e dois reais e vinte e seis centavos
98	ESPATULA NR. 36	UNID	5	R\$	16,39	dezesseis reais e trinta e nove centavos	R\$	81,95	oitenta e um reais e noventa e cinco centavos
99	ESPATULA NR.07	UNID	5	R\$	16,11	dezesseis reais e onze centavos	R\$	80,55	oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
100	ESPATULA NR.31	UNID	5	R\$	15,83	quinze reais e oitenta e três centavos	R\$	79,15	setenta e nove reais e quinze centavos
101	ESPELHO ODONT. N 03	UNID	17	R\$	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	96,56	noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
102	FILME P/RX ODONTOLÓGICO:150UN (E-SPEED)	CXA	6	R\$	392,95	trezentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.357,70	dois mil trezentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos

103	FIO DENTAL 100 MTS	UNID		17	R\$	5,09	cinco reais e nove centavos	R\$	86,53	oitenta e seis reais e cinquenta e três centavos
104	FITA P/ AUTOCLAVE 19 X 50	UNID		26	R\$	6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$	171,08	cento e setenta e um reais e oito centavos
105	FIXADOR ODONT. 475ML	FCO		7	R\$	36,16	trinta e seis reais e dezesseis centavos	R\$	253,12	duzentos e cinquenta e três reais e doze centavos
106	FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI FRUTTI 200 ML	FCO		9	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	70,20	setenta reais e vinte centavos
107	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML	FCO		6	R\$	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	44,64	quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
108	FLUOR GEL T. FRUTTI 200 ML	FCO		6	R\$	7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$	44,28	quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos
109	FORCEPS 1 ADULTO	UNID		5	R\$	103,71	cento e três reais e setenta e um centavos	R\$	518,55	quinhentos e dezoito reais e cinquenta e cinco centavos
110	FORCEPS 150 ADULTO	UNID		9	R\$	101,89	cento e um reais e oitenta e nove centavos	R\$	917,01	novecientos e dezessete reais e um centavo
111	FORCEPS 16 ADULTO	UNID		5	R\$	100,16	cem reais e dezesseis centavos	R\$	500,80	quinhentos reais e oitenta centavos
112	FORCEPS 17 ADULTO	UNID		5	R\$	103,04	cento e três reais e quatro centavos	R\$	515,20	quinhentos e quinze reais e vinte centavos
113	FORCEPS 18L ADULTO	UNID		5	R\$	103,81	cento e três reais e oitenta e um centavos	R\$	519,05	quinhentos e dezenove reais e cinco centavos
114	FORCEPS 18R ADULTO	UNID		5	R\$	101,41	cento e um reais e quarenta e um centavos	R\$	507,05	quinhentos e sete reais e cinco centavos
115	FORCEPS 6 INFANTIL	UNID		5	R\$	98,14	noventa e oito reais e quatorze centavos	R\$	490,70	quatrocentos e noventa reais e setenta centavos
116	FORCEPS 65 ADULTO	UNID		5	R\$	99,30	noventa e nove reais e trinta centavos	R\$	496,50	quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
117	FORCEPS 69 ADULTO	UNID		5	R\$	105,63	cento e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$	528,15	quinhentos e vinte e oito reais e quinze centavos
118	FORMOCRESOL 10ML	FCO		6	R\$	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$	35,22	trinta e cinco reais e vinte e dois centavos
119	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER H	UNID		5	R\$	1,878,94	um mil oitocentos e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$	9,394,70	noventa e quatro reais e setenta centavos
120	GESSO COMUM 1000G	KG		17	R\$	10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$	175,61	cento e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos
121	GESSO PEDRA AMARELO TP III 1KG	KG		9	R\$	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$	120,15	cento e vinte reais e quinze centavos
122	GESSO SALMAO SACO TP 4 1KG	KG		12	R\$	40,42	quarenta reais e quarenta e dois centavos	R\$	485,04	quatrocentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos
123	GODIVA, EM BASTÃO O/15 UNIDADES	CXA		6	R\$	59,67	cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$	358,02	trezentos e cinquenta e oito reais e dois centavos

124	GORRO, COM TIRAS C/100 UNIDADES	CXA		30	R\$	30,12	trinta reais e doze centavos	R\$	903,60	novocentos e três reais e sessenta centavos
125	GUITTA PERCHA C6 30 12OUN (CONE)	CXA		7	R\$	48,55	quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	339,85	trezentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos
126	GUITTA PERCHA C6 35 12OUN (CONE)	CXA		7	R\$	47,42	quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$	331,94	trezentos e trinta e um reais e noventa e quatro centavos
127	GUITTA PERCHA C6 40 12OUN (CONE)	CXA		7	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	321,30	trezentos e vinte e um reais e trinta centavos
128	GUITTA PERCHA ISO CALIBRADA N.25	UNID		5	R\$	67,25	sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	336,25	trezentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
129	HEMOSTANK 10ML	UNID		5	R\$	41,83	quarenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$	209,15	duzentos e nove reais e quinze centavos
130	HIDROX. CALCIO FOTO BRANCO 2GR	VIDRO		7	R\$	35,31	trinta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$	247,17	duzentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos
131	HIDROX. DE CALCIO PA 10G	VIDRO		6	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	38,70	trinta e oito reais e setenta centavos
132	HYDRO C (CATALISADOR LLG + BASE 13G)	CXA		7	R\$	102,55	cento e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	717,85	setecentos e dezessete reais e oitenta e cinco centavos
133	IONOMERO (VITRO CEM) CONJ PO-LIQ10G+8ML	KIT		7	R\$	134,34	cento e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	940,38	novocentos e quarenta reais e trinta e oito centavos
134	IONOMERO (VITRO FIL LC) A3 CONJ PO-LIQ	KIT		6	R\$	404,14	quatrocentos e quatro reais e quatorze centavos	R\$	2.424,84	dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos
135	IONOMERO DE VD C PO/LIQ CIM.(IONGLASS C)	KIT		7	R\$	26,27	vinte e seis reais e vinte e sete centavos	R\$	183,89	cento e oitenta e três reais e oitenta e nove centavos
136	IONOMERO DE VD PO/LIQ CIM.(IONGLASS RJA3	KIT		5	R\$	21,51	vinte e um reais e cinquenta e um centavos	R\$	107,55	cento e sete reais e cinquenta e cinco centavos
137	IONOMERO, DE VIDRO FORRADOR 2G	UNID		7	R\$	266,46	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.866,22	um mil oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos
138	ISOLANTE ISOCRIL 1000ML	FCO		7	R\$	196,70	cento e noventa e seis reais e setenta centavos	R\$	1.376,90	um mil trezentos e setenta e seis reais e noventa centavos
139	ISOLANTE, P/ RESINA ACRILICA 500 MI	UNID		6	R\$	39,22	trinta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$	235,32	duzentos e trinta e cinco reais e trinta e dois centavos
140	KIT DE MOLDEIRA, DESDENTADOS INOX LISA D 8 PEÇAS	JOGO		7	R\$	479,92	quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$	3.369,44	três mil trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
141	KIT DE POSICIONADORES, PI RAIOS-X	KIT		7	R\$	75,34	setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	527,38	quinhentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos
142	LÂMINA DE BISTURI, 12CM, C/ 50 UNIDADES	PCT		7	R\$	48,79	quarenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$	341,53	trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e três centavos

143	LAMINA DE BISTURI, 15CM C/ 50 UNIDADES	PCT		7	R\$	50,19	cinquenta reais e dezoito centavos	R\$	351,33	trezentos e cinquenta e um reais e trinta e três centavos
144	LAMPARINA HANNAU LIFE POINT - JON	UNID		5	R\$	70,79	setenta reais e setenta e nove centavos	R\$	353,95	trezentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos
145	LIMA 15-40 25MM HEDSTROEM 1SERIE	CXA		5	R\$	114,68	cento e quatorze reais e sessenta e oito centavos	R\$	573,40	quinhentos e setenta e três reais e quarenta centavos
146	LIMA 45-80 25MM KERR 2SERIE C/ 06	CXA		5	R\$	104,96	cento e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	524,80	quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
147	LIMA P/ OSSO NR 11	UNID		5	R\$	62,97	sessenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$	314,85	trezentos e quatorze reais e oitenta e cinco centavos
148	LIMALHA CAPSULAR 1 PORC. 50UN (ALLOY)	UNID		5	R\$	417,56	quatrocentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.087,80	dois mil e oitenta e sete reais e oitenta centavos
149	LIMAS, PARA ENDODONTIA TIPO KERR D 06 UNID	UNID		7	R\$	53,88	cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	377,16	trezentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos
150	LIQUIDO ACRILICO P/MICRO-ONDAS 250ML	VIDRO		7	R\$	118,84	cento e dezoito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	831,88	oitocentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos
151	LIQUIDO ACRILICO, AUTO 120ML	VIDRO		7	R\$	59,69	cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$	417,83	quatrocentos e dezessete reais e oitenta e três centavos
152	LUVA DE PROCEDIMENTOS, EXTRA P C/100 UNID	CXA		50	R\$	99,11	noventa e nove reais e onze centavos	R\$	4.955,50	quatro mil novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
153	LUVA DE PROCEDIMENTOS, MÉDIA C/100 UNID.	CXA		62	R\$	96,81	noventa e seis reais e oitenta e um centavos	R\$	6.002,22	seis mil e dois reais e vinte e dois centavos
154	LUVA DE PROCEDIMENTOS, PEQUENA C/100 UNID.	CXA		62	R\$	93,70	noventa e três reais e setenta centavos	R\$	5.809,40	cinco mil oitocentos e nove reais e quarenta centavos
155	LUVA ESTÉRIL, 7,5 (MÉDIA) D 200 UNID	CXA		5	R\$	580,42	quinhentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.902,10	dois mil novecentos e dois reais e dez centavos
156	MANDRIL PM P/LIXA CONICO	UNID		5	R\$	5,13	cinco reais e treze centavos	R\$	25,65	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos
157	MASCARA CIRURGICA C/ 50 UNID TRIPLA C/ ELASTICO	CXA		25	R\$	25,54	vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	638,50	seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
158	MICRO MOTOR INTRA MASTER II	UNID		2	R\$	526,58	quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.053,16	um mil e cinquenta e três reais e dezesseis centavos
159	MICROBRUSH PINCEL REG. 100UN	CXA		9	R\$	28,25	vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	254,25	duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
160	MUFLA NR6 C/ PINO	UNID		5	R\$	157,63	cento e cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	788,15	setecentos e oitenta e oito reais e quinze centavos
161	OBTURADOR PROVIS. 25G	UNID		12	R\$	21,63	vinte e um reais e sessenta e três centavos	R\$	259,56	duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
162	ÓCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO	UNID		7	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	60,90	sessenta reais e noventa centavos

163	OLEO LUBRIF. AR/BR REFIL 200ML C/01 BICO	UNID		7	R\$	26,71	vinte e seis reais e setenta e um centavos	R\$	186,97	cento e oitenta e seis reais e noventa e sete centavos
164	OLEO LUBRIF. AR/BR SPRAY 100ML	FCO		6	R\$	22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	133,50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos
165	OTOSPORIN 100ML	VIDRO		7	R\$	26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$	187,11	cento e oitenta e sete reais e onze centavos
166	ÓXIDO DE ZINCO 50G	UNID		17	R\$	8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$	138,38	cento e trinta e oito reais e trinta e oito centavos
167	PALATON 225 GR INCOLOR	FCO		5	R\$	91,93	noventa e um reais e noventa e três centavos	R\$	459,65	quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
168	PASTA PROFILÁTICA 90G MENTA	CXA		6	R\$	9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$	58,38	cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos
169	PASTA EM BASTÃO P/ACABAMENTO	CXA		6	R\$	61,72	sessenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$	370,32	trezentos e setenta reais e trinta e dois centavos
170	PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO E MICRO MOTOR	UNID		5	R\$	1.804,91	um mil oitocentos e quatro reais e noventa e um centavos	R\$	9.024,55	noventa e nove reais e cinco centavos
171	PEDRA DE AFIAZ	UNID		5	R\$	19,81	dezenove reais e oitenta e um centavos	R\$	99,05	cento e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos
172	PINÇA CLÍNICA S/ MOLA NR 317	UNID		9	R\$	18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	166,68	setenta e seis reais e quarenta centavos
173	PLACA DE VIDRO 10MM POLIDA	UNID		5	R\$	15,28	quinze reais e vinte e oito centavos	R\$	76,40	trezentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
174	PORTA AMALGAMA ADULTO	UNID		5	R\$	74,92	setenta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	374,60	duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
175	PORTA MATRIZ IVORY	UNID		6	R\$	44,31	quarenta e quatro reais e trinta e um centavos	R\$	265,86	vinte e um reais e sessenta e cinco centavos
176	POTE DAPPEN VIDRO INCOLOR	UNID		5	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$	21,65	setecentos e quarenta e dois reais e quatorze centavos
177	RESINA ACRIL. VIPI WAVE PO 225G INCOL	UNID		7	R\$	106,02	cento e seis reais e dois centavos	R\$	742,14	oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
178	RESINA APLIC FLOW REP. A2	UNID		5	R\$	16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$	82,65	quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
179	RESINA CHARISMA A2 4GR	UNID		5	R\$	104,88	cento e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	524,40	trezentos e sessenta e seis reais e quinze centavos
180	RESINA LLIS DA2 4GR - FGM	UNID		5	R\$	73,23	setenta e três reais e vinte e três centavos	R\$	366,15	trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos
181	RESINA LLIS DA3 4GR	UNID		5	R\$	71,99	setenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$	359,95	trezentos e setenta reais e trinta centavos
182	RESINA LLIS DA3.5 4GR	UNID		5	R\$	74,06	setenta e quatro reais e seis centavos	R\$	370,30	

183	RESINA LLIS EA1 4G	UNID	5	R\$	74,61	setenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$	373,05	trezentos e setenta e três reais e cinco centavos
184	RESINA LLIS EA3 4GR	UNID	5	R\$	72,89	setenta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$	364,45	trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
185	RESINA NATUR SHADE DEN A3	UNID	4	R\$	42,07	quarenta e dois reais e sete centavos	R\$	168,28	cento e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos
186	RESINA NATUR SHADE DEN A3.5	UNID	7	R\$	42,56	quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	297,92	duzentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
187	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A2	UNID	3	R\$	42,93	quarenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$	128,79	cento e vinte e oito reais e setenta e nove centavos
188	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A3	UNID	3	R\$	44,16	quarenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$	132,48	cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
189	RESINA NATUR SHADE ESMALTE B2	UNID	3	R\$	44,49	quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	133,47	cento e trinta e três reais e quarenta e sete centavos
190	RESINA OPALLIS FLOW A3.5	UNID	3	R\$	53,73	cinquenta e três reais e setenta e três centavos	R\$	161,19	cento e sessenta e um reais e dezenove centavos
191	RESINA OPALLIS REFIL 4G EA3.5	UNID	3	R\$	130,35	cento e trinta reais e trinta e cinco centavos	R\$	391,05	trezentos e noventa e um reais e cinco centavos
192	RESINA SPECTRA BASIC 4G COR A3	UNID	4	R\$	68,73	sessenta e oito reais e setenta e três centavos	R\$	274,92	duzentos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos
193	RESINA A 14G	UNID	7	R\$	87,16	oitenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$	610,12	seiscentos e dez reais e doze centavos
194	RESINA A 2.5; SEXTENTA DE CADA 4G	UNID	4	R\$	101,58	cento e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$	406,32	quatrocentos e seis reais e trinta e dois centavos
195	RESINA A 3.5; 4G,	UNID	4	R\$	102,74	cento e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	410,96	quatrocentos e dez reais e noventa e seis centavos
196	RESINA A 4.4G	UNID	7	R\$	100,71	cem reais e setenta e um centavos	R\$	704,97	setecentos e quatro reais e noventa e sete centavos
197	RESINA B 3.4G,	UNID	4	R\$	104,48	cento e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	417,92	quatrocentos e dezessete reais e noventa e dois centavos
198	RESINA B 1.4G,	UNID	4	R\$	48,26	quarenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$	193,04	cento e noventa e três reais e quatro centavos
199	RESINA B 2.4G,	UNID	4	R\$	100,90	cem reais e noventa centavos	R\$	403,60	quatrocentos e três reais e sessenta centavos
200	RESINA B 3.5 ; 4G,	UNID	4	R\$	103,80	cento e três reais e oitenta centavos	R\$	415,20	quatrocentos e quinze reais e vinte centavos
201	RESINA RESILIENTE, P/REEMBASAMENTO DE PRÓTESE TOTAL	UNID	4	R\$	220,52	duzentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos	R\$	882,08	oitocentos e oitenta e dois reais e oito centavos
202	REVELADOR P/ RX ODONTOLÓGICO 475ML	FCO	4	R\$	28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$	114,80	cento e quatorze reais e oitenta centavos

203	SEDA ODONT.3-0 C/ AG 1,7	CXA		2	R\$	58,95	cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$	117,90	cento e dezessete reais e noventa centavos
204	SEDA ODONT.4-0 C/ AG 1,7	CXA		12	R\$	59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	715,68	setecentos e nove reais e sessenta e oito centavos
205	SERINGA CARPULE C/REFLUXO	UNID		4	R\$	62,77	sessenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$	251,08	duzentos e cinqüenta e um reais e oito centavos
206	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML C/ AGULHA	UNID		17	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$	9,35	nove reais e trinta e cinco centavos
207	SILICONE LABORATÓRIO, (DENSO / CATALISADOR) 1200G KIT	UNID		4	R\$	494,17	quatrocentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos	R\$	1.976,68	um mil novecentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos
208	SINDESMOTOMO DUPLO	UNID		4	R\$	17,78	dezessete reais e setenta e oito centavos	R\$	71,12	setenta e um reais e doze centavos
209	SODA CLORADA 1000ML	LITRO		9	R\$	17,06	dezessete reais e seis centavos	R\$	153,54	cento e cinqüenta e três reais e cinqüenta e quatro centavos
210	SOLUCAO DE MILTON 1000ML(HIPOCL. DE SOD)	LITRO		9	R\$	14,26	quatorze reais e vinte e seis centavos	R\$	128,34	cento e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos
211	SONDA EXPLORADORA N.5	UNID		4	R\$	11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$	45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
212	SORO FISIOLÓGICO 500ML FRASCO	UNID		9	R\$	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	44,73	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos
213	SUGADOR CIRURG. DESC.INDIVIDUAL	UNID		9	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	14,67	quatorze reais e sessenta e sete centavos
214	SUGADOR DE SALIVA 40UN	PCT		10	R\$	18,55	dezoito reais e cinqüenta e cinco centavos	R\$	185,50	cento e oitenta e cinco reais e cinqüenta centavos
215	SUGADOR ENDODONT. DESC.20 PONT COLORIDAS	PCT		9	R\$	30,76	trinta reais e setenta e seis centavos	R\$	276,84	duzentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
216	TIRAS DE LIXA DE ACO 4MM BEST 12UN	PCT		5	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	42,00	quarenta e dois reais
217	TIRAS DE LIXA P/ACAB. 150UN	PCT		5	R\$	9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$	48,70	quarenta e oito reais e setenta centavos
218	TIRAS DE POLIESTER 50UN	PCT		5	R\$	8,06	oito reais e seis centavos	R\$	40,30	quarenta reais e trinta centavos
219	VASELINA SÓLIDA DE 500G	POTE		5	R\$	37,29	trinta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$	186,45	cento e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
220	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/AUTOClave), TAM: M. 150X100	ROLO		4	R\$	224,86	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	899,44	oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos
221	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/AUTOClave), TAM: G. 300X100	ROLO		4	R\$	441,18	quatrocentos e quarenta e um reais e dezoito centavos	R\$	1.764,72	um mil setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos
222	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/AUTOClave), TAM: P. 100X100	ROLO		4	R\$	139,39	cento e trinta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$	557,56	quinhentos e cinqüenta e sete reais e cinqüenta e seis centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 06 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

R\$ 154.583,75

(cento e cinquenta e quatro mil

LOTE 07 - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ACIDO URICO LIQUIFORM 100 TESTES	KIT	17	R\$ 125,07	cento e vinte e cinco reais e sete centavos	R\$ 2.126,19	dois mil cento e vinte e seis reais e dezenove centavos
2	ACIDO URICO MONOREAGENTE 100 ML	KIT	5	R\$ 105,38	cento e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 526,90	quinhentos e vinte e seis reais e noventa centavos
3	ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML	LITRO	5	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais	R\$ 1.305,00	um mil trezentos e cinco reais
4	ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML	LITRO	5	R\$ 262,94	duzentos e sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.314,70	um mil trezentos e quatorze reais e setenta centavos
5	ANTICOAGULANTE EDTA UNIVERSAL 20ML	FCO	5	R\$ 110,65	cento e dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 553,25	quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
6	ASLO (ASO), C/ 50 A 100 TESTES	CXA	9	R\$ 80,32	oitenta reais e trinta e dois centavos	R\$ 722,88	setecentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
7	AZUL DE METILENO AQUOSO 500ML	FCO	5	R\$ 41,81	quarenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 209,05	duzentos e nove reais e cinco centavos
8	AZUL DE METILENO AQUOSO 500ML	LITRO	2	R\$ 41,81	quarenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 83,62	oitenta e três reais e sessenta e dois centavos
9	AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 1000ML	KIT	9	R\$ 68,97	sessenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 620,73	seiscentos e vinte reais e setenta e três centavos
10	BANHO MARIA BM - 02 70C BIVOLT ATE 5 TUBOS 70°	UNID	5	R\$ 3.974,59	três mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 19.872,95	dezenove mil oitocentos e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos
11	BILIRRUBINA C/ 110-276 TESTES	UNID	9	R\$ 659,31	seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 5.933,79	cinco mil novecentos e trinta e três reais e setenta e nove centavos
12	BIOLATEX PCR COMPLETO	CXA	9	R\$ 101,34	cento e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 912,06	novocentos e doze reais e seis centavos
13	CAIXA PORTA LAMINAS PLASTICO TIPO FRASCO CAPACIDADE 03 LAMINAS CX C/500 (BOREL)	UNID	87	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 177,48	cento e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos
14	CAIXA PORTA LAMINAS (PLAST) C/100 BRANCO	UNID	2	R\$ 39,82	trinta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 79,64	setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
15	CENTRIFUGA SOROL .12TUB 15ML 220V	UNID	2	R\$ 3.477,44	três mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.954,88	seis mil novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
16	COLESTERO HDL ENZIMAT. C/100 TESTES	UNID	52	R\$ 231,26	duzentos e trinta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 12.025,52	doze mil e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos
17	COLESTEROL MONOREAGENTE ENZIMATICO C/ 200 TESTES	UNID	35	R\$ 58,43	cinquenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.045,05	dois mil e quarenta e cinco reais e cinco centavos

18	CONJUNTO PANOTICO 3X500ML	CXA		9	R\$	119,22	cento e dezenove reais e vinte e dois centavos	R\$	1.072,98	um mil e setenta e dois reais e noventa e oito centavos
19	CREATININA CINÉTICA 200ML	UNID		17	R\$	119,12	cento e dezenove reais e doze centavos	R\$	2.025,04	dois mil e vinte e cinco reais e quatro centavos
20	FITA REATIVA P/ URINA C/100 UNID	CXA		3	R\$	279,08	duzentos e setenta e nove reais e oito centavos	R\$	837,24	oitocentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos
21	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML	LITRO		5	R\$	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$	126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
22	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML	UNID		9	R\$	25,49	vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	229,41	duzentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos
23	GAMA GT C/ 60 ML	UNID		9	R\$	164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$	1.476,00	um mil quatrocentos e setenta e seis reais
24	GLICOSE MONOREAGENTE C/ 500 TESTES	UNID		35	R\$	137,68	cento e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	4.818,80	quatro mil oitocentos e dezoito reais e oitenta centavos
25	GORRO DESCARTAVEL C/ TIRAS PCT C/ 100	PCT		9	R\$	23,21	vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$	208,89	duzentos e oito reais e oitenta e nove centavos
26	HBSAG	UNID		9	R\$	119,37	cento e dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$	1.074,33	um mil e setenta e quatro reais e trinta e três centavos
27	HIV TRI LINE 25 TESTES	KIT		4	R\$	196,47	cento e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$	785,88	setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
28	KIT DE DENGUE BIO 25 (JGG/JGM 25 TESTES)	KIT		9	R\$	584,34	quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	5.259,06	cinco mil duzentos e cinquenta e nove reais e seis centavos
29	KIT HIV TESTE RÁPIDO	KIT		9	R\$	202,08	duzentos e dois reais e oito centavos	R\$	1.818,72	um mil oitocentos e dezoito reais e setenta e dois centavos
30	LAMINA COMUM NÃO LAPIDADA LISA C/50	CXA		5	R\$	12,91	doze reais e noventa e um centavos	R\$	64,55	sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
31	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50	CXA		5	R\$	23,42	vinte e três reais e quarenta e dois centavos	R\$	117,10	cento e dezessete reais e dez centavos
32	LAMINA LISA LAPIDADA C/ 50 UNIDS	CXA		5	R\$	16,62	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$	83,10	oitenta e três reais e dez centavos
33	LAMINA FOSCA LAPIDADA CX C/50	CXA		5	R\$	37,65	trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	188,25	cento e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
34	LAMINULA 22X22 COM 100 UNIDADES	CXA		5	R\$	9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos
35	LAMINULA 24X24 COM 100 UNIDADES	CXA		5	R\$	17,21	dezessete reais e vinte e um centavos	R\$	86,05	oitenta e seis reais e cinco centavos
36	LAMINULAS 24X32 C/100	CXA		5	R\$	9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos
37	LIQUIDO DE TURCK 1.000 ML	LITRO		9	R\$	94,68	noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$	852,12	oitocentos e cinquenta e dois reais e doze centavos
38	LUGOL FORTE 2% - 1000ML	LITRO		9	R\$	235,76	duzentos e trinta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	2.121,84	dois mil cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos

Item	Descrição	UNID	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
39	PANOTICO CORANTE RAPIDO Nº 01	UNID	9	R\$ 119,23	cento e dezoito reais e vinte e três centavos	R\$ 1.073,07	um mil e setenta e três reais e sete centavos
40	PANOTICO CORANTE RAPIDO Nº 02	UNID	9	R\$ 116,87	cento e dezesseis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.051,83	um mil e cinquenta e um reais e oitenta e três centavos
41	PIPETA CAL. FIXA 200UL	UNID	5	R\$ 238,45	duzentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.192,25	um mil cento e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
42	PIPETA CAL. FIXA 50UL	UNID	5	R\$ 176,69	cento e setenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 883,45	oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos
43	PIPETA VOL. FIXO 10 ML	UNID	5	R\$ 9,76	noze reais e setenta e seis centavos	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos
44	PROTEINA C REATIVA (PCR) - 2.0ML (BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR)	KIT	9	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 939,60	novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
45	PSA TESTE RÁPIDO C/ 20 TESTES	CXA	17	R\$ 232,61	duzentos e trinta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.954,37	três mil novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos
46	SORO CONTROLE RH	FCO	17	R\$ 229,20	duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos	R\$ 3.896,40	três mil oitocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
47	SORO ANTI- A	FCO	2	R\$ 47,81	quarenta e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 95,62	noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
48	SORO ANTI- A	FCO	17	R\$ 48,37	quarenta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 822,29	oitocentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos
49	SORO ANTI B	FCO	17	R\$ 48,79	quarenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 829,43	oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e três centavos
50	TUBO DE ENSAIO DE PLASTICO TRANSPARENTE 12X75	UNID	525	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos	R\$ 241,50	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
51	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TRANSPARENTE 12X75	UNID	437	R\$ 0,41	quarenta e um centavos	R\$ 179,17	cento e setenta e nove reais e dezessete centavos
52	VDRL, PRONTO P/ USO, 6 ML	KIT	26	R\$ 88,92	oitenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.311,92	dois mil trezentos e onze reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 07 - MATERIAL LABORATORIAL						R\$ 96.327,05	(noventa e seis mil trezentos e

LOTE 08 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	CABO DE BISTURI Nº 03	UND	15	R\$ 13,02	treze reais e dois centavos	R\$ 195,30	cento e noventa e cinco reais e trinta centavos
2	CABO DE BISTURI Nº 04	UND	15	R\$ 13,17	treze reais e dezessete centavos	R\$ 197,55	cento e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos
3	CUBA RIM INOX	UND	15	R\$ 69,75	sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.046,25	um mil e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
4	ESTILETE BIOLIVAR 15 CM	UND	15	R\$ 13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$ 197,70	cento e noventa e sete reais e setenta centavos

5	PINÇA CHERON 24 CM	UND		15	R\$	79,24	setenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.188,60	um mil cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos	
6	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	UND		15	R\$	37,37	trinta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$	560,55	quinhentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos	
7	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	UND		15	R\$	38,45	trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	576,75	quinhentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos	
8	PINÇA DE ADSON 12 CM 1X2 DENTES	UND		15	R\$	19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$	294,45	duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos	
9	PINÇA DE ADSON 12 CM COM SERRILHA	UND		15	R\$	18,26	dezoito reais e vinte e seis centavos	R\$	273,90	duzentos e setenta e três reais e noventa centavos	
10	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE 12 CM	UND		15	R\$	15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	R\$	237,30	duzentos e trinta e sete reais e trinta centavos	
11	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE 14 CM	UND		15	R\$	16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$	240,15	duzentos e quarenta reais e quinze centavos	
12	PINÇA FOERSTER 20CM RETA	UND		15	R\$	84,58	oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.268,70	um mil duzentos e sessenta e oito reais e setenta centavos	
13	PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) CURVA DE 10 CM	UND		15	R\$	36,15	trinta e seis reais e quinze centavos	R\$	542,25	quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	
14	PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) RETA DE 12 CM	UND		15	R\$	34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	519,00	quinhentos e dezenove reais	
15	PINÇA KELLY CURVA DE 14 CM	UND		15	R\$	39,41	trinta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$	591,15	quinhentos e noventa e um reais e quinze centavos	
16	PINÇA PEAN MURPH PARA ASSEPSIA 16CM	UND		15	R\$	53,51	cinquenta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$	802,65	oitocentos e dois reais e sessenta e cinco centavos	
17	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UND		15	R\$	35,02	trinta e cinco reais e dois centavos	R\$	525,30	quinhentos e vinte e cinco reais e trinta centavos	
18	TENTACÂNULA 15CM	UND		15	R\$	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$	162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos	
19	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA	UND		15	R\$	31,54	trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	473,10	quatrocentos e setenta e três reais e dez centavos	
20	TESOURA DE MAYO STILLE RETA 15CM	UND		15	R\$	45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	
21	TESOURA MET.ZEMBAUM RETA 12 CM	UND		20	R\$	42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos	R\$	854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais	
22	TESOURA PARA IRIS OU GENGIVA RETA 12 CM	UND		15	R\$	27,25	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	408,75	quatrocentos e oito reais e setenta e cinco centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 08 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO											
									R\$	11.838,80	(onze mil oitocentos e trinta e oito
									R\$	1.383.061,98	(um milhão trezentos e oitenta e

PRAZOS DA PROPOSTA

Validade: 30 dias
Pagamento: á vista
Entrega: imediata

OBSERVAÇÃO

Marcas a definir
Produtos registrados na Anvisa
Garantia: Conforme legislação vigente.

DADOS BANCARIOS

Banco do Brasil S/A - 001
Agencia: 3285-9
Conta Corrente: 57279-9

TERESINA - PI, 10 DE MAIO DE 2022.

M. A. M. COM. E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

(IMEDIATTA)

CNPJ: 33.836.848/0001-04

Misael Alves de Moraes Neto

RG: 1.869.287-95-PI/CPF: 877.612.893-87

Representante Legal

M. A. M. COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
(IMEDIATTA)

CNPJ: 33.836.848/0001-04

MISAEAL ALVES DE MORAIS NETO

RG: 1.869.287 SSP/PI - CPF: 877.612.893-87
REPRESENTANTE LEGAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 112/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e insumos para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Carutapera - MA.

LOTE 1 - FAMÁCIA BÁSICA											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	ELLO	REMAC MAIS	M.A.M COMERCIO	ARP 015/2021	V. UNIT.	V. TOTAL		
1	ACEBROFILINA XPE ADT 10MG/ML 120ML (G)	UNID	200	R\$ 6,56	R\$ 6,42	R\$ 6,37	R\$ 6,05	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00		
2	ACEBROFILINA XPE PED 5MG/ML 120ML (G)	UNID	200	R\$ 6,46	R\$ 6,31	R\$ 6,43	R\$ 6,05	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00		
3	ACICLOVIR 200MG CX/200 CPR	COMP	2.520	R\$ 0,41	R\$ 0,40	R\$ 0,39	R\$ 0,37	R\$ 0,37	R\$ 932,40		
4	ACICLOVIR 50MG/G CREME DERM 10G CX/100	BNG	105	R\$ 4,55	R\$ 4,45	R\$ 4,46	R\$ 4,12	R\$ 4,12	R\$ 432,60		
5	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO ADULTO 500MG 500CPR (AAS)	COMP	10.500	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 0,14	R\$ 0,14	R\$ 1.470,00		
6	ACIDO ACETILSALICÍLICO ENTERIC COATEC 100MG 30CPR (ASPIRINA PREVENT)	COMP	30	R\$ 1,07	R\$ 1,04	R\$ 1,12	R\$ 1,02	R\$ 1,02	R\$ 30,60		
7	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO INFANTIL 100MG 1000CPR (AAS)	COMP	22.596	R\$ 0,12	R\$ 0,11	R\$ 0,12	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 2.485,56		
8	ACIDO ASCORBICO 500MG COMPRIMIDO CX/500 (VITAMINA C)	COMP	630	R\$ 0,29	R\$ 0,28	R\$ 0,29	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 170,10		
9	ACIDO ASCORBICO GOTAS FR 20 ML (VITAMINA C) CX/50	UNID	630	R\$ 3,91	R\$ 3,82	R\$ 3,75	R\$ 3,60	R\$ 3,60	R\$ 2.268,00		
10	ACIDO FOLICO 5MG 500CPR	COMP	21.000	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 2.310,00		
11	ALBENDAZOL 400MG CX/ 100 COMPRIMIDO	COMP	7.980	R\$ 0,81	R\$ 0,79	R\$ 0,77	R\$ 0,73	R\$ 0,73	R\$ 5.825,40		
12	ALBENDAZOL 40MG/ML FR 10ML(G) CX/200	FCO	3.780	R\$ 2,22	R\$ 2,17	R\$ 2,08	R\$ 1,99	R\$ 1,99	R\$ 7.522,20		
13	ALENDRONATO DE SODIO 70MG 8CPR	COMP	84	R\$ 5,83	R\$ 5,71	R\$ 5,57	R\$ 5,19	R\$ 5,19	R\$ 435,96		
14	AMBROXOL 15MG/5ML XPE PED100ML (G) CX/60	FCO	1.050	R\$ 3,43	R\$ 3,35	R\$ 3,45	R\$ 3,19	R\$ 3,19	R\$ 3.349,50		
15	AMBROXOL 30MG/5ML XPE ADT 100ML(G) CX/60	FCO	840	R\$ 4,53	R\$ 4,43	R\$ 4,40	R\$ 4,17	R\$ 4,17	R\$ 3.502,80		
16	AMINOFILINA 100MG 500CPR	COMP	4.200	R\$ 0,50	R\$ 0,49	R\$ 0,48	R\$ 0,47	R\$ 0,47	R\$ 1.974,00		
17	AMIODARONA 100MG 20CPR (ANCORON)	CXA	52	R\$ 2,98	R\$ 2,92	R\$ 2,79	R\$ 2,70	R\$ 2,70	R\$ 140,40		
18	AMIODARONA 200MG 500CPR	COMP	2.100	R\$ 1,22	R\$ 1,19	R\$ 1,23	R\$ 1,12	R\$ 1,12	R\$ 2.352,00		
19	AMOXICILINA 500MG 840CPR	COMP	5.040	R\$ 0,42	R\$ 0,41	R\$ 0,41	R\$ 0,39	R\$ 0,39	R\$ 1.965,60		
20	AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML 150ML CX/50 (50MG/ML)	FCO	63	R\$ 13,67	R\$ 13,37	R\$ 13,23	R\$ 12,46	R\$ 12,46	R\$ 784,98		
21	AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML 60ML(G) CX/50 (50MG/ML)	UNID	420	R\$ 7,14	R\$ 6,98	R\$ 6,72	R\$ 6,46	R\$ 6,46	R\$ 2.713,20		
22	AMPICILINA SODICA 500MG CPR CX/840	COMP	7.770	R\$ 0,82	R\$ 0,80	R\$ 0,82	R\$ 0,76	R\$ 0,76	R\$ 5.905,20		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

23	AMPICILINA SUSP 250MG FR 60ML(G) CX/50	UNID	420	R\$ 11,54	R\$ 11,27	R\$ 11,70	R\$ 11,03	R\$ 11,03	R\$ 4.632,60
24	ANLÓDIPINO + BENAZEPRILO 5MG/20MG CX/30 CAP (PRESS PLUS)	UNID	42	R\$ 6,07	R\$ 5,94	R\$ 5,99	R\$ 5,74	R\$ 5,74	R\$ 241,08
25	ANLÓDIPINO 10MG 500CPR	COMP	6.300	R\$ 0,19	R\$ 0,19	R\$ 0,18	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 1.071,00
26	ANLÓDIPINO 5MG 500CPR	COMP	8.820	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 0,10	R\$ 0,10	R\$ 882,00
27	ATENÓLOLO 100MG 600CPR	COMP	8.820	R\$ 0,18	R\$ 0,18	R\$ 0,18	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 1.499,40
28	ATENÓLOLO 25MG 600CPR	COMP	9.240	R\$ 0,13	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 1.108,80
29	ATENÓLOLO 50MG 600CPR	COMP	8.820	R\$ 0,19	R\$ 0,18	R\$ 0,18	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 1.499,40
30	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 15ML (600MG) (200MG/5ML)	FCO	142	R\$ 13,46	R\$ 13,16	R\$ 13,06	R\$ 12,40	R\$ 12,40	R\$ 1.760,80
31	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 22,5ML (900MG) (200MG/5ML)	UNID	52	R\$ 28,01	R\$ 27,38	R\$ 27,88	R\$ 26,25	R\$ 26,25	R\$ 1.365,00
32	AZITROMICINA 500MG 500CPR(G)	COMP	5.460	R\$ 2,69	R\$ 2,63	R\$ 2,57	R\$ 2,45	R\$ 2,45	R\$ 13.377,00
33	BENZOATO DE BENZIL A 100ML	UNID	105	R\$ 23,56	R\$ 23,05	R\$ 23,09	R\$ 21,32	R\$ 21,32	R\$ 2.238,60
34	BISOPROLOLO 5 MG 30CPR (CONCOR)	CXA	10	R\$ 77,97	R\$ 76,23	R\$ 78,69	R\$ 72,19	R\$ 72,19	R\$ 721,90
35	BROMEXINA 4 MG/ML XPE INFANTIL 120ML (0,8MG/ML) (BISOLPHAR)	UNID	52	R\$ 22,63	R\$ 22,11	R\$ 23,79	R\$ 21,63	R\$ 21,63	R\$ 1.124,76
36	BROMEXINA 8MG/ML XPE ADULTO 120ML (1,6MG/ML) (BISOLPHAR)	UNID	52	R\$ 40,77	R\$ 39,84	R\$ 40,46	R\$ 38,53	R\$ 38,53	R\$ 2.003,56
37	BROMOPRIDA 10MG 20CPR	COMP	2.016	R\$ 0,42	R\$ 0,41	R\$ 0,41	R\$ 0,39	R\$ 0,39	R\$ 786,24
38	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FR 20 ML	UNID	201	R\$ 2,72	R\$ 2,66	R\$ 2,58	R\$ 2,48	R\$ 2,48	R\$ 498,48
39	CAPTÓPRIL 25MG CX/300CPR	COMP	84.000	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 9.240,00
40	CAPTÓPRIL 50MG CX/300CPR	COMP	46.200	R\$ 0,27	R\$ 0,26	R\$ 0,27	R\$ 0,25	R\$ 0,25	R\$ 11.550,00
41	CARVEDILOLO 12,5MG 30CPR	COMP	1.008	R\$ 0,39	R\$ 0,38	R\$ 0,39	R\$ 0,37	R\$ 0,37	R\$ 372,96
42	CARVEDILOLO 25MG 30CPR	CXA	10	R\$ 0,55	R\$ 0,54	R\$ 0,56	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 5,20
43	CARVEDILOLO 3,125MG 30CPR	COMP	189	R\$ 0,24	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 0,21	R\$ 0,21	R\$ 39,69
44	CARVEDILOLO 6,25MG 30CPR	COMP	52	R\$ 0,32	R\$ 0,32	R\$ 0,32	R\$ 0,30	R\$ 0,30	R\$ 15,60
45	CEFALEXINA 500MG 500 COMPRIMIDO	COMP	8.400	R\$ 0,85	R\$ 0,83	R\$ 0,80	R\$ 0,78	R\$ 0,78	R\$ 6.552,00
46	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML 60ML CX/50	FCO	315	R\$ 12,82	R\$ 12,53	R\$ 12,45	R\$ 12,04	R\$ 12,04	R\$ 3.792,60
47	CETOCONAZOL 200MG 450CPR	COMP	4.410	R\$ 0,54	R\$ 0,53	R\$ 0,54	R\$ 0,49	R\$ 0,49	R\$ 2.160,90
48	CETOCONAZOL CREME 30G CX/100	TUBO	525	R\$ 7,19	R\$ 7,03	R\$ 6,96	R\$ 6,63	R\$ 6,63	R\$ 3.480,75
49	CETOCONAZOL SHAMPOO 2% 100ML	UNID	21	R\$ 11,90	R\$ 11,63	R\$ 11,84	R\$ 11,15	R\$ 11,15	R\$ 234,15
50	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO CX/600	COMP	5.040	R\$ 0,74	R\$ 0,72	R\$ 0,70	R\$ 0,67	R\$ 0,67	R\$ 3.376,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

51	CINARIZINA 25MG 30CPR "G" 30 CPR	CXA	420	R\$ 0,81	R\$ 0,79	R\$ 0,79	R\$ 0,73	R\$ 0,73	R\$ 0,73	R\$ 306,60
52	CINARIZINA 75MG 30CPR "G"	COMP	945	R\$ 0,94	R\$ 0,92	R\$ 0,92	R\$ 0,87	R\$ 0,87	R\$ 0,87	R\$ 822,15
53	CIPROFLOXACINO 500MG CX/300CPR	COMP	6.300	R\$ 0,56	R\$ 0,55	R\$ 0,55	R\$ 0,54	R\$ 0,54	R\$ 0,54	R\$ 3.402,00
54	CLORETO DE SÓDIO + BENZALCONIO FR 30ML SOL NASAL (NASOLIVE)	FCO	10	R\$ 20,43	R\$ 19,97	R\$ 19,97	R\$ 19,31	R\$ 19,31	R\$ 19,31	R\$ 193,10
55	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FR 30ML (NASOJET)	UNID	42	R\$ 7,66	R\$ 7,49	R\$ 7,49	R\$ 7,11	R\$ 7,11	R\$ 7,11	R\$ 298,62
56	COLAGENO (CONDRES) 40MG 30CAP	CXA	5	R\$ 331,93	R\$ 324,57	R\$ 322,70	R\$ 305,59	R\$ 305,59	R\$ 305,59	R\$ 1.527,95
57	COMPLEXO B 500DRAG	COMP	10.500	R\$ 0,18	R\$ 0,18	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 1.785,00
58	COMPLEXO B XPE FR 100ML	FCO	630	R\$ 5,82	R\$ 5,70	R\$ 5,44	R\$ 5,26	R\$ 5,26	R\$ 5,26	R\$ 3.313,80
59	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FR 120ML CX/50	FCO	273	R\$ 5,47	R\$ 5,35	R\$ 5,12	R\$ 4,91	R\$ 4,91	R\$ 4,91	R\$ 1.340,43
60	DEXAMETASONA 4MG 200CPR	COMP	2.100	R\$ 0,51	R\$ 0,50	R\$ 0,48	R\$ 0,45	R\$ 0,45	R\$ 0,45	R\$ 945,00
61	DEXAMETASONA CREME 1% 10G (G) CX/100	TUBO	735	R\$ 2,28	R\$ 2,23	R\$ 2,29	R\$ 2,12	R\$ 2,12	R\$ 2,12	R\$ 1.558,20
62	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML FR 100ML (2MG/5ML)	FCO	735	R\$ 3,50	R\$ 3,42	R\$ 3,40	R\$ 3,22	R\$ 3,22	R\$ 3,22	R\$ 2.366,70
63	DICLOFENACO POTASSIO 50MG 500CPR	COMP	10.500	R\$ 0,16	R\$ 0,16	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 1.575,00
64	DICLOFENACO RESINATO GTS 15MG/ML 20ML CX/100	FCO	1.050	R\$ 9,93	R\$ 9,71	R\$ 9,30	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 9.439,50
65	DICLOFENACO SODICO 50MG 500CPR	COMP	10.500	R\$ 0,16	R\$ 0,16	R\$ 0,17	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 1.575,00
66	DIGOXINA 0,25MG 500CPR	COMP	5.775	R\$ 0,25	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 1.328,25
67	DIGOXINA ELIXIR 60ML(G)	UNID	52	R\$ 25,53	R\$ 24,97	R\$ 24,71	R\$ 23,27	R\$ 23,27	R\$ 23,27	R\$ 1.210,04
68	DIMETICONA 40MG 600CPR (SIMETICONA)	COMP	5.040	R\$ 0,36	R\$ 0,36	R\$ 0,34	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$ 1.663,20
69	DIMETICONA 75MG/ML FR 10ML (SIMETICONA) CX/200	FCO	735	R\$ 1,31	R\$ 1,28	R\$ 1,31	R\$ 1,21	R\$ 1,21	R\$ 1,21	R\$ 889,35
70	DIMETICONA 75MG/ML FR 15ML (SIMETICONA) CX/200	FCO	105	R\$ 4,53	R\$ 4,43	R\$ 4,59	R\$ 4,33	R\$ 4,33	R\$ 4,33	R\$ 454,65
71	DIPIRONA SODICA 500MG CX/500CPR	COMP	13.177	R\$ 0,25	R\$ 0,25	R\$ 0,25	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 3.162,48
72	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS FR 10ML CX/100	FCO	273	R\$ 1,92	R\$ 1,88	R\$ 1,83	R\$ 1,71	R\$ 1,71	R\$ 1,71	R\$ 466,83
73	ENALAPRIL 10MG 500CPR	COMP	10.500	R\$ 0,13	R\$ 0,13	R\$ 0,13	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 1.260,00
74	ENALAPRIL 20MG 500CPR	COMP	10.500	R\$ 0,21	R\$ 0,20	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 0,19	R\$ 0,19	R\$ 1.995,00
75	ENALAPRIL 5MG 30CPR	COMP	10.500	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 0,14	R\$ 0,14	R\$ 0,14	R\$ 0,14	R\$ 1.470,00
76	ENOXAPARINA (VERSA) 40MG/0,4ML CX/ 6SER SC/IV	CXA	5	R\$ 807,78	R\$ 790,15	R\$ 756,50	R\$ 731,62	R\$ 731,62	R\$ 731,62	R\$ 3.658,10
77	ERUTROMICINA 125MG/5ML FR 60ML	UNID	52	R\$ 65,57	R\$ 64,12	R\$ 63,64	R\$ 60,43	R\$ 60,43	R\$ 60,43	R\$ 3.142,36
78	ERUTROMICINA 250MG/5ML FR 60ML	UNID	52	R\$ 12,97	R\$ 12,67	R\$ 12,90	R\$ 12,15	R\$ 12,15	R\$ 12,15	R\$ 631,80
79	ERUTROMICINA 500MG 480CPR (G)	COMP	1.848	R\$ 2,08	R\$ 2,04	R\$ 1,99	R\$ 1,90	R\$ 1,90	R\$ 1,90	R\$ 3.511,20
80	ESPIRONOLACTONA 25MG 30CPR (ALDACTONE)	COMP	735	R\$ 0,39	R\$ 0,38	R\$ 0,38	R\$ 0,35	R\$ 0,35	R\$ 0,35	R\$ 257,25
81	ESPIRONOLACTONA 50MG 500CPR (ALDACTONE)	COMP	1.470	R\$ 1,50	R\$ 1,47	R\$ 1,52	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 2.043,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

82	ESPIRONOLACTONA 100MG 500CPR (ALDACTONE)	COMP	1.050	R\$ 2,54	R\$ 2,48	R\$ 2,67	R\$ 2,43	R\$ 2,43	R\$ 2,43	R\$ 2,551,50
83	FENOTEROL 0,5% GOTAS FR 20ML (BEROTEC) CX/200	FCO	142	R\$ 3,83	R\$ 3,74	R\$ 3,80	R\$ 3,62	R\$ 3,62	R\$ 3,62	R\$ 514,04
84	FLUCONAZOL 150MG 200CPR (G)	CAPS	2.520	R\$ 1,96	R\$ 1,91	R\$ 1,96	R\$ 1,85	R\$ 1,85	R\$ 1,85	R\$ 4.662,00
85	POSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO+COLECALCIFEROL 600MG+400UI (OSTEONUTRI) CX/60 CPR	CXA	5	R\$ 222,09	R\$ 217,12	R\$ 214,60	R\$ 206,15	R\$ 206,15	R\$ 206,15	R\$ 1.030,75
86	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	COMP	11.865	R\$ 0,18	R\$ 0,18	R\$ 0,18	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 2.017,05
87	GLIBENCLAMIDA 5MG CX/450	COMP	10.500	R\$ 1,47	R\$ 1,44	R\$ 1,45	R\$ 1,37	R\$ 1,37	R\$ 1,37	R\$ 14.385,00
88	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/400CPR(G)	COMP	14.280	R\$ 0,09	R\$ 0,09	R\$ 0,08	R\$ 0,08	R\$ 0,08	R\$ 0,08	R\$ 1.142,40
89	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG 500CPR	COMP	4.200	R\$ 0,17	R\$ 0,16	R\$ 0,16	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 630,00
90	HIDROXIDO DE ALUMINIO FR 100ML CX/60	FCO	420	R\$ 6,41	R\$ 6,27	R\$ 6,16	R\$ 5,70	R\$ 5,70	R\$ 5,70	R\$ 2.394,00
91	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNÉSIO FR 100ML	FCO	21	R\$ 5,07	R\$ 4,96	R\$ 4,98	R\$ 4,72	R\$ 4,72	R\$ 4,72	R\$ 99,12
92	HIOSCINA COMPOSTA 10MG+250MG CX/250 COMPRIMIDO (ESCOPOLAMINA+DIPIRONA) (BUSCOPAN COMPOSTO)	COMP	2.100	R\$ 0,82	R\$ 0,80	R\$ 0,78	R\$ 0,76	R\$ 0,76	R\$ 0,76	R\$ 1.596,00
93	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS FR 20ML (ESCOPOLAMINA+DIPIRONA) (BUSCOPAN COMPOSTO) CX/200	FCO	294	R\$ 13,30	R\$ 12,99	R\$ 13,14	R\$ 12,71	R\$ 12,71	R\$ 12,71	R\$ 3.736,74
94	IBUPROFENO 300MG C/500CPR	COMP	5.040	R\$ 0,32	R\$ 0,31	R\$ 0,33	R\$ 0,30	R\$ 0,30	R\$ 0,30	R\$ 1.512,00
95	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FR 30 ML	FCO	315	R\$ 3,12	R\$ 3,05	R\$ 3,07	R\$ 2,92	R\$ 2,92	R\$ 2,92	R\$ 919,80
96	IBUPROFENO 600MG CPR	COMP	1.365	R\$ 0,43	R\$ 0,42	R\$ 0,41	R\$ 0,39	R\$ 0,39	R\$ 0,39	R\$ 532,35
97	IODETO DE POTASSIO 100ML CX C/50 FR (XAROPE SANTO ANTONIO)	UNID	252	R\$ 8,38	R\$ 8,19	R\$ 7,89	R\$ 7,58	R\$ 7,58	R\$ 7,58	R\$ 1.910,16
98	IPRATROPIO 0,25MG FR 20ML (ATROVENT) CX/200	FCO	168	R\$ 1,10	R\$ 1,08	R\$ 1,10	R\$ 1,02	R\$ 1,02	R\$ 1,02	R\$ 171,36
99	ISSORBIDA 10MG 30CPR (ISORDIL) (MONOCORDIL)	COMP	1.260	R\$ 0,53	R\$ 0,52	R\$ 0,54	R\$ 0,51	R\$ 0,51	R\$ 0,51	R\$ 642,60
100	ISSORBIDA 5MG SUBL 30CPR (ISORDIL) (MONOCORDIL)	CXA	735	R\$ 0,55	R\$ 0,54	R\$ 0,54	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 382,20
101	ISOXSUPRIMA 10MG CPR (INIBINA) CX/20	COMP	42	R\$ 8,25	R\$ 8,07	R\$ 7,88	R\$ 7,34	R\$ 7,34	R\$ 7,34	R\$ 308,28
102	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25MG 30CPR C1 (PROLOPA HBS)	COMP	210	R\$ 3,10	R\$ 3,03	R\$ 3,12	R\$ 2,89	R\$ 2,89	R\$ 2,89	R\$ 606,90
103	LEVODOPA + CARBIDOPA 250+25MG 50CPR (CARBIDOL)	COMP	210	R\$ 2,95	R\$ 2,89	R\$ 2,87	R\$ 2,72	R\$ 2,72	R\$ 2,72	R\$ 571,20
104	LEVOFLOXACINO 500MG 7CPR	COMP	210	R\$ 2,26	R\$ 2,21	R\$ 2,17	R\$ 2,12	R\$ 2,12	R\$ 2,12	R\$ 445,20
105	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15MG + 0,03MG (GESTRELAN - CICLO 21 - CICLOFEMME)	COMP	4.410	R\$ 0,57	R\$ 0,56	R\$ 0,54	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 2.293,20
106	LIDOCAINA GEL 2% 30G CX/100	TUBO	273	R\$ 4,93	R\$ 4,82	R\$ 4,69	R\$ 4,54	R\$ 4,54	R\$ 4,54	R\$ 1.239,42
107	LIDOCAINA SPRAY 10% FR 50ML (XYLESTESIN)	UNID	10	R\$ 206,55	R\$ 201,88	R\$ 203,86	R\$ 193,56	R\$ 193,56	R\$ 193,56	R\$ 1.935,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

108	LOSARTANA POTASSICA 100MG CX/300CPR	COMP	3.150	R\$ 0,59	R\$ 0,58	R\$ 0,57	R\$ 0,54	R\$ 0,54	R\$ 1.701,00
109	LOSARTANA POTASSICA 50MG CX/300CPR	COMP	9.240	R\$ 0,19	R\$ 0,18	R\$ 0,18	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 1.570,80
110	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5 30CPR	COMP	1.050	R\$ 2,00	R\$ 1,95	R\$ 2,00	R\$ 1,85	R\$ 1,85	R\$ 1.942,50
111	MEBENDAZOL 100MG 600CPR	COMP	13.440	R\$ 0,56	R\$ 0,55	R\$ 0,59	R\$ 0,54	R\$ 0,54	R\$ 7.257,60
112	MEBENDAZOL SUSP 20MG/ML FR 30ML	FCO	1.260	R\$ 3,89	R\$ 3,81	R\$ 4,05	R\$ 3,68	R\$ 3,68	R\$ 4.636,80
113	METFORMINA 500MG CPR CX/400	COMP	6.930	R\$ 0,20	R\$ 0,20	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 0,19	R\$ 1.316,70
114	METFORMINA 850MG CPR CX/200	COMP	7.770	R\$ 0,23	R\$ 0,22	R\$ 0,22	R\$ 0,21	R\$ 0,21	R\$ 1.631,70
115	METILDOPA 250MG C/500 CPR	COMP	3.318	R\$ 0,89	R\$ 0,87	R\$ 0,86	R\$ 0,83	R\$ 0,83	R\$ 2.753,94
116	METILDOPA 500MG C/500 CPS	COMP	7.770	R\$ 1,83	R\$ 1,79	R\$ 1,78	R\$ 1,65	R\$ 1,65	R\$ 12.820,50
117	METOCLOPRAMIDA 10MG 500CPR (PLASIL)	COMP	4.200	R\$ 0,26	R\$ 0,25	R\$ 0,24	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 966,00
118	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FR 10ML GOTAS (PLASIL)	FCO	315	R\$ 2,84	R\$ 2,78	R\$ 2,64	R\$ 2,53	R\$ 2,53	R\$ 796,95
119	METRONIDAZOL + NISTATINA 50G CREME (G) CX/50	TUBO	273	R\$ 20,68	R\$ 20,21	R\$ 20,66	R\$ 19,25	R\$ 19,25	R\$ 5.255,25
120	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL 50G+APLC.(G)	TUBO	378	R\$ 11,12	R\$ 10,87	R\$ 11,07	R\$ 10,24	R\$ 10,24	R\$ 3.870,72
121	METRONIDAZOL 250MG 600CPR	COMP	6.930	R\$ 0,32	R\$ 0,31	R\$ 0,32	R\$ 0,30	R\$ 0,30	R\$ 2.079,00
122	METRONIDAZOL 400MG 24CPR (FLAGYL)	COMP	21	R\$ 0,94	R\$ 0,92	R\$ 0,87	R\$ 0,85	R\$ 0,85	R\$ 17,85
123	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSP FR 120ML	FCO	525	R\$ 13,75	R\$ 13,44	R\$ 13,10	R\$ 12,67	R\$ 12,67	R\$ 6.651,75
124	MICOFENOLATO MOFENTILA 500MG 50CPR (CELLCEPT)	CXA	5	R\$ 10,87	R\$ 10,63	R\$ 11,21	R\$ 10,19	R\$ 10,19	R\$ 50,95
125	MICONAZOL 20MG/G CREME 28G	BNG	52	R\$ 6,86	R\$ 6,71	R\$ 6,56	R\$ 6,25	R\$ 6,25	R\$ 325,00
126	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL 80G+14 APLIC	BNG	294	R\$ 9,42	R\$ 9,21	R\$ 8,87	R\$ 8,52	R\$ 8,52	R\$ 2.504,88
127	NEBIVOLOL (NEBILET) 5MG 28CPR	CXA	5	R\$ 6,73	R\$ 6,58	R\$ 6,73	R\$ 6,23	R\$ 6,23	R\$ 31,15
128	NEOMICINA + BACITRACINA CREME 10G CX/200 (NEBACETIN)	TUBO	525	R\$ 3,63	R\$ 3,55	R\$ 3,68	R\$ 3,47	R\$ 3,47	R\$ 1.821,75
129	NIFEDIPINA ORAL 10MG 450CPR	COMP	6.300	R\$ 1,13	R\$ 1,11	R\$ 1,12	R\$ 1,07	R\$ 1,07	R\$ 6.741,00
130	NIFEDIPINA ORAL 20MG 450CPR	COMP	6.930	R\$ 0,39	R\$ 0,39	R\$ 0,38	R\$ 0,35	R\$ 0,35	R\$ 2.425,50
131	NIMESULIDA 100MG 480CPR	COMP	6.930	R\$ 0,18	R\$ 0,18	R\$ 0,18	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 1.178,10
132	NIMESULIDA 50MG/ML - 15ML	FCO	346	R\$ 4,17	R\$ 4,08	R\$ 4,06	R\$ 3,84	R\$ 3,84	R\$ 1.328,64
133	NIMODIPINO 30MG 30CPR	COMP	1.260	R\$ 0,62	R\$ 0,60	R\$ 0,59	R\$ 0,58	R\$ 0,58	R\$ 730,80
134	NISTATINA 100.000UI/ML FR 50ML CX/50	FCO	130	R\$ 9,15	R\$ 8,95	R\$ 8,57	R\$ 8,29	R\$ 8,29	R\$ 1.077,70
135	NISTATINA 25.000UI/G CV 60G+14 APLIC(G) CX/50	TUBO	420	R\$ 7,70	R\$ 7,53	R\$ 7,81	R\$ 7,10	R\$ 7,10	R\$ 2.982,00
136	NORFLOXACINO 400MG 14CPR	COMP	525	R\$ 1,15	R\$ 1,13	R\$ 1,13	R\$ 1,08	R\$ 1,08	R\$ 567,00
137	OLANZAPINA 5MG 30CPR CI	COMP	21	R\$ 2,37	R\$ 2,32	R\$ 2,29	R\$ 2,16	R\$ 2,16	R\$ 45,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

138	OLEO DE GIRASSOL HIDRAT 100ML (DERSANI) ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS CX/12	UNID	42	R\$ 6,12	R\$ 5,99	R\$ 5,77	R\$ 5,54	R\$ 5,54	R\$ 5,54	R\$ 232,68
139	OLEO DE GIRASSOL HIDRAT 200ML (DERSANI) ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS CX/12	FCO	10	R\$ 7,98	R\$ 7,80	R\$ 7,98	R\$ 7,39	R\$ 7,39	R\$ 7,39	R\$ 73,90
140	OLEO MINERAL 100ML	UNID	210	R\$ 5,54	R\$ 5,42	R\$ 5,62	R\$ 5,30	R\$ 5,30	R\$ 5,30	R\$ 1.113,00
141	OMEPRAZOL 20MG 560CPS	COMP	6.300	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 1.449,00
142	PARACETAMOL 200MG FR 10ML CX/100	FCO	168	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 0,24	R\$ 0,22	R\$ 0,22	R\$ 0,22	R\$ 36,96
143	PARACETAMOL 200MG FR 15ML CX/100	UNID	525	R\$ 2,39	R\$ 2,34	R\$ 2,40	R\$ 2,22	R\$ 2,22	R\$ 2,22	R\$ 1.165,50
144	PARACETAMOL 500MG 500CPR	COMP	25.200	R\$ 0,29	R\$ 0,29	R\$ 0,29	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 6.804,00
145	PARACETAMOL 750MG 480CPR(G)	COMP	13.177	R\$ 0,44	R\$ 0,43	R\$ 0,42	R\$ 0,41	R\$ 0,41	R\$ 0,41	R\$ 5.402,57
146	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	COMP	420	R\$ 0,47	R\$ 0,45	R\$ 0,43	R\$ 0,42	R\$ 0,42	R\$ 0,42	R\$ 176,40
147	PERMETRINA 1% FR 60ML	UNID	42	R\$ 4,98	R\$ 4,87	R\$ 4,66	R\$ 4,47	R\$ 4,47	R\$ 4,47	R\$ 187,74
148	POLIMIXINA B + NEOMICINA + HIDROCORTISONA SUSP OTOL FR 10ML (OTOSPORIN)	FCO	5	R\$ 24,65	R\$ 24,12	R\$ 23,53	R\$ 21,93	R\$ 21,93	R\$ 21,93	R\$ 109,65
149	POLIVITAMINICO XPE FR 100ML (SALVIT-M)	FCO	105	R\$ 6,84	R\$ 6,69	R\$ 6,89	R\$ 6,37	R\$ 6,37	R\$ 6,37	R\$ 668,85
150	POLIVITAMINICO XPE FR 120ML	FCO	42	R\$ 40,23	R\$ 39,34	R\$ 39,11	R\$ 37,04	R\$ 37,04	R\$ 37,04	R\$ 1.555,68
151	POLIVITAMINICOS COM MINERAIS (MATERNA) 30CPR	CXA	5	R\$ 120,33	R\$ 117,61	R\$ 115,47	R\$ 112,98	R\$ 112,98	R\$ 112,98	R\$ 564,90
152	PREDNISONA 20MG 20CPR	COMP	3.780	R\$ 0,30	R\$ 0,29	R\$ 0,28	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 1.020,60
153	PREDNISONA 5MG 20CPR	COMP	3.780	R\$ 0,13	R\$ 0,13	R\$ 0,13	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 453,60
154	PROMETAZINA 25MG 200CPR (FENERGAN)	COMP	5.544	R\$ 0,37	R\$ 0,37	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 0,35	R\$ 0,35	R\$ 1.940,40
155	PROPRANOLOL 40MG 600CPR(G)	COMP	7.875	R\$ 0,13	R\$ 0,13	R\$ 0,13	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 945,00
156	RANITIDINA 150MG 500CPR	COMP	4.200	R\$ 3,30	R\$ 3,23	R\$ 3,18	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 12.558,00
157	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG 30CPR (TREZOR - ROSUCOR - CRESTOR)	UNID	21	R\$ 0,85	R\$ 0,83	R\$ 0,82	R\$ 0,79	R\$ 0,79	R\$ 0,79	R\$ 16,59
158	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES SUSP. PED. FLAC 5ML (FLORAX) CX/1COM FLACONETES	CXA	10	R\$ 62,00	R\$ 60,57	R\$ 64,01	R\$ 59,27	R\$ 59,27	R\$ 59,27	R\$ 592,70
159	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES SUSP. ADT. FLAC 5ML (FLORAX) CX/COM 5 FLACONETES	FCO	21	R\$ 68,40	R\$ 66,84	R\$ 68,58	R\$ 64,64	R\$ 64,64	R\$ 64,64	R\$ 1.357,44
160	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PCT. (PRATI-SAL) SORO REIDRATANTE	PCT	2.100	R\$ 1,02	R\$ 1,00	R\$ 0,95	R\$ 0,91	R\$ 0,91	R\$ 0,91	R\$ 1.911,00
161	SALBUTAMOL 0.4MG/ML FR XPE 100ML (2MG/5ML)	UNID	525	R\$ 3,19	R\$ 3,12	R\$ 3,19	R\$ 2,97	R\$ 2,97	R\$ 2,97	R\$ 1.559,25
162	SECNIDAZOL 1000MG 500CPR	COMP	3.885	R\$ 1,12	R\$ 1,09	R\$ 1,14	R\$ 1,05	R\$ 1,05	R\$ 1,05	R\$ 4.079,25
163	SILDENAFILA 25MG 4CPR REV.(G)	CXA	21	R\$ 1,82	R\$ 1,78	R\$ 1,74	R\$ 1,65	R\$ 1,65	R\$ 1,65	R\$ 34,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

164	SINVASTATINA 20MG 500CPR	COMP	5.250	R\$ 0,23	R\$ 0,22	R\$ 0,21	R\$ 0,21	R\$ 0,21	R\$ 0,21	R\$ 1.102,50
165	SINVASTATINA 40MG 500CPR	COMP	5.250	R\$ 0,34	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$ 0,32	R\$ 0,32	R\$ 0,32	R\$ 1.680,00
166	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/CLISTER BOLSA 500ML	BOLSA	42	R\$ 24,64	R\$ 24,10	R\$ 23,22	R\$ 22,46	R\$ 22,46	R\$ 22,46	R\$ 943,32
167	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 400G	POTE	63	R\$ 87,36	R\$ 85,45	R\$ 81,74	R\$ 79,05	R\$ 79,05	R\$ 79,05	R\$ 4.980,15
168	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400/80MG 200CPR	COMP	630	R\$ 0,38	R\$ 0,37	R\$ 0,39	R\$ 0,35	R\$ 0,35	R\$ 0,35	R\$ 220,50
169	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400/80MG 200CPR	COMP	4.200	R\$ 0,37	R\$ 0,36	R\$ 0,39	R\$ 0,35	R\$ 0,35	R\$ 0,35	R\$ 1.470,00
170	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA SUSP. 100ML CX/60 (DIENTRIN)	FCO	52	R\$ 16,27	R\$ 15,90	R\$ 16,63	R\$ 15,38	R\$ 15,38	R\$ 15,38	R\$ 799,76
171	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA SUSP. 50ML CX/100 (DIENTRIN)	UNID	252	R\$ 24,99	R\$ 24,45	R\$ 23,47	R\$ 22,23	R\$ 22,23	R\$ 22,23	R\$ 5.601,96
172	SULFATO FERROSO 25MG/ML XAROPE 100ML	FCO	525	R\$ 5,75	R\$ 5,62	R\$ 5,47	R\$ 5,35	R\$ 5,35	R\$ 5,35	R\$ 2.808,75
173	SULFATO FERROSO 40MG 500CPR	COMP	22.596	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 0,10	R\$ 0,10	R\$ 0,10	R\$ 0,10	R\$ 2.259,60
174	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA AD. C/06	CAPS	105	R\$ 2,24	R\$ 2,19	R\$ 2,21	R\$ 2,10	R\$ 2,10	R\$ 2,10	R\$ 220,50
175	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INF. C/06	CAPS	105	R\$ 2,47	R\$ 2,42	R\$ 2,35	R\$ 2,24	R\$ 2,24	R\$ 2,24	R\$ 235,20
176	TENOXICAN 20MG AMP INJETÁVEL CX/50 (TILATIL)	FCO	10	R\$ 18,75	R\$ 18,33	R\$ 18,35	R\$ 17,28	R\$ 17,28	R\$ 17,28	R\$ 172,80
177	TETRACICLINA 500MG 80CAPS	COMP	1.260	R\$ 2,73	R\$ 2,67	R\$ 2,66	R\$ 2,56	R\$ 2,56	R\$ 2,56	R\$ 3.225,60
178	TIMOLOL + BRIMONIDINA SOL OFTAL FR 5ML (COMBIGAN)	FCO	5	R\$ 201,18	R\$ 196,76	R\$ 198,04	R\$ 183,37	R\$ 183,37	R\$ 183,37	R\$ 916,85
179	UMIDITA LOCAO HIDRATANTE 120ML	FCO	5	R\$ 116,68	R\$ 114,13	R\$ 112,02	R\$ 105,58	R\$ 105,58	R\$ 105,58	R\$ 527,90
180	VALSARTANA 160MG 30CPR (G) (DIOVAN)	CXA	5	R\$ 71,62	R\$ 70,01	R\$ 69,55	R\$ 66,68	R\$ 66,68	R\$ 66,68	R\$ 333,40
181	VALSARTANA 320MG 30CPR (G) (DIOVAN)	CXA	5	R\$ 88,52	R\$ 86,55	R\$ 87,45	R\$ 81,50	R\$ 81,50	R\$ 81,50	R\$ 407,50
182	VARFARINA SODICA 2,5MG 30CPR (MAREVAN)	CXA	10	R\$ 19,73	R\$ 19,28	R\$ 20,02	R\$ 18,52	R\$ 18,52	R\$ 18,52	R\$ 185,20
183	VARFARINA SODICA 5MG 30CPR (MAREVAN)	CXA	5	R\$ 23,32	R\$ 22,81	R\$ 22,66	R\$ 21,12	R\$ 21,12	R\$ 21,12	R\$ 105,60
VALOR DO LOTE 1										
R\$ 381.728,79										

LOTE 02 - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	ELLO	REMAC MAIS	M.A.M COMERCIO	ARP 015/2021	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO URICO LIQUIFORM 100 TESTES	KIT	17	R\$ 132,51	R\$ 129,67	R\$ 125,07	R\$ 117,88	R\$ 117,88	R\$ 2.003,96
2	ACIDO URICO MONOREAGENTE 100 ML	KIT	5	R\$ 108,53	R\$ 106,09	R\$ 105,38	R\$ 101,04	R\$ 101,04	R\$ 505,20
3	ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML	LITRO	5	R\$ 264,18	R\$ 258,32	R\$ 261,00	R\$ 243,24	R\$ 243,24	R\$ 1.216,20
4	ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML	LITRO	5	R\$ 259,07	R\$ 253,21	R\$ 262,94	R\$ 243,24	R\$ 243,24	R\$ 1.216,20
5	ANTICOAGULANTE EDTA UNIVERSAL 20ML	FCO	5	R\$ 115,69	R\$ 113,16	R\$ 110,65	R\$ 104,78	R\$ 104,78	R\$ 523,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

6	ASLO (ASO), C/ 50 A 100 TESTES	CXA	9	R\$ 85,28	R\$ 82,99	R\$ 80,32	R\$ 78,59	R\$ 78,59	R\$ 707,31
7	AZUL DE METILENO AQUOSO 500ML	FCO	5	R\$ 43,15	R\$ 41,33	R\$ 41,81	R\$ 40,44	R\$ 40,44	R\$ 202,20
8	AZUL DE METILENO AQUOSO 500ML	LITRO	2	R\$ 44,37	R\$ 42,91	R\$ 41,81	R\$ 40,44	R\$ 40,44	R\$ 80,88
9	AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 1000ML	KIT	9	R\$ 72,37	R\$ 68,31	R\$ 68,97	R\$ 65,49	R\$ 65,49	R\$ 589,41
10	BANHO MARIA BM - 02 70C BIVOLT ATE 5 TUBOS 70°	UNID	5	R\$ 4.041,95	R\$ 4.015,38	R\$ 3.974,59	R\$ 3.742,20	R\$ 3.742,20	R\$ 18.711,00
11	BILIRRUBINA C/ 110-276 TESTES	UNID	9	R\$ 657,67	R\$ 679,61	R\$ 659,31	R\$ 628,69	R\$ 628,69	R\$ 5.658,21
12	BIOLATEX PCR COMPLETO	CXA	9	R\$ 99,00	R\$ 98,80	R\$ 101,34	R\$ 93,56	R\$ 93,56	R\$ 842,04
13	CAIXA PORTA LAMINAS PLASTICO TIPO FRASCO CAPACIDADE 03 LAMINAS CX C/500 (BOREL)	UNID	87	R\$ 1,98	R\$ 1,91	R\$ 2,04	R\$ 1,87	R\$ 1,87	R\$ 162,69
14	CAIXA PORTA LAMINAS (PLAST) C/ 100 BRANCO	UNID	2	R\$ 39,00	R\$ 37,43	R\$ 39,82	R\$ 36,20	R\$ 36,20	R\$ 72,40
15	CENTRIFUGA SOROL. 12TUB 15ML 220V	UNID	2	R\$ 3.597,33	R\$ 3.488,04	R\$ 3.477,44	R\$ 3.311,85	R\$ 3.311,85	R\$ 6.623,70
16	COLESTERO HDL ENZIMAT. C/ 100 TESTES	UNID	52	R\$ 233,61	R\$ 231,28	R\$ 231,26	R\$ 217,76	R\$ 217,76	R\$ 11.323,52
17	COLESTEROL MONOREAGENTE ENZIMATICO C/ 200 TESTES	UNID	35	R\$ 62,15	R\$ 58,86	R\$ 58,43	R\$ 56,13	R\$ 56,13	R\$ 1.964,55
18	CONJUNTO PANOTICO 3X500ML	CXA	9	R\$ 122,99	R\$ 119,57	R\$ 119,22	R\$ 110,39	R\$ 110,39	R\$ 993,51
19	CREATININA CINETICA 200ML	UNID	17	R\$ 126,20	R\$ 122,37	R\$ 119,12	R\$ 112,27	R\$ 112,27	R\$ 1.908,59
20	FITA REATIVA P/ URINA C/100 UNID	CXA	3	R\$ 287,40	R\$ 294,33	R\$ 279,08	R\$ 267,57	R\$ 267,57	R\$ 802,71
21	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML	LITRO	5	R\$ 25,61	R\$ 24,76	R\$ 25,30	R\$ 23,58	R\$ 23,58	R\$ 117,90
22	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML	UNID	9	R\$ 25,12	R\$ 25,04	R\$ 25,49	R\$ 23,58	R\$ 23,58	R\$ 212,22
23	GAMA GT C/ 60 ML	UNID	9	R\$ 171,47	R\$ 161,67	R\$ 164,00	R\$ 155,30	R\$ 155,30	R\$ 1.397,70
24	GLICOSE MONOREAGENTE C/ 500 TESTES	UNID	35	R\$ 146,18	R\$ 145,50	R\$ 137,68	R\$ 134,72	R\$ 134,72	R\$ 4.715,20
25	GORRO DESCARTAVEL C/ TIRAS PCT C/ 100	PCT	9	R\$ 23,96	R\$ 23,82	R\$ 23,21	R\$ 22,45	R\$ 22,45	R\$ 202,05
26	HBSAG	UNID	9	R\$ 119,06	R\$ 113,19	R\$ 119,37	R\$ 108,52	R\$ 108,52	R\$ 976,68
27	HIV TRI LINE 25 TESTES	KIT	4	R\$ 206,78	R\$ 200,77	R\$ 196,47	R\$ 187,11	R\$ 187,11	R\$ 748,44
28	KIT DE DENGUE BIO 25 (IGG/IGM 25 TESTES)	KIT	9	R\$ 606,29	R\$ 606,80	R\$ 584,34	R\$ 561,33	R\$ 561,33	R\$ 5.051,97
29	KIT HIV TESTE RÁPIDO	KIT	9	R\$ 195,74	R\$ 197,59	R\$ 202,08	R\$ 187,11	R\$ 187,11	R\$ 1.683,99
30	LAMINA COMUM NÃO LAPIDADA LISA C/50	CXA	5	R\$ 12,88	R\$ 12,44	R\$ 12,91	R\$ 12,17	R\$ 12,17	R\$ 60,85
31	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50	CXA	5	R\$ 25,24	R\$ 23,21	R\$ 23,42	R\$ 22,45	R\$ 22,45	R\$ 112,25
32	LAMINA LISA LAPIDADA C/ 50 UNIDS	CXA	5	R\$ 16,64	R\$ 17,04	R\$ 16,62	R\$ 15,49	R\$ 15,49	R\$ 77,45
33	LAMINA FOSCA LAPIDADA CX C/50	CXA	5	R\$ 37,10	R\$ 36,57	R\$ 37,65	R\$ 34,83	R\$ 34,83	R\$ 174,15
34	LAMINULA 22X22 COM 100 UNIDADES	CXA	5	R\$ 10,33	R\$ 9,94	R\$ 9,88	R\$ 9,36	R\$ 9,36	R\$ 46,80
35	LAMINULA 24X24 COM 100 UNIDADES	CXA	5	R\$ 18,27	R\$ 17,68	R\$ 17,21	R\$ 16,84	R\$ 16,84	R\$ 84,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ nº 06.903.553/0001-30

36	LAMINULAS 24X32 C/100	CXA	5	R\$ 9,99	R\$ 9,73	R\$ 9,68	R\$ 9,36	R\$ 9,36	R\$ 46,80
37	LIQUIDO DE TURCK 1.000 ML	LITRO	9	R\$ 94,43	R\$ 91,23	R\$ 94,68	R\$ 86,07	R\$ 86,07	R\$ 774,63
38	LUGOL FORTE 2% - 1000ML	LITRO	9	R\$ 248,13	R\$ 229,02	R\$ 235,76	R\$ 224,53	R\$ 224,53	R\$ 2.020,77
39	PANOTICO CORANTE RAPIDO Nº 01	UNID	9	R\$ 121,26	R\$ 116,76	R\$ 119,23	R\$ 112,27	R\$ 112,27	R\$ 1.010,43
40	PANOTICO CORANTE RAPIDO Nº 02	UNID	9	R\$ 117,45	R\$ 115,64	R\$ 116,87	R\$ 112,27	R\$ 112,27	R\$ 1.010,43
41	PIPETA CAL. FIXA 200UL	UNID	5	R\$ 233,62	R\$ 238,45	R\$ 238,45	R\$ 220,79	R\$ 220,79	R\$ 1.103,95
42	PIPETA CAL. FIXA 50UL	UNID	5	R\$ 187,20	R\$ 176,52	R\$ 176,69	R\$ 166,53	R\$ 166,53	R\$ 832,65
43	PIPETA VOL. FIXO 10 ML	UNID	5	R\$ 10,05	R\$ 9,55	R\$ 9,76	R\$ 9,36	R\$ 9,36	R\$ 46,80
44	PROTEÍNA C REATIVA (PCR) - 2,0ML (BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR)	KIT	9	R\$ 105,68	R\$ 101,19	R\$ 104,40	R\$ 97,30	R\$ 97,30	R\$ 875,70
45	PSA TESTE RÁPIDO C/ 20 TESTES	CXA	17	R\$ 229,19	R\$ 230,24	R\$ 232,61	R\$ 215,18	R\$ 215,18	R\$ 3.658,06
46	SORO CONTROLE RH	FCO	17	R\$ 239,64	R\$ 230,07	R\$ 229,20	R\$ 217,05	R\$ 217,05	R\$ 3.689,85
47	SORO ANTI- A	FCO	2	R\$ 50,76	R\$ 48,18	R\$ 47,81	R\$ 46,78	R\$ 46,78	R\$ 93,56
48	SORO ANTI- A	FCO	17	R\$ 49,92	R\$ 50,05	R\$ 48,37	R\$ 46,78	R\$ 46,78	R\$ 795,26
49	SORO ANTI B	FCO	17	R\$ 51,32	R\$ 50,99	R\$ 48,79	R\$ 46,78	R\$ 46,78	R\$ 795,26
50	TUBO DE ENSAIO DE PLASTICO TRANSPARENTE 12X75	UNID	525	R\$ 0,48	R\$ 0,44	R\$ 0,46	R\$ 0,43	R\$ 0,43	R\$ 225,75
51	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TRANSPARENTE 12X75	UNID	437	R\$ 0,41	R\$ 0,40	R\$ 0,41	R\$ 0,38	R\$ 0,38	R\$ 166,06
52	VDRL, PRONTO P/ USO, 6 ML	KIT	26	R\$ 91,45	R\$ 89,25	R\$ 88,92	R\$ 84,20	R\$ 84,20	R\$ 2.189,20
VALOR DO LOTE 2									
R\$ 91.105,19									

LOTE 03 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	ELLO	REMAC MAIS	M.A.M COMERCIO	ARP 015/2021	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML 5ML INJETÁVEL (0,5G/5ML) CX/100 (VITAMINA C)	AMP	168	R\$ 2,36	R\$ 2,28	R\$ 2,37	R\$ 2,23	R\$ 2,23	R\$ 374,64
2	AGUA PARA INJEÇÃO 1000ML BOLSA CX/15	AMP	60	R\$ 12,74	R\$ 12,31	R\$ 12,42	R\$ 11,91	R\$ 11,91	R\$ 714,60
3	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML CX/200 (AGUA DESTILADA)	AMP	5.062	R\$ 0,77	R\$ 0,83	R\$ 0,80	R\$ 0,75	R\$ 0,75	R\$ 3.796,50
4	AGUA PARA INJEÇÃO 20ML CX/100 (AGUA DESTILADA)	AMP	236	R\$ 2,04	R\$ 1,96	R\$ 2,02	R\$ 1,87	R\$ 1,87	R\$ 441,32
5	AGUA PARA INJEÇÃO 250ML CX/50 FRASCO	UNID	60	R\$ 4,89	R\$ 4,99	R\$ 5,06	R\$ 4,79	R\$ 4,79	R\$ 287,40
6	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML CX/24 FRASCO	UNID	101	R\$ 5,44	R\$ 5,54	R\$ 5,24	R\$ 5,13	R\$ 5,13	R\$ 518,13
7	AGUA PARA INJEÇÃO 5ML CX/200 (AGUA DESTILADA)	AMP	1.687	R\$ 2,58	R\$ 2,63	R\$ 2,56	R\$ 2,48	R\$ 2,48	R\$ 4.183,76
8	AMICACINA 500MG AMP 2ML(G)	AMP	270	R\$ 6,34	R\$ 4,98	R\$ 5,02	R\$ 4,77	R\$ 4,77	R\$ 1.287,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

9	AMINOFILINA 240MG AMP 10 ML CX C/ 100	AMP	405	R\$ 2,97	R\$ 2,95	R\$ 2,92	R\$ 2,75	R\$ 2,75	R\$ 1.113,75
10	AMIODARONA 50MG/ML AMP 3ML (150MG/3ML)	AMP	405	R\$ 5,98	R\$ 6,04	R\$ 5,86	R\$ 5,59	R\$ 5,59	R\$ 2.263,95
11	AMPICILINA SODICA 1G INJETÁVEL FA DIL CX/50	AMP	101	R\$ 6,75	R\$ 6,92	R\$ 7,09	R\$ 6,55	R\$ 6,55	R\$ 661,55
12	AMPICILINA SODICA 500MG INJETÁVEL FA DIL CX/50	AMP	101	R\$ 12,72	R\$ 12,26	R\$ 13,08	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 1.212,00
13	ATROPINA 0,25MG INJ AMP 1ML CX/120	AMP	641	R\$ 1,43	R\$ 1,41	R\$ 1,50	R\$ 1,36	R\$ 1,36	R\$ 871,76
14	BECLOMETASONA 200MCG 200DS (CLENIL HFA)	FCO	5	R\$ 151,56	R\$ 154,36	R\$ 147,35	R\$ 140,33	R\$ 140,33	R\$ 701,65
15	BENZILPENIC. BENZATINA 1.200.000UI FA CX/50	FCO	135	R\$ 17,39	R\$ 16,75	R\$ 16,94	R\$ 15,95	R\$ 15,95	R\$ 2.153,25
16	BENZILPENIC. BENZATINA 600.000UI FA CX/50	FCO	67	R\$ 19,89	R\$ 20,11	R\$ 19,72	R\$ 18,94	R\$ 18,94	R\$ 1.268,98
17	BENZILPENIC. POTASSICA 5.000.000UI FA CX/50	AMP	50	R\$ 17,07	R\$ 16,76	R\$ 17,39	R\$ 16,10	R\$ 16,10	R\$ 805,00
18	BENZILPENIC. PROCAINA 400.000UI FA CX/50 (DESPACILINA)	AMP	50	R\$ 15,28	R\$ 13,20	R\$ 0,00	R\$ 12,22	R\$ 12,22	R\$ 611,00
19	BICARBONATO DE SODIO 10% AMP 10ML CX/100	AMP	202	R\$ 2,32	R\$ 2,34	R\$ 2,31	R\$ 2,21	R\$ 2,21	R\$ 446,42
20	BICARBONATO DE SODIO 8,4% AMP 10ML CX/100	AMP	202	R\$ 1,81	R\$ 1,79	R\$ 1,85	R\$ 1,72	R\$ 1,72	R\$ 347,44
21	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ AMP 2ML(G) (10MG/2ML) CX/50	AMP	270	R\$ 4,29	R\$ 4,51	R\$ 0,00	R\$ 4,20	R\$ 4,20	R\$ 1.134,00
22	BUPIVACAINA + EPINEFRINA 0,5% AMP 20ML (NEOCAINA C/VASO) CX/6	AMP	30	R\$ 38,00	R\$ 39,73	R\$ 0,00	R\$ 36,75	R\$ 36,75	R\$ 1.102,50
23	BUPIVACAINA 0,5% PESADA 4ML (NEOCAINA + GLICOSE) (HIPERBÁRICA) CX/100	AMP	50	R\$ 9,20	R\$ 8,78	R\$ 8,54	R\$ 8,36	R\$ 8,36	R\$ 418,00
24	BUPIVACAINA S/EPINEFRINA 0,5% AMP 20ML (NEOCAINA S/VASO) CX/6	AMP	30	R\$ 60,73	R\$ 61,43	R\$ 59,81	R\$ 57,84	R\$ 57,84	R\$ 1.735,20
25	CEFALOTINA 1,0G CX/50FA	AMP	303	R\$ 22,44	R\$ 22,44	R\$ 23,72	R\$ 21,56	R\$ 21,56	R\$ 6.532,68
26	CEFALOTINA 1,0G 50FA	AMP	54	R\$ 26,21	R\$ 26,21	R\$ 25,48	R\$ 24,27	R\$ 24,27	R\$ 1.310,58
27	CEFEPIMA 1GR FA PO IM/IV CX/50	AMP	17	R\$ 83,52	R\$ 85,10	R\$ 83,60	R\$ 78,72	R\$ 78,72	R\$ 1.338,24
28	CEFTAZIDIMA 1,0G 50FA	AMP	101	R\$ 43,70	R\$ 44,25	R\$ 43,62	R\$ 41,90	R\$ 41,90	R\$ 4.231,90
29	CEFTRIAXONA 1,0G IV CX/50FA	AMP	270	R\$ 24,07	R\$ 22,92	R\$ 24,22	R\$ 22,43	R\$ 22,43	R\$ 6.056,10
30	CETOPROFENO 100 MG IV (PROFENID) CX/50	AMP	101	R\$ 10,19	R\$ 9,75	R\$ 10,01	R\$ 9,43	R\$ 9,43	R\$ 952,43
31	CETOPROFENO 100MG IM AMP 2ML (PROFENID) CX/50	AMP	101	R\$ 3,99	R\$ 3,98	R\$ 3,94	R\$ 3,78	R\$ 3,78	R\$ 381,78
32	CIMETIDINA 300MG INJETÁVEL AMP 2ML CX/120	AMP	337	R\$ 2,35	R\$ 2,44	R\$ 2,47	R\$ 2,30	R\$ 2,30	R\$ 775,10
33	CIPROFLOXACINO 200MG INJETÁVEL 100ML CX/60	BOLSA	27	R\$ 48,37	R\$ 49,06	R\$ 50,57	R\$ 46,78	R\$ 46,78	R\$ 1.263,06
34	CLINDAMICINA 150MG/ML AMP 4ML (600MG)	AMP	50	R\$ 13,77	R\$ 13,56	R\$ 13,22	R\$ 12,52	R\$ 12,52	R\$ 626,00
35	CLORETO DE POTASSIO 10% AMP 10ML CX/200	AMP	472	R\$ 0,53	R\$ 0,55	R\$ 0,51	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 236,00
36	CLORETO DE SODIO 10% AMP 10ML CX/200	AMP	675	R\$ 0,59	R\$ 0,62	R\$ 0,58	R\$ 0,56	R\$ 0,56	R\$ 378,00
37	CLOREXIDINA 2% (DEGERMANTE) C/1000 ML	UNID	33	R\$ 40,90	R\$ 41,25	R\$ 40,98	R\$ 39,29	R\$ 39,29	R\$ 1.296,57



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ nº 06.903.553/0001-30

38	COMPLEXO B INJETÁVEL AMP 2ML CX/100	AMP	371	R\$ 6,22	R\$ 4,97	R\$ 5,02	R\$ 4,68	R\$ 4,68	R\$ 4,68	R\$ 1.736,28
39	DESLANOSIDIO 0,2MG/ML AMP 2ML (CEDILANIDE)	AMP	168	R\$ 5,86	R\$ 5,65	R\$ 5,87	R\$ 5,43	R\$ 5,43	R\$ 5,43	R\$ 912,24
40	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP IML CX/50	AMP	118	R\$ 5,62	R\$ 5,67	R\$ 5,54	R\$ 5,25	R\$ 5,25	R\$ 5,25	R\$ 619,50
41	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML AMP 2,5ML CX/100	AMP	303	R\$ 7,19	R\$ 7,41	R\$ 7,13	R\$ 6,98	R\$ 6,98	R\$ 6,98	R\$ 2.114,94
42	DICLOFENACO SODICO 75MG INJ. AMP 3ML CX/100	AMP	506	R\$ 3,30	R\$ 3,24	R\$ 3,22	R\$ 3,11	R\$ 3,11	R\$ 3,11	R\$ 1.573,66
43	DIPIRONA SODICA 500MG/ML AMP INJETÁVEL 2ML (IG/2ML) CX/100	AMP	843	R\$ 1,19	R\$ 1,21	R\$ 1,24	R\$ 1,13	R\$ 1,13	R\$ 1,13	R\$ 952,59
44	EPINEFRINA 1MG/ML (1G/1000ML) AMP IML (ADRENALINA) CX/100	AMP	236	R\$ 3,87	R\$ 3,87	R\$ 3,76	R\$ 3,58	R\$ 3,58	R\$ 3,58	R\$ 844,88
45	ETILEFRINA 10MG/ML AMP IML (ETILEFRIL, EFORTIL) CX/6	AMP	33	R\$ 4,19	R\$ 4,06	R\$ 4,08	R\$ 3,84	R\$ 3,84	R\$ 3,84	R\$ 126,72
46	FITOMENADIONA 10 MG IM AMP 1 ML INJETÁVEL (VITAMINA K) CX/50	AMP	135	R\$ 4,08	R\$ 3,98	R\$ 4,05	R\$ 3,89	R\$ 3,89	R\$ 3,89	R\$ 525,15
47	FUROSEMIDA 20MG INJETÁVEL AMP 2ML CX/50	AMP	168	R\$ 1,82	R\$ 1,78	R\$ 1,86	R\$ 1,72	R\$ 1,72	R\$ 1,72	R\$ 288,96
48	GENTAMICINA 20MG/ML AMP IML CX/50	AMP	168	R\$ 2,78	R\$ 2,73	R\$ 2,63	R\$ 2,48	R\$ 2,48	R\$ 2,48	R\$ 416,64
49	GENTAMICINA 40MG AMP IML CX/100	AMP	168	R\$ 2,75	R\$ 2,75	R\$ 2,73	R\$ 2,62	R\$ 2,62	R\$ 2,62	R\$ 440,16
50	GENTAMICINA 80MG AMP 2ML CX/100	AMP	202	R\$ 2,34	R\$ 2,37	R\$ 2,39	R\$ 2,23	R\$ 2,23	R\$ 2,23	R\$ 450,46
51	GLICONATO DE CALCIO 10% AMP 10ML CX/100 (GLUCONATO DE CALCIO)	AMP	59	R\$ 5,21	R\$ 5,31	R\$ 5,51	R\$ 5,10	R\$ 5,10	R\$ 5,10	R\$ 300,90
52	GLICOSE 25% AMP 10ML CX/200	AMP	641	R\$ 0,99	R\$ 1,04	R\$ 1,01	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 615,36
53	GLICOSE 50% AMP 10ML CX/200	AMP	641	R\$ 2,73	R\$ 2,68	R\$ 2,53	R\$ 2,48	R\$ 2,48	R\$ 2,48	R\$ 1.589,68
54	GLUTARALDEIDO 2% 32 DIAS 1.000ML (GLUTARON)	UNID	40	R\$ 44,35	R\$ 44,61	R\$ 43,68	R\$ 42,24	R\$ 42,24	R\$ 42,24	R\$ 1.689,60
55	HEPARINA SODICA 5.000UI 5ML (LIQUEMINE) CX/25	AMP	7	R\$ 46,75	R\$ 45,90	R\$ 47,30	R\$ 44,91	R\$ 44,91	R\$ 44,91	R\$ 314,37
56	HIDRALAZINA 20MG INJ IML (NEPRESSOL) CX/50	AMP	84	R\$ 13,64	R\$ 13,06	R\$ 13,41	R\$ 12,63	R\$ 12,63	R\$ 12,63	R\$ 1.060,92
57	HIDROCORTISONA 100MG FA S/DIL CX/50	AMP	219	R\$ 7,92	R\$ 7,86	R\$ 7,82	R\$ 7,46	R\$ 7,46	R\$ 7,46	R\$ 1.633,74
58	HIDROCORTISONA 500MG FA S/DIL CX/50	FCO	94	R\$ 13,59	R\$ 13,84	R\$ 14,11	R\$ 13,03	R\$ 13,03	R\$ 13,03	R\$ 1.224,82
59	HIOSCINA COMPOSTA INJETÁVEL 20MG+2,5G AMP 5ML CX/100 (BUSCOPAN COMPOSTO)	AMP	506	R\$ 7,84	R\$ 7,67	R\$ 7,97	R\$ 7,31	R\$ 7,31	R\$ 7,31	R\$ 3.698,86
60	HIOSCINA SIMPLES INJETÁVEL 20MG/ML AMP IML (ESCOPOLAMINA) (BUSCOPAN) CX/100	AMP	303	R\$ 2,04	R\$ 2,05	R\$ 2,08	R\$ 1,89	R\$ 1,89	R\$ 1,89	R\$ 572,67
61	INSULINA HUMANA REG. 100UI 10ML (INSUNORM) REGULAR	UNID	4	R\$ 98,32	R\$ 101,49	R\$ 97,77	R\$ 93,11	R\$ 93,11	R\$ 93,11	R\$ 372,44
62	ISOSSORBIDA 10MG/ML AMP IML INJETÁVEL (CORONAR) (MONOCORDIL)	AMP	4	R\$ 5,71	R\$ 6,15	R\$ 5,94	R\$ 5,59	R\$ 5,59	R\$ 5,59	R\$ 22,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

63	LEVOFLOXACINO 500MG 100ML INJ IV (5MG/ML 100ML) BOLSA	UNID	4	R\$ 52,14	R\$ 52,95	R\$ 52,50	R\$ 50,43	R\$ 50,43	R\$ 201,72
64	LIDOCAINA + EPINEFRINA 2% AMP 20ML (COM VASO)	AMP	15	R\$ 18,55	R\$ 17,91	R\$ 18,21	R\$ 16,86	R\$ 16,86	R\$ 252,90
65	LIDOCAINA 2% S/V AMP 20ML (G) CX/25	AMP	33	R\$ 5,51	R\$ 5,47	R\$ 5,57	R\$ 5,25	R\$ 5,25	R\$ 173,25
66	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/1ML AMP CX 01 AMP	CXA	5	R\$ 48,14	R\$ 48,96	R\$ 47,28	R\$ 45,33	R\$ 45,33	R\$ 226,65
67	METILERGOMETRINA 0,2MG INJETÁVEL AMP 1ML D1CX/50 (ERGOMETRIN) (ERGOTRATE) (METHERGIM)	AMP	101	R\$ 4,49	R\$ 4,57	R\$ 4,62	R\$ 4,31	R\$ 4,31	R\$ 435,31
68	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMP 2ML CX/100 (PLASIL)	AMP	270	R\$ 1,53	R\$ 1,56	R\$ 1,62	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 405,00
69	METRONIDAZOL 0,5% INJETÁVEL FR 100ML S/F CX/60	UNID	6	R\$ 5,61	R\$ 5,83	R\$ 5,73	R\$ 5,43	R\$ 5,43	R\$ 32,58
70	METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML S/F CX/60	BOLSA	101	R\$ 5,97	R\$ 5,87	R\$ 5,55	R\$ 5,43	R\$ 5,43	R\$ 548,43
71	NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 2MG/ML AMP 4ML (8MG/4ML)	AMP	67	R\$ 19,20	R\$ 19,31	R\$ 18,91	R\$ 18,29	R\$ 18,29	R\$ 1.225,43
72	OCITOCINA 5UI/ML AMPOLA 1ML INJ CX/50 (OXITON) (ORASTINA)	AMP	168	R\$ 2,77	R\$ 2,82	R\$ 2,93	R\$ 2,66	R\$ 2,66	R\$ 446,88
73	OMEPRAZOL 40MG INJ AMP 10ML + DIL CX/25	FCO	27	R\$ 59,49	R\$ 58,94	R\$ 57,83	R\$ 55,08	R\$ 55,08	R\$ 1.487,16
74	OXACILINA SÓDICA 500MG FA	UNID	101	R\$ 5,57	R\$ 5,36	R\$ 5,58	R\$ 5,25	R\$ 5,25	R\$ 530,25
75	PROMETAZINA 25MG/ML AMP 2ML (PAMERGAN) (FENERGAN) CX/100	AMP	101	R\$ 9,95	R\$ 10,40	R\$ 9,93	R\$ 9,54	R\$ 9,54	R\$ 963,54
76	SACARATO HIDROXIDO DE FERRO EV AMP 5ML (NORIPURUM)	AMP	8	R\$ 24,07	R\$ 22,88	R\$ 24,22	R\$ 22,43	R\$ 22,43	R\$ 179,44
77	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/CLISTER FRASCO 500ML CX/24	UNID	17	R\$ 14,79	R\$ 14,50	R\$ 14,51	R\$ 13,68	R\$ 13,68	R\$ 232,56
78	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML CX/50	UNID	118	R\$ 6,09	R\$ 6,00	R\$ 6,02	R\$ 5,77	R\$ 5,77	R\$ 680,86
79	SOLUÇÃO DE RINGER CLACTADO 500ML CX/24	FCO	202	R\$ 5,17	R\$ 6,73	R\$ 5,43	R\$ 5,06	R\$ 5,06	R\$ 1.022,12
80	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES 500ML CX/24	UNID	118	R\$ 6,72	R\$ 7,02	R\$ 7,03	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 767,00
81	SORO DE GLICOSE 5% 100ML CX/60 (GLICOSADO)	FCO	59	R\$ 3,59	R\$ 3,49	R\$ 3,44	R\$ 3,26	R\$ 3,26	R\$ 192,34
82	SORO DE GLICOSE 5% 250ML CX/50 (GLICOSADO)	UNID	337	R\$ 4,13	R\$ 4,05	R\$ 4,02	R\$ 3,93	R\$ 3,93	R\$ 1.324,41
83	SORO DE GLICOSE 5% 500ML CX/24 (GLICOSADO)	FCO	1.350	R\$ 5,25	R\$ 5,30	R\$ 5,17	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 6.750,00
84	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML BOLSA (CLORETO DE SÓDIO) CX/15	UNID	118	R\$ 8,37	R\$ 8,30	R\$ 8,17	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 932,20
85	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML CX/50 (CLORETO DE SÓDIO)	UNID	2.025	R\$ 4,68	R\$ 4,04	R\$ 3,94	R\$ 3,74	R\$ 3,74	R\$ 7.573,50
86	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML CX/24 (CLORETO DE SÓDIO)	FCO	2.700	R\$ 4,91	R\$ 5,10	R\$ 4,97	R\$ 4,68	R\$ 4,68	R\$ 12.636,00
87	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML CX/50	UNID	607	R\$ 13,17	R\$ 13,17	R\$ 13,15	R\$ 12,54	R\$ 12,54	R\$ 7.611,78
88	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML CX/24	FCO	270	R\$ 5,53	R\$ 5,73	R\$ 5,86	R\$ 5,41	R\$ 5,41	R\$ 1.460,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

89	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMP 10ML CX/200	AMP	168	R\$ 1,22	R\$ 1,48	R\$ 1,29	R\$ 1,18	R\$ 1,18	R\$ 1,18	R\$ 198,24
90	SULFATO DE MAGNESIO 50% AMP 10ML CX/200	AMP	168	R\$ 18,52	R\$ 17,68	R\$ 18,52	R\$ 16,84	R\$ 16,84	R\$ 16,84	R\$ 2.829,12
91	VANCOMICINA 500MG FA 10ML DIL	UNID	5	R\$ 22,47	R\$ 22,47	R\$ 22,47	R\$ 21,40	R\$ 21,40	R\$ 21,40	R\$ 107,00
VALOR DO LOTE 3										
R\$ 129.353,41										

LOTE 04 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	ELLO	REMAC MAIS	M.A.M COMERCIO	ARP 015/2021	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO TRANEXAMICO 250MG 12CPR (TRANSAMIN)	COMP	36	R\$ 1,71	R\$ 1,69	R\$ 1,68	R\$ 1,59	R\$ 1,59	R\$ 57,24
2	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJ CX/100 AMP (TRANSAMIN)	CXA	34	R\$ 920,31	R\$ 910,94	R\$ 870,08	R\$ 851,35	R\$ 851,35	R\$ 28.945,90
3	ACIDO VALPROICO 250MG 25CPR C1 (VALPROATO DE SODIO) (EPILENIL) (DEPAKENE)	COMP	193	R\$ 0,51	R\$ 0,49	R\$ 0,50	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 92,64
4	ACIDO VALPROICO 250MG XPE 100ML C1 (G) (VALPROATO DE SODIO) (DEPAKENE) (50MG/ML 5ML)	FCO	46	R\$ 6,96	R\$ 7,42	R\$ 7,10	R\$ 6,81	R\$ 6,81	R\$ 313,26
5	ACIDO VALPROICO 500MG 50CPR C1 (VALPROATO DE SODIO) (EPILENIL) (DEPAKENE)	COMP	289	R\$ 1,41	R\$ 1,39	R\$ 1,46	R\$ 1,36	R\$ 1,36	R\$ 393,04
6	ALPRAZOLAN 0,25MG 30CPR (G) B1 FARM. GLOBO	COMP	193	R\$ 0,25	R\$ 0,24	R\$ 0,25	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 44,39
7	ALPRAZOLAN 0,5MG 30CPR (G) B1	COMP	217	R\$ 0,25	R\$ 0,25	R\$ 0,25	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 52,08
8	ALPRAZOLAN 1,0MG 30CPR B1(G)	COMP	433	R\$ 0,18	R\$ 0,23	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 73,61
9	ALPRAZOLAN 2,0MG 30CPR B1	COMP	433	R\$ 0,35	R\$ 0,36	R\$ 0,34	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$ 142,89
10	AMITRIPTILINA 25MG 200CPR C1 (AMYTRIL)	COMP	80	R\$ 0,32	R\$ 0,33	R\$ 0,34	R\$ 0,31	R\$ 0,31	R\$ 24,80
11	AMITRIPTILINA 75MG 200CPR C1 (AMYTRIL)	COMP	1.444	R\$ 0,43	R\$ 0,41	R\$ 0,42	R\$ 0,40	R\$ 0,40	R\$ 577,60
12	BIPERIDENO 2MG CX/75CPR C1 (CINETOL) (AKINETON)	COMP	2.406	R\$ 0,54	R\$ 0,53	R\$ 0,53	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 1.203,00
13	BROMAZEPAM 3MG 30CPR(G) B1	COMP	1.805	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 415,15
14	CARBAMAZEPINA 200MG 200CPR C1 (TEGRETOL)	COMP	2.695	R\$ 0,43	R\$ 0,45	R\$ 0,45	R\$ 0,42	R\$ 0,42	R\$ 1.131,90
15	CARBAMAZEPINA 400MG 500CPR C1 (TEGRETOL)	COMP	337	R\$ 1,15	R\$ 1,18	R\$ 1,15	R\$ 1,08	R\$ 1,08	R\$ 363,96
16	CARBAMAZEPINA XPE. 2% FR 100ML C1 (TEGRETOL)	FCO	34	R\$ 22,45	R\$ 22,60	R\$ 22,45	R\$ 21,52	R\$ 21,52	R\$ 731,68
17	CARBONATO DE LITIO 300MG 500CPR C1 (CARBOLITUM)	COMP	963	R\$ 0,69	R\$ 0,68	R\$ 0,69	R\$ 0,64	R\$ 0,64	R\$ 616,32
18	CETAMINA S+ 50MG/ML FR 10ML C1 (KETALAR) (KETAMIN) (DEXTROCEMTAMINA) CX/5	AMP	5	R\$ 1.353,87	R\$ 1.565,53	R\$ 1.353,87	R\$ 1.252,42	R\$ 1.252,42	R\$ 6.262,10
19	CITALOPRAN 20MG 30CPR C1 (DENYL)	COMP	68	R\$ 0,30	R\$ 0,29	R\$ 0,30	R\$ 0,28	R\$ 0,28	R\$ 19,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

20	CLOMIPRAMINA 10MG 20CPR C1 (CLO) FARM. PAGUE MENOS	COMP	87	R\$ 0,82	R\$ 0,84	R\$ 0,82	R\$ 0,80	R\$ 0,80	R\$ 0,80	R\$ 69,60
21	CLOMIPRAMINA 25MG 20CPR C1	COMP	87	R\$ 1,59	R\$ 1,57	R\$ 1,59	R\$ 1,54	R\$ 1,54	R\$ 1,54	R\$ 133,98
22	CLOMIPRAMINA 75MG 20CPR C1	COMP	87	R\$ 3,36	R\$ 3,30	R\$ 3,36	R\$ 3,19	R\$ 3,19	R\$ 3,19	R\$ 277,53
23	CLONAZEPAN 0,5MG 480CPR BI (RIVOTRIL)	COMP	1.107	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 0,10	R\$ 0,10	R\$ 0,10	R\$ 110,70
24	CLONAZEPAN 2,0MG 480CPR BI (RIVOTRIL)	COMP	1.203	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 132,33
25	CLONAZEPAN 2,5MG/ML FR GOTAS 20ML BI (RIVOTRIL)	FCO	48	R\$ 3,69	R\$ 3,55	R\$ 3,69	R\$ 3,41	R\$ 3,41	R\$ 3,41	R\$ 163,68
26	CLOPRIMAZINA 100MG 200CPR C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL)	COMP	842	R\$ 0,61	R\$ 0,60	R\$ 0,61	R\$ 0,56	R\$ 0,56	R\$ 0,56	R\$ 471,52
27	CLOPRIMAZINA 25MG 200CPR C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL)	COMP	751	R\$ 0,56	R\$ 0,54	R\$ 0,56	R\$ 0,51	R\$ 0,51	R\$ 0,51	R\$ 383,01
28	CLOPRIMAZINA 25MG/5ML AMP 5ML C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL) CX/50	AMP	77	R\$ 1,74	R\$ 1,73	R\$ 1,74	R\$ 1,66	R\$ 1,66	R\$ 1,66	R\$ 127,82
29	CLOPRIMAZINA 40MG/ML FR 20ML C1 (AMPLICTIL) (LONGACTIL)	FCO	19	R\$ 13,16	R\$ 13,29	R\$ 13,16	R\$ 12,39	R\$ 12,39	R\$ 12,39	R\$ 235,41
30	CLOXAZOLAM 1MG 30CPR BI (EUTONIS) (OLCADIL)	COMP	10	R\$ 0,64	R\$ 0,66	R\$ 0,64	R\$ 0,61	R\$ 0,61	R\$ 0,61	R\$ 6,10
31	DIAZEPAM 5MG 1000CPR BI (VALIUM)	COMP	2.575	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 0,14	R\$ 0,14	R\$ 0,14	R\$ 360,50
32	DIAZEPAM 10MG 1000CPR BI (VALIUM)	COMP	3.369	R\$ 0,16	R\$ 0,15	R\$ 0,16	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 505,35
33	DIAZEPAM 5MG/ML AMP 2ML (10MG) CX/100 (VALIUM)	AMP	145	R\$ 1,37	R\$ 1,35	R\$ 1,37	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 189,95
34	DOPAMINA 5MG/ML AMP 10ML(G) CX/100	AMP	24	R\$ 3,86	R\$ 3,96	R\$ 3,86	R\$ 3,60	R\$ 3,60	R\$ 3,60	R\$ 86,40
35	FENITOINA 100MG 100CPR C1 (HIDANTAL)	COMP	602	R\$ 0,36	R\$ 0,35	R\$ 0,36	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$ 198,66
36	FENITOINA 50MG/ML AMP 5ML(G) C1 (HIDANTAL) INJETÁVEL	AMP	72	R\$ 4,33	R\$ 4,35	R\$ 4,33	R\$ 4,10	R\$ 4,10	R\$ 4,10	R\$ 295,20
37	FENOBARBITAL 100MG 200CPR BI (GARDENAL)	COMP	2.021	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 464,83
38	FENOBARBITAL 40MG/ML 4% GOTAS FR 20ML BI (GARDENAL)	FCO	29	R\$ 8,03	R\$ 10,33	R\$ 8,03	R\$ 7,77	R\$ 7,77	R\$ 7,77	R\$ 225,33
39	FENTANILA 78,5MCG AMP 2ML A1 (50MCG) FENTANIL CX/50	AMP	19	R\$ 3,51	R\$ 3,45	R\$ 3,51	R\$ 3,19	R\$ 3,19	R\$ 3,19	R\$ 60,61
40	FENTANILA 78,5MCG AMP 5ML A1 (50MCG) FENTANIL CX/25	AMP	24	R\$ 7,19	R\$ 7,33	R\$ 7,19	R\$ 6,85	R\$ 6,85	R\$ 6,85	R\$ 164,40
41	FLUOXETINA 20MG 500CPR (G) C1 (FLUXENE)	COMP	891	R\$ 0,20	R\$ 0,20	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 0,19	R\$ 0,19	R\$ 169,29
42	HALO DECANOATO 70,52MG/ML(50MG/ML)JML C1	AMP	17	R\$ 14,69	R\$ 14,96	R\$ 14,69	R\$ 14,11	R\$ 14,11	R\$ 14,11	R\$ 239,87
43	HALOPERIDOL 1MG 200CPR C1 (HALDOL)	COMP	891	R\$ 0,36	R\$ 0,35	R\$ 0,36	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$ 294,03
44	HALOPERIDOL 2% GOTAS FR 20ML C1 (HALDOL)	FCO	24	R\$ 6,07	R\$ 6,42	R\$ 6,30	R\$ 5,94	R\$ 5,94	R\$ 5,94	R\$ 142,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

45	HALOPERIDOL 5MG 200CPR C1 (HALDOL)	COMP	1.155	R\$ 0,40	R\$ 0,41	R\$ 0,40	R\$ 0,38	R\$ 0,38	R\$ 0,38	R\$ 438,90
46	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP IML C1 CX/50 (HALDOL)	AMP	193	R\$ 1,99	R\$ 2,01	R\$ 2,05	R\$ 1,91	R\$ 1,91	R\$ 1,91	R\$ 368,63
47	IMIPRAMINA 25MG 200CPR C1 (TOFRANIL)	COMP	193	R\$ 0,99	R\$ 0,98	R\$ 0,99	R\$ 0,92	R\$ 0,92	R\$ 0,92	R\$ 177,56
48	ISOFLURANO IML/IML FR 100ML C1	UNID	5	R\$ 289,83	R\$ 300,28	R\$ 283,12	R\$ 268,11	R\$ 268,11	R\$ 268,11	R\$ 1.340,55
49	ISOFLURANO IML/IML FR 240ML C1	UNID	5	R\$ 655,64	R\$ 651,91	R\$ 634,53	R\$ 620,87	R\$ 620,87	R\$ 620,87	R\$ 3.104,35
50	LEVOMEPRIMAZINA 25MG 200CPR C1 (LEVOZINE)	COMP	462	R\$ 0,82	R\$ 0,84	R\$ 0,83	R\$ 0,80	R\$ 0,80	R\$ 0,80	R\$ 369,60
51	LEVOMEPRIMAZINA 100MG 200CPR C1 (LEVOZINE)	COMP	462	R\$ 1,91	R\$ 1,89	R\$ 1,91	R\$ 1,85	R\$ 1,85	R\$ 1,85	R\$ 854,70
52	LEVOMEPRIMAZINA SOL 4% FR 20ML C1 (LEVOZINE)	UNID	10	R\$ 23,34	R\$ 22,91	R\$ 23,34	R\$ 22,16	R\$ 22,16	R\$ 22,16	R\$ 221,60
53	LORAZEPAN 1MG 20CPR BI (LORAX)	COMP	15	R\$ 0,40	R\$ 0,42	R\$ 0,40	R\$ 0,38	R\$ 0,38	R\$ 0,38	R\$ 5,70
54	LORAZEPAN 2MG 20CPR BI (LORAX)	COMP	217	R\$ 0,25	R\$ 0,25	R\$ 0,25	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 52,08
55	MIDAZOLAM 15MG 30CPR BI (DORMONID)	COMP	145	R\$ 2,66	R\$ 2,56	R\$ 2,66	R\$ 2,46	R\$ 2,46	R\$ 2,46	R\$ 356,70
56	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 10ML BI (DORMONID) CX/100	AMP	36	R\$ 34,67	R\$ 34,35	R\$ 34,67	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 31,81	R\$ 1.145,16
57	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 3ML BI (DORMONID) CX/100	AMP	5	R\$ 15,24	R\$ 14,69	R\$ 15,24	R\$ 13,85	R\$ 13,85	R\$ 13,85	R\$ 69,25
58	MISOPROSTOL 25MCG 100CPR C1 (PROSTOKOS)	COMP	29	R\$ 20,51	R\$ 20,37	R\$ 20,51	R\$ 19,53	R\$ 19,53	R\$ 19,53	R\$ 566,37
59	MISOPROSTOL 200MCG 50CPR C1 (PROSTOKOS)	COMP	29	R\$ 87,88	R\$ 88,79	R\$ 87,88	R\$ 82,75	R\$ 82,75	R\$ 82,75	R\$ 2.399,75
60	MORFINA 0,2MG/ML AMP IML A1 (DIMORE) STEREO PACK	AMP	36	R\$ 10,66	R\$ 11,07	R\$ 10,66	R\$ 10,24	R\$ 10,24	R\$ 10,24	R\$ 368,64
61	MORFINA 10MG/ML AMP IML A1 CX/100 (DIMORE)	AMP	121	R\$ 12,65	R\$ 12,37	R\$ 12,65	R\$ 11,71	R\$ 11,71	R\$ 11,71	R\$ 1.416,91
62	NORTRIPTILINA 10MG 30CPR C1 (PAMELOR) FARM. GLOBO	COMP	44	R\$ 1,98	R\$ 1,91	R\$ 1,98	R\$ 1,87	R\$ 1,87	R\$ 1,87	R\$ 82,28
63	NORTRIPTILINA 25MG 30CPR C1 (PAMELOR) FARM. GLOBO	COMP	44	R\$ 0,74	R\$ 0,73	R\$ 0,74	R\$ 0,71	R\$ 0,71	R\$ 0,71	R\$ 31,24
64	NORTRIPTILINA 50MG 30CPR C1 FARM. GLOBO	COMP	44	R\$ 1,05	R\$ 1,08	R\$ 1,05	R\$ 0,98	R\$ 0,98	R\$ 0,98	R\$ 43,12
65	OXCARBAMAZEPINA 300MG 60CPR C1 (TRILEPTAL)	COMP	53	R\$ 1,47	R\$ 1,43	R\$ 1,47	R\$ 1,36	R\$ 1,36	R\$ 1,36	R\$ 72,08
66	OXCARBAMAZEPINA 600MG 60CPR C1 (TRILEPTAL)	COMP	17	R\$ 3,95	R\$ 3,97	R\$ 3,95	R\$ 3,74	R\$ 3,74	R\$ 3,74	R\$ 63,58
67	OXCARBAMAZEPINA SUSP 6% FR 100ML C1 (TRILEPTAL)	UNID	5	R\$ 69,23	R\$ 70,52	R\$ 69,23	R\$ 67,74	R\$ 67,74	R\$ 67,74	R\$ 338,70
68	PANCURONIO IV 2MG/ML AMP 2ML	AMP	15	R\$ 19,41	R\$ 19,18	R\$ 19,41	R\$ 18,77	R\$ 18,77	R\$ 18,77	R\$ 281,55
69	PARACETAMOL + CODEINA 30MG C1 (CODEX)	COMP	10	R\$ 0,72	R\$ 0,67	R\$ 0,72	R\$ 0,65	R\$ 0,65	R\$ 0,65	R\$ 6,50
70	PAROXETINA 20MG 30CPR C1 (ROXETIN)	COMP	145	R\$ 0,48	R\$ 0,51	R\$ 0,48	R\$ 0,46	R\$ 0,46	R\$ 0,46	R\$ 66,70
71	PETIDINA 50MG/ML AMP 2ML A2 DOLOSSAL) (DOLANTINA) (MEPERIDINA) CX/25	AMP	48	R\$ 5,19	R\$ 5,13	R\$ 5,09	R\$ 4,89	R\$ 4,89	R\$ 4,89	R\$ 234,72
72	PIRACETAM 200MG/ML 12AMP 5ML (NOOTROPIL) (CINTILAN)	AMP	24	R\$ 5,84	R\$ 5,84	R\$ 6,06	R\$ 5,61	R\$ 5,61	R\$ 5,61	R\$ 134,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

73	PREGABALINA 75MG 30CPS CI (PREBICTAL)	CXA	5	R\$ 1,41	R\$ 1,41	R\$ 1,39	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 6,55
74	PROPOFOL 10MG/ML AMP 10ML CI	AMP	5	R\$ 137,82	R\$ 135,39	R\$ 133,10	R\$ 127,61	R\$ 127,61	R\$ 127,61	R\$ 638,05
75	QUETIAPINA FUM 100MG 280CPR(G) CI (QUETROS)	COMP	19	R\$ 1,26	R\$ 1,24	R\$ 1,28	R\$ 1,19	R\$ 1,19	R\$ 1,19	R\$ 22,61
76	RISPERIDONA 1MG 30CPR CI (RESPIDON)	COMP	602	R\$ 0,23	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 0,22	R\$ 0,22	R\$ 0,22	R\$ 132,44
77	RISPERIDONA 1MG/ML GTS FR 30ML CI (RESPIDON)	FCO	5	R\$ 23,85	R\$ 24,03	R\$ 23,47	R\$ 22,23	R\$ 22,23	R\$ 22,23	R\$ 111,15
78	RISPERIDONA 2MG 30CPR CI (RESPIDON)	COMP	554	R\$ 0,26	R\$ 0,25	R\$ 0,25	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 132,96
79	RISPERIDONA 3MG 30CPR CI (RESPIDON)	COMP	337	R\$ 0,29	R\$ 0,28	R\$ 0,28	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 90,99
80	SERTRALINA 50MG 30CPR(G) CI (ASSERT)	COMP	462	R\$ 0,28	R\$ 0,28	R\$ 0,30	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 124,74
81	SERTRALINA 100MG 14CPR(G) CI (ASSERT)	COMP	77	R\$ 0,53	R\$ 0,55	R\$ 0,53	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 38,50
82	SEVOFLURANO 1ML/1ML FR 250ML CI (SEVOCRIS)	UNID	1	R\$ 971,34	R\$ 977,85	R\$ 989,03	R\$ 931,29	R\$ 931,29	R\$ 931,29	R\$ 931,29
83	TIOPENTAL 1,0G FA 20ML DIL BI CX/25 (TIONEMBUTAL)	AMP	5	R\$ 122,08	R\$ 119,46	R\$ 118,43	R\$ 113,77	R\$ 113,77	R\$ 113,77	R\$ 568,85
84	TOPIRAMATO 25MG 60CPR CI (AMATO) (VIDMAX)	CXA	5	R\$ 0,30	R\$ 0,30	R\$ 0,30	R\$ 0,28	R\$ 0,28	R\$ 0,28	R\$ 1,40
85	TOPIRAMATO 50MG 60CPR (G) CI (AMATO) (VIDMAX) (SIGMAX)	COMP	12	R\$ 0,44	R\$ 0,53	R\$ 0,45	R\$ 0,42	R\$ 0,42	R\$ 0,42	R\$ 5,04
86	TRAMADOL 100MG AMP 2ML(G) A2 CX/100 (TRAMAL)	AMP	121	R\$ 2,34	R\$ 2,40	R\$ 2,39	R\$ 2,29	R\$ 2,29	R\$ 2,29	R\$ 277,09
87	TRAMADOL 50MG 500CPR (G) A2 (TRAMAL)	COMP	722	R\$ 0,49	R\$ 0,49	R\$ 0,50	R\$ 0,47	R\$ 0,47	R\$ 0,47	R\$ 339,34
88	TRAMADOL 50MG/ML AMP 1ML(G) A2 CX/100 (TRAMAL)	AMP	121	R\$ 3,05	R\$ 2,96	R\$ 3,13	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 350,90
VALOR DO LOTE 4										
R\$ 65.352,72										

LOTE 05 - COVID

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	ELLO	REMAC MAIS	M.A.M COMERCIO	ARP 015/2021	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MASCARA DESC TRIPLA CAIXA C/50 UNID C/ELASTICO	CX	87	R\$ 25,42	R\$ 25,73	R\$ 25,42	R\$ 24,37	R\$ 24,37	R\$ 2.120,19
2	TOUCA DESC SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	PCT	125	R\$ 24,64	R\$ 23,47	R\$ 24,64	R\$ 22,96	R\$ 22,96	R\$ 2.870,00
3	SAPATILHA DESC BRANCA PCT C/100 UNID GR 20 - PROPÊ	PCT	30	R\$ 30,77	R\$ 30,20	R\$ 30,77	R\$ 28,46	R\$ 28,46	R\$ 853,80
4	OCULOS PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UND	30	R\$ 11,86	R\$ 11,71	R\$ 11,86	R\$ 11,23	R\$ 11,23	R\$ 336,90
5	AVENTA VEL DESCARTAVEL 40GR C/10	PCT	25	R\$ 43,42	R\$ 45,59	R\$ 43,42	R\$ 42,49	R\$ 42,49	R\$ 1.062,25
6	MASCARA N95	UND	125	R\$ 5,94	R\$ 6,20	R\$ 5,94	R\$ 5,74	R\$ 5,74	R\$ 717,50
7	PROTETOR FACIAL	UND	37	R\$ 17,56	R\$ 17,60	R\$ 17,24	R\$ 16,67	R\$ 16,67	R\$ 616,79
8	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UNID	CXA	75	R\$ 97,30	R\$ 93,63	R\$ 94,72	R\$ 91,61	R\$ 91,61	R\$ 6.870,75
9	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA CAIXA C/100 UNID	CXA	75	R\$ 96,07	R\$ 94,72	R\$ 100,77	R\$ 91,61	R\$ 91,61	R\$ 6.870,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

10	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UNID	CXA	75	R\$ 99,23	R\$ 96,48	R\$ 100,77	R\$ 91,61	R\$ 91,61	R\$ 6.870,75
11	ALCOOL 70% FRA 1000ML	LITRO	300	R\$ 10,17	R\$ 9,91	R\$ 10,09	R\$ 9,33	R\$ 9,33	R\$ 2.799,00
12	ALCOOL GEL 500G	FCO	50	R\$ 10,40	R\$ 9,91	R\$ 9,98	R\$ 9,45	R\$ 9,45	R\$ 472,50
13	TERMOMETRO INFRA VERMELHO	UND	15	R\$ 147,01	R\$ 151,66	R\$ 143,09	R\$ 140,01	R\$ 140,01	R\$ 2.100,15
14	OXIMETRO PULSO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SpO2	UND	15	R\$ 220,03	R\$ 225,83	R\$ 214,22	R\$ 207,18	R\$ 207,18	R\$ 3.107,70
15	TESTE RAPIDO COVID 19 IGG/IGM	UND	250	R\$ 21,86	R\$ 23,10	R\$ 22,05	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
16	TESTE COVID 19 ANTÍGENO SWAB	UND	250	R\$ 32,64	R\$ 31,73	R\$ 31,73	R\$ 30,22	R\$ 30,22	R\$ 7.555,00
17	CEFALOTINA IGR FRASCO AMPOLA	AMP	250	R\$ 23,04	R\$ 23,07	R\$ 23,07	R\$ 21,72	R\$ 21,72	R\$ 5.430,00
18	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA 1 ML	UND	250	R\$ 3,86	R\$ 3,85	R\$ 3,85	R\$ 3,70	R\$ 3,70	R\$ 925,00
19	CEFTRIAXONA 1,0G IV CX/50FA	UND	250	R\$ 23,92	R\$ 24,07	R\$ 24,07	R\$ 22,29	R\$ 22,29	R\$ 5.572,50
20	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	UND	750	R\$ 0,57	R\$ 0,56	R\$ 0,56	R\$ 0,53	R\$ 0,53	R\$ 397,50
21	LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UND	325	R\$ 2,35	R\$ 2,33	R\$ 2,33	R\$ 2,23	R\$ 2,23	R\$ 724,75
22	ACETILCISTEINA GRANULADO 600MG/C/16 ENVELOPES DE 5 GRAMAS	UND	125	R\$ 3,84	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 3,76	R\$ 3,76	R\$ 470,00
23	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 15ML (600MG) (200MG/5ML)	FCO	200	R\$ 12,96	R\$ 13,54	R\$ 13,54	R\$ 12,53	R\$ 12,53	R\$ 2.506,00
24	SULFATO DE ZINCO 66 MG COMPRIMIDO	UND	100	R\$ 55,87	R\$ 53,63	R\$ 54,50	R\$ 50,79	R\$ 50,79	R\$ 5.079,00
25	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	UND	1.000	R\$ 4,17	R\$ 4,06	R\$ 4,29	R\$ 3,97	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00
26	PREDNISONONA 40 MG CAPSULA	UND	300	R\$ 10,23	R\$ 9,96	R\$ 10,22	R\$ 9,63	R\$ 9,63	R\$ 2.889,00
27	COLECALCIFEROL (VIT. D) 7.000UI CAPSULA	UND	1.250	R\$ 6,15	R\$ 6,50	R\$ 6,16	R\$ 5,91	R\$ 5,91	R\$ 7.387,50
28	OSELTAMIVIR 75 MG	UND	250	R\$ 37,04	R\$ 36,02	R\$ 36,80	R\$ 34,30	R\$ 34,30	R\$ 8.575,00
29	HEPARINA SODICA 5.000UI 5ML (LIQUEMINE) CX/25	AMP	125	R\$ 50,82	R\$ 49,98	R\$ 50,87	R\$ 47,06	R\$ 47,06	R\$ 5.882,50
VALOR DO LOTE 5									
R\$ 100.282,78									

LOTE 06 - INSUMOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	ELLO	REMAC MAIS	M.A.M COMERCIO	ARP 015/2021	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA; MADEIRA; PCT 100 UNID	PCT	22	R\$ 9,49	R\$ 1,69	R\$ 9,11	R\$ 8,63	R\$ 8,63	R\$ 189,86
2	ABSORVENTE HOSPITALAR P/INCONTINÊNCIA UNID	PCT	44	R\$ 15,33	R\$ 910,94	R\$ 14,92	R\$ 14,60	R\$ 14,60	R\$ 642,40
3	AG.ANESTESICA PERIDURAL PROCARE 16G C/25	UNID	11	R\$ 6,16	R\$ 0,49	R\$ 6,00	R\$ 5,80	R\$ 5,80	R\$ 63,80
4	AGUA DESTILADA 1.000 ML (DEONIZADA)	LITRO	11	R\$ 4,29	R\$ 7,42	R\$ 4,53	R\$ 4,12	R\$ 4,12	R\$ 45,32
5	AGUA DESTILADA 5.000 ML (DEONIZADA)	GAL	29	R\$ 16,37	R\$ 1,39	R\$ 15,92	R\$ 15,16	R\$ 15,16	R\$ 439,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

6	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRA 1000ML	LITRO	66	R\$ 6,68	R\$ 0,24	R\$ 6,69	R\$ 6,30	R\$ 6,30	R\$ 415,80
7	AGULHA DE RAQUINº 22G (ANESTESICA ESPINHAL)	UNID	11	R\$ 6,05	R\$ 0,25	R\$ 6,04	R\$ 5,80	R\$ 5,80	R\$ 63,80
8	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 - C/100	CXA	213	R\$ 14,45	R\$ 0,23	R\$ 14,55	R\$ 13,47	R\$ 13,47	R\$ 2.869,11
9	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 - C/100	CXA	163	R\$ 14,56	R\$ 0,36	R\$ 14,29	R\$ 13,47	R\$ 13,47	R\$ 2.195,61
10	AGULHA DESCARTAVEL 25X07 - C/100	CXA	250	R\$ 14,22	R\$ 0,33	R\$ 14,05	R\$ 13,47	R\$ 13,47	R\$ 3.367,50
11	AGULHA DESCARTAVEL 25X08 - C/100	CXA	250	R\$ 13,77	R\$ 0,41	R\$ 14,45	R\$ 13,47	R\$ 13,47	R\$ 3.367,50
12	AGULHA DESCARTAVEL 30X07 - C/100	CXA	164	R\$ 13,93	R\$ 0,53	R\$ 14,56	R\$ 13,47	R\$ 13,47	R\$ 2.209,08
13	AGULHA DESCARTAVEL 30X08 - C/100	CXA	219	R\$ 14,82	R\$ 0,24	R\$ 14,22	R\$ 13,47	R\$ 13,47	R\$ 2.949,93
14	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - C/100	CXA	219	R\$ 14,14	R\$ 0,45	R\$ 13,77	R\$ 13,47	R\$ 13,47	R\$ 2.949,93
15	ALCOOL 70% FRA 1000ML	LITRO	408	R\$ 9,94	R\$ 1,18	R\$ 9,68	R\$ 9,36	R\$ 9,36	R\$ 3.818,88
16	ALCOOL ABSOLUTO 99,5 FRA 1.000ML	LITRO	110	R\$ 15,58	R\$ 22,60	R\$ 15,77	R\$ 14,97	R\$ 14,97	R\$ 1.646,70
17	ALCOOL GEL 500G	FCO	30	R\$ 10,11	R\$ 0,68	R\$ 9,94	R\$ 9,36	R\$ 9,36	R\$ 280,80
18	ALCOOL HIDRATADO 92,8% FRA 1000ML	LITRO	11	R\$ 18,33	R\$ 1.565,53	R\$ 18,81	R\$ 17,94	R\$ 17,94	R\$ 197,34
19	ALCOOL IODADO 1% FRA 1000 ML	LITRO	22	R\$ 21,84	R\$ 0,29	R\$ 22,29	R\$ 20,58	R\$ 20,58	R\$ 452,76
20	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 53,42	R\$ 0,84	R\$ 55,83	R\$ 51,22	R\$ 51,22	R\$ 307,32
21	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 54,96	R\$ 1,57	R\$ 56,34	R\$ 51,22	R\$ 51,22	R\$ 307,32
22	ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 56,34	R\$ 3,30	R\$ 53,78	R\$ 51,22	R\$ 51,22	R\$ 307,32
23	ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 53,78	R\$ 0,11	R\$ 54,40	R\$ 51,22	R\$ 51,22	R\$ 307,32
24	ALGODÃO CIRURGICO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 54,40	R\$ 0,12	R\$ 53,32	R\$ 51,22	R\$ 51,22	R\$ 307,32
25	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G ROLO	PCT	99	R\$ 10,72	R\$ 3,55	R\$ 11,12	R\$ 10,30	R\$ 10,30	R\$ 1.019,70
26	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	ROLO	200	R\$ 19,20	R\$ 0,60	R\$ 18,86	R\$ 17,78	R\$ 17,78	R\$ 3.556,00
27	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CMX1M C/12 ROL	PCT	53	R\$ 8,39	R\$ 0,54	R\$ 8,25	R\$ 7,91	R\$ 7,91	R\$ 419,23
28	ALGODÃO ORTOPEDICO 12CMX1M C/12 ROL	PCT	53	R\$ 12,64	R\$ 1,73	R\$ 13,00	R\$ 12,12	R\$ 12,12	R\$ 642,36
29	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CMX1M C/12 ROL	PCT	53	R\$ 17,17	R\$ 13,29	R\$ 17,30	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 848,00
30	ALMONTOLIA PLAST (ÂMBAR/TRANSP.), CAP. 250ML BICO RETO	UNID	110	R\$ 5,47	R\$ 0,66	R\$ 5,34	R\$ 5,06	R\$ 5,06	R\$ 556,60
31	ALMONTOLIA PLAST (ÂMBAR/TRANSP.), CAP. 500ML BICO RETO	UNID	110	R\$ 7,12	R\$ 0,15	R\$ 6,89	R\$ 6,74	R\$ 6,74	R\$ 741,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

32	ALMONTOLIA PLAST (ÂMBAR/TRANSP.), CAP. 500ML BICO RETO	UNID	110	R\$ 6,89	R\$ 0,15	R\$ 6,97	R\$ 6,74	R\$ 6,74	R\$ 741,40
33	AP. DE BARBEAR 02 LAMINAS (TRICOTOMIA)	UNID	55	R\$ 2,91	R\$ 1,35	R\$ 3,09	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 154,55
34	AP. DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	6	R\$ 164,66	R\$ 3,96	R\$ 157,17	R\$ 149,69	R\$ 149,69	R\$ 898,14
35	AP. DE PRESSÃO ADULTO S/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	6	R\$ 127,70	R\$ 0,35	R\$ 129,16	R\$ 121,62	R\$ 121,62	R\$ 729,72
36	AP. DE PRESSÃO DIGITAL (ESFIGMOMANÔMETRO) (MOD. BPLP200)	UNID	6	R\$ 218,58	R\$ 4,35	R\$ 214,26	R\$ 205,82	R\$ 205,82	R\$ 1.234,92
37	AP. DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	6	R\$ 155,83	R\$ 0,24	R\$ 161,67	R\$ 149,69	R\$ 149,69	R\$ 898,14
38	AP. DE PRESSÃO INFANTIL S/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	5	R\$ 131,35	R\$ 10,33	R\$ 129,04	R\$ 121,62	R\$ 121,62	R\$ 608,10
39	AP. DE PRESSÃO OBESO S/ ESTETOSCOPIO (ESFIGMOMANÔMETRO) - NYLON/FECHO VELCRO	UNID	6	R\$ 152,98	R\$ 3,45	R\$ 156,13	R\$ 149,69	R\$ 149,69	R\$ 898,14
40	APARELHO DE PRESSÃO COLUNA DE MERCURIO SOBRE RODÍZIO (PEDESTAL) MOD. AG052	UNID	6	R\$ 655,13	R\$ 7,33	R\$ 662,53	R\$ 617,46	R\$ 617,46	R\$ 3.704,76
41	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	300	R\$ 9,18	R\$ 0,20	R\$ 9,51	R\$ 8,80	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
42	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	300	R\$ 11,95	R\$ 14,96	R\$ 11,76	R\$ 11,14	R\$ 11,14	R\$ 3.342,00
43	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	375	R\$ 11,84	R\$ 0,35	R\$ 11,00	R\$ 10,76	R\$ 10,76	R\$ 4.035,00
44	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	375	R\$ 14,14	R\$ 6,42	R\$ 13,93	R\$ 13,47	R\$ 13,47	R\$ 5.051,25
45	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	375	R\$ 13,82	R\$ 0,41	R\$ 13,57	R\$ 13,01	R\$ 13,01	R\$ 4.878,75
46	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	DZA	375	R\$ 18,51	R\$ 2,01	R\$ 19,08	R\$ 17,78	R\$ 17,78	R\$ 6.667,50
47	ATADURA DE GESSO 10CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	CXA	22	R\$ 54,56	R\$ 0,98	R\$ 54,61	R\$ 50,52	R\$ 50,52	R\$ 1.111,44
48	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	CXA	22	R\$ 67,50	R\$ 300,28	R\$ 67,18	R\$ 63,62	R\$ 63,62	R\$ 1.399,64
49	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	CXA	22	R\$ 109,29	R\$ 651,91	R\$ 107,09	R\$ 104,78	R\$ 104,78	R\$ 2.305,16
50	ATADURA DE GESSO 20CMX4,0M CAIXA C/20 ROL	CXA	22	R\$ 112,43	R\$ 0,84	R\$ 108,34	R\$ 104,78	R\$ 104,78	R\$ 2.305,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

PG 162 - PMC-MA -PROC. 112-2022

51	AVENTAL DESC C/MANGA CURTA PCT C/10 UNID GRAMATURA 20	PCT	33	R\$ 60,68	R\$ 1,89	R\$ 61,74	R\$ 56,13	R\$ 56,13	R\$ 1.852,29
52	BALANCA MECANICA ANTI-DERRAPANTE AZUL	UNID	6	R\$ 112,62	R\$ 22,91	R\$ 111,98	R\$ 106,65	R\$ 106,65	R\$ 639,90
53	BALDE A PEDAL EM ACO INOX 12 LITROS	UNID	5	R\$ 200,79	R\$ 0,42	R\$ 208,65	R\$ 196,47	R\$ 196,47	R\$ 982,35
54	BALDE A PEDAL EM ACO INOX 20 LITROS	UNID	5	R\$ 251,51	R\$ 0,25	R\$ 253,21	R\$ 243,24	R\$ 243,24	R\$ 1.216,20
55	BANDEJA INOX RET. 22X12X1,5CM	UNID	5	R\$ 110,81	R\$ 2,56	R\$ 108,80	R\$ 100,74	R\$ 100,74	R\$ 503,70
56	BOLSA PARA COLOSTOMIA 30MM	PCT	11	R\$ 0,99	R\$ 34,35	R\$ 1,00	R\$ 0,94	R\$ 0,94	R\$ 10,34
57	CABO DE BISTURIN. 3	UNID	5	R\$ 16,97	R\$ 14,69	R\$ 16,67	R\$ 15,98	R\$ 15,98	R\$ 79,90
58	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM S/RADIOPACO PCT C/50 UNID	PCT	23	R\$ 0,00	R\$ 20,37	R\$ 132,50	R\$ 123,49	R\$ 123,49	R\$ 2.840,27
59	CATETER JELCO 14	UNID	383	R\$ 3,03	R\$ 88,79	R\$ 3,04	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 1.076,23
60	CATETER JELCO 16	UNID	383	R\$ 2,87	R\$ 11,07	R\$ 2,97	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 1.076,23
61	CATETER JELCO 18	UNID	383	R\$ 2,98	R\$ 12,37	R\$ 2,87	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 1.076,23
62	CATETER JELCO 20	UNID	383	R\$ 2,93	R\$ 1,91	R\$ 2,91	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 1.076,23
63	CATETER JELCO 22	UNID	503	R\$ 3,02	R\$ 0,73	R\$ 2,96	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 1.413,43
64	CATETER JELCO 24	UNID	438	R\$ 3,09	R\$ 1,08	R\$ 2,98	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 1.230,78
65	CATETER P/OXIGENIO TIPO TIPO ÓCULOS ADULTO	UNID	438	R\$ 1,96	R\$ 1,43	R\$ 1,96	R\$ 1,87	R\$ 1,87	R\$ 819,06
66	CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	9	R\$ 139,10	R\$ 3,97	R\$ 141,88	R\$ 130,98	R\$ 130,98	R\$ 1.178,82
67	CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	9	R\$ 136,35	R\$ 70,52	R\$ 142,77	R\$ 130,98	R\$ 130,98	R\$ 1.178,82
68	CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	9	R\$ 141,46	R\$ 19,18	R\$ 144,08	R\$ 130,98	R\$ 130,98	R\$ 1.178,82
69	CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 138,97	R\$ 0,67	R\$ 137,53	R\$ 130,98	R\$ 130,98	R\$ 785,88
70	CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 136,61	R\$ 0,51	R\$ 139,10	R\$ 130,98	R\$ 130,98	R\$ 785,88
71	CLAMP UMBILICAL (PRENDEDOR UMBILICAL)	UNID	438	R\$ 1,01	R\$ 5,13	R\$ 0,98	R\$ 0,94	R\$ 0,94	R\$ 411,72
72	COBERTURA PARA ÓBITO - TAMANHO M	UNID	22	R\$ 22,84	R\$ 5,84	R\$ 22,82	R\$ 21,13	R\$ 21,13	R\$ 464,86
73	COBERTURA PARA ÓBITO - TAMANHO P	UNID	22	R\$ 22,31	R\$ 1,41	R\$ 22,42	R\$ 21,13	R\$ 21,13	R\$ 464,86
74	COLAR CERVICAL PARA RESGATE 4 X 1	UNID	6	R\$ 43,99	R\$ 135,39	R\$ 44,89	R\$ 43,04	R\$ 43,04	R\$ 258,24
75	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE - TIPO STIFNECK	UNID	5	R\$ 44,50	R\$ 1,24	R\$ 46,18	R\$ 43,04	R\$ 43,04	R\$ 215,20
76	COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO - TIPO STIFNECK	UNID	5	R\$ 47,34	R\$ 0,24	R\$ 46,53	R\$ 43,04	R\$ 43,04	R\$ 215,20
77	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 LITROS (CAIXA C/20)	UNID	22	R\$ 4,91	R\$ 24,03	R\$ 4,94	R\$ 4,68	R\$ 4,68	R\$ 102,96
78	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS (CAIXA C/20)	UNID	39	R\$ 6,81	R\$ 0,25	R\$ 6,55	R\$ 6,41	R\$ 6,41	R\$ 249,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

79	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS (CAIXA C/20)	UNID	44	R\$ 10,33	R\$ 0,28	R\$ 10,26	R\$ 9,92	R\$ 9,92	R\$ 436,48
80	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS (CAIXA C/20)	UNID	33	R\$ 13,35	R\$ 0,28	R\$ 13,60	R\$ 12,36	R\$ 12,36	R\$ 407,88
81	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10 UNID - ESTERIL	PCT	22	R\$ 7,47	R\$ 0,55	R\$ 7,68	R\$ 7,31	R\$ 7,31	R\$ 160,82
82	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10 UNID - ESTERIL	PCT	22	R\$ 7,76	R\$ 977,85	R\$ 7,76	R\$ 7,31	R\$ 7,31	R\$ 160,82
83	COLETOR PLAST DESC UNIVERSAL 80ML C/TAMPA P/COLETA DE ESCARRO	UNID	328	R\$ 1,07	R\$ 119,46	R\$ 1,07	R\$ 1,03	R\$ 1,03	R\$ 337,84
84	COLETOR URINA, DESC, SISTEMA ABERTO, 1.200ML - TIPO GARRAFA - S/ PRESERVATIVO	UNID	164	R\$ 5,83	R\$ 0,30	R\$ 5,86	R\$ 5,43	R\$ 5,43	R\$ 890,52
85	COLETOR URINA, DESC, SISTEMA FECHADO, 2.000ML TIPO BOLSA	UNID	186	R\$ 7,94	R\$ 0,53	R\$ 7,94	R\$ 7,48	R\$ 7,48	R\$ 1.391,28
86	COMADRE PÁ 40 X 30 CM CAP, 3500ML (APARADEIRA) INOX	UNID	5	R\$ 300,54	R\$ 2,40	R\$ 300,54	R\$ 288,15	R\$ 288,15	R\$ 1.440,75
87	COPO UMIDIFICADOR FRA PLASTICO P/OXIGENIO 250ML / MOD. UF110	UNID	6	R\$ 36,14	R\$ 0,49	R\$ 36,14	R\$ 33,68	R\$ 33,68	R\$ 202,08
88	COTONETE (HASTER) COM 75 UNIDADES	CXA	22	R\$ 3,49	R\$ 2,96	R\$ 3,43	R\$ 3,17	R\$ 3,17	R\$ 69,74
89	DETECTOR FETAL PORTÁTIL ANALÓGICO.	UNID	5	R\$ 1.027,52	R\$ 1.018,71	R\$ 1.033,39	R\$ 978,59	R\$ 978,59	R\$ 4.892,95
90	DISPENSER P/COPOS AGUA 180/200ML	UNID	5	R\$ 47,32	R\$ 48,12	R\$ 45,54	R\$ 44,56	R\$ 44,56	R\$ 222,80
91	DISPOS.P/INCONTINENCIA URINARIA MASC. NR. 06 GDE. C/ EXTENSÃO	UNID	11	R\$ 2,93	R\$ 2,98	R\$ 2,91	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 30,91
92	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS - COM CORTA FLUXO	UNID	438	R\$ 2,02	R\$ 1,95	R\$ 1,93	R\$ 1,87	R\$ 1,87	R\$ 819,06
93	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 S/EXTENSÃO	UNID	11	R\$ 2,98	R\$ 3,02	R\$ 2,96	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 30,91
94	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 S/EXTENSÃO	UNID	11	R\$ 2,93	R\$ 3,04	R\$ 2,98	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 30,91
95	DRENO DE PENROSE Nº 01, PCT C/12 UNID S/ GAZE NÃO ESTERIL	PCT	6	R\$ 12,21	R\$ 12,02	R\$ 11,93	R\$ 11,38	R\$ 11,38	R\$ 68,28
96	DRENO DE PENROSE Nº 02, PCT C/12 UNID S/ GAZE NÃO ESTERIL	PCT	6	R\$ 16,41	R\$ 15,51	R\$ 16,44	R\$ 15,18	R\$ 15,18	R\$ 91,08
97	DRENO DE PENROSE Nº 03, PCT C/12 UNID S/ GAZE NÃO ESTERIL	PCT	6	R\$ 19,48	R\$ 19,08	R\$ 20,11	R\$ 18,45	R\$ 18,45	R\$ 110,70
98	ELETRODO P/ECG DESC ADULTO/INFANTIL C/ 30	PCT	22	R\$ 17,21	R\$ 18,52	R\$ 18,52	R\$ 16,84	R\$ 16,84	R\$ 370,48
99	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL 2 VIAS	UNID	44	R\$ 1,93	R\$ 1,96	R\$ 1,96	R\$ 1,87	R\$ 1,87	R\$ 82,28
100	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	UNID	175	R\$ 2,06	R\$ 1,99	R\$ 1,99	R\$ 1,87	R\$ 1,87	R\$ 327,25
101	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNID	2.750	R\$ 2,16	R\$ 2,14	R\$ 2,14	R\$ 2,06	R\$ 2,06	R\$ 5.665,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ nº 06.903.553/0001-30

102	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNID	875	R\$ 2,39	R\$ 2,43	R\$ 2,43	R\$ 2,25	R\$ 2,25	R\$ 2,25	R\$ 1.968,75
103	EQUIPO P/TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	UNID	164	R\$ 8,95	R\$ 8,79	R\$ 9,12	R\$ 8,60	R\$ 8,60	R\$ 8,60	R\$ 1.410,40
104	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC NÃO ESTÉRIL C/ 100 UNID.	PCT	13	R\$ 42,24	R\$ 41,50	R\$ 40,79	R\$ 39,11	R\$ 39,11	R\$ 39,11	R\$ 508,43
105	ESCOVA P/ASSEPSIA DAS MÃOS C/PVPI	UNID	131	R\$ 3,63	R\$ 3,70	R\$ 3,81	R\$ 3,55	R\$ 3,55	R\$ 3,55	R\$ 465,05
106	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	UNID	625	R\$ 11,92	R\$ 12,05	R\$ 12,14	R\$ 11,23	R\$ 11,23	R\$ 11,23	R\$ 7.018,75
107	ESPATULA DE AYRES PCT C/100 UNID	PCT	55	R\$ 14,84	R\$ 15,38	R\$ 15,03	R\$ 14,23	R\$ 14,23	R\$ 14,23	R\$ 782,65
108	ESPECULO VAGINAL DESC GRANDE NÃO ESTÉRIL	UNID	219	R\$ 2,11	R\$ 2,08	R\$ 2,01	R\$ 1,97	R\$ 1,97	R\$ 1,97	R\$ 431,43
109	ESPECULO VAGINAL DESC MÉDIO NÃO ESTÉRIL	UNID	241	R\$ 1,93	R\$ 1,82	R\$ 1,84	R\$ 1,78	R\$ 1,78	R\$ 1,78	R\$ 428,98
110	ESPECULO VAGINAL DESC PEQUENO NÃO ESTÉRIL	UNID	241	R\$ 1,70	R\$ 1,64	R\$ 1,75	R\$ 1,59	R\$ 1,59	R\$ 1,59	R\$ 383,19
111	ESTETOSCOPIO DUPLA	UNID	11	R\$ 41,05	R\$ 39,41	R\$ 39,29	R\$ 37,42	R\$ 37,42	R\$ 37,42	R\$ 411,62
112	ETER SULFÚRICO FRA C/1000ML (REMOVEX)	LITRO	28	R\$ 76,51	R\$ 73,53	R\$ 72,07	R\$ 69,23	R\$ 69,23	R\$ 69,23	R\$ 1.938,44
113	FILME P/RAIO X 18X24 CAIXA C/100 UNID	CXA	5	R\$ 178,98	R\$ 173,78	R\$ 178,97	R\$ 165,71	R\$ 165,71	R\$ 165,71	R\$ 828,55
114	FILME P/RAIO X 24X30 CAIXA C/100 UNID	CXA	5	R\$ 288,91	R\$ 299,16	R\$ 293,03	R\$ 276,18	R\$ 276,18	R\$ 276,18	R\$ 1.380,90
115	FILME P/RAIO X 30X40 CAIXA C/100 UNID	CXA	5	R\$ 487,03	R\$ 501,72	R\$ 480,08	R\$ 460,29	R\$ 460,29	R\$ 460,29	R\$ 2.301,45
116	FILME P/RAIO X 35X43 CAIXA C/100 UNID	CXA	5	R\$ 516,03	R\$ 526,90	R\$ 513,97	R\$ 479,00	R\$ 479,00	R\$ 479,00	R\$ 2.395,00
117	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 50X10MM	ROLO	6	R\$ 9,84	R\$ 9,51	R\$ 9,79	R\$ 9,06	R\$ 9,06	R\$ 9,06	R\$ 54,36
118	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	ROLO	28	R\$ 10,52	R\$ 10,42	R\$ 10,36	R\$ 9,81	R\$ 9,81	R\$ 9,81	R\$ 274,68
119	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	ROLO	88	R\$ 12,61	R\$ 11,86	R\$ 11,64	R\$ 11,39	R\$ 11,39	R\$ 11,39	R\$ 1.002,32
120	FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M (CX C/48)	ROLO	110	R\$ 16,13	R\$ 15,64	R\$ 14,97	R\$ 14,48	R\$ 14,48	R\$ 14,48	R\$ 1.592,80
121	FITA P/GLICEMIA CAIXA C/50 TIRAS	CXA	75	R\$ 79,92	R\$ 75,44	R\$ 78,21	R\$ 71,10	R\$ 71,10	R\$ 71,10	R\$ 5.332,50
122	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	GAL	5	R\$ 346,69	R\$ 336,65	R\$ 338,91	R\$ 322,77	R\$ 322,77	R\$ 322,77	R\$ 1.613,85
123	FIXADOR MANUAL P/RAIOS-X P/20 LITROS	GAL	5	R\$ 248,75	R\$ 245,75	R\$ 243,23	R\$ 229,03	R\$ 229,03	R\$ 229,03	R\$ 1.145,15
124	FIXADOR P/ CITOLOGIA 100 ML	UNID	11	R\$ 15,76	R\$ 16,00	R\$ 15,41	R\$ 14,80	R\$ 14,80	R\$ 14,80	R\$ 162,80
125	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	FCO	7	R\$ 21,70	R\$ 20,75	R\$ 21,22	R\$ 19,65	R\$ 19,65	R\$ 19,65	R\$ 137,55
126	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	FCO	5	R\$ 32,49	R\$ 30,60	R\$ 31,77	R\$ 29,94	R\$ 29,94	R\$ 29,94	R\$ 149,70
127	FRALDA DESC ADULTO GRANDE PCT C/08 UNID	PCT	11	R\$ 15,18	R\$ 14,71	R\$ 14,84	R\$ 14,23	R\$ 14,23	R\$ 14,23	R\$ 156,53
128	FRALDA DESC ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID	PCT	22	R\$ 15,61	R\$ 15,65	R\$ 15,27	R\$ 14,23	R\$ 14,23	R\$ 14,23	R\$ 313,06
129	FRALDA DESC INFANTIL GRANDE PCT C/07 UNID	PCT	22	R\$ 8,27	R\$ 7,85	R\$ 8,09	R\$ 7,48	R\$ 7,48	R\$ 7,48	R\$ 164,56
130	FRALDA DESC INFANTIL MÉDIO PCT C/08 UNID	PCT	11	R\$ 8,08	R\$ 7,94	R\$ 7,90	R\$ 7,48	R\$ 7,48	R\$ 7,48	R\$ 82,28
131	FRALDA DESC INFANTIL PEQUENA PCT C/10 UNID	PCT	11	R\$ 7,82	R\$ 7,79	R\$ 7,64	R\$ 7,48	R\$ 7,48	R\$ 7,48	R\$ 82,28
132	FRALDA DESC INFANTIL PEQUENA PCT C/10 UNID	PCT	11	R\$ 7,91	R\$ 8,08	R\$ 7,73	R\$ 7,48	R\$ 7,48	R\$ 7,48	R\$ 82,28
133	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	FCO	274	R\$ 3,16	R\$ 2,98	R\$ 2,93	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 769,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

134	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML	FCO	66	R\$ 7,85	R\$ 7,67	R\$ 7,84	R\$ 7,31	R\$ 7,31	R\$ 482,46
135	GARROTE ADULTO AZUL	UNID	5	R\$ 10,89	R\$ 10,86	R\$ 10,84	R\$ 10,03	R\$ 10,03	R\$ 50,15
136	GASE HIDRÓFILA 11 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	PCT	131	R\$ 20,98	R\$ 21,47	R\$ 20,80	R\$ 19,70	R\$ 19,70	R\$ 2.580,70
137	GASE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	PCT	131	R\$ 25,85	R\$ 25,75	R\$ 23,93	R\$ 23,41	R\$ 23,41	R\$ 3.066,71
138	GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	PCT	153	R\$ 19,20	R\$ 18,57	R\$ 18,29	R\$ 17,69	R\$ 17,69	R\$ 2.706,57
139	GAZE EM ROLO 91CMX91M 9 FIOS (QUEIJO)	PCT	33	R\$ 37,74	R\$ 37,56	R\$ 38,91	R\$ 35,37	R\$ 35,37	R\$ 1.167,21
140	GEL P/ELETROCARDIOGRAMA 1000G - ECG	LITRO	5	R\$ 8,62	R\$ 8,18	R\$ 8,25	R\$ 7,86	R\$ 7,86	R\$ 39,30
141	GEL P/ULTRASSOM 1000G	LITRO	5	R\$ 9,30	R\$ 9,09	R\$ 8,84	R\$ 8,42	R\$ 8,42	R\$ 42,10
142	GEL P/ULTRASSOM 5000G	GAL	5	R\$ 42,05	R\$ 41,30	R\$ 41,34	R\$ 38,93	R\$ 38,93	R\$ 194,65
143	GERMIKIL GALÃO C/5000ML (GERMIRATH)	GAL	11	R\$ 174,21	R\$ 173,69	R\$ 173,36	R\$ 166,53	R\$ 166,53	R\$ 1.831,83
144	GLUTARALDEIDO 2% 32 DIAS 5.000ML (GLUTARON)	GAL	11	R\$ 269,04	R\$ 271,04	R\$ 272,81	R\$ 252,60	R\$ 252,60	R\$ 2.778,60
145	HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO RIO) 1% 1.000 ML (DESINFETANTE HOSPITALAR)	UNID	13	R\$ 5,32	R\$ 5,21	R\$ 5,11	R\$ 4,82	R\$ 4,82	R\$ 62,66
146	INALADOR NEBUL.HOSP.4 SAIDA C/CARRO	UNID	5	R\$ 3.045,50	R\$ 2.963,82	R\$ 2.927,34	R\$ 2.806,65	R\$ 2.806,65	R\$ 14.033,25
147	INALADOR NEBULIZADOR 01 SAIDA	UNID	6	R\$ 297,50	R\$ 284,92	R\$ 299,14	R\$ 278,79	R\$ 278,79	R\$ 1.672,74
148	KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO	KIT	22	R\$ 14,37	R\$ 13,55	R\$ 14,16	R\$ 13,10	R\$ 13,10	R\$ 288,20
149	KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	KIT	22	R\$ 14,48	R\$ 14,41	R\$ 13,83	R\$ 13,10	R\$ 13,10	R\$ 288,20
150	KIT PAPANICOLAU TAM. "G" NÃO ESTERIL	KIT	88	R\$ 6,51	R\$ 6,33	R\$ 6,16	R\$ 6,03	R\$ 6,03	R\$ 530,64
151	KIT PAPANICOLAU TAM. "M" NÃO ESTERIL	KIT	219	R\$ 6,31	R\$ 6,40	R\$ 6,24	R\$ 6,03	R\$ 6,03	R\$ 1.320,57
152	KIT PAPANICOLAU TAM. "P" NÃO ESTERIL	KIT	120	R\$ 6,38	R\$ 6,28	R\$ 6,24	R\$ 6,03	R\$ 6,03	R\$ 723,60
153	LAMINA P/BISTURI 11 CAIXA C/100 UNID - AÇO CARBONO	CXA	17	R\$ 52,59	R\$ 50,52	R\$ 48,37	R\$ 46,78	R\$ 46,78	R\$ 795,26
154	LAMINA P/BISTURI 15 CAIXA C/100 UNID - AÇO CARBONO	CXA	22	R\$ 50,25	R\$ 50,52	R\$ 51,46	R\$ 46,78	R\$ 46,78	R\$ 1.029,16
155	LAMINA P/BISTURI 24 CAIXA C/100 UNID - AÇO CARBONO	CXA	39	R\$ 50,81	R\$ 49,63	R\$ 51,46	R\$ 46,78	R\$ 46,78	R\$ 1.824,42
156	LANCETA PICADORA DESC P/CANETA LANCETADORA CAIXA C/100 UNID.	CXA	22	R\$ 17,94	R\$ 17,56	R\$ 18,20	R\$ 16,84	R\$ 16,84	R\$ 370,48
157	LANTERNA PEQUENA P/EXAME CLÍNICO - LED	UNID	5	R\$ 44,63	R\$ 43,37	R\$ 42,68	R\$ 40,42	R\$ 40,42	R\$ 202,10
158	LARINGOSCOPIO ADULTO COM A LAMINA RETA E CURVA.	UNID	5	R\$ 933,96	R\$ 930,43	R\$ 879,65	R\$ 860,71	R\$ 860,71	R\$ 4.303,55
159	LARINGOSCOPIO INFANTIL COM A LAMINA RETA E CURVA.	UNID	5	R\$ 457,23	R\$ 452,47	R\$ 443,05	R\$ 428,48	R\$ 428,48	R\$ 2.142,40
160	LARINGOSCOPIO C/3 LAM 1/2/3 CURVA M	KIT	5	R\$ 1.642,23	R\$ 1.529,81	R\$ 1.571,72	R\$ 1.496,88	R\$ 1.496,88	R\$ 7.484,40
161	LIXEIRA PLAST C/PEDAL CAP 40 L	UNID	5	R\$ 161,29	R\$ 154,85	R\$ 153,25	R\$ 145,95	R\$ 145,95	R\$ 729,75
162	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0 PAR	PAR	1.500	R\$ 3,64	R\$ 3,51	R\$ 3,58	R\$ 3,37	R\$ 3,37	R\$ 5.055,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ nº 06.903.553/0001-30

163	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	PAR	1.375	R\$ 3,53	R\$ 3,62	R\$ 3,51	R\$ 3,37	R\$ 3,37	R\$ 3,37	R\$ 4.633,75
164	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	PAR	1.250	R\$ 3,53	R\$ 3,64	R\$ 3,64	R\$ 3,37	R\$ 3,37	R\$ 3,37	R\$ 4.212,50
165	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	PAR	1.125	R\$ 3,57	R\$ 3,56	R\$ 3,58	R\$ 3,37	R\$ 3,37	R\$ 3,37	R\$ 3.791,25
166	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UNID	CXA	219	R\$ 103,06	R\$ 93,70	R\$ 95,62	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 20.077,92
167	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA CAIXA C/100 UNID	CXA	188	R\$ 98,47	R\$ 94,80	R\$ 98,37	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 17.235,84
168	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UNID	CXA	188	R\$ 99,57	R\$ 96,56	R\$ 99,11	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 17.235,84
169	MALETA P/ MEDICAMENTOS C/ 03 BANDEJA	UNID	5	R\$ 152,90	R\$ 152,46	R\$ 154,03	R\$ 143,55	R\$ 143,55	R\$ 143,55	R\$ 717,75
170	MASCARA DE VENTURI ADULTA	UNID	5	R\$ 41,00	R\$ 38,94	R\$ 39,11	R\$ 37,13	R\$ 37,13	R\$ 37,13	R\$ 185,65
171	MASCARA DESC TIPO BICO DE PATO P/TUBERCULOSE N 95	UNID	66	R\$ 6,09	R\$ 6,08	R\$ 5,96	R\$ 5,61	R\$ 5,61	R\$ 5,61	R\$ 370,26
172	MASCARA DESC TRIPLA CAIXA C/50 UNID C/ ELASTICO	CXA	75	R\$ 25,95	R\$ 26,51	R\$ 25,50	R\$ 24,32	R\$ 24,32	R\$ 24,32	R\$ 1.824,00
173	MASCARA PARA RESSUSCITADOR ADULTO N° 4 (SILICONE)	UNID	5	R\$ 88,27	R\$ 88,51	R\$ 87,15	R\$ 80,46	R\$ 80,46	R\$ 80,46	R\$ 402,30
174	MASCARA PARA RESSUSCITADOR INFANTIL N° 2 (SILICONE)	UNID	5	R\$ 88,92	R\$ 84,48	R\$ 87,70	R\$ 80,46	R\$ 80,46	R\$ 80,46	R\$ 402,30
175	MASCARA PARA RESSUSCITADOR NEONATAL N° 0 (SILICONE)	UNID	5	R\$ 86,90	R\$ 85,45	R\$ 88,51	R\$ 80,46	R\$ 80,46	R\$ 80,46	R\$ 402,30
176	MONITOR GLICEMIA	UNID	31	R\$ 78,42	R\$ 78,03	R\$ 78,71	R\$ 74,96	R\$ 74,96	R\$ 74,96	R\$ 2.323,76
177	MONONYLON 0 C/AGULHA, CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 51,82	R\$ 52,54	R\$ 51,67	R\$ 48,65	R\$ 48,65	R\$ 48,65	R\$ 291,90
178	MONONYLON 1-0 C/AGULHA; CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	11	R\$ 53,71	R\$ 51,62	R\$ 50,64	R\$ 48,65	R\$ 48,65	R\$ 48,65	R\$ 535,15
179	MONONYLON 2-0 C/AGULHA; CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	11	R\$ 52,79	R\$ 50,74	R\$ 52,54	R\$ 48,65	R\$ 48,65	R\$ 48,65	R\$ 535,15
180	MONONYLON 3-0 C/AGULHA; CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	11	R\$ 51,91	R\$ 52,20	R\$ 51,62	R\$ 48,65	R\$ 48,65	R\$ 48,65	R\$ 535,15
181	MONONYLON 4-0 C/AGULHA; CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	6	R\$ 53,37	R\$ 52,59	R\$ 50,74	R\$ 48,65	R\$ 48,65	R\$ 48,65	R\$ 291,90
182	MOP PO REFIL 40CMX15	UNID	5	R\$ 80,64	R\$ 77,06	R\$ 78,30	R\$ 72,97	R\$ 72,97	R\$ 72,97	R\$ 364,85
183	MOP UMIDO REFIL 290G	UNID	5	R\$ 88,92	R\$ 84,14	R\$ 89,00	R\$ 82,33	R\$ 82,33	R\$ 82,33	R\$ 411,65
184	OCULOS CIRURGICO TRANSPARENTE	UNID	40	R\$ 11,75	R\$ 11,61	R\$ 11,86	R\$ 11,23	R\$ 11,23	R\$ 11,23	R\$ 449,20
185	OFTALMOSCOPIO COMPLETO C/ ESTOJO 5 ABERTURAS + 19 LENTES	UNID	4	R\$ 989,91	R\$ 1.029,11	R\$ 956,13	R\$ 935,55	R\$ 935,55	R\$ 935,55	R\$ 3.742,20
186	OTOSCOPIO 5 ESPECULOS CABO METAL	UNID	4	R\$ 736,16	R\$ 687,63	R\$ 677,16	R\$ 654,89	R\$ 654,89	R\$ 654,89	R\$ 2.619,56
187	OXIMETRO PULSO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SpO2	UNID	4	R\$ 281,36	R\$ 278,19	R\$ 288,15	R\$ 261,95	R\$ 261,95	R\$ 261,95	R\$ 1.047,80
188	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1000ML	UNID	4	R\$ 184,98	R\$ 177,30	R\$ 178,84	R\$ 170,32	R\$ 170,32	R\$ 170,32	R\$ 681,28
189	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 100 MM X 100 M	ROLO	6	R\$ 64,86	R\$ 65,77	R\$ 64,68	R\$ 60,90	R\$ 60,90	R\$ 60,90	R\$ 365,40
190	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 100 M	ROLO	6	R\$ 80,78	R\$ 74,77	R\$ 76,16	R\$ 73,16	R\$ 73,16	R\$ 73,16	R\$ 438,96
191	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 150 MM X 100 M	ROLO	6	R\$ 99,48	R\$ 97,27	R\$ 99,01	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 550,08
192	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 100 M	ROLO	6	R\$ 129,98	R\$ 127,05	R\$ 129,24	R\$ 121,81	R\$ 121,81	R\$ 121,81	R\$ 730,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

193	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 250 MM X 100 M	ROLO	6	R\$ 167,06	R\$ 163,39	R\$ 158,82	R\$ 152,27	R\$ 152,27	R\$ 152,27	R\$ 913,62
194	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 100 M	ROLO	6	R\$ 206,78	R\$ 202,27	R\$ 200,77	R\$ 187,11	R\$ 187,11	R\$ 187,11	R\$ 1.122,66
195	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 80 MM X 100 M	ROLO	5	R\$ 54,57	R\$ 53,35	R\$ 54,61	R\$ 50,52	R\$ 50,52	R\$ 50,52	R\$ 252,60
196	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	ROLO	44	R\$ 7,44	R\$ 7,27	R\$ 7,51	R\$ 7,11	R\$ 7,11	R\$ 7,11	R\$ 312,84
197	PAPEL LENÇOL 70CM X50M NATURAL	ROLO	44	R\$ 9,48	R\$ 9,29	R\$ 9,18	R\$ 8,98	R\$ 8,98	R\$ 8,98	R\$ 395,12
198	PAPEL TERMOSENSÍVEL UPP 110-S	UNID	5	R\$ 152,98	R\$ 157,65	R\$ 154,78	R\$ 149,69	R\$ 149,69	R\$ 149,69	R\$ 748,45
199	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID	PCT	44	R\$ 23,82	R\$ 23,84	R\$ 23,64	R\$ 22,45	R\$ 22,45	R\$ 22,45	R\$ 987,80
200	PINCA ANAT. DISSECCAO 12CM	UNID	5	R\$ 21,46	R\$ 21,58	R\$ 21,86	R\$ 20,58	R\$ 20,58	R\$ 20,58	R\$ 102,90
201	PINCA KELLY RT 14CM	UNID	5	R\$ 52,20	R\$ 52,70	R\$ 51,02	R\$ 48,65	R\$ 48,65	R\$ 48,65	R\$ 243,25
202	POLIPROPILENO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	8	R\$ 82,93	R\$ 83,62	R\$ 83,10	R\$ 76,72	R\$ 76,72	R\$ 76,72	R\$ 613,76
203	POLIPROPILENO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	8	R\$ 81,02	R\$ 84,39	R\$ 83,62	R\$ 76,72	R\$ 76,72	R\$ 76,72	R\$ 613,76
204	POLIPROPILENO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	CXA	8	R\$ 0,00	R\$ 80,56	R\$ 84,39	R\$ 76,72	R\$ 76,72	R\$ 76,72	R\$ 613,76
205	POVEDINE DEGRMANTE FRA 1.000 ML (PVPI)	LITRO	75	R\$ 33,19	R\$ 34,09	R\$ 33,71	R\$ 32,10	R\$ 32,10	R\$ 32,10	R\$ 2.407,50
206	POVEDINE TÓPICO FRA 1.000 ML (PVPI)	LITRO	75	R\$ 34,23	R\$ 33,83	R\$ 34,52	R\$ 32,50	R\$ 32,50	R\$ 32,50	R\$ 2.437,50
207	PRESERVATIVO LUBRIFICADO C/144 UNID	CXA	8	R\$ 83,47	R\$ 84,88	R\$ 81,81	R\$ 78,59	R\$ 78,59	R\$ 78,59	R\$ 628,72
208	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO C/144 UNID	CXA	8	R\$ 73,79	R\$ 74,65	R\$ 75,99	R\$ 70,36	R\$ 70,36	R\$ 70,36	R\$ 562,88
209	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO	UNID	99	R\$ 0,39	R\$ 0,38	R\$ 0,38	R\$ 0,36	R\$ 0,36	R\$ 0,36	R\$ 35,64
210	RESSUSCITADOR ADULTO C/RESERVATÓRIO SILICONE (AMBU - REANIMADOR)	UNID	5	R\$ 256,98	R\$ 252,97	R\$ 245,90	R\$ 235,76	R\$ 235,76	R\$ 235,76	R\$ 1.178,80
211	RESSUSCITADOR INFANTIL C/RESERVATÓRIO SILICONE (AMBU - REANIMADOR)	UNID	5	R\$ 259,34	R\$ 254,86	R\$ 252,97	R\$ 235,76	R\$ 235,76	R\$ 235,76	R\$ 1.178,80
212	RESSUSCITADOR INFANTIL C/RESERVATÓRIO SILICONE (AMBU - REANIMADOR)	UNID	5	R\$ 247,55	R\$ 248,96	R\$ 254,86	R\$ 235,76	R\$ 235,76	R\$ 235,76	R\$ 1.178,80
213	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	GAL	5	R\$ 665,68	R\$ 640,61	R\$ 661,92	R\$ 626,82	R\$ 626,82	R\$ 626,82	R\$ 3.134,10
214	SAPATILHA DESC BRANCA PCT C/100 UNID GR 20 - PROPÊ	PCT	25	R\$ 29,22	R\$ 29,02	R\$ 28,69	R\$ 28,07	R\$ 28,07	R\$ 28,07	R\$ 701,75
215	SCALP 19G	UNID	602	R\$ 0,52	R\$ 0,53	R\$ 0,50	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 288,96
216	SCALP 21G	UNID	1.094	R\$ 0,51	R\$ 0,50	R\$ 0,53	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 525,12
217	SCALP 23G	UNID	2.078	R\$ 0,50	R\$ 0,51	R\$ 0,50	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 997,44
218	SCALP 25G	UNID	1.641	R\$ 0,52	R\$ 0,50	R\$ 0,51	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 787,68
219	SCALP 27G	UNID	711	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 0,50	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 341,28
220	SERINGA DE 01ML C/AGULHA 13X4,5 - CX C/ 500	UNID	7.292	R\$ 0,49	R\$ 0,51	R\$ 0,50	R\$ 0,46	R\$ 0,46	R\$ 0,46	R\$ 3.354,32
221	SERINGA DE 03ML C/AGULHA 25X07 - CX C/ 500	UNID	10.938	R\$ 0,47	R\$ 0,48	R\$ 0,49	R\$ 0,46	R\$ 0,46	R\$ 0,46	R\$ 5.031,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

222	SERINGA DE 05ML C/AGULHA 25X07 - CX C/ 500	UNID	10,938	R\$ 0,54	R\$ 0,55	R\$ 0,54	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 5.687,76
223	SERINGA DE 10ML C/AGULHA 25X7 - CX C/ 250	UNID	9,115	R\$ 0,74	R\$ 0,70	R\$ 0,72	R\$ 0,67	R\$ 0,67	R\$ 0,67	R\$ 6.107,05
224	SERINGA DE 20ML C/AGULHA 20X07 - CX C/ 250	UNID	7,292	R\$ 1,03	R\$ 1,06	R\$ 1,06	R\$ 0,98	R\$ 0,98	R\$ 0,98	R\$ 7.146,16
225	SERINGA DE 01ML, SEM AGULHA - CX C/ 500	UNID	4,922	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$ 0,31	R\$ 0,31	R\$ 0,31	R\$ 1.525,82
226	SERINGA DE 03ML, SEM AGULHA - CX C/ 500	UNID	5,177	R\$ 0,33	R\$ 0,32	R\$ 0,32	R\$ 0,31	R\$ 0,31	R\$ 0,31	R\$ 1.604,87
227	SERINGA DE 05ML, SEM AGULHA - CX C/ 500	UNID	7,292	R\$ 0,42	R\$ 0,41	R\$ 0,39	R\$ 0,38	R\$ 0,38	R\$ 0,38	R\$ 2.770,96
228	SERINGA DE 10ML, SEM AGULHA - CX C/ 250	UNID	6,563	R\$ 0,57	R\$ 0,56	R\$ 0,54	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 3.412,76
229	SERINGA DE 20ML, SEM AGULHA - CX C/ 250	UNID	3,281	R\$ 0,89	R\$ 0,87	R\$ 0,88	R\$ 0,82	R\$ 0,82	R\$ 0,82	R\$ 2.690,42
230	SERINGA DE 60ML, SEM AGULHA - CX C/ 50	UNID	66	R\$ 1,18	R\$ 1,15	R\$ 1,22	R\$ 1,13	R\$ 1,13	R\$ 1,13	R\$ 74,58
231	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UNID	44	R\$ 0,99	R\$ 0,97	R\$ 0,99	R\$ 0,94	R\$ 0,94	R\$ 0,94	R\$ 41,36
232	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNID	44	R\$ 0,96	R\$ 1,03	R\$ 0,96	R\$ 0,94	R\$ 0,94	R\$ 0,94	R\$ 41,36
233	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNID	44	R\$ 1,00	R\$ 0,99	R\$ 0,97	R\$ 0,94	R\$ 0,94	R\$ 0,94	R\$ 41,36
234	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNID	44	R\$ 1,02	R\$ 1,04	R\$ 1,08	R\$ 0,98	R\$ 0,98	R\$ 0,98	R\$ 43,12
235	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNID	44	R\$ 1,06	R\$ 1,03	R\$ 1,04	R\$ 0,99	R\$ 0,99	R\$ 0,99	R\$ 43,56
236	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNID	44	R\$ 1,09	R\$ 1,09	R\$ 1,07	R\$ 1,01	R\$ 1,01	R\$ 1,01	R\$ 44,44
237	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNID	44	R\$ 1,25	R\$ 1,27	R\$ 1,23	R\$ 1,18	R\$ 1,18	R\$ 1,18	R\$ 51,92
238	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UNID	44	R\$ 1,34	R\$ 1,39	R\$ 1,41	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 57,64
239	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UNID	44	R\$ 1,48	R\$ 1,49	R\$ 1,52	R\$ 1,43	R\$ 1,43	R\$ 1,43	R\$ 62,92
240	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UNID	44	R\$ 1,51	R\$ 1,53	R\$ 1,49	R\$ 1,43	R\$ 1,43	R\$ 1,43	R\$ 62,92
241	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UNID	44	R\$ 1,52	R\$ 1,55	R\$ 1,53	R\$ 1,43	R\$ 1,43	R\$ 1,43	R\$ 62,92
242	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNID	44	R\$ 1,50	R\$ 1,51	R\$ 1,55	R\$ 1,43	R\$ 1,43	R\$ 1,43	R\$ 62,92
243	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNID	44	R\$ 1,60	R\$ 1,51	R\$ 1,56	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 65,12
244	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNID	44	R\$ 1,69	R\$ 1,64	R\$ 1,58	R\$ 1,55	R\$ 1,55	R\$ 1,55	R\$ 68,20
245	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNID	44	R\$ 1,73	R\$ 1,64	R\$ 1,62	R\$ 1,57	R\$ 1,57	R\$ 1,57	R\$ 69,08
246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNID	44	R\$ 1,87	R\$ 1,91	R\$ 1,87	R\$ 1,78	R\$ 1,78	R\$ 1,78	R\$ 78,32
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNID	44	R\$ 2,09	R\$ 2,13	R\$ 2,09	R\$ 1,97	R\$ 1,97	R\$ 1,97	R\$ 86,68
248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNID	44	R\$ 2,34	R\$ 2,38	R\$ 2,36	R\$ 2,25	R\$ 2,25	R\$ 2,25	R\$ 99,00
249	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$ 7,10	R\$ 6,71	R\$ 7,12	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 289,08
250	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$ 6,97	R\$ 6,79	R\$ 7,16	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 289,08
251	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$ 6,85	R\$ 6,92	R\$ 7,23	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 289,08
252	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.5 C/BALÃO	UNID	44	R\$ 7,05	R\$ 6,98	R\$ 6,90	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 289,08
253	SONDA ENDOTRAQUEAL 4.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$ 7,10	R\$ 6,89	R\$ 6,98	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 289,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

254	SONDA ENDOTRAQUEAL 4.5 C/BALÃO	UNID	44	R\$ 6,94	R\$ 7,12	R\$ 6,84	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 289,08
255	SONDA ENDOTRAQUEAL 5.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$ 6,71	R\$ 7,16	R\$ 7,10	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 289,08
256	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$ 6,79	R\$ 7,23	R\$ 6,97	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 289,08
257	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$ 7,23	R\$ 6,90	R\$ 6,85	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 289,08
258	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$ 6,90	R\$ 6,98	R\$ 7,05	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 289,08
259	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 S/BALÃO	UNID	44	R\$ 5,96	R\$ 5,84	R\$ 6,06	R\$ 5,61	R\$ 5,61	R\$ 5,61	R\$ 246,84
260	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 C/BALÃO	UNID	44	R\$ 6,71	R\$ 7,10	R\$ 6,94	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 289,08
261	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0 C/BALÃO	UNID	44	R\$ 6,79	R\$ 6,97	R\$ 6,71	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 289,08
262	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	5	R\$ 7,17	R\$ 6,80	R\$ 6,74	R\$ 6,52	R\$ 6,52	R\$ 6,52	R\$ 32,60
263	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	22	R\$ 5,36	R\$ 5,47	R\$ 5,61	R\$ 5,10	R\$ 5,10	R\$ 5,10	R\$ 112,20
264	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	55	R\$ 5,47	R\$ 5,57	R\$ 5,41	R\$ 5,15	R\$ 5,15	R\$ 5,15	R\$ 283,25
265	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	55	R\$ 5,55	R\$ 5,49	R\$ 5,52	R\$ 5,20	R\$ 5,20	R\$ 5,20	R\$ 286,00
266	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	6	R\$ 5,84	R\$ 5,44	R\$ 5,54	R\$ 5,32	R\$ 5,32	R\$ 5,32	R\$ 31,92
267	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$ 5,88	R\$ 5,50	R\$ 5,75	R\$ 5,32	R\$ 5,32	R\$ 5,32	R\$ 234,08
268	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$ 5,71	R\$ 5,82	R\$ 5,61	R\$ 5,29	R\$ 5,29	R\$ 5,29	R\$ 232,76
269	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$ 5,53	R\$ 5,55	R\$ 5,52	R\$ 5,29	R\$ 5,29	R\$ 5,29	R\$ 232,76
270	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$ 7,56	R\$ 7,60	R\$ 7,68	R\$ 7,16	R\$ 7,16	R\$ 7,16	R\$ 315,04
271	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 C/BALÃO (DEMORA)	UNID	44	R\$ 7,32	R\$ 7,45	R\$ 7,74	R\$ 7,16	R\$ 7,16	R\$ 7,16	R\$ 315,04
272	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 10	UNID	44	R\$ 1,47	R\$ 1,50	R\$ 1,47	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 61,16
273	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 12	UNID	44	R\$ 1,45	R\$ 1,42	R\$ 1,42	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 61,16
274	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 14	UNID	44	R\$ 1,49	R\$ 1,47	R\$ 1,44	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 61,16
275	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 16	UNID	44	R\$ 1,50	R\$ 1,45	R\$ 1,44	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 61,16
276	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 18	UNID	44	R\$ 1,47	R\$ 1,49	R\$ 1,46	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 61,16
277	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 20	UNID	44	R\$ 1,42	R\$ 1,50	R\$ 1,48	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 61,16
278	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 22	UNID	44	R\$ 1,44	R\$ 1,47	R\$ 1,46	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 61,16
279	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 24	UNID	44	R\$ 1,46	R\$ 1,42	R\$ 1,51	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 61,16
280	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 4	UNID	44	R\$ 1,48	R\$ 1,44	R\$ 1,52	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 61,16
281	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 6	UNID	44	R\$ 1,46	R\$ 1,46	R\$ 1,53	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 61,16
282	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE Nº 8	UNID	44	R\$ 1,51	R\$ 1,48	R\$ 1,46	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 61,16
283	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNID	44	R\$ 1,43	R\$ 1,37	R\$ 1,39	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 57,64
284	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNID	44	R\$ 1,44	R\$ 1,42	R\$ 1,36	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 57,64
285	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UNID	44	R\$ 1,38	R\$ 1,43	R\$ 1,41	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 57,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

PG 170 - PMC-MA -PROC. 112-2022

286	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UNID	44	R\$ 1,57	R\$ 1,63	R\$ 1,57	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 65,12
287	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UNID	44	R\$ 1,54	R\$ 1,55	R\$ 1,54	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 65,12
288	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UNID	44	R\$ 1,60	R\$ 1,57	R\$ 1,59	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 65,12
289	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22	UNID	44	R\$ 1,57	R\$ 1,54	R\$ 1,60	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 65,12
290	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	UNID	44	R\$ 1,54	R\$ 1,60	R\$ 1,56	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 65,12
291	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UNID	44	R\$ 1,41	R\$ 1,39	R\$ 1,34	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 57,64
292	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UNID	99	R\$ 1,42	R\$ 1,37	R\$ 1,35	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 129,69
293	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UNID	55	R\$ 1,38	R\$ 1,41	R\$ 1,44	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 72,05
294	SONDA RETAL Nº 04	UNID	44	R\$ 0,88	R\$ 0,93	R\$ 0,90	R\$ 0,86	R\$ 0,86	R\$ 0,86	R\$ 37,84
295	SONDA RETAL Nº 06	UNID	44	R\$ 0,95	R\$ 0,97	R\$ 0,96	R\$ 0,92	R\$ 0,92	R\$ 0,92	R\$ 40,48
296	SONDA RETAL Nº 08	UNID	44	R\$ 1,06	R\$ 0,98	R\$ 1,04	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 42,24
297	SONDA RETAL Nº 10	UNID	44	R\$ 1,08	R\$ 1,07	R\$ 1,09	R\$ 1,03	R\$ 1,03	R\$ 1,03	R\$ 45,32
298	SONDA RETAL Nº 12	UNID	44	R\$ 1,15	R\$ 1,19	R\$ 1,13	R\$ 1,08	R\$ 1,08	R\$ 1,08	R\$ 47,52
299	SONDA RETAL Nº 14	UNID	44	R\$ 1,21	R\$ 1,24	R\$ 1,27	R\$ 1,18	R\$ 1,18	R\$ 1,18	R\$ 51,92
300	SONDA RETAL Nº 16	UNID	44	R\$ 1,33	R\$ 1,37	R\$ 1,39	R\$ 1,29	R\$ 1,29	R\$ 1,29	R\$ 56,76
301	SONDA RETAL Nº 18	UNID	44	R\$ 1,57	R\$ 1,49	R\$ 1,51	R\$ 1,43	R\$ 1,43	R\$ 1,43	R\$ 62,92
302	SONDA RETAL Nº 20	UNID	44	R\$ 1,63	R\$ 1,67	R\$ 1,58	R\$ 1,55	R\$ 1,55	R\$ 1,55	R\$ 68,20
303	SONDA RETAL Nº 22	UNID	44	R\$ 1,73	R\$ 1,73	R\$ 1,69	R\$ 1,63	R\$ 1,63	R\$ 1,63	R\$ 71,72
304	SONDA RETAL Nº 24	UNID	44	R\$ 1,74	R\$ 1,71	R\$ 1,79	R\$ 1,63	R\$ 1,63	R\$ 1,63	R\$ 71,72
305	SONDA URETRAL Nº 04 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$ 0,94	R\$ 0,93	R\$ 0,90	R\$ 0,86	R\$ 0,86	R\$ 0,86	R\$ 37,84
306	SONDA URETRAL Nº 06 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$ 0,95	R\$ 0,94	R\$ 0,91	R\$ 0,86	R\$ 0,86	R\$ 0,86	R\$ 37,84
307	SONDA URETRAL Nº 08 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$ 0,93	R\$ 0,95	R\$ 0,90	R\$ 0,86	R\$ 0,86	R\$ 0,86	R\$ 37,84
308	SONDA URETRAL Nº 10 (ALÍVIO)	UNID	55	R\$ 0,92	R\$ 0,92	R\$ 0,95	R\$ 0,88	R\$ 0,88	R\$ 0,88	R\$ 48,40
309	SONDA URETRAL Nº 12 (ALÍVIO)	UNID	74	R\$ 0,99	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 0,94	R\$ 0,94	R\$ 0,94	R\$ 69,56
310	SONDA URETRAL Nº 14 (ALÍVIO)	UNID	55	R\$ 0,98	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 52,80
311	SONDA URETRAL Nº 16 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$ 1,02	R\$ 1,04	R\$ 1,03	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 42,24
312	SONDA URETRAL Nº 18 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$ 1,00	R\$ 1,02	R\$ 1,04	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 42,24
313	SONDA URETRAL Nº 20 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$ 1,03	R\$ 1,00	R\$ 1,01	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 42,24
314	SONDA URETRAL Nº 22 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$ 1,04	R\$ 1,03	R\$ 0,98	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 42,24
315	SONDA URETRAL Nº 24 (ALÍVIO)	UNID	44	R\$ 1,01	R\$ 1,04	R\$ 0,99	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 42,24
316	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	UNID	22	R\$ 22,94	R\$ 23,71	R\$ 23,42	R\$ 22,45	R\$ 22,45	R\$ 22,45	R\$ 493,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

317	TERMOMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA	UNID	11	R\$ 85,13	R\$ 84,14	R\$ 88,34	R\$ 82,33	R\$ 82,33	R\$ 82,33	R\$ 905,63
318	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTAVEL	UNID	110	R\$ 1,58	R\$ 1,55	R\$ 1,62	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 165,00
319	TOUCA DESC SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	PCT	100	R\$ 23,84	R\$ 24,70	R\$ 23,71	R\$ 22,45	R\$ 22,45	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00
320	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	MTR	33	R\$ 4,38	R\$ 4,39	R\$ 4,27	R\$ 4,18	R\$ 4,18	R\$ 4,18	R\$ 137,94
321	TUBO DE LATEX 204 (METRO)	MTR	33	R\$ 5,28	R\$ 5,17	R\$ 5,04	R\$ 4,87	R\$ 4,87	R\$ 4,87	R\$ 160,71
322	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LITRO	22	R\$ 35,16	R\$ 34,21	R\$ 36,15	R\$ 32,86	R\$ 32,86	R\$ 32,86	R\$ 722,92
323	VASELINA SOLIDA 30G	BNG	6	R\$ 6,72	R\$ 6,78	R\$ 6,59	R\$ 6,28	R\$ 6,28	R\$ 6,28	R\$ 37,68
324	VICRYL C/ AGULHA C/ 36 (POLI(L)ACTINA)	CXA	5	R\$ 314,32	R\$ 317,26	R\$ 308,45	R\$ 293,76	R\$ 293,76	R\$ 293,76	R\$ 1.468,80
VALOR DO LOTE 6										
R\$ 382.134,35										

LOTE 07 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	ELLO	REMAC MAIS	M.A.M COMERCIO	ARP 015/2021	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO 37% (ATAKTEC)2,5ML C/3	PCT	22	R\$ 8,87	R\$ 8,78	R\$ 8,84	R\$ 8,42	R\$ 8,42	R\$ 185,24
2	ACRÍLICO AUTO PÓ, ROSA 225G	CXA	7	R\$ 115,12	R\$ 116,30	R\$ 115,11	R\$ 108,39	R\$ 108,39	R\$ 758,73
3	ACRÍLICO TERMO, P/MICRO INCOLOR 225G	VIDRO	7	R\$ 112,02	R\$ 115,47	R\$ 111,20	R\$ 106,82	R\$ 106,82	R\$ 747,74
4	ACRÍLICO TERMO, P/MICRO ROSA 2S0G	LITRO	7	R\$ 115,71	R\$ 112,80	R\$ 115,37	R\$ 106,82	R\$ 106,82	R\$ 747,74
5	ADESIVO BOND 2.1 4ML	FCO	9	R\$ 22,38	R\$ 20,98	R\$ 21,78	R\$ 20,53	R\$ 20,53	R\$ 184,77
6	ADESIVO MASTER BOND REFIL 5ML	FCO	7	R\$ 39,16	R\$ 36,81	R\$ 37,13	R\$ 35,60	R\$ 35,60	R\$ 249,20
7	AGENTE DE UNIÃO 5 ML	UNID	7	R\$ 33,20	R\$ 33,30	R\$ 33,93	R\$ 31,62	R\$ 31,62	R\$ 221,34
8	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	VIDRO	12	R\$ 16,06	R\$ 16,06	R\$ 16,34	R\$ 15,12	R\$ 15,12	R\$ 181,44
9	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	LITRO	13	R\$ 7,20	R\$ 7,26	R\$ 7,31	R\$ 6,92	R\$ 6,92	R\$ 89,96
10	AGULHA GENG 27G LONGA 100UN	CXA	10	R\$ 133,37	R\$ 133,76	R\$ 126,21	R\$ 123,49	R\$ 123,49	R\$ 1.234,90
11	AGULHA GENG 30G CURTA 100UN	CXA	10	R\$ 131,02	R\$ 134,60	R\$ 127,69	R\$ 123,49	R\$ 123,49	R\$ 1.234,90
12	ALAVANCA SELDIN DIREITA IR	UNID	7	R\$ 43,57	R\$ 45,95	R\$ 43,99	R\$ 41,77	R\$ 41,77	R\$ 292,39
13	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA IL	UNID	7	R\$ 44,82	R\$ 43,86	R\$ 44,36	R\$ 41,77	R\$ 41,77	R\$ 292,39
14	ALAVANCA SELDIN RT 2	UNID	5	R\$ 45,15	R\$ 44,36	R\$ 43,80	R\$ 41,77	R\$ 41,77	R\$ 208,85
15	ÁLCOOL 70% 1000 ML	LITRO	45	R\$ 10,25	R\$ 10,11	R\$ 10,52	R\$ 9,71	R\$ 9,71	R\$ 436,95
16	ÁLCOOL, EM GEL 500G	UNID	17	R\$ 9,71	R\$ 10,26	R\$ 10,36	R\$ 9,50	R\$ 9,50	R\$ 161,50
17	ALGINATO ALGITEC PLUS TUTTI FRUTTI 410 G	PCT	12	R\$ 15,90	R\$ 16,32	R\$ 16,92	R\$ 15,38	R\$ 15,38	R\$ 184,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

18	ALGODAO ROLETES 100UN	PCT	52	R\$ 3,09	R\$ 2,93	R\$ 2,95	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 2,81	R\$ 146,12
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	17	R\$ 18,18	R\$ 18,57	R\$ 18,38	R\$ 17,31	R\$ 17,31	R\$ 17,31	R\$ 294,27
20	ALVEOLOMOTO RT	UNID	5	R\$ 118,29	R\$ 120,40	R\$ 115,95	R\$ 111,38	R\$ 111,38	R\$ 111,38	R\$ 556,90
21	AMALGAMADOR CAPSULAR SPEED (VIBRAMAT)	UNID	5	R\$ 1.992,42	R\$ 2.021,13	R\$ 2.067,07	R\$ 1.913,95	R\$ 1.913,95	R\$ 1.913,95	R\$ 9.569,75
22	ANEST OD ARTICAINA+EPINEFRIN4% AMP 1,8ML	CXA	7	R\$ 353,43	R\$ 334,45	R\$ 347,21	R\$ 327,25	R\$ 327,25	R\$ 327,25	R\$ 2.290,75
23	ANEST OD BENZOCAINA(BENZOTOP)20% 12G	POTE	10	R\$ 19,79	R\$ 18,94	R\$ 19,11	R\$ 18,32	R\$ 18,32	R\$ 18,32	R\$ 183,20
24	ANEST OD CITOCAINA+FEL.3% 1,8ML	CXA	7	R\$ 308,14	R\$ 308,14	R\$ 300,58	R\$ 280,13	R\$ 280,13	R\$ 280,13	R\$ 1.960,91
25	ANEST OD LIDOCAINA+EP(ALPHACAIN)2% 1,8ML	CXA	10	R\$ 211,98	R\$ 211,98	R\$ 218,24	R\$ 201,89	R\$ 201,89	R\$ 201,89	R\$ 2.018,90
26	ANEST OD LIDOCAINA+FEL2%(NOVOCOL)1,8ML	CXA	10	R\$ 257,56	R\$ 257,56	R\$ 256,10	R\$ 242,52	R\$ 242,52	R\$ 242,52	R\$ 2.425,20
27	ANEST OD MEPIV (MEPISV) S/V 3% AMP 1,8ML	CXA	9	R\$ 241,35	R\$ 241,35	R\$ 236,94	R\$ 231,84	R\$ 231,84	R\$ 231,84	R\$ 2.086,56
28	ANEST OD MEPIV+EPIN(MEPIADRE)2% 1,8ML	CXA	9	R\$ 250,39	R\$ 250,39	R\$ 239,72	R\$ 231,84	R\$ 231,84	R\$ 231,84	R\$ 2.086,56
29	APLICADOR DYCAL ANG.	UNID	5	R\$ 11,58	R\$ 11,85	R\$ 12,07	R\$ 10,97	R\$ 10,97	R\$ 10,97	R\$ 54,85
30	AVENTAL, DESCARTÁVEL MANGA CURTA C/10 UNIDADES	PCT	9	R\$ 6,69	R\$ 6,95	R\$ 6,88	R\$ 6,55	R\$ 6,55	R\$ 6,55	R\$ 58,95
31	BABADOR, DESCARTÁVEL CL 100 UNIDADES	PCT	22	R\$ 31,45	R\$ 30,91	R\$ 31,48	R\$ 29,64	R\$ 29,64	R\$ 29,64	R\$ 652,08
32	BROCA CARBIDE 703 CIRURGICA	UNID	5	R\$ 26,84	R\$ 27,61	R\$ 26,78	R\$ 25,73	R\$ 25,73	R\$ 25,73	R\$ 128,65
33	BROCA CARBIDE CA N.008 C/10	UNID	5	R\$ 15,32	R\$ 15,44	R\$ 15,42	R\$ 14,28	R\$ 14,28	R\$ 14,28	R\$ 71,40
34	BROCA CARBIDE FG N.700 CIRURGICA	UNID	5	R\$ 23,73	R\$ 23,18	R\$ 23,29	R\$ 21,95	R\$ 21,95	R\$ 21,95	R\$ 109,75
35	BROCA CARBIDE FG N.702 CIRURGICA	UNID	5	R\$ 37,10	R\$ 35,90	R\$ 36,64	R\$ 35,13	R\$ 35,13	R\$ 35,13	R\$ 175,65
36	BROCA CARBIDE FG N.700 CIRURGICA	UNID	5	R\$ 22,43	R\$ 22,70	R\$ 23,55	R\$ 21,95	R\$ 21,95	R\$ 21,95	R\$ 109,75
37	BROCA CARBIDE TUNGSTENIO PM 5620.45	UNID	5	R\$ 187,45	R\$ 199,42	R\$ 195,97	R\$ 181,29	R\$ 181,29	R\$ 181,29	R\$ 906,45
38	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.02	UNID	5	R\$ 6,27	R\$ 6,25	R\$ 6,28	R\$ 5,95	R\$ 5,95	R\$ 5,95	R\$ 29,75
39	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.03	UNID	5	R\$ 6,32	R\$ 6,32	R\$ 6,08	R\$ 5,95	R\$ 5,95	R\$ 5,95	R\$ 29,75
40	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.04	UNID	5	R\$ 6,24	R\$ 6,19	R\$ 6,15	R\$ 5,95	R\$ 5,95	R\$ 5,95	R\$ 29,75
41	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.05	UNID	5	R\$ 6,45	R\$ 6,43	R\$ 6,21	R\$ 5,95	R\$ 5,95	R\$ 5,95	R\$ 29,75
42	BROCA DIAMANTADA I011 FG	UNID	5	R\$ 4,39	R\$ 4,20	R\$ 4,32	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 20,15
43	BROCA DIAMANTADA I012 FG	UNID	9	R\$ 4,43	R\$ 4,32	R\$ 4,36	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 36,27
44	BROCA DIAMANTADA I013 FG	UNID	9	R\$ 4,23	R\$ 4,36	R\$ 4,26	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 36,27
45	BROCA DIAMANTADA I013 HL FG	UNID	5	R\$ 4,28	R\$ 4,26	R\$ 4,12	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 20,15
46	BROCA DIAMANTADA I014 FG	UNID	5	R\$ 4,20	R\$ 4,12	R\$ 4,17	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 20,15
47	BROCA DIAMANTADA I015 FG	UNID	5	R\$ 4,35	R\$ 4,17	R\$ 4,43	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 20,15
48	BROCA DIAMANTADA I016 FG	UNID	5	R\$ 4,28	R\$ 4,24	R\$ 4,23	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 20,15
49	BROCA DIAMANTADA I016 HL (FG)	UNID	5	R\$ 4,20	R\$ 4,28	R\$ 4,28	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 20,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

50	BROCA DIAMANTADA 1190 F FG	UNID	5	R\$ 4,32	R\$ 4,23	R\$ 4,20	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 20,15
51	BROCA DIAMANTADA 1190 FF FG	UNID	5	R\$ 4,36	R\$ 4,37	R\$ 4,35	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 20,15
52	BROCA DIAMANTADA 2135F FG	UNID	5	R\$ 4,26	R\$ 4,39	R\$ 4,28	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 20,15
53	BROCA DIAMANTADA 3098FF 1SER NEODIAMOND	UNID	5	R\$ 4,12	R\$ 4,43	R\$ 4,20	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 20,15
54	BROCA DIAMANTADA 3118 F	UNID	7	R\$ 4,17	R\$ 4,23	R\$ 4,32	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 28,21
55	BROCA DIAMANTADA 3118FF 2SER NEODIAMOND	UNID	5	R\$ 4,43	R\$ 4,28	R\$ 4,36	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 20,15
56	BROCA DIAMANTADA 3168FF	UNID	5	R\$ 4,23	R\$ 4,20	R\$ 4,26	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 20,15
57	BROCA DIAMANTADA 3195F (FG)	UNID	7	R\$ 4,28	R\$ 4,35	R\$ 4,12	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 28,21
58	BROCA DIAMANTADA 3195FF FG	UNID	7	R\$ 4,23	R\$ 4,28	R\$ 4,17	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 4,03	R\$ 28,21
59	BROCA ENDO-ZÉ.	UNID	7	R\$ 69,57	R\$ 69,77	R\$ 70,45	R\$ 66,89	R\$ 66,89	R\$ 66,89	R\$ 468,23
60	BROCAS GATTES 1, 2, 3; 40 UNIDADES DE CADA.	UNID	12	R\$ 40,48	R\$ 40,98	R\$ 40,56	R\$ 38,19	R\$ 38,19	R\$ 38,19	R\$ 458,28
61	BRUNIDOR SIMPLES NR. 29	UNID	9	R\$ 12,83	R\$ 13,60	R\$ 13,19	R\$ 12,58	R\$ 12,58	R\$ 12,58	R\$ 113,22
62	CABO P/ESPELHO	UNID	7	R\$ 11,21	R\$ 11,38	R\$ 11,68	R\$ 10,78	R\$ 10,78	R\$ 10,78	R\$ 75,46
63	CAIXA RETANGULAR 05LTS C/ TAMP	UNID	7	R\$ 28,62	R\$ 28,40	R\$ 30,29	R\$ 27,79	R\$ 27,79	R\$ 27,79	R\$ 194,53
64	CAIXA RETANGULAR 10LTS C/ TAMP	UNID	5	R\$ 47,79	R\$ 45,75	R\$ 48,68	R\$ 44,25	R\$ 44,25	R\$ 44,25	R\$ 221,25
65	CALCADOR HOLEBACK N. 2	UNID	5	R\$ 11,63	R\$ 12,07	R\$ 11,52	R\$ 10,97	R\$ 10,97	R\$ 10,97	R\$ 54,85
66	CALCADOR HOLEBACK N. 6	UNID	7	R\$ 11,19	R\$ 11,52	R\$ 11,65	R\$ 10,97	R\$ 10,97	R\$ 10,97	R\$ 76,79
67	CALEN SEM PMCC	EST	5	R\$ 180,14	R\$ 183,95	R\$ 180,31	R\$ 173,21	R\$ 173,21	R\$ 173,21	R\$ 866,05
68	CALEN COM PMCC (LILDROXILO DE CÁLCIO) 27G	CXA	5	R\$ 136,54	R\$ 132,84	R\$ 137,82	R\$ 127,61	R\$ 127,61	R\$ 127,61	R\$ 638,05
69	CANETA ALTA ROTACAO PERFECTA MINI	UNID	5	R\$ 243,62	R\$ 248,22	R\$ 243,85	R\$ 229,83	R\$ 229,83	R\$ 229,83	R\$ 1.149,15
70	CAPA DESCARTÁVEL, PARA SERINGA TRÍPLICE C/100 UNIDADES	CXA	5	R\$ 45,16	R\$ 47,35	R\$ 45,73	R\$ 43,84	R\$ 43,84	R\$ 43,84	R\$ 219,20
71	CARBONO ODONT. P/ARTICULACAO 12UN	BLOCO	5	R\$ 2,29	R\$ 2,27	R\$ 2,30	R\$ 2,14	R\$ 2,14	R\$ 2,14	R\$ 10,70
72	CARTAO DE RX C/6 FUIROS	UNID	9	R\$ 1,64	R\$ 1,56	R\$ 1,62	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 13,50
73	CERA 07 C/ 05 LÂMINAS	CXA	7	R\$ 33,89	R\$ 35,66	R\$ 35,09	R\$ 33,23	R\$ 33,23	R\$ 33,23	R\$ 232,61
74	CERA 09 CL 05 LÂMINAS	CXA	7	R\$ 34,56	R\$ 35,92	R\$ 33,96	R\$ 33,23	R\$ 33,23	R\$ 33,23	R\$ 232,61
75	CERA DE UTILIDADE CL 05 LÂMINAS	CXA	12	R\$ 35,22	R\$ 35,09	R\$ 34,36	R\$ 33,23	R\$ 33,23	R\$ 33,23	R\$ 398,76
76	CIMENTO ENDOD.+ BASE (MTA FILLAPEX 12GR)	KIT	5	R\$ 229,28	R\$ 229,28	R\$ 246,77	R\$ 224,34	R\$ 224,34	R\$ 224,34	R\$ 1.121,70
77	CLORHEXIDINA 0.12% 1000ML SOL P/BOC	FCO	5	R\$ 16,54	R\$ 16,54	R\$ 16,80	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00
78	COMPRESSA DE GAZE 500 UNIDADES 7.5 X 7.5 CM 9 FIOS	PCT	70	R\$ 28,00	R\$ 29,25	R\$ 28,24	R\$ 26,59	R\$ 26,59	R\$ 26,59	R\$ 1.861,30
79	CONE DE PAPEL 1º SERIE 15-40	CXA	5	R\$ 62,94	R\$ 62,22	R\$ 61,69	R\$ 59,26	R\$ 59,26	R\$ 59,26	R\$ 296,30
80	CONTRA ANGULO INTRA	UNID	5	R\$ 763,31	R\$ 772,99	R\$ 786,09	R\$ 727,86	R\$ 727,86	R\$ 727,86	R\$ 3.639,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

81	CREME DENTAL, 50G., EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID	225	R\$ 4,00	R\$ 3,84	R\$ 3,92	R\$ 3,69	R\$ 3,69	R\$ 3,69	R\$ 830,25
82	CUBA RED. P/ASSEPSIA 160ML	UNID	5	R\$ 21,27	R\$ 21,07	R\$ 20,35	R\$ 19,51	R\$ 19,51	R\$ 19,51	R\$ 97,55
83	CUBA RED. P/ASSEPSIA 9X4,5CM 240ML	UNID	5	R\$ 26,41	R\$ 25,35	R\$ 25,76	R\$ 24,01	R\$ 24,01	R\$ 24,01	R\$ 120,05
84	CURETA DE GRACEY 11-12	UNID	5	R\$ 17,23	R\$ 16,77	R\$ 17,74	R\$ 16,41	R\$ 16,41	R\$ 16,41	R\$ 82,05
85	CURETA DE GRACEY 5-6	UNID	5	R\$ 17,43	R\$ 17,41	R\$ 17,33	R\$ 16,41	R\$ 16,41	R\$ 16,41	R\$ 82,05
86	CURETA DE GRACEY 7-8	UNID	5	R\$ 17,08	R\$ 17,12	R\$ 16,77	R\$ 16,41	R\$ 16,41	R\$ 16,41	R\$ 82,05
87	CURETA DE LUCAS 85	UNID	5	R\$ 23,70	R\$ 23,54	R\$ 22,69	R\$ 21,94	R\$ 21,94	R\$ 21,94	R\$ 109,70
88	DESTILADOR DE AGUA 220V 60HZ	UNID	6	R\$ 1.869,95	R\$ 1.905,20	R\$ 1.822,36	R\$ 1.762,44	R\$ 1.762,44	R\$ 1.762,44	R\$ 10.574,64
89	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML	LITRO	7	R\$ 38,25	R\$ 38,72	R\$ 38,62	R\$ 36,67	R\$ 36,67	R\$ 36,67	R\$ 256,69
90	ENDO-FROST SPRAY 200 ML	UNID	7	R\$ 39,95	R\$ 38,05	R\$ 39,54	R\$ 37,23	R\$ 37,23	R\$ 37,23	R\$ 260,61
91	ENXAGUADOR BUCAL, 250ML (ENXAGUANTE)	UNID	25	R\$ 14,02	R\$ 13,41	R\$ 13,60	R\$ 12,97	R\$ 12,97	R\$ 12,97	R\$ 324,25
92	ESCAVADOR DUPLO NR 14	UNID	5	R\$ 13,08	R\$ 13,05	R\$ 13,42	R\$ 12,39	R\$ 12,39	R\$ 12,39	R\$ 61,95
93	ESCOVA DE ROBSON	UNID	26	R\$ 1,89	R\$ 1,96	R\$ 2,02	R\$ 1,85	R\$ 1,85	R\$ 1,85	R\$ 48,10
94	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UNID	250	R\$ 1,66	R\$ 1,69	R\$ 1,77	R\$ 1,61	R\$ 1,61	R\$ 1,61	R\$ 402,50
95	ESCOVA DENTAL, ADULTO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UNID	225	R\$ 1,94	R\$ 1,91	R\$ 0,00	R\$ 1,76	R\$ 1,76	R\$ 1,76	R\$ 396,00
96	ESCOVA PI LAVAR INSTRUMENTAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO, C/ CERCAS FLEXÍVEIS E DURÁVEIS DE POLIETILENO, TAMBÉM UTILIZADA EM LIMPEZA DE UNHAS, DIMENSÃO APROX.: 8CM X 3 CM.	UNID	9	R\$ 11,90	R\$ 12,35	R\$ 12,03	R\$ 11,33	R\$ 11,33	R\$ 11,33	R\$ 101,97
97	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA INOX	UNID	6	R\$ 29,29	R\$ 30,34	R\$ 28,71	R\$ 27,58	R\$ 27,58	R\$ 27,58	R\$ 165,48
98	ESPATULA NR. 36	UNID	5	R\$ 16,47	R\$ 15,94	R\$ 16,39	R\$ 15,18	R\$ 15,18	R\$ 15,18	R\$ 75,90
99	ESPATULA NR.07	UNID	5	R\$ 16,20	R\$ 16,12	R\$ 16,11	R\$ 15,18	R\$ 15,18	R\$ 15,18	R\$ 75,90
100	ESPATULA NR.31	UNID	5	R\$ 16,65	R\$ 15,80	R\$ 15,83	R\$ 15,18	R\$ 15,18	R\$ 15,18	R\$ 75,90
101	ESPELHO ODONT. N 03	UNID	17	R\$ 5,85	R\$ 5,71	R\$ 5,68	R\$ 5,29	R\$ 5,29	R\$ 5,29	R\$ 89,93
102	FILME P/RX ODONTOLOGICO.150UN (E-SPEED)	CXA	6	R\$ 392,63	R\$ 385,68	R\$ 392,95	R\$ 363,51	R\$ 363,51	R\$ 363,51	R\$ 2.181,06
103	FIO DENTAL 100 MTS	UNID	17	R\$ 5,04	R\$ 5,03	R\$ 5,09	R\$ 4,82	R\$ 4,82	R\$ 4,82	R\$ 81,94
104	FITA P/ AUTOCLAVE 19 X 50	UNID	26	R\$ 6,81	R\$ 6,91	R\$ 6,58	R\$ 6,44	R\$ 6,44	R\$ 6,44	R\$ 167,44
105	FIXADOR ODONT. 475ML	FCO	7	R\$ 37,67	R\$ 37,80	R\$ 36,16	R\$ 34,97	R\$ 34,97	R\$ 34,97	R\$ 244,79
106	FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI FRUTTI 200 ML	FCO	9	R\$ 7,70	R\$ 7,49	R\$ 7,80	R\$ 7,09	R\$ 7,09	R\$ 7,09	R\$ 63,81
107	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML	FCO	6	R\$ 7,61	R\$ 7,25	R\$ 7,44	R\$ 7,09	R\$ 7,09	R\$ 7,09	R\$ 42,54
108	FLUOR GEL T. FRUTTI 200 ML	FCO	6	R\$ 7,85	R\$ 7,33	R\$ 7,38	R\$ 7,09	R\$ 7,09	R\$ 7,09	R\$ 42,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ nº 06.903.553/0001-30

109	FORCEPS 1 ADULTO	UNID	5	R\$ 106,99	R\$ 105,63	R\$ 103,71	R\$ 96,03	R\$ 96,03	R\$ 480,15
110	FORCEPS 150 ADULTO	UNID	9	R\$ 107,95	R\$ 100,83	R\$ 101,89	R\$ 96,03	R\$ 96,03	R\$ 864,27
111	FORCEPS 16 ADULTO	UNID	5	R\$ 103,15	R\$ 101,98	R\$ 100,16	R\$ 96,03	R\$ 96,03	R\$ 480,15
112	FORCEPS 17 ADULTO	UNID	5	R\$ 104,30	R\$ 100,16	R\$ 103,04	R\$ 96,03	R\$ 96,03	R\$ 480,15
113	FORCEPS 18L ADULTO	UNID	5	R\$ 102,28	R\$ 103,04	R\$ 103,81	R\$ 96,03	R\$ 96,03	R\$ 480,15
114	FORCEPS 18R ADULTO	UNID	5	R\$ 106,03	R\$ 103,81	R\$ 101,41	R\$ 96,03	R\$ 96,03	R\$ 480,15
115	FORCEPS 6 INFANTIL	UNID	5	R\$ 104,20	R\$ 101,41	R\$ 98,14	R\$ 96,03	R\$ 96,03	R\$ 480,15
116	FORCEPS 65 ADULTO	UNID	5	R\$ 102,47	R\$ 98,14	R\$ 99,30	R\$ 96,03	R\$ 96,03	R\$ 480,15
117	FORCEPS 69 ADULTO	UNID	5	R\$ 105,35	R\$ 99,30	R\$ 105,63	R\$ 96,03	R\$ 96,03	R\$ 480,15
118	FORMOCRESOL 10ML	FCO	6	R\$ 6,18	R\$ 5,89	R\$ 5,87	R\$ 5,59	R\$ 5,59	R\$ 33,54
119	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER H	UNID	5	R\$ 1.910,97	R\$ 1.879,12	R\$ 1.878,94	R\$ 1.769,25	R\$ 1.769,25	R\$ 8.846,25
120	GESSO COMUM 1000G	KG	17	R\$ 10,38	R\$ 10,40	R\$ 10,33	R\$ 9,92	R\$ 9,92	R\$ 168,64
121	GESSO PEDRA AMARELO TP III 1KG	KG	9	R\$ 13,08	R\$ 13,39	R\$ 13,35	R\$ 12,36	R\$ 12,36	R\$ 111,24
122	GESSO SALMAO SACO TP 4 1KG	KG	12	R\$ 42,83	R\$ 41,53	R\$ 40,42	R\$ 38,10	R\$ 38,10	R\$ 457,20
123	GODIVA, EM BASTÃO O/15 UNIDADES	CXA	6	R\$ 61,45	R\$ 62,93	R\$ 59,67	R\$ 57,21	R\$ 57,21	R\$ 343,26
124	GORRO, COM TIRAS C/100 UNIDADES	CXA	30	R\$ 30,49	R\$ 29,47	R\$ 30,12	R\$ 28,07	R\$ 28,07	R\$ 842,10
125	GUTTA PERCHA C6 30 120UN (CONE)	CXA	7	R\$ 47,83	R\$ 47,69	R\$ 48,55	R\$ 44,91	R\$ 44,91	R\$ 314,37
126	GUTTA PERCHA C6 35 120UN (CONE)	CXA	7	R\$ 49,59	R\$ 46,75	R\$ 47,42	R\$ 44,91	R\$ 44,91	R\$ 314,37
127	GUTTA PERCHA C6 40 120UN (CONE)	CXA	7	R\$ 48,73	R\$ 48,50	R\$ 45,90	R\$ 44,91	R\$ 44,91	R\$ 314,37
128	GUTTA PERCHA ISO CALIBRADA N.25	UNID	5	R\$ 69,40	R\$ 69,01	R\$ 67,25	R\$ 65,04	R\$ 65,04	R\$ 325,20
129	HEMOSTANK 10ML	UNID	5	R\$ 44,00	R\$ 41,83	R\$ 41,83	R\$ 40,11	R\$ 40,11	R\$ 200,55
130	HIDROX. CALCIO FOTO BRANCO 2GR	VIDRO	7	R\$ 36,37	R\$ 35,31	R\$ 35,31	R\$ 32,91	R\$ 32,91	R\$ 230,37
131	HIDROX. DE CALCIO PA 10G	VIDRO	6	R\$ 6,45	R\$ 6,45	R\$ 6,45	R\$ 5,97	R\$ 5,97	R\$ 35,82
132	HYDRO C (CATALISADOR LLG + BASE 13G)	CXA	7	R\$ 101,59	R\$ 102,55	R\$ 102,55	R\$ 97,11	R\$ 97,11	R\$ 679,77
133	IONOMERO (VITRO CEM) CONJ PO-LIQ10G+8ML	KIT	7	R\$ 139,09	R\$ 134,34	R\$ 134,34	R\$ 131,45	R\$ 131,45	R\$ 920,15
134	IONOMERO (VITRO FIL LC) A3 CONJ PO-LIQ	KIT	6	R\$ 417,08	R\$ 404,14	R\$ 404,14	R\$ 390,85	R\$ 390,85	R\$ 2.345,10
135	IONOMERO DE VD C PO/LIQ CIM.(IONGLASS C)	KIT	7	R\$ 26,20	R\$ 26,27	R\$ 26,27	R\$ 23,88	R\$ 23,88	R\$ 167,16
136	IONOMERO DE VD POLIQ CIM.(IONGLASS R)A3	KIT	5	R\$ 22,64	R\$ 21,51	R\$ 21,51	R\$ 20,49	R\$ 20,49	R\$ 102,45
137	IONÔMERO, DE VIDRO FORRADOR 2G	UNID	7	R\$ 274,10	R\$ 269,50	R\$ 266,46	R\$ 253,77	R\$ 253,77	R\$ 1.776,39
138	ISOLANTE ISOCRIL 1000ML	FCO	7	R\$ 193,76	R\$ 192,81	R\$ 196,70	R\$ 185,22	R\$ 185,22	R\$ 1.296,54
139	ISOLANTE, P/ RESINA ACRÍLICA 500 MI	UNID	6	R\$ 39,87	R\$ 40,69	R\$ 39,22	R\$ 37,68	R\$ 37,68	R\$ 226,08
140	KIT DE MOLDEIRA, DESDENTADOS INOX LISA D 8 PEÇAS	JOGO	7	R\$ 499,52	R\$ 479,92	R\$ 479,92	R\$ 444,37	R\$ 444,37	R\$ 3.110,59



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

141	KIT DE POSICIONADORES, PIRAIOIS-X	KIT	7	R\$ 76,27	R\$ 75,34	R\$ 75,34	R\$ 71,01	R\$ 71,01	R\$ 71,01	R\$ 497,07
142	LÁMINA DE BISTURI, 12CM. C/ 50 UNIDADES	PCT	7	R\$ 50,81	R\$ 48,79	R\$ 48,79	R\$ 46,78	R\$ 46,78	R\$ 46,78	R\$ 327,46
143	LÁMINA DE BISTURI, 15CM C/ 50 UNIDADES	PCT	7	R\$ 49,83	R\$ 50,19	R\$ 50,19	R\$ 46,78	R\$ 46,78	R\$ 46,78	R\$ 327,46
144	LAMPARINA HANNAU LIFE POINT - JON	UNID	5	R\$ 72,31	R\$ 70,79	R\$ 70,79	R\$ 65,49	R\$ 65,49	R\$ 65,49	R\$ 327,45
145	LIMA 15-40 25MM HEDSTROEM 1SERIE	CXA	5	R\$ 117,84	R\$ 114,68	R\$ 114,68	R\$ 108,60	R\$ 108,60	R\$ 108,60	R\$ 543,00
146	LIMA 45-80 25MM KERR 2SERIE C/ 06	CXA	5	R\$ 109,59	R\$ 104,96	R\$ 104,96	R\$ 102,70	R\$ 102,70	R\$ 102,70	R\$ 513,50
147	LIMA P/ OSSO NR 11	UNID	5	R\$ 66,81	R\$ 62,97	R\$ 62,97	R\$ 60,90	R\$ 60,90	R\$ 60,90	R\$ 304,50
148	LIMALHA CAPSULAR I PORC. 50UN (ALLOY)	UNID	5	R\$ 446,27	R\$ 444,21	R\$ 417,56	R\$ 403,83	R\$ 403,83	R\$ 403,83	R\$ 2.019,15
149	LIMAS, PARA ENDODONTIA TIPO KERR D 06 UNID	UNID	7	R\$ 56,28	R\$ 54,72	R\$ 53,88	R\$ 52,11	R\$ 52,11	R\$ 52,11	R\$ 364,77
150	LÍQUIDO ACRÍLICO P/ MICRO-ONDAS 250ML	VIDRO	7	R\$ 113,02	R\$ 114,74	R\$ 118,84	R\$ 108,04	R\$ 108,04	R\$ 108,04	R\$ 756,28
151	LIQUIDO ACRÍLICO, AUTO 120ML	VIDRO	7	R\$ 57,41	R\$ 56,48	R\$ 59,69	R\$ 54,26	R\$ 54,26	R\$ 54,26	R\$ 379,82
152	LUVA DE PROCEDIMENTOS, EXTRA P C/100 UNID	CXA	50	R\$ 98,77	R\$ 99,01	R\$ 99,11	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 4.584,00
153	LUVA DE PROCEDIMENTOS, MÉDIA C/100 UNID.	CXA	62	R\$ 99,58	R\$ 95,62	R\$ 96,81	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 5.684,16
154	LUVA DE PROCEDIMENTOS, PEQUENA C/100 UNID.	CXA	62	R\$ 98,35	R\$ 98,37	R\$ 93,70	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 91,68	R\$ 5.684,16
155	LUVA ESTÉRIL, 7,5 (MÉDIA) D 200 UNID	CXA	5	R\$ 0,00	R\$ 606,80	R\$ 580,42	R\$ 561,33	R\$ 561,33	R\$ 561,33	R\$ 2.806,65
156	MANDRIL PM P/LIXA CONICO	UNID	5	R\$ 5,45	R\$ 5,16	R\$ 5,13	R\$ 4,89	R\$ 4,89	R\$ 4,89	R\$ 24,45
157	MÁSCARA CIRÚRGICA C/ 50 UNID TRIPLA C/ELASTICO	CXA	25	R\$ 27,34	R\$ 24,86	R\$ 25,54	R\$ 24,32	R\$ 24,32	R\$ 24,32	R\$ 608,00
158	MICRO MOTOR INTRA MASTER II	UNID	2	R\$ 532,58	R\$ 512,70	R\$ 526,58	R\$ 495,84	R\$ 495,84	R\$ 495,84	R\$ 991,68
159	MICROBRUSH PINCEL REG. 100UN	CXA	9	R\$ 29,48	R\$ 28,58	R\$ 28,25	R\$ 27,14	R\$ 27,14	R\$ 27,14	R\$ 244,26
160	MUFLA NR.6 C/ PINO	UNID	5	R\$ 155,45	R\$ 155,01	R\$ 157,63	R\$ 145,95	R\$ 145,95	R\$ 145,95	R\$ 729,75
161	OBTURADOR PROVIS. 25G	UNID	12	R\$ 22,51	R\$ 21,38	R\$ 21,63	R\$ 20,39	R\$ 20,39	R\$ 20,39	R\$ 244,68
162	ÓCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO	UNID	7	R\$ 9,05	R\$ 9,03	R\$ 8,70	R\$ 8,34	R\$ 8,34	R\$ 8,34	R\$ 58,38
163	OLEO LUBRIF. AR/BR REFL. 200ML C/01 BICO	UNID	7	R\$ 26,56	R\$ 27,13	R\$ 26,71	R\$ 24,89	R\$ 24,89	R\$ 24,89	R\$ 174,23
164	OLEO LUBRIF. AR/BR SPRAY 100ML	FCO	6	R\$ 22,58	R\$ 22,64	R\$ 22,25	R\$ 20,58	R\$ 20,58	R\$ 20,58	R\$ 123,48
165	OTOSPORIN 100ML	VIDRO	7	R\$ 27,53	R\$ 26,16	R\$ 26,73	R\$ 24,91	R\$ 24,91	R\$ 24,91	R\$ 174,37
166	ÓXIDO DE ZINCO 50G	UNID	17	R\$ 8,45	R\$ 8,30	R\$ 8,14	R\$ 7,82	R\$ 7,82	R\$ 7,82	R\$ 132,94
167	PALATON 225 GR INCOLOR	FCO	5	R\$ 89,04	R\$ 88,61	R\$ 91,93	R\$ 85,12	R\$ 85,12	R\$ 85,12	R\$ 425,60
168	PASTA PROFILÁTICA 90G MENTA	CXA	6	R\$ 9,70	R\$ 9,90	R\$ 9,73	R\$ 9,17	R\$ 9,17	R\$ 9,17	R\$ 55,02
169	PASTA, EM BASTÃO P/ACABAMENTO	CXA	6	R\$ 66,52	R\$ 62,79	R\$ 61,72	R\$ 59,18	R\$ 59,18	R\$ 59,18	R\$ 355,08
170	PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO E MICRO MOTOR	UNID	5	R\$ 1.806,77	R\$ 1.754,45	R\$ 1.804,91	R\$ 1.682,12	R\$ 1.682,12	R\$ 1.682,12	R\$ 8.410,60
171	PEDRA DE AFIAIR	UNID	5	R\$ 19,91	R\$ 19,67	R\$ 19,81	R\$ 18,33	R\$ 18,33	R\$ 18,33	R\$ 91,65
172	PINCA CLÍNICA S/ MOLA NR 317	UNID	9	R\$ 18,68	R\$ 18,96	R\$ 18,52	R\$ 17,54	R\$ 17,54	R\$ 17,54	R\$ 157,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ nº 06.903.553/0001-30

PG 177 - PMC-MA -PROC. 112-2022

173	PLACA DE VIDRO 10MM POLIDA	UNID	5	R\$ 16,51	R\$ 15,79	R\$ 15,28	R\$ 14,95	R\$ 14,95	R\$ 14,95	R\$ 74,75
174	PORTA AMALGAMA ADULTO	UNID	5	R\$ 78,63	R\$ 74,05	R\$ 74,92	R\$ 72,46	R\$ 72,46	R\$ 72,46	R\$ 362,30
175	PORTA MATRIZ IVORY	UNID	6	R\$ 42,98	R\$ 41,65	R\$ 44,31	R\$ 40,28	R\$ 40,28	R\$ 40,28	R\$ 241,68
176	POTE DAPPEN VIDRO INCOLOR	UNID	5	R\$ 4,52	R\$ 4,53	R\$ 4,33	R\$ 4,12	R\$ 4,12	R\$ 4,12	R\$ 20,60
177	RESINA ACRIL. VIPI WAVE PO 225G INCOL	UNID	7	R\$ 110,32	R\$ 104,82	R\$ 106,02	R\$ 99,83	R\$ 99,83	R\$ 99,83	R\$ 698,81
178	RESINA APLIC FLOW REP. A2	UNID	5	R\$ 17,15	R\$ 16,86	R\$ 16,53	R\$ 15,88	R\$ 15,88	R\$ 15,88	R\$ 79,40
179	RESINA CHARISMA A2 4GR	UNID	5	R\$ 101,59	R\$ 101,09	R\$ 104,88	R\$ 97,11	R\$ 97,11	R\$ 97,11	R\$ 485,55
180	RESINA LLJS DA2 4GR - FGM	UNID	5	R\$ 73,03	R\$ 74,54	R\$ 73,23	R\$ 69,02	R\$ 69,02	R\$ 69,02	R\$ 345,10
181	RESINA LLJS DA3 4GR	UNID	5	R\$ 73,03	R\$ 74,54	R\$ 71,99	R\$ 69,02	R\$ 69,02	R\$ 69,02	R\$ 345,10
182	RESINA LLJS DA3,5 4GR	UNID	5	R\$ 74,36	R\$ 73,23	R\$ 74,06	R\$ 69,02	R\$ 69,02	R\$ 69,02	R\$ 345,10
183	RESINA LLJS EAI 4G	UNID	5	R\$ 74,97	R\$ 71,99	R\$ 74,61	R\$ 69,02	R\$ 69,02	R\$ 69,02	R\$ 345,10
184	RESINA LLJS EA3 4GR	UNID	5	R\$ 74,04	R\$ 74,06	R\$ 72,89	R\$ 69,02	R\$ 69,02	R\$ 69,02	R\$ 345,10
185	RESINA NATUR SHADE DEN A3	UNID	4	R\$ 45,58	R\$ 44,49	R\$ 42,07	R\$ 41,16	R\$ 41,16	R\$ 41,16	R\$ 164,64
186	RESINA NATUR SHADE DEN A3,5	UNID	7	R\$ 45,86	R\$ 43,46	R\$ 42,56	R\$ 41,16	R\$ 41,16	R\$ 41,16	R\$ 288,12
187	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A2	UNID	3	R\$ 46,27	R\$ 42,07	R\$ 42,93	R\$ 41,16	R\$ 41,16	R\$ 41,16	R\$ 123,48
188	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A3	UNID	3	R\$ 44,21	R\$ 42,56	R\$ 44,16	R\$ 41,16	R\$ 41,16	R\$ 41,16	R\$ 123,48
189	RESINA NATUR SHADE ESMALTE B2	UNID	3	R\$ 44,46	R\$ 45,28	R\$ 44,49	R\$ 41,16	R\$ 41,16	R\$ 41,16	R\$ 123,48
190	RESINA OPALLIS FLOW A3,5	UNID	3	R\$ 53,23	R\$ 53,42	R\$ 53,73	R\$ 50,88	R\$ 50,88	R\$ 50,88	R\$ 152,64
191	RESINA OPALLIS REFIL 4G EA3,5	UNID	3	R\$ 134,95	R\$ 135,45	R\$ 130,35	R\$ 127,54	R\$ 127,54	R\$ 127,54	R\$ 382,62
192	RESINA SPECTRA BASIC 4G COR A3	UNID	4	R\$ 70,93	R\$ 69,20	R\$ 68,73	R\$ 66,47	R\$ 66,47	R\$ 66,47	R\$ 265,88
193	RESINA A 14G	UNID	7	R\$ 86,93	R\$ 85,58	R\$ 87,16	R\$ 79,24	R\$ 79,24	R\$ 79,24	R\$ 554,68
194	RESINA A 2,5; SEXTENTA DE CADA 4G	UNID	4	R\$ 106,91	R\$ 102,16	R\$ 101,58	R\$ 96,74	R\$ 96,74	R\$ 96,74	R\$ 386,96
195	RESINA A 3,5; 4G.	UNID	4	R\$ 104,49	R\$ 98,87	R\$ 102,74	R\$ 96,74	R\$ 96,74	R\$ 96,74	R\$ 386,96
196	RESINA A 4,4G	UNID	7	R\$ 101,20	R\$ 102,64	R\$ 100,71	R\$ 96,74	R\$ 96,74	R\$ 96,74	R\$ 677,18
197	RESINA B 3,4G.	UNID	4	R\$ 102,36	R\$ 100,90	R\$ 104,48	R\$ 96,74	R\$ 96,74	R\$ 96,74	R\$ 386,96
198	RESINA B 1,4G.	UNID	4	R\$ 51,14	R\$ 48,81	R\$ 48,26	R\$ 45,49	R\$ 45,49	R\$ 45,49	R\$ 181,96
199	RESINA B 2,4G.	UNID	4	R\$ 103,91	R\$ 104,58	R\$ 100,90	R\$ 96,74	R\$ 96,74	R\$ 96,74	R\$ 386,96
200	RESINA B 3,5; 4G.	UNID	4	R\$ 105,07	R\$ 102,16	R\$ 103,80	R\$ 96,74	R\$ 96,74	R\$ 96,74	R\$ 386,96
201	RESINA RESILIENTE, P/ REEMBASAMENTO DE PRÓTESE TOTAL	UNID	4	R\$ 217,28	R\$ 208,49	R\$ 220,52	R\$ 204,00	R\$ 204,00	R\$ 204,00	R\$ 816,00
202	REVELADOR P/RX ODONTOLÓGICO 475ML	FCO	4	R\$ 30,01	R\$ 28,10	R\$ 28,70	R\$ 27,18	R\$ 27,18	R\$ 27,18	R\$ 108,72
203	SEDA ODONT.3-0 C/ AG 1,7	CXA	2	R\$ 62,59	R\$ 60,75	R\$ 58,95	R\$ 57,68	R\$ 57,68	R\$ 57,68	R\$ 115,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

204	SEDA ODONT.4-0 C/ AG 1,7	CXA	12	R\$ 61,55	R\$ 61,26	R\$ 59,64	R\$ 57,68	R\$ 57,68	R\$ 57,68	R\$ 692,16
205	SERINGA CARPULE C/REFLUXO	UNID	4	R\$ 65,39	R\$ 62,50	R\$ 62,77	R\$ 59,60	R\$ 59,60	R\$ 59,60	R\$ 238,40
206	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML C/ AGULHA	UNID	17	R\$ 0,57	R\$ 0,56	R\$ 0,55	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 8,84
207	SILICONE LABORATÓRIO, (DENSO / CATALISADOR) 1200G KIT	UNID	4	R\$ 508,96	R\$ 513,63	R\$ 494,17	R\$ 471,22	R\$ 471,22	R\$ 471,22	R\$ 1.884,88
208	SINDESMOTOMO DUPLIO	UNID	4	R\$ 17,17	R\$ 18,05	R\$ 17,78	R\$ 16,41	R\$ 16,41	R\$ 16,41	R\$ 65,64
209	SODA CLORADA 1000ML	LITRO	9	R\$ 16,56	R\$ 16,43	R\$ 17,06	R\$ 15,65	R\$ 15,65	R\$ 15,65	R\$ 140,85
210	SOLUCAO DE MILTON 1000ML(HIPOCL. DE SOD)	LITRO	9	R\$ 0,00	R\$ 13,76	R\$ 14,26	R\$ 12,96	R\$ 12,96	R\$ 12,96	R\$ 116,64
211	SONDA EXPLORADORA N.5	UNID	4	R\$ 11,71	R\$ 11,22	R\$ 11,32	R\$ 10,78	R\$ 10,78	R\$ 10,78	R\$ 43,12
212	SORO FISIOLÓGICO 500ML FRASCO	UNID	9	R\$ 5,02	R\$ 5,05	R\$ 4,97	R\$ 4,68	R\$ 4,68	R\$ 4,68	R\$ 42,12
213	SUGADOR CIRURG. DESC.INDIVIDUAL	UNID	9	R\$ 1,74	R\$ 1,67	R\$ 1,63	R\$ 1,57	R\$ 1,57	R\$ 1,57	R\$ 14,13
214	SUGADOR DE SALIVA 40UN	PCT	10	R\$ 19,14	R\$ 17,92	R\$ 18,55	R\$ 17,18	R\$ 17,18	R\$ 17,18	R\$ 171,80
215	SUGADOR ENDODONT. DESC.20 PONT COLORIDAS	PCT	9	R\$ 32,59	R\$ 31,11	R\$ 30,76	R\$ 28,99	R\$ 28,99	R\$ 28,99	R\$ 260,91
216	TIRAS DE LIXA DE ACO 4MM BEST 12UN	PCT	5	R\$ 8,65	R\$ 8,70	R\$ 8,40	R\$ 8,05	R\$ 8,05	R\$ 8,05	R\$ 40,25
217	TIRAS DE LIXA P/ACAB. 150UN	PCT	5	R\$ 9,86	R\$ 9,59	R\$ 9,74	R\$ 9,08	R\$ 9,08	R\$ 9,08	R\$ 45,40
218	TIRAS DE POLIESTER 50UN	PCT	5	R\$ 7,95	R\$ 7,62	R\$ 8,06	R\$ 7,46	R\$ 7,46	R\$ 7,46	R\$ 37,30
219	VASELINA SÓLIDA DE 500G	POTE	5	R\$ 38,99	R\$ 36,51	R\$ 37,29	R\$ 35,31	R\$ 35,31	R\$ 35,31	R\$ 176,55
220	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: M. 150X100	ROLO	4	R\$ 238,74	R\$ 242,02	R\$ 224,86	R\$ 220,02	R\$ 220,02	R\$ 220,02	R\$ 880,08
221	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: G. 300X100	ROLO	4	R\$ 455,30	R\$ 448,00	R\$ 441,18	R\$ 426,67	R\$ 426,67	R\$ 426,67	R\$ 1.706,68
222	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: P. 100X100	ROLO	4	R\$ 139,02	R\$ 134,58	R\$ 139,39	R\$ 126,72	R\$ 126,72	R\$ 126,72	R\$ 506,88
VALOR DO LOTE 7										
R\$ 146.139,40										

LOTE 08 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	ELLO	REMAC MAIS	M.A.M COMERCIO	ARP 015/2021	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CABO DE BISTURI N° 03	UND	15	R\$ 12,77	R\$ 12,67	R\$ 13,02	R\$ 12,40	R\$ 12,40	R\$ 186,00
2	CABO DE BISTURI N° 04	UND	15	R\$ 13,14	R\$ 12,82	R\$ 13,17	R\$ 12,40	R\$ 12,40	R\$ 186,00
3	CUBA RIM INOX	UND	15	R\$ 70,35	R\$ 70,56	R\$ 69,75	R\$ 67,00	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00
4	ESTILETE BIOLIVAR 15 CM	UND	15	R\$ 0,00	R\$ 12,96	R\$ 13,18	R\$ 12,20	R\$ 12,20	R\$ 183,00
5	PINÇA CHERON 24 CM	UND	15	R\$ 81,40	R\$ 78,32	R\$ 79,24	R\$ 74,68	R\$ 74,68	R\$ 1.120,20
6	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	UND	15	R\$ 37,62	R\$ 38,81	R\$ 37,37	R\$ 35,83	R\$ 35,83	R\$ 537,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

7	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	UND	15	R\$ 37,98	R\$ 39,05	R\$ 38,45	R\$ 35,83	R\$ 35,83	R\$ 537,45
8	PINÇA DE ADSON 12 CM 1X2 DENTES	UND	15	R\$ 22,70	R\$ 19,98	R\$ 19,63	R\$ 18,16	R\$ 18,16	R\$ 272,40
9	PINÇA DE ADSON 12 CM COM SERRILHA	UND	15	R\$ 18,15	R\$ 18,15	R\$ 18,26	R\$ 17,29	R\$ 17,29	R\$ 259,35
10	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE 12 CM	UND	15	R\$ 16,25	R\$ 16,44	R\$ 15,82	R\$ 15,48	R\$ 15,48	R\$ 232,20
11	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE 14 CM	UND	15	R\$ 15,82	R\$ 16,11	R\$ 16,01	R\$ 15,48	R\$ 15,48	R\$ 232,20
12	PINÇA FOERSTER 20CM RETA	UND	15	R\$ 84,58	R\$ 88,34	R\$ 84,58	R\$ 81,80	R\$ 81,80	R\$ 1.227,00
13	PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) CURVA DE 10 CM	UND	15	R\$ 38,46	R\$ 37,09	R\$ 36,15	R\$ 34,96	R\$ 34,96	R\$ 524,40
14	PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) RETA DE 12 CM	UND	15	R\$ 33,02	R\$ 32,80	R\$ 34,60	R\$ 31,45	R\$ 31,45	R\$ 471,75
15	PINÇA KELLY CURVA DE 14 CM	UND	15	R\$ 37,30	R\$ 38,45	R\$ 39,41	R\$ 35,83	R\$ 35,83	R\$ 537,45
16	PINÇA PEAN MURPH PARA ASSEPSIA 16CM	UND	15	R\$ 53,46	R\$ 53,51	R\$ 53,51	R\$ 49,50	R\$ 49,50	R\$ 742,50
17	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UND	15	R\$ 35,18	R\$ 35,02	R\$ 35,02	R\$ 33,16	R\$ 33,16	R\$ 497,40
18	TENTACÂNULA 15CM	UND	15	R\$ 11,09	R\$ 10,86	R\$ 10,86	R\$ 10,63	R\$ 10,63	R\$ 159,45
19	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA	UND	15	R\$ 32,73	R\$ 31,54	R\$ 31,54	R\$ 30,50	R\$ 30,50	R\$ 457,50
20	TESOURA DE MAYO STILLE RETA 15CM	UND	15	R\$ 46,84	R\$ 47,66	R\$ 45,50	R\$ 43,33	R\$ 43,33	R\$ 649,95
21	TESOURA MET-ZEMBAUM RETA 12 CM	UND	20	R\$ 42,95	R\$ 42,70	R\$ 42,70	R\$ 40,67	R\$ 40,67	R\$ 813,40
22	TESOURA PARA IRIS OU GENGIVA RETA 12 CM	UND	15	R\$ 26,22	R\$ 27,25	R\$ 27,25	R\$ 25,66	R\$ 25,66	R\$ 384,90
VALOR DO LOTE 8									
VALOR TOTAL DA PROPOSTA									
R\$ 1.307.313,59									

Objetivando maior economicidade ao erário, a pesquisa mercadológica realizada por esta Secretaria de Administração e Planejamento Financeiro apurou preços para os itens demandados através de propostas de preços de potenciais prestadores de serviços e da Ata de Registro de Preços nº 015/2021 da Prefeitura de Municipal de Porto Rico do Maranhão - MA.

Os preços apresentados pelas respectivas empresas estão consoantes a realidade de mercado e atendem à todas as condições estabelecidas no Termo de Referência.

Carutapera, 16 de maio de 2022.


William Carlos dos Anjos Machado

Secretário Municipal de Administração
e Planejamento Financeiro